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ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ 

 
 

 
 
 
(111) 2009 0501 
(151) 29.05.2009 
(210) 2008 0392 
(220) 29.03.2008 
(180) 29.03.2018 
(730) J. & P. Coats, Limited, 155 St Vincent Street, 
Glasgow, Scotland (GB) 
(540)  

 
DOMINO 

 
(511) 23 - iplik və toxuculuq sapları. 
 
(511) 23 - нити текстильные и пряжа.  

_________ 
 
 

(111) 2009 0502 
(151) 29.05.2009 
(210) 2007 1626 
(220) 29.12.2007 
(180) 29.12.2017 
(730) Acarpia Serviços Farmaceuticos Lda (Portuguese 
limited liability company), Rua dos Murças 88, 9000 
Funchal, Madeira, Portugal (PT) 
(540) 

 
NAUSILEN 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 

 
 
 
(111) 2009 0503 
(151) 01.06.2009 
(210) 2008 0072 
(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 
(730) GAP (ITM) Inc., Two Folsom Street, San 
Francisco, 94105 California (US) 
(540)  

 
GAP KIDS 

 
(526) Əmtəə nişanında “KIDS” söz işarəsi müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 18 - dəri və dəri əvəzediciləri, onlardan digər si-
niflərə aid olmayan məmulatlar; dərilər; yol şandıqları, 
kofrlar, çamadanlar, sakvoyajlar; çətirlər; iri çantalar, 
iri təsərrüfat çantaları, torba çantalar, bazarlıq üçün 
çantalar; idman çantaları; arxa çantaları; dal çantaları; 
qadın çantaları; pul kisələri; bumajniklər; velosiped 
üçün çantalar; it üçün xalta qayışları; it üçün ədyallar, 
it üçün çullar; it üçün geyim; it üçün döşənəklər, it 
üçün salfetlər; itin belinə bərkidilən çantalar, daşınan 
futlyarlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“KIDS” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(511) 18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не 
относящиеся к другим классам; шкуры; дорожные 
сундуки, кофры, чемоданы, саквояжи; зонты; большие 
сумки, большие хозяйственные сумки, сумки-мешки, 
сумки для покупок; сумки спортивные; мешки ве-
щевые; рюкзаки; сумки женские; кошельки; бумажни-
ки; сумки для велосипедов; поводки для собак; одеяла 
для собак, попоны для собак; одежда для собак; подс-
тилки для собак, салфетки для собак; сумки, футляры 
переносные, прикрепляемые к спине собак. 

_________ 
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(111) 2009 0504 
(151) 01.06.2009 
(210) 2008 0073 
(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 
(730) GAP (ITM) Inc., Two Folsom Street, San 
Francisco, 94105 California (US) 
(540)  

 
GAP KIDS 

 
(526) Əmtəə nişanında “KIDS” söz işarəsi müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri, geyim üçün 
aksessuarlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“KIDS” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы, аксессуары 
для одежды. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0505 
(151) 01.06.2009 
(210) 2008 0074 
(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 
(730) GAP (ITM) Inc., Two Folsom Street, San 
Francisco, 94105 California (US) 
(540)  

 
GAP KIDS 

 
(526) Əmtəə nişanında “KIDS” söz işarəsi müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 35 - paltar, ayaqqabı, baş geyimlərı, paltarlar üçün 
aksessuarlar, çantalar, dəri məmulatları, gündən qoruyucu 
eynəklər, zərgərlik məmulatları, saç üçün aksessuarlar, kos-
metik vasitələr, tualet ləvazimatları, ətirli maddələr, ətirve-
rici maddələr, ətirlər, şəxsi qulluq üçün məmulatlar, dəf-
tərxana ləvazimatları, hədiyyələr, suvenirlər, qab-qacaq-
lar, məişət malları, ev ləvazimatları, ev üçün bəzəklər, mü-
xəlləfat əşyaları, ərzaq və içkilər, yataq ləvazimatları, yataq 
dəyişəkləri, içkilər üçün məmulatlar, içkilər üçün qab-qa-
caqlar, şüşə qab-qacaqlar, şüşə məmulatları, oyuncaqlar, 
oyunlar və digər malların pərakəndə ticarəti üzrə xid-

mətlər; dəbdə olan məmulatların və aksessuarların seçil-
məsi və seçilib ayrılması üzrə tövsiyələr daxil olmaqla, dəb 
sahəsində stimullaşdırıcı xidmətlər; paltar və digər 
müxtəlif malların pərakəndə ticarəti xidmətlərinin menec-
menti; reklam və marketinq xidmətləri; kompüter şəbəkəsi 
vasitəsilə daxil olmaq mümkün olan elektron saytda rek-
lam yerləşdirmə və stimullaşdırıcı nümayişlər yolu ilə 
üçüncü şəxslərin əmtəə və xidmətlərinin yeridilməsi; qa-
rışıq assortimentli əmtəələrin pərakəndə ticarətinin və geniş 
çeşidinin sifarişinin interaktiv xidmətlərinin verilməsi; əm-
təə və xidmətlərin poçtla kataloq üzrə sifarişi xidmətləri; 
əmtəə və xidmətlərin sifarişinin interaktiv kompüter xid-
mətləri; pal-paltarın və dəbdə olan aksessuarların pəra-
kəndə ticarəti xidmətlərinin yeridilməsi üçün diskont kart-
ları, alıcı kartları, həvəsləndirici kartlar, klub kartları əsasın-
da stimullaşdırıcı proqramlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“KIDS” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(511) 35 - услуги розничной торговли одеждой, 
обувью, головными уборами, аксессуарами для одеж-
ды, сумками, изделиями из кожи, солнцезащитными 
очками, ювелирными изделиями, аксессуарами для 
волос, косметическими средствами, туалетными при-
надлежностями, душистыми веществами, ароматизи-
рующими веществами, духами, изделиями для персо-
нального ухода, канцелярскими принадлежностями, 
подарками, сувенирами, посудой, бытовыми товара-
ми, домашними принадлежностями, украшениями для 
дома, предметами обстановки, продуктами и напитка-
ми, постельными принадлежностями, постельным 
бельем, изделиями для напитков, посудой для напит-
ков, стеклянной посудой, стеклянными изделиями, иг-
рушками, играми и другими товарами; стимулирую-
щие услуги в области моды, включая рекомендации 
по выбору и подбору модных изделий и аксессуаров; 
менеджмент услуг розничной торговли одеждой и 
другими разнообразными товарами; рекламные и мар-
кетинговые услуги; продвижение товаров и услуг 
третьих лиц путем размещения рекламы и стимули-
рующих показов, демонстраций на электронном сай-
те, доступном через компьютерную сеть; предоставле-
ние интерактивных услуг розничной торговли и зака-
за широкого выбора товаров смешанного ассортимен-
та; услуги заказа товаров и услуг по почте по катало-
гу; компьютерные интерактивные услуги заказа това-
ров и услуг; стимулирующие программы на основе 
дисконтных карт, карт покупателя, поощрительных 
карт, клубных карт для продвижения услуг розничной 
торговли одеждой и модными аксессуарами. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0506 
(151) 01.06.2009 
(210) 2008 0075 

2009 0504-2009 0506 
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(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 
(730) GAP (ITM) Inc., Two Folsom Street, San 
Francisco, 94105 California (US) 
(540)  

 
BABY GAP 

 
(526) Əmtəə nişanında “BABY” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 18 - dəri və dəri əvəzediciləri, onlardan digər si-
niflərə aid olmayan məmulatlar; dərilər; yol şandıqları, 
kofrlar, çamadanlar, sakvoyajlar; çətirlər; iri çantalar, 
iri təsərrüfat çantaları, torba çantalar, bazarlıq üçün 
çantalar; idman çantaları; arxa çantaları; dal çantaları; 
qadın çantaları; pul kisələri; bumajniklər; velosiped 
üçün çantalar; it üçün xalta qayışları; it üçün ədyallar, 
it üçün çullar; it üçün geyim; it üçün döşənəklər, it 
üçün salfetlər; itin belinə bərkidilən çantalar, daşınan 
futlyarlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“BABY” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не 
относящиеся к другим классам; шкуры; дорожные 
сундуки, кофры, чемоданы, саквояжи; зонты; большие 
сумки, большие хозяйственные сумки, сумки-мешки, 
сумки для покупок; сумки спортивные; мешки веще-
вые; рюкзаки; сумки женские; кошельки; бумажники; 
сумки для велосипедов; поводки для собак; одеяла 
для собак, попоны для собак; одежда для собак; подс-
тилки для собак, салфетки для собак; сумки, футляры 
переносные, прикрепляемые к спине собак. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0507 
(151) 01.06.2009 
(210) 2008 0076 
(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 
(730) GAP (ITM) Inc., Two Folsom Street, San 
Francisco, 94105 California (US) 
(540)  

 
BABY GAP 

 

 (526) Əmtəə nişanında “BABY” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 24 - parçalar və toxuculuq məmulatları; yataq və 
çimmə dəyişəyi (paltar istisna olaraq); mələfələr; yataq ör-
tükləri, yorğanlar (sırınmış, qurama); toxuculuq məmulatla-
rı üçün büzmələr, məhrabalar, salfetlər; pərdələr, pəncərə 
pərdələri, portyerlər, qardinalar; divarlar üçün pərdəlik to-
xuculuq materialları; balışlar; qusma üçün kətanlar; balış, 
ara qatları, altlıqlar üçün dəyişilən parça çexollar; uşaq əs-
kilərini dəyişmə üçün döşənəklər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“BABY” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 24 - ткани и текстильные изделия; белье пос-
тельное и купальное (за исключением одежды); прос-
тыни; покрывала постельные, одеяла (стеганые, лос-
кутные); оборки для текстильных изделий; полотенца, 
салфетки; занавеси, шторы, портьеры, гардины; мате-
риалы драпировочные для стен текстильные; подуш-
ки; полотна для срыгивания; тканевые сменяемые 
чехлы для подушек, прокладок, подкладок; подстилки 
для смены подгузников. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0508 
(151) 01.06.2009  
(210) 2008 0077 
(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 
(730) GAP (ITM) Inc., Two Folsom Street, San 
Francisco, 94105 California (US) 
(540)  

 
BABY GAP 

 
(526) Əmtəə nişanında “BABY” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri, geyim üçün 
aksessuarlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“BABY” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы, аксессуары 
для одежды. 

_________ 
 
 
 
 

2009 0507-2009 0508 
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(111) 2009 0509 
(151) 01.06.2009 
(210) 2008 0078 
(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 
(730) GAP (ITM) Inc., Two Folsom Street, San 
Francisco, 94105 California (US) 
(540)  

 
BABY GAP 

 
(526) Əmtəə nişanında “BABY” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 28 - oyuncaqlar və idman malları; oyunlar və 
oyuncaqlar; digər siniflərə daxil olmayan gimnastika 
ləvazimatları; yeni il yolkaları üçün bəzəklər; itlər 
üçün oyuncaqlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“BABY” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 28 - игрушки и спортивные товары; игры и иг-
рушки; принадлежности гимнастические, не включен-
ные в другие классы; украшения для новогодних елок; 
игрушки для собак.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0510 
(151) 01.06.2009 
(210) 2008 0079 
(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 
(730) GAP (ITM) Inc., Two Folsom Street, San 
Francisco, 94105 California (US) 
(540)  

 
BABY GAP 

 
(526) Əmtəə nişanında “BABY” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 35 - paltar, ayaqqabı, baş geyimlərı, paltarlar üçün 
aksessuarlar, çantalar, dəri məmulatları, gündən qoruyucu 
eynəklər, zərgərlik məmulatları, saç üçün aksessuarlar, kos-
metik vasitələr, tualet ləvazimatları, ətirli maddələr, ətir-
verici maddələr, ətirlər, şəxsi qulluq üçün məmulatlar, dəf-
tərxana ləvazimatları, hədiyyələr, suvenirlər, qab-qacaq-
lar, məişət malları, ev ləvazimatları, ev üçün bəzəklər, mü-
xəlləfat əşyaları, ərzaq və içkilər, yataq ləvazimatları, yataq 

dəyişəkləri, içkilər üçün məmulatlar, içkilər üçün qab-qa-
caqlar, şüşə qab-qacaqlar, şüşə məmulatları, oyuncaqlar, 
oyunlar və digər malların pərakəndə ticarəti üzrə xid-
mətlər; dəbdə olan məmulatların və aksessuarların seçil-
məsi və seçilib ayrılması üzrə tövsiyələr daxil olmaqla, dəb 
sahəsində stimullaşdırıcı xidmətlər; paltar və digər 
müxtəlif malların pərakəndə ticarəti xidmətlərinin menec-
menti; reklam və marketinq xidmətləri; kompüter şəbəkəsi 
vasitəsilə daxil olmaq mümkün olan elektron saytda rek-
lam yerləşdirmə və stimullaşdırıcı nümayişlər yolu ilə 
üçüncü şəxslərin əmtəə və xidmətlərinin yeridilməsi; qa-
rışıq assortimentli əmtəələrin pərakəndə ticarətinin və geniş 
çeşidinin sifarişinin interaktiv xidmətlərinin verilməsi; əm-
təə və xidmətlərin poçtla kataloq üzrə sifarişi xidmətləri; 
əmtəə və xidmətlərin sifarişinin interaktiv kompüter xid-
mətləri; pal-paltarın və dəbdə olan aksessuarların pəra-
kəndə ticarəti xidmətlərinin yeridilməsi üçün diskont kart-
ları, alıcı kartları, həvəsləndirici kartlar, klub kartları əsasın-
da stimullaşdırıcı proqramlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“BABY” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны.  
(511) 35 - услуги розничной торговли одеждой, 
обувью, головными уборами, аксессуарами для одеж-
ды, сумками, изделиями из кожи, солнцезащитными 
очками, ювелирными изделиями, аксессуарами для 
волос, косметическими средствами, туалетными при-
надлежностями, душистыми веществами, ароматизи-
рующими веществами, духами, изделиями для персо-
нального ухода, канцелярскими принадлежностями, 
подарками, сувенирами, посудой, бытовыми товара-
ми, домашними принадлежностями, украшениями для 
дома, предметами обстановки, продуктами и напит-
ками, постельными принадлежностями, постельным 
бельем, изделиями для напитков, посудой для на-
питков, стеклянной посудой, стеклянными изделиями, 
игрушками, играми и другими товарами; стимули-
рующие услуги в области моды, включая рекоменда-
ции по выбору и подбору модных изделий и аксессу-
аров; менеджмент услуг розничной торговли одеждой 
и другими разнообразными товарами; рекламные и 
маркетинговые услуги; продвижение товаров и услуг 
третьих лиц путем размещения рекламы и стимули-
рующих показов, демонстраций на электронном сай-
те, доступном через компьютерную сеть; предостав-
ление интерактивных услуг розничной торговли и за-
каза широкого выбора товаров смешанного ассорти-
мента; услуги заказа товаров и услуг по почте по ка-
талогу; компьютерные интерактивные услуги заказа 
товаров и услуг; стимулирующие программы на осно-
ве дисконтных карт, карт покупателя, поощрительных 
карт, клубных карт для продвижения услуг розничной 
торговли одеждой и модными аксессуарами. 

_________ 
 
 

2009 0509-2009 0510 
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(111) 2009 0511 
(151) 01.06.2009  
(210) 2007 0837 
(220) 06.07.2007 
(180) 06.07.2017 
(730) ACE Limited (a Corporation of the Cayman 
Islands), ACE Global Headquarters, 17 Woodbourne 
Avenue, Hamilton 08 Bermuda (BM) 
(540)  

 
CODA 

 
(511) 36 - sığorta xidmətləri. 
 
(511) 36 - услуги по страхованию. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0512 
(151) 01.06.2009 
(210) 2007 0250 
(220) 28.02.2007 
(180) 28.02.2017 
(730) ACE Limited (a Corporation of the Cayman 
Islands), ACE Global Headquarters, 17 Woodbourne 
Avenue, Hamilton 08 Bermuda (BM) 
(540)  

 
ESIS 

 
(511) 36 - sığorta xidmətləri. 
 
(511) 36 - услуги по страхованию. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0513 
(151) 01.06.2009 
(210) 2008 0117 
(220) 30.01.2008 
(180) 30.01.2018 
(730) UNILEVER N.V., Weena 455, 3013 AL 
Rotterdam, The Netherlands (NL) 
 
 
 
 
 

(540)  

 
NUTRI-ACTIV 

 
(511) 03 - diş pastaları və tozları, tibbi məqsədlər üçün is-
tifadə edilənlər istisna olmaqla, ağız boşluğunu yaxala-
maq üçün preparatlar, dişləri cilalamaq üçün preparatlar, 
diş tozları. 
 
(511) 03 - зубные пасты и порошки, препараты для по-
лоскания полости рта за исключением используемых 
в медицинских целях, препараты для полирования зу-
бов, зубные порошки. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0514 
(151) 01.06.2009 
(210) 2008 0096 
(220) 28.01.2008 
(180) 28.01.2018 
(730) Eurodrug Laboratories S.A., Assesteenweg 
117/7, 1740 Ternat, Belgium (BE) 
(540)  

 
BROVIN БРОВИН 

 
(511) 05 - öskürəyin müalicəsi üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты для лечения 
кашля. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0515 
(151) 01.06.2009 
(210) 2007 0482 
(220) 26.04.2007 
(180) 26.04.2017 
(730) Ifraimov Vitali, room 75, building 2, No.47 street 
Smokovski, Moscow, Russia (RU) 
(540) 

 
BASCONI 

2009 0511-2009 0515 
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(511) 25 - yuyunma səndəlləri; ayaqqabı; butslar; getrlər; 
yuyunma ayaqqabıları; tuflilər; səndəllər; botinkalar; id-
man ayaqqabları; idman tufliləri. 
 
(511) 25 - купальные сандалии; обувь; бутсы; гетры; 
купальная обувь; туфли; сандалии; ботинки; спортив-
ная обувь; спортивные туфли. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0516 
(151) 03.06.2009 
(210) 2009 0547 
(220) 01.05.2009  
(180) 01.05.2019 
(730) Səmədov Rafiq Həzərxan oğlu, AZ4400, Masallı 
r-nu, Masallı şəh., H.Səmədov küç., ev 30 (AZ) 
(540) 

 
Sultanpaşa 

 
(511) 30 - düyü. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(511) 30 - рис. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0517 
(151) 03.06.2009  
(210) 2009 0548 
(220) 01.05.2009  
(180) 01.05.2019 
(730) Səmədov Rafiq Həzərxan oğlu, AZ4400, Masallı 
r-nu, Masallı şəh., H.Səmədov küç., ev 30 (AZ) 
(540) 

 
Şahənşah 

 
(511) 30 - düyü. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  

(511) 30 - рис. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0518 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0374 
(220) 17.03.2008 
(180) 17.03.2018  
(730) British American Tobacco (Brands) Inc., (a 
Delaware corporation), 2711 Centerville Road, Suite 
300, Wilmington, Delaware 19808, USA (US) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “LUCKY STRIKE” söz işarəsin-
dən və təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hü-
quqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qara, boz, ağ, qırmızı 
(511) 34 - tütün, tütün məmulatları, siqaretlər, tütün çək-
mək üçün ləvazimatlar; alışqanlar, kibritlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“LUCKY STRIKE” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны.  
(591) чёрный, серый, белый, красный  
(511) 34 - табак, табачные изделия, сигареты, кури-
тельные принадлежности; зажигалки, спички. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0519 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0422 
(220) 02.04.2008 
(180) 02.04.2018 
(730) British American Tobacco (Brands) Inc., (a 
Delaware corporation), 2711 Centerville Road, Suite 
300, Wilmington, Delaware 19808, USA (US) 

2009 0516-2009 0519 
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(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 34 - tütün, tütün məmulatları, siqaretlər, tütün çək-
mək üçün ləvazimatlar; alışqanlar, kibritlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 34 - табак, табачные изделия, сигареты, кури-
тельные принадлежности; зажигалки, спички. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0520 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0529 
(220) 23.04.2008 
(180) 23.04.2018 
(730) British American Tobacco (Brands) Inc., (a 
Delaware corporation), 2711 Centerville Road, Suite 
300, Wilmington, Delaware 19808, USA (US) 
(540) 
 

 
 
 

(591) göy, mavi, ağ, boz 
(511) 34 - siqaretlər; tütün; tütün məmulatları, alışqanlar, 
kibritlər, tütün çəkmək üçün ləvazimatlar. 
 
(591) синий, голубой, белый, серый  
(511) 34 - сигареты, табак, табачные изделия, зажигал-
ки, спички, курительные принадлежности. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0521 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0530  
(220) 23.04.2008 
(180) 23.04.2018 
(730) British American Tobacco (Brands) Inc., (a 
Delaware corporation), 2711 Centerville Road, Suite 
300, Wilmington, Delaware 19808, USA (US) 
(540) 
 

 
 
(591) kəhrəba rəngi, qırmızı, ağ, boz 
(511) 34 - siqaretlər; tütün; tütün məmulatları, alışqanlar, 
kibritlər, tütün çəkmək üçün ləvazimatlar. 
 
(591) янтарный, красный, белый, серый 
(511) 34 - сигареты, табак, табачные изделия, зажигал-
ки, спички, курительные принадлежности. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0522 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0930 
(220) 25.06.2008 
(180) 25.06.2018 
(730) Columbia Sportswear Company, an Oregon 
corporation, 14375 NW Science Park Drive Portland, 
Oregon 97229 (US)  
 
 
 
 

2009 0520-2009 0522 
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(540)  

 
TECHLITE 

 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0523 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0931 
(220) 25.06.2008 
(180) 25.06.2018 
(730) Columbia Sportswear Company, an Oregon 
corporation, 14375 NW Science Park Drive Portland, 
Oregon 97229 (US) 
(540) 

 
OMNI-TECH 

 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0524 
(151) 03.06.2009  
(210) 2008 0932 
(220) 25.06.2008 
(180) 25.06.2018 
(730) Columbia Sportswear Company, an Oregon 
corporation, 14375 NW Science Park Drive Portland, 
Oregon 97229 (US) 
(540) 

 
OMNI-SHADE 

 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 

_________ 

(111) 2009 0525 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0933 
(220) 25.06.2008 
(180) 25.06.2018 
(730) Columbia Sportswear Company, an Oregon 
corporation, 14375 NW Science Park Drive Portland, 
Oregon 97229 (US) 
(540) 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “SPORTSWEAR COMPANY” 
söz birləşməsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 18 - müxtəlif təyinatlı daşınma çantalar, boş satılan 
səyahət çantaları, yük çantaları, naxışlı parçadan çantalar, 
tutumlu məişət çantaları, ipli çantalar, rükzaklar, bel çan-
taları, kəmər çantaları, dəridən kisələr, çamadanlar, port-
manetlər.  
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“SPORTSWEAR COMPANY” не является объектом 
самостоятельной правовой охраны. 
(511) 18 - сумки самого разного назначения; дорож-
ные сумки для одежды (сумки туристические), прода-
ваемые пустыми; вещевые мешки (сумки); сумки с 
узорами; большие сумки; мешки (сумки) со шнурка-
ми; рюкзаки; поясные сумки, поясные кошельки; 
мешки кожаные; портфели; бумажники. 
25 - одежда, головные уборы, обувь. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0526 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0934  
(220) 25.06.2008 
(180) 25.06.2018 
(730) Columbia Sportswear Company, an Oregon 
corporation, 14375 NW Science Park Drive Portland, 
Oregon 97229 (US) 
(540) 

 
TITANIUM 

 

2009 0523-2009 0526 
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(511) 18 - müxtəlif təyinatlı daşınma çantalar, boş satılan 
səyahət çantaları, yük çantaları, naxışlı parçadan çantalar, 
tutumlu məişət çantaları, ipli çantalar, rükzaklar, bel çan-
taları, kəmər çantaları, dəridən kisələr, çamadanlar, port-
manetlər.  
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
 
(511) 18 - сумки самого разного назначения; дорож-
ные сумки для одежды (сумки туристические), прода-
ваемые пустыми; вещевые мешки (сумки); сумки с 
узорами; большие сумки; мешки (сумки) со шнурка-
ми; рюкзаки; поясные сумки, поясные кошельки; 
мешки кожаные; портфели; бумажники. 
25 - одежда, головные уборы, обувь.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0527 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0139 
(220) 07.02.2008 
(180) 07.02.2018 
(730) WhiteWave Services, Inc. a Delaware 
corporation, 300 Delaware Avenue # 546, Wilmington, 
Delaware, USA (US) 
(540) 

 
INTERNATIONAL DELIGHT 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 29 - süd əvəzləyicisi (qeyri-süd mənşəli əvəzləyici 
qaymaq). 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 29 - заменители молока (сливки немолочного 
происхождения). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0528 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0743 
(220) 21.05.2008 
(180) 21.05.2018 
(310) 006456701 
(320) 21.11.2007 
(330) EM 
(730) EYGN Limited, One Montague Place, East Bay 
Street, Nassau, Bahamas (BS) 
 
 

(540) 
 

 
 
(591) qara, sarı 
(511) 35 - reklam; malların satışının stimullaşdırlması 
xidmətləri; işçi heyətin seçilməsi və işçilərin işə qəbul 
edilməsi xidmətləri; biznes sahəsində idarəetmə; biznes 
sahəsində məsləhət, konsaltinq, məlumat və araşdırma 
xidmətləri; mühasibat, mühasibat uçotu və audit xidmətlə-
ri; vergi bəyannamələrinin tərtib olunması və vergi sahə-
sində məsləhət xidmətləri; informasiya texnologiyaları sa-
həsində biznesin idarə edilməsi üzrə məsləhət xidmətləri; 
biznesin idarə edilməsi; biznes sahəsində məlumatların tə-
min edilməsi; ofis xidmətləri; o cümlədən bütün yuxarıda 
göstərilən xidmətlərin kompüter və ya internetdən elekt-
ron vasitələrlə və ya internet şəbəkəsində göstərilməsi; 
yuxarıda göstərilən xidmətlərlə bağlı informasiya, məs-
ləhət və konsaltinq xidmətləri. 
36 - maliyyə işləri; maliyyə üzrə idarəetmə, yardım, məs-
ləhət, komaltinq, informasiya və araşdırma xidmətləri; 
vergi və rüsum məsələləri üzrə məsləhət xidmətləri; müf-
lisləşmə ilə əlaqədar xidmətlər; investisiya xidmətləri; 
qiymətləndirmə xidmətləri; əmlak ilə əlaqədar agentlik və 
idarəetmə xidmətləri; pul əməliyyatları; daşınmaz əmlak 
ilə əlaqədar əməliyyatlar; daşınmaz əmlakın qiymətləndi-
rilməsi də daxil olmaqla daşınmaz əmlak ilə əlaqədar xid-
mətlər; maliyyə məlumatlarının təqdim olunması; sığorta; 
o cümlədən bütün yuxarıda göstərilən xidmətlərin kompü-
ter və ya internetdən elektron vasitələrlə və ya internet şə-
bəkəsində göstərilməsi; yuxarıda göstərilən xidmətlərlə 
bağlı informasiya, məsləhət və konsaltinq xldmətləri. 
 
(591) чёрный, жёлтый 
(511) 35 - реклама, продвижение товаров [для третьих 
лиц]; услуги по стимулированию сбыта, услуги по 
подбору персонала и комплектованию штата сотруд-
ников; менеджмент в сфере бизнеса; консультации в 
области бизнеса, консультационные, информацион-
ные и исследовательские услуги, включенные в 35 
класс; услуги в области бухгалтерского учета, ведения 
бухгалтерских книг и аудита; составление налоговых 
деклараций и консультации профессиональные в об-
ласти налогов; консультации по управлению бизнесом 
в области информационных технологий; админист-
ративая деятельность в сфере бизнеса; предоставле-
ние бизнес-информации; офисная служба, в том числе 
предоставление всех вышеперечисленных услуг в 
электронном формате или в интерактивном режиме 
через компьютерные базы данных или сеть Интернет; 
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информационные и консультационные услуги в отно-
шении всех вышеуказанных услуг. 
36 - финансовая деятельность; менеджмент финансо-
вый, предоставление помощи, рекомендаций, кон-
сультаций, информации и исследований в области фи-
нансов; консультации в области налогообложения и 
сборов; услуги, связанные с процедурой банкротства; 
инвестирование; оценки финансовые; имущественные 
агентства и услуги по управлению имуществом; 
денежные операции; предоставление услуг в области 
недвижимого имущества, включая оценку недви-
жимого имущества; предоставление финансовой ин-
формации; страхование; в том числе предоставление 
всех вышеперечисленных услуг в электронном фор-
мате или в интерактивном режиме через компьютер-
ные базы данных или сеть Интернет; информацион-
ные и консультационные услуги в отношении всех 
вышеуказанных услуг. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0529 
(151) 03.06.2009 
(210) 2006 0056 
(220) 24.01.2006 
(180) 24.01.2016 
(730) Vlaktor Trading Limited, Arch. Makariou 
III,134, Yiota Court, Flat/Office 102 P.C., 3021 
Limassol, Cyprus (CY) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ГЛАВСПИРТТPЕСТА” söz işa-
rəsindən, “ЗЕЛЕНАЯ МАРКА” söz birləşməsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) yaşıl, tünd yaşıl, açıq yaşıl, ağ, qara, mixəyi, boz 
(511) 33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla), o cüm-
lədən araq. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части, словесного обозначения 
“ГЛАВСПИРТТPЕСТА” и словосочетания “ЗЕЛЕ-
НАЯ МАРКА” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) зелёный, тёмно-зелёный, светло-зелёный, бе-
лый, чёрный, коричневый, серый 

(511) 33 - алкогольные напитки (за исключением пи-
ва), в том числе водка. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0530 
(151) 03.06.2009  
(210) 2006 0058 
(220) 24.01.2006  
(180) 24.01.2016 
(730) Vlaktor Trading Limited, Arch. Makariou 
III,134, Yiota Court, Flat/Office 102 P.C., 3021 
Limassol, Cyprus (CY) 
(540) 

 
 
(591) yaşıl, tünd yaşıl, ağ, boz, mixəyi, tünd mixəyi 
(511) 33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla), o cüm-
lədən araq. 
 
(591) зелёный, тёмно-зелёный, белый, серый, корич-
невый, тёмно-коричневый 
(511) 33 - алкогольные напитки (за исключением пи-
ва), в том числе водка. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0531 
(151) 03.06.2009 
(210) 2006 0059 
(220) 24.01.2006 
(180) 24.01.2016 
(730) Vlaktor Trading Limited, Arch. Makariou 
III,134, Yiota Court, Flat/Office 102 P.C., 3021 
Limassol, Cyprus (CY) 
(540)  
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(526) Əmtəə nişanında “ГЛАВСПИРТТPЕСТА” söz işa-
rəsindən, “ЗЕЛЕНАЯ МАРКА” söz birləşməsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) açıq boz, boz, yaşıl, tünd yaşıl, açıq yaşıl, ağ, qara, 
mixəyi 
(511) 33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla), o cüm-
lədən araq. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части, словесного обозначения 
“ГЛАВСПИРТТPЕСТА” и словосочетания “ЗЕЛЕ-
НАЯ МАРКА” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) светло-серый, серый, зелёный, тёмно-зелёный, 
белый, чёрный, коричневый 
(511) 33 - алкогольные напитки (за исключением пи-
ва), в том числе водка. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0532 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0313 
(220) 11.03.2008 
(180) 11.03.2018 
(730) Bunge Cyprus Limited, 1, Lambousa street, 1095 
Nicosia, Cyprus (CY) 
(540) 
 

 
 
(511) 29 - qida yağları. 
 
(511) 29 - пищевые масла.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0533 
(151) 03.06.2009 
(210) 2005 1559 
(220) 21.12.2005 
(180) 21.12.2015 

(730) British American Tobacco (Brands) Inc., (a 
Delaware corporation), 2711 Centerville Road, Suite 
300, Wilmington, Delaware 19808, USA (US) 
(540)  
 

 
 
(511) 34 - tütün; tütün məmulatları, siqaretlər, çəkmək 
üçün ləvazimatlar; alışqanlar, kibrit. 
 
(511) 34 - табак, табачные изделия, сигареты, кури-
тельные принадлежности, зажигалки, спички. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0534 
(151) 03.06.2009 
(210) 2008 0180 
(220) 18.02.2008 
(180) 18.02.2018 
(730) Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation  
Eastern Point Road, Groton, Connecticut 06340, USA 
(US) 
(540)  

 
TOVIAZ 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatlar. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0535 
(151) 09.06.2009 
(210) 2007 1455 
(220) 26.11.2007 
(180) 26.11.2017 
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(730) Sagmel, Inc., 1580 South Milwaukee Avenue, 
Suite 415, Libertyville, IL 60048 (US) 
(540)  

 
TUSSIN PLUS 

 
(526) Əmtəə nişanında “PLUS” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri, dərman vasitələri və qida 
əlavələri, o cümlədən öskürəyin yox edilməsi üçün prepa-
ratlar, əczaçılıq məqsədləri üçün siroplar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“PLUS” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты, диетические вещества для медицинских целей, ле-
карственные средства и пищевые добавки, в том чис-
ле препараты для устранения кашля, сиропы для фар-
мацевтических целей. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0536 
(151) 09.06.2009 
(210) 2007 1456 
(220) 26.11.2007 
(180) 26.11.2017 
(730) Sagmel, Inc., 1580 South Milwaukee Avenue, 
Suite 415, Libertyville, IL 60048 (US) 
(540)  

 
THERAVIT ANTIOXIDANT 

 
(526) Əmtəə nişanında “ANTIOXIDANT” söz işarəsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
dərman vasitələri, əczaçılıq məqsədləri üçün kimyəvi pre-
paratları, vitaminli preparatlar, insan və heyvanlar üçün 
mikroelementlər ilə preparatlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“ANTIOXIDANT” не является объектом самостоя-
тельной правовой охраны. 
(511) 05 - фармацевтические препараты, лекарствен-
ные вещества для медицинских целей, химические 
препараты для фармацевтических целей, витаминные 

препараты, препараты с микроэлементами для челове-
ка и животных. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0537 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0161 
(220) 13.02.2008 
(180) 13.02.2018 
(730) Vanguard Trademark Holdings USA LLC, 6929 
North Lakewood Avenue, Suite 100, Tulsa, Oklahoma 
74117-1808, USA (US) 
(540)  
 

 
 
(511) 39 - nəqliyyat vasitələrinin kirayəsi və nəqliyyat va-
sitələrinin qabaqcadan ayrılmasının xidmətləri; nəqliyyat 
vasitələrinin icarəsi. 
 
(511) 39 - прокат транспортных федств и услуги бро-
нирования транспортных средств; аренда транспорт-
ных средств. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0538 
(151) 09.06.2009  
(210) 2008 0012 
(220) 11.01.2008 
(180) 11.01.2018 
(730) Alcon, Inc., Bosch 69, CH-6331 Hunenberg, 
Switzerland (CH) 
(540) 

 
ALKON 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları (oftalmoloji 
preparatlar istisna olmaqla); tibbi məqsədlər üçün gigiyena 
preparatları; tibbi məqsədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq 
qidası; plastırlar, sarğı materialları; dişləri plomblamaq və 
diş surətlərini hazırlamaq üçün materiallar; dezinfeksiya-
edici vasitələr; ziyanverici heyvanları məhv etmək üçün 
preparatlar; fungisidlər, herbisidlər.  
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafi-
ya, optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxla-
ma), xilasetmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin 
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ötürülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alətlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; maqnit məlumat daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri, ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı ma-
şınlar; məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüter-
lər; od söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, геоде-
зические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопедичес-
кие изделия; материалы для наложения швов. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0539 
(151) 09.06.2009 
(210) 2007 1018 
(220) 16.08.2007 
(180) 16.08.2017 
(730) “Vostok-Servis Bakı” Qapalı Səhmdar Cəmiyyə-
ti, AZ1014, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, Bül-Bül pr., ev 
65A, mən. 15 (AZ) 
(540) 
 

 

(526) Əmtəə nişanında “®” işarəsi müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildir. 
(591) göy, ağ 
(511) 09 - kaskalar, qoruyucu şlemlər; xüsusi qoruyucu 
kostyumlar (kombinezonlar); qoruyucu maskalar; bədbəxt 
hadisələrdən, şüalanmadan və oddan qorunma üçün ge-
yim; eynəklər; qoruyucu əlcəklər; respiratorlar, respirator-
lar üçün filtrlər; üzün qorunması üçün sipərlər; kaska-lar, 
şlemlər və üzün qorunması üçün sipərlər üçün qoruyucu 
şüşələr. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri, hamısı xüsusi işlər 
üçün. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidmətləri. 
39 - nəqliyyat; malların qablaşdırması və saxlanılması. 
 
(526) В товарном знаке обозначение «®» не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(591) синий, белый 
(511) 09 - каски, шлемы защитные; костюмы (комби-
незоны) специальные защитные; маски защитные; 
одежда для защиты от несчастных случаев, излучения 
и огня; очки; перчатки защитные; респираторы, 
фильтры для респираторов; экраны для защиты лица; 
стекла защитные для касок, шлемов и для экранов для 
зашиты лица. 
25 - одежда, обувь, головные уборы, все для специаль-
ных работ. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0540 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0914 
(220) 24.06.2008  
(180) 24.06.2018 
(730) Zakrıtoye Aktsionernoye Obşestvo, “Fabrika 
“Russkiy şokolad”, 121357, Rusiya, Moskva şəh., Ve-
reyskaya küç., 29, tikmə 143 (RU) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı elementlərinə ayrı-ayrılıqda müstəqil 
hüquqi mühafizə verilmədən bütövlüklə qorunur. 
(591) qırmızı, sarı 
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(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; əsasən iç qoyma 
ilə olan şirin xəmirdən hazırlanan qənnadı məmulatları; 
taxıl məhsulları; taxıl məhsullarından hazırlanan lopalar; 
undan hazırlanan qənnadı məmulatları; araxis və/ya ba-
dam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; piroqlu 
məmulatlar; kakao; kakao məhsulları; karamel; konfetlər; 
nanəli konfetlər; krekerlər; un yeməkləri; nabat; marme-
lad; marsipanlar; dondurma; kakao-südlü, şokolad-südlü, 
şokoladlı içkilər; kakao içkiləri; pastilkalar; peçenye; po-
madka; praline; pryaniklər; pasnila daxil olmaqla şirniy-
yatlar, zefir, vafli tortları, meyvəli, şokoladlı, fındıq-şo-
koladlı pastaları; suxarı; meyvə-giləmeyvəli tortlar; halva; 
şokolad; çörək-bulka məmulatları. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) красный, жёлтый 
(511) 30 - кондитерские изделия; вафли; изделия кон-
дитерские из сладкого теста преимущественно с на-
чинкой; зерновые продукты; хлопья из зерновых про-
дуктов; изделия кондитерские мучные; изделия кон-
дитерские на основе арахиса и/или на основе минда-
ля; изделия пирожковые; какао; какао-продукты; ка-
рамели; конфеты; конфеты мятные; крекеры; кушанья 
мучные; леденцы; мармелад; марципаны; мороженое; 
напитки какао-молочные, шоколадно-молочные, шо-
коладные; напитки-какао; пастилки; печенье; помад-
ки; пралине; пряники; сладости, включая пастилу, зе-
фир, торты вафельные, пасты фруктовые, шоколад-
ные, шоколадно-ореховые; сухари; торты фруктово-
ягодные; халва; шоколад; хлебобулочные изделия. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0541 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0915 
(220) 24.06.2008 
(180) 24.06.2018 
(730) Pivə istehsal edən “Baltika” Açıq Səhmdar Cə-
miyyəti, 194292, Sankt-Peterburq şəh., 6-cı Yuxarı 
döngə, 3 (RU) 
(540) 

 

 

(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, sarı, tünd sarı, ağ, göy, qara 
(511) 32 - alkoqolsuz aperitivlər, sular, kvas (alkoqolsuz 
içkilər), alkoqolsuz kokteyllər, limonadlar, alkoqolsuz iç-
kilər, izotonik içkilər, meyvəli içkilər, meyvənin əti ilə 
meyvəli nektarlar, orşad, pivə, alkoqolsuz pivə, qazh içki-
lərin hazırlanması üçün tozlar, limonadlar üçün siroplar, 
tərəvəz şirələri, meyvə şirələri, qazlı suyun hazırlanması 
üçün tərkiblər, likörlərın hazırlanması üçün tərkiblər, mi-
neral suyun hazırlanması üçün tərkiblər, içkilərin hazır-
lanması üçün tərkiblər, horralar, pivə horrası, səməni hor-
rası, qazlı suyun hazırlanması üçün həblər, alkoqolsuz 
meyvə ekstraktları, pivə hazırlanması üçün mayaotu ekst-
raktları, içkilərin hazırlanması üçün cövhərlər. 
33 - aperitivlər, araq, brendi, şərablar, viski, vodka, ingilis 
arağı, dijistivlər, kokteyllər, likörlər, alkoqollu içkilər, 
spirtli içkilər, distillə yolu ilə alınan içkilər, ballı içki, na-
nəli tinkturası, acı tinkturalar, rom, sake, sidrlar, düyü 
spirti, spirtli ekstraktlar, spirtli cövhərlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, тёмно-жёлтый, белый, синий, 
чёрный 
(511) 32 - аперитивы безалкогольные, воды, квас [без-
алкогольный напиток], коктейли безалкогольные, ли-
монады, напитки безалкогольные, напитки изотони-
ческие, напитки фруктовые, нектары фруктовые с мя-
котью, оршад, пиво, пиво безалкогольное, порошки 
для изготовления газированных напитков, сиропы для 
лимонадов, сиропы для напитков, соки овощные, соки 
фруктовые, составы для изготовления газированной 
воды, составы для изготовления ликеров, составы для 
изготовления минеральной воды, составы для изго-
товления напитков, сусла, сусло пивное, сусло соло-
довое, таблетки для изготовления газированных на-
питков, экстракты фруктовые безалкогольные, экст-
ракты хмелевые для изготовления пива, эссенции для 
изготовления напитков. 
33 - аперитивы, арак, бренди, вина, виски, водка, 
джин, дижестивы, коктейли, ликеры, напитки алко-
гольные, напитки спиртовые, напитки, полученные 
перегонкой, напиток медовый, настойка мятная, нас-
тойки горькие, ром, сакэ, сидры, спирт рисовый, экст-
ракты спиртовые, эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0542 
(151) 09.06.2009  
(210) 2009 0335  
(220) 13.03.2009 
(180) 13.303.201 
(730) “Azər Pak” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ0100, Abşeron r-nu, Yeni Şamaxı Şossesi, 69 (AZ) 

2009 0541-2009 0542 
 
 
 
 
 
 

 18 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2010                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
(540)  

 
LALE 

 
(511) 03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər 
maddələr; təmizləmə, pardaxlama, yağsızlaşdırma və ab-
raziv emal üçün preparatlar; sabunlar; bu sinfə aid olan 
digər əmtəələr. 
 
(511) 03 - препараты для отбеливания и прочие ве-
щества для стирки; препараты для чистки, полирова-
ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла; 
другие товары, относящиеся к данному классу. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0543 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 1766 
(220) 16.12.2008 
(180) 16.12.2018 
(730) “Atropatena LTD” Qapalı Tipli Səhmdar Cə-
miyyəti, AZ1106, Bakı şəh., T.Əliyev küç., 11 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanının təsviri hissəsindən başqa qalan işa-
rələr müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 29 - süd və süd məhsulları. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 29 - молоко и молочные продукты. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0544 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0351 
(220) 11.03.2008 
(180) 11.03.2018 

(730) Great Wall Motor Company Limited, 2266 
Chaoyang South Street, Baoding, Hebei 071000, China 
(CN) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 37 - avtomobillərin təmiri və onlara texniki xidmə-
tin göstərilməsi; yanacaqdoldurma məntəqələrində nəqliy-
yat vasitələrinə texniki xidmətin göstərilməsi (yanacağın 
doldurulması və texniki xidmət); (nəqliyyat vasitələri) 
şinlərinin bərpası; nəqliyyat vasitələrinin təmizlənməsi; 
nəqliyyat vasitələri hissələrinin yağlanması; nəqliyyat va-
sitələri hissələrinin korroziya əleyhinə vasitələrlə işlənmə-
si; nəqliyyat vasitələri gövdələrinin pardaxlanması; nəq-
liyyat vasitələrinin təmiri; nəqliyyat vasitələrinə texniki 
xidmət göstərilməsi. 
  
(511) 37 - ремонт и техническое обслуживание авто-
мобилей; техническое обслуживание транспортных 
средств на автозаправочных станциях (заправка топ-
ливом и техническое обслуживание); восстановление 
шин; чистка транспортных средств; смазка частей 
транспортных средств; антикоррозионная обработка 
частей транспортных средств; полирование кузовов 
транспортных средств; ремонт транспортных средств; 
техническое обслуживание транспортных средств. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0545 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0204 
(220) 22.02.2008 
(180) 22.02.2018 
(730) Obşestvo s oqraniçennoy otvetstvennostyu “Pali-
sandr”, Rossiya, 197136, Sankt-Peterburq, ul. Ordi-
narnaya, d.5, pom. 4N, lit.A (RU) 
(540)  

 
Реамбисар 
Reambisar 

 
(511) 05 - dərmanlar; baytarlıq məqsədləri üçün dərman-
lar; insan üçün dərmanlar; baytarlıq preparatları; vitaminli 

2009 0543-2009 0545 
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preparatlar; orqanoterapiya üçün preparatlar; əczaçılıq 
preparatları; kimyəvi-əczaçılıq preparatları; əczaçılıq məq-
sədləri üçün mərhəmlər; əczaçılıq məqsədləri üçün həblər; 
dərman üçün kapsullar; əczaçılıq məqsədləri üçün kap-
sullar; baytarlıq məqsədləri üçün kimyəvi preparatlar; tib-
bi məqsədlər üçün kimyəvi preparatlar; tonus qaldıran va-
sitələr (dərman preparatları). 
 
(511) 05 - медикаменты; медикаменты для ветеринар-
ных целей; медикаменты для человека; препараты ве-
теринарные; препараты витаминные; препараты для 
органотерапии; препараты фармацевтические; препа-
раты химико-фармацевтические; мази для фармацев-
тических целей; таблетки для фармацевтических це-
лей; капсулы для лекарств; капсулы для фармацевти-
ческих целей; препараты химические для ветеринар-
ных целей; препараты химические для медицинских 
целей; средства тонизирующие [лекарственные препа-
раты]. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0546 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0121 
(220) 30.01.2008 
(180) 30.01.2018 
(310) 77/359,871 
(320) 27.12.2007 
(330) US 
(730) HIGH TECH COMPUTER CORPORATION, 
No. 23, Xinghua Road, Taoyuan City, Taoyuan 
County 330, Taiwan (TW) 
(540) 
 
 

 
 

 
(511) 09 - mobil telefonlar; məlumatı, verilənləri ötür-
mə funksiyalı mobil telefonlar; videotelefonlar; 
smartfonlar; şəxsi rəqəmsal köməkçilər; qlobal pozisi-
ya təyin etmə sistemli şəxsi rəqəmsal köməkçilər; sim-
siz rabitə funksiyalı şəxsi rəqəmsal köməkçilər; tele-
kommunikasiya rabitə funksiyalı şəxsi rəqəmsal kömək-
çilər; İntenet-protokol vasitəsi ilə səsli məlumatlarla mü-
badilə üçün telefonlar; fotokameralı telefonlar; plan-
şet kompüterləri; nazik gövdəli kompüterlər; yüksək mo-
billiyə malik olan şəxsi kompüterlər; yuxarıda sadalanmış 
əmtəələr üçün ləvazimatlar, ələlxüsus qulaqcıqlar, simsiz 
ötürmə funksiyalı baş qarniturları, sinxronlaşdırma kabel-
ləri, dayaqlar, bazalar, batareyalar, akkumulyatorlar, qida-
lanma adapterləri, dəyişən cərəyan adapterləri, cərəyan 

yükləyici qurğular, şəxsi rəqəmsal köməkçilər və ya mo-
bil telefonlar üçün kiçik dəri çantalar, kisəçiklər, mo-
bil telefonlar üçün üzlüklər, futlyarlar və gövdələr, şəx-
si rəqəmsal köməkçilər üçün üzlüklər, futlyarlar və göv-
dələr, yaddaş kartları, avtomobillər üçün dəstlər, mobil 
telefonlar və şəxsi rəqəmsal köməkçilər üçün avtomobil 
cərəyan yükləyiçi qurğular, mobil telefonların və 
şəxsi rəqəmsal köməkçilərin avtomobildə bərkidilməsi 
üçün qurğular, məsafədən idarəetmə pultları və qurğuları, 
klaviaturalar. 
 
(511) 09 - мобильные телефоны; мобильные телефоны 
с функцией передачи информации, данных; видеоте-
лефоны; смартфоны; персональные цифровые помощ-
ники; персональные цифровые помощники с системой 
глобального позиционирования; персональные по-
мощники с функцией беспроводной связи; персональ-
ные цифровые помощники с (функцией телекомму-
никационной связи; телефоны для обмена голосовыми 
сообщениями через Интернет-протокол; камерофоны; 
планшетные компьютеры; компьютеры с тонким кор-
пусом; ультрамобильные персональные компьютеры; 
принадлежности для вышеперечисленных товаров, а 
именно, наушники, головная гарнитура с функцией 
беспроводной передачи, синхрониизационные кабели, 
подставки, базы, батареи, аккумуляторы, адаптеры 
питания, адаптеры переменного тока, зарядные уст-
ройства, кожаные сумочки, мешочки для персональ-
ных цифровых помощников или мобильных телефо-
нов, чехлы, футляры и корпуса для мобильных теле-
фонов, чехлы, футляры и корпуса для персональных 
цифровых помощников, карты памяти, наборы для ав-
томобилей, автомобильные зарядные устройства для 
мобильных телефонов и персональных цифровых по-
мощников, устройства для крепления в автомобилях 
мобильных телефонов и персональных цифровых по-
мощников, пульты и устройства дистанционного уп-
равления, клавиатуры. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0547 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0140 
(220) 07.02.2008 
(180) 07.02.2018 
(730) UNILEVER N.V., Weena 455, 3013 AL 
Rotterdam, The Netherlands (NL) 
(540)  

 
ARMOR-TECH 

 

2009 0546-2009 0547 
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(511) 03 - sabunlar; ətriyyat malları, efir yağları, kosmeti-
ka vasitələri; odekolonlar, ətirli tualet suları, kosmetik bə-
dən spreyləri; dəri üçün yağlar, kremlər və losyonlar; tük 
qırxmaq üçün köpük, tük qırxmaq üçün gel, tük qırxmaq-
dan öncə və tük qırxmaqdan sonra işlədilən losyonlar; talk 
pudrası (tozu); vanna və duş üçün preparatlar; saç losyon-
ları; diş tozları və pastaları; tibbi məqsədlər üçün istifadə 
olunanlar istisna olmaqla ağız boşluğunu yaxalamaq üçün 
preparatlar; dezodorantlar; tərləmə əleyhinə şəxsi istifadə 
üçün vasitələr; tibbi məqsədlər üçün istifadə olunanlar is-
tisna olmaqla, tualet preparatları. 
 
(511) 03 - мыла; парфюмерные изделия, эфирные мас-
ла, косметические средства; одеколоны, ароматизиро-
ванные туалетные воды, спрэи для тела косметичес-
кие; масла, кремы и лосьоны для кожи; пена для 
бритья, гель для бритья, лосьоны до бритья и после 
бритья; пудра (присыпка) тальковая; препараты для 
ванны и душа лосьоны для волос; зубные порошки и 
пасты; препараты для полоскания полости рта за иск-
лючением используемых в медицинских целях; дезо-
доранты; средства против потения для личного поль-
зования; препараты туалетные за исключением ис-
пользуемых в медицинских целях. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0548 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0394 
(220) 29.03.2008 
(180) 29.03.2018 
(730) J. & P. Coats, Limited, 155 St Vincent Street, 
Glasgow, Scotland (GB)  
(540) 

 
ANCHOR 

 
(511) 23 - iplik və toxuculuq sapları. 
 
(511) 23 - нити текстильные и пряжа.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0549 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0395 
(220) 29.03.2008 
(180) 29.03.2018 
(730) J. & P. Coats, Limited, 155 St Vincent Street, 
Glasgow, Scotland (GB)  
 

(540) 

 
DRIMA 

 
(511) 23 - iplik və toxuculuq sapları. 
 
(511) 23 - нити текстильные и пряжа.  

_________ 
 
(111) 2009 0550 
(151) 09.06.2009 
(210) 2008 0393 
(220) 29.03.2008 
(180) 29.03.2018 
(730) J. & P. Coats, Limited, 155 St Vincent Street, 
Glasgow, Scotland (GB)  
(540) 
 

 
 
(511) 23 - iplik və toxuculuq sapları.  
 
(511) 23 - нити текстильные и пряжа.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0551 
(151) 10.06.2009 
(210) 2008 1431 
(220) 24.09.2008 
(180) 24.09.2018 
(730) “FBF” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı 
şəh., Nərimanov r-nu, Ə.Əliyev küç., ev 37, mən. 86 
(AZ)  
(540) 
 

 
 

2009 0548-2009 0551 
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(526) Əmtəə nişanında “®” işarəsi müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildir. 
(511) 02 - boyalar, polituralar, laklar; metalları paslan-
maqdan və taxtaları xarab olmaqdan qoruyan maddələr; 
boyaq maddələri; aşı maddələri; emal olunmamış təbii 
qatranlar; rəssamlar, dekoratorlar, mətbəəçilər (çapçılar) 
və artistlər üçün işlədilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və pardaxlama 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efir yağ-
ları; kosmetik vasitələr, saç üçün losyonlar; dişlərə qulluq 
üçün preparatlar. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum, 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri–me-
tal abidələr. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti.  
 
(526) В товарном знаке обозначение «®» не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(511) 02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, 
предохраняющие металлы от коррозии и древесину от 
разрушения; красящие вещества; протравы; необрабо-
танные природные смолы; листовые и порошкообраз-
ные металлы, используемые для художественно-деко-
ративных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфюмер-
ные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны для 
волос; зубные порошки и пасты. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0552 
(151) 10.06.2009  
(210) 2009 0459 
(220) 10.04.2009 
(180) 10.04.2019 

(730) Days Inns Worldwide, Inc. (Delaware 
Corporation), 22 Sylvan Way, Parsippany, NJ 07054 (US)  
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “Inn” söz işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat üzrə xid-
mətlər; müvəqqəti yaşayış yerləri ilə təminat; kurort meh-
manxanalarında, mehmanxanalarda, motellərdə yerləşdir-
mə üzrə xidmətlər və restoran xidmətləri; mənzillərdə ya-
şayış yerlərinin verilməsi üzrə xidmətlər; başqa şəxslər 
üçün yaşayış yerlərinin verilməsi üçün saxlanılması; yer-
ləşdirmə və yaşayış yerlərinin verilməsi üçün sifarişlərin 
qəbulu və yerlərin saxlanılması üzrə xidmətlər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “Inn” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(511) 43 - услуги по обеспечению пищевыми продук-
тами и напитками; обеспечение временного прожива-
ния; услуги по размещению в курортных гостиницах, 
гостиницах, мотелях и услуги ресторанов; услуги по 
предоставлению жилья в квартирах; бронирование 
для предоставления жилья для других; услуги по 
приему заказов и бронированию для размещения и 
предоставления жилья. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0553 
(151) 10.06.2009 
(210) 2009 0460 
(220) 10.04.2009 
(180) 10.04.2019 
(730) Days Inns Worldwide, Inc. (Delaware 
Corporation), 22 Sylvan Way, Parsippany, NJ 07054 (US) 
(540) 

 
DAYS INN 

 
(526) Əmtəə nişanında “Inn” söz işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 

2009 0552-2009 0553 
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(511) 43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat üzrə xid-
mətlər; müvəqqəti yaşayış yerləri ilə təminat; kurort meh-
manxanalarında, mehmanxanalarda, motellərdə yerləşdir-
mə üzrə xidmətlər və restoran xidmətləri; mənzillərdə ya-
şayış yerlərinin verilməsi üzrə xidmətlər; başqa şəxslər 
üçün yaşayış yerlərinin verilməsi üçün saxlanılması; yer-
ləşdirmə və yaşayış yerlərinin verilməsi üçün sifarişlərin 
qəbulu və yerlərin saxlanılması üzrə xidmətlər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “Inn” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(511) 43 - услуги по обеспечению пищевыми продук-
тами и напитками; обеспечение временного прожива-
ния; услуги по размещению в курортных гостиницах, 
гостиницах, мотелях и услуги ресторанов; услуги по 
предоставлению жилья в квартирах; бронирование 
для предоставления жилья для других; услуги по 
приему заказов и бронированию для размещения и 
предоставления жилья. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0554 
(151) 10.06.2009 
(210) 2007 0601 
(220) 22.05.2007 
(180) 22.05.2017 
(730) NECONS TEKSTİL İNŞAAT TURİZM SANA-
Yİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ, FATİH CAD. 
KASIM SK.NO: 57/25 MERTER-GÜNGÖREN, İS-
TANBUL/TURKİYE (TR) 
(540)  

 
 
(511) 25 - geyimlər, ayaqqabılar, baş geyimləri. 
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0555 
(151) 10.06.2009 
(210) 2007 0046 
(220) 15.01.2007 
(180) 15.01.2017 
(730) YAVUZ DERİ KONFEKSİYON TURİZM SA-
NAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ, Gürsel Mahal-

lesi, Sevilen Sokak, No: 73/1, Özkan İş Merkezi ÇAĞ-
LAYAN-KAĞITHANE İSTANBUL/TÜRKİYE (TR) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 25 - geyim, xüsusilə, şalvarlar, gödəkçələr, paltolar, 
mantolar, yubkalar, cinslər, kostyumlar, jiletlər, plaşlar, 
çimərlik geyimləri, köynəklər, qısaqol maykalar, pambıq 
trikotaj köynəkləri, paltarlar, puloverlər, alt paltarları, xü-
susilə, trusular, korsetlər, büsthalterlər, korsajlar, qısa tru-
sular, uzadılmış şortlar, idman kostyumları, sviterlər, id-
man şortları, şortlar; baş geyimləri, xüsusilə, kepkalar, üz-
gü.çülük papaqları, beretlər, şlyapalar, əlcəklər (geyim), 
corablar, uzunboğaz corablar, tuflilər, uzunboğaz çəkmə-
lər, idman ayaqqabıları, səndəllər və ev ayaqqabıları, qals-
tuklar, kəpənək-qalstukları, şərflər, kaşnelər, boyun yay-
lıqları, geyim üçün yaxalıqlar, orari (kilsə geyimi), muf-
talar, kəmərlər (geyim), uşaqlar üçün geyim.  
 
(511) 25 - одежда, в особенности, брюки, куртки, 
пальто, манто, юбки, джинсы, костюмы, жилеты, пла-
щи, купальные костюмы, рубашки, майки с коротки-
ми рукавами, хлопчатобумажные трикотажные ру-
башки, платья, пуловеры, нижнее белье, в особеннос-
ти, трусы, корсеты, бюстгальтеры, корсажи, короткие 
трусы, удлиненные шорты, спортивные костюмы, 
свитера, спортивные шорты, шорты; головные уборы, 
в особенности, кепки, шапочки для плавания, береты, 
шляпы, перчатки (одежда), носки, чулки, туфли, сапо-
ги, обувь спортивная, сандалии и комнатные туфли, 
галстуки, галстуки-бабочки, шарфы, кашне, шейные 
платки, воротники для одежды, юрари (церковная 
одежда), муфты, пояса (одежда), одежда для детей. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0556 
(151) 10.06.2009 
(210) 2008 0502  
(220) 18.04.2008 
(180) 18.04.2018 
(730) PRINCO CORP., Taiwan corporation, No. 6, 
Creation 4th Rd., Hsinchu Science Park, Hsinchu, 
Taiwan, R.O.C. (TW)  
(540) 
  

 
 

2009 0554-2009 0556 
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(526) Əmtəə nişanında “BUDGET” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 09 - təmiz optiki daşıyıcılar, yəni maqnit optiki 
disklər, yazılan mini disklər, yazılan və yenidən yazılan 
kompakt disklər, yazılan və yenidən yazılan rəqəmli uni-
versal disklər (DVD), elastik disklər, ancaq oxumaq üçün 
kompakt disklər (CD-ROMs), verilənlərin saxlanması 
üçün qurğular, diskli qurğular, verilənlərin oxunması üçün 
qurğular, verilənlərin saxlanması və oxunması üçün qur-
ğular, videodisklər, səsin yazılması üçün disklər, video 
kompakt-disklər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“BUDGET” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 09 - оптические носители чистые, а именно, маг-
нитные оптические диски, записываемые мини диски, 
записываемые и перезаписываемые компакт-диски, 
записываемые и перезаписываемые цифровые универ-
сальные диски (DVD), гибкие диски, компакт-диски 
только для чтения (СD-RОМs), устройства для хране-
ния данных, дисковые устройства, устройства считы-
вания данных, устройства хранения и считывания 
данных, видеодиски, диски для записи звука, видео 
компакт-диски. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0557 
(151) 10.06.2009 
(210) 2008 0591  
(220) 07.05.2008 
(180) 07.05.2018 
(730) OAO “Vımpel-Kommunikasii”, 127083, q. 
Moskva, ul. 8 Marta, 10, str. 14, Rossiya (RU) 
(540) 
 

 
 
(591) qara, ağ, sarı, tünd sarı, boz 
(511) 38 - telekommunikasiyalar; xəbərlərin nəşri agent-
likləri; televiziya verilişləri; kabel televiziyası verilişləri; 
elektron məlumatlar lövhəsi [telekommunikasiya xidmət-
ləri]; məsafəli rabitə məsələləri üzrə məlumatlar; telekom-
munikasiya marşrutlaşdırmaları və birləşdirilmələri; İn-
ternetdə muzakirə formalarının təmin edilməsi; İnternetə 
daxil olmanın təmin edilməsi [provayder xidmətləri]; ve-
rilənlər bazalarına daxil olmanın təmin edilməsi; İnternetə 
telekommunikasiya ilə qoşulmanın təmin edilməsi; te-
lemağaza xidmətləri göstərənlərin telekommunikasiya ka-

nalları ilə təmin edilməsi; məlumatların ötürülməsi; kom-
püter vasitəsi ilə məlumatların və təsvirlərin ötürülməsi; 
təcili elanların ötürülməsi; teleqramların ötürülməsi; 
elektron poçtu; məlumatların ötürülməsi üçün aparatura-
nın icarəsi; ümüm dünya informasiya şəbəkəsinə daxil ol-
ma vaxtının icarəsi; modemlərin icarəsi; telekommunika-
siya rabitəsi üçün avadanlığın icarəsi; telefon aparatlarının 
icarəsi; faksimil aparatlarının icarəsi; radioverilişi; optiki-
lifli rabitə; radiotelefon rabitəsi; kompüter terminalları va-
sitəsi ilə rabitə; peyk rabitəsi; teleqraf rabitəsi; telefon ra-
bitəsi; faksimil rabitəsi; peycinq xidmətləri [radio, telefon 
və ya digər elektron rabitə vasitələrindən istifadə etmək-
lə]; telekonfranslar [İnternet]; teleqraf xidmətinin abonent 
xidmətləri; səs poçtu xidmətləri; teleqraf rabitəsinin veril-
məsi xidmətləri; telefon rabitəsinin verilməsi xidmətləri. 
 
(591) чёрный, белый, жёлтый, тёмно-жёлтый, серый 
(511) 38 - телекоммуникации; агентства печати новос-
тей; вещание телевизионное; вещание телевизионное 
кабельное; доска собщений электронная [телекомму-
никационные службы]; информация по вопросам дис-
танционной связи; маршрутизации и соединения теле-
коммуникационные; обеспечение дискуссионными 
формами в Интернет; обеспечение доступа в Интер-
нет [услуги провайдеров]; обеспечение доступа к ба-
зам данных; обеспечение телекоммуникационного 
подключения к Интернету; обеспечение телекоммуни-
кационными каналами, предоставляющими услуги те-
ле-магазинов; передача сообщений; передача сообще-
ний и изображений с использованием компьютера; 
передача срочных объявлений; передача телеграмм; 
почта электронная; прокат аппаратуры для передачи 
сообщений; прокат времени доступа к сетям всемир-
ной информационной сети; прокат модемов; прокат 
оборудования для телекоммуникационной связи; про-
кат телефонных аппаратов; прокат факсимильных ап-
паратов; радиовещание; связь волоконно-оптическая; 
связь радиотелефонная; связь с использованием ком-
пьютерных терминалов; связь спутниковая; связь те-
леграфная; связь телефонная; связь факсимильная; 
служба пейджинговая [с использованием радио, теле-
фона или других средств электронной связи]; телекон-
ференции [Интернет]; услуги абонентской телеграф-
ной службы; услуги голосовой почты; услуги по пре-
доставлению телеграфной связи; услуги по предостав-
лению телефонной связи. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0558 
(151) 10.06.2009 
(210) 2007 0031 
(220) 08.01.2007 
(180) 08.01.2017 
(730) SANKO HOLDİNG ANONİM ŞİRKETİ, Sani 
Konukoğlu Bulvarı Üzeri, Şehitkamil-Gaziantep (TR)  
 

2009 0557-2009 0558 
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(540) 
 
 

 
 
(591) mavi, göy, yaşıl, ağ, tünd yaşıl 
(511) 23 - iplik və toxuculuq sapları, tikiş sapları, naxış 
sapları, toxuma sapları, iplik saplar və elastik sapları. 
24 - parçalar və başqa siniflərə aid edilməyən toxunma 
məmulatlar; toxunmuş və toxunmamış toxunma parçalar, 
şüşəlifli toxunma parçalar, su keçirməyən parçalar, hey-
vanların dərilərinə bənzədilmış parçalar, ayaqqabılar üçün 
kətan astarlıq parçalar, geyim üçün astarlıq kimi istifadə 
edilən parçalar, hamam dəyişəkləri (geyim istisna olmaq-
la), yeməkxana dəyişəkləri, yataq dəyişəkləri, yorğanlar, 
döşəkağları, yataq örtükləri, yataq dəyişəkləri, balışüzləri, 
pərdələr, duş üçün pərdələr, tül pərdələri, pəncərə pərdələ-
ri, dəsmallar, toxunma parçadan süfrə salfetləri, kağız süf-
rələr istisna olmaqla süfrələr, toxunma parçadan cib dəs-
malları, qrimi silmək üçün toxunma parçadan salfetlər; to-
xunma bayraqlar, toxunma parçadan etiketlər, divarlar 
üçün üzlük toxunma materiallar, səyahət üçün örtüklər. 
25 - paltar, ayaqqabı, baş geyimləri. 
27 - xalçalar, həsirlər, payəndazlar, linoleum və döşəmə-
lər üçün sair örtüklər; qeyri toxunma divar kağızı və üzlük 
materiallar. 
29 - ət, balıq, quş əti və ov quşu əti; ət ekstraktları; kon-
servləşdirilmiş, qurudulmuş və isti emal edilmiş tərəvəz 
və meyvələr; jele, mürəbbələr, kompotlar; yumurtalar, süd 
və süd məhsulları; qida yağ və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, şəkər, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patka şərbəti, maya, çörək bişirmək üçün tozlar; duz, 
xardal; sirkə, ədviyyələr; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - kənd təsərrüfatı, bağ-bostançılıq, meşə və taxıl, başqa 
siniflərə aid olmayan məhsullar; diri heyvanlar; tər meyvə 
və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; heyvanlar 
üçün yem, səməni. 
 
(591) голубой, синий, зелёный, белый, тёмно-зелёный 
(511) 23 - нити текстильные и пряжа, швейные нити, 
вышивальные нити, вязальные нити, хлопчатобумаж-
ные нити и эластичные нити. 
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; материалы тканые и нетканые текс-
тильные, ткани из стекловолокна текстильные, водо-
непроницаемые ткани, ткани, имитирующие кожу жи-
вотных, льняные подкладочные ткани для обуви, тка-
ни, используемые в качестве подкладочных для одеж-
ды, белье купальное (за исключением одежды), белье 

столовое, белье постельное, одеяла, простыни, покры-
вала постельные, белье постельное, наволочки, зана-
веси, занавеси для душа, занавеси тюлевые, оконные 
шторы, полотенца, столовые салфетки из текстильных 
тканей, скатерти, за исключением бумажных, платки 
носовые из текстильных материалов, салфетки для 
снятия грима текстильные; тканевые флаги, этикетки 
из текстильных материалов, материалы драпиро-
вочные для стен текстильные, пледы дорожные. 
25 - одежда, обувь, головные уборы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры пи-
щевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных, со-
лод. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0559 
(151) 10.06.2009 
(210) 2008 0195 
(220) 21.02.2008 
(180) 21.02.2018 
(730) AXN Network, Inc., a New York corporation, 
10202 W.Washington Boulevard, Culver City, 
California 90232 (US) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “TM” işarəsi müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildir. 
(511) 09 - elmi, dənizçilik, geodeziya, fotografiya, kine-
matografiya, optiki, çəki üçün, ölçü üçün, siqnalizasiya 
üçün, nəzarət (yoxlama) üçün, xilasetmə və təlim üçün ci-
hazlar və alətlər; elektrik cərəyanının ötürülməsi, paylaş-
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dırılması, transformasiyası, toplanması, tənzimləməsi və 
ya idarə etməsi üçün cihazlar və alətlər; səsi və ya təsviri 
yazmaq, ötürmək, canlandırmaq üçün apparaturalar; mə-
lumatların maqnit daşıyıcıları, səs yazı diskləri; ticarət av-
tomatları və əvvəlcədən ödəmə aparatları üçün mexa-
nizmlər; kassa aparatları, say maşınları, məlumatları işlə-
mək üçün avadanlıq və kompüterlər; odu söndürmək üçün 
avadanlıq və xüsusən, qabaqcadan yazılmış videokasset-
lər, disklər, rəqəmli videodisklər, bütün qabaqcadan əy-
ləncə məzmunlu proqramları ilə yazılmış, yaddaş kartları 
və yarımkeçirici rəqəmli yadda saxlayan verilənlərin ötü-
rülmə mühiti, xüsusilə, yaddaş kompakt kartları; kompü-
terlər üçün kinofilmlər və televiziya proqramları tərkibli 
proqramlar, fərdi kompüterdə, qlobal rabitə sistem vasitə-
silə və oyun sistem kartriclərdə keçirə bilən oyunlar.  
38 - telekommunikasiya xidmətləri; kommunikasiya xid-
mətləri; yayım xidmətləri; televiziya proqramlarının və 
kinofilmlərin yayımı, translyasiyası, simsiz lazerli ötürül-
məsi və mikrodalğalı ötürülməsi və translyasiyası; televi-
ziya proqramların və kinofilmlərin kabel, peyk vasitələri-
lə və birbaşa evə ötürülməsi və yaymı; televiziya proq-
ramların və kinofilmlərin kompüter şəbəkələri və video-
serverlər vasitəsilə onlayn ötürülməsi və yayımı; yuxarıda 
göstərilən xidmətlərə aid telemətn xidmətləri. 
41 - birbaşa canlı translyasiya və ya televiziya animasiya 
proqramları və kinofilmlər şəklində əyləncə xidmətləri; 
kinofilmlərin və televiziya proqramlarının istehsalı və ya-
yımı; qlobal rabitə sistemi və ya simsiz qurğular vasitəsilə 
yüklənən və ya başqa cür seyr üçün qoyulan audiovizual 
arasıkəsilməyən proqramlar. 
 
(526) В товарном знаке обозначение “TM” не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(511) 09 - приборы и инструменты научные, морские, 
геодезические, фотографические, кинематографичес-
кие. оптические, для взвешивания, измерения, сигна-
лизации, контроля (проверки), спасания и обучения; 
приборы и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня и, 
в особенности, видеокассеты с предварительной за-
писью, диски, цифровые видеодиски, карты памяти и 
полупроводниковая цифровая запоминающая среда 
передачи данных, а именно, компактные карты памя-
ти, все с предварительно записанным содержанием 
развлекательных программ; программы для компью-
теров, содержащие кинофильмы и телевизионные 
программы, игры, доступные на персональном ком-
пьютере, через глобальную систему связи и на игро-
вых системных картриджах. 

38 - телекоммуникационные услуги; коммуникацион-
ные услуги; вещательные услуги; распространение, 
трансляция, беспроводная лазерная передача и микро-
волновая передача и трансляция телевизионных прог-
рамм и кинофильмов; кабельная, спутниковая и с дос-
тавкой на дом передача и распространение телевизи-
онных программ и кинофильмов; онлайновая переда-
ча и распространение через компьютерные сети и ви-
деосерверы телевизионных программ и кинофильмов; 
услуги телетекста, относящиеся к вышеуказанным ус-
лугам. 
41 - развлекательные услуги в виде прямой трансля-
ции или анимационных телевизионных программ и 
кинофильмов; производство и распространение кино-
фильмов и телевизионных программ; аудиовизуаль-
ные потоковые программы, загружаемые или иначе 
выставленные на обозрение через глобальную систе-
му связи и.ми на беспроводных устройствах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0560 
(151) 10.06.2009 
(210) 2008 0247 
(220) 29.02.2008 
(180) 29.02.2018 
(730) BP p.l.c., 1 St James’s Square, London, SW1Y 
4PD, United Kingdom (GB) 
(540)  

 
BRILLGAZ 

 
(511) 09 - neft və qaz sənayesi üçün kompüter proqramları. 
35 - neft və qaz sənayesi üçün biznes-proseslər; neft və 
qaz çıxarılmasına aid biznes xidmətləri; neft və qaz quyu-
ların qazılmasına aid biznes xidmətləri; neft və qaz səna-
yesinə aid biznes xidmətləri; neft və qaz sənayesinə aid 
biznes məlumatları. 
37 - neft və qaz qazıma xidmətləri; neft və qaz yataqların-
dan neft və qaz çıxarılmasına aid xidmətləri. 
42 - neft və qaz hasilatının artırılması üçün sənaye proses-
ləri; sənaye təhlili və tədqiqat xidmətləri; neft və qaz ya-
taqları sahəsində texniki məsləhətlər və konsaltinq xid-
mətləri; neft çıxarılması üçün neft yataqların istismarı; 
neft və qaz çıxarılmasına aid elmi xidmətlər; neft yataqla-
rının kəşfiyyatı; neft quyularına nəzarət; neft və qaz ya-
taqlarının işlənməsi (mühəndis-texniki ekspertizası); neft 
və qaz hasilatının artırılması üçün texniki proseslər; neft 
və qaz quyularının effektliyinin və məhsuldarlılığının artı-
rılması üçün xidmətlər; neft və qaz quyuları sahəsində 
tədqiqatlar.  
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(511) 09 - программы для компьютеров для нефтяной 
и газовой промышленности. 
35 - бизнес-процессы для нефтяной и газовой про-
мышленности; бизнес-услуги, относящиеся к добыче 
нефти и газа; бизнес-услуги, относящиеся к бурению 
нефтяных и газовых скважин; бизнес-услуги, относя-
щиеся к нефтяной и газовой промышленности; биз-
нес-информация, относящаяся к нефтяной и газовой 
промышленности. 
37 - услуги по бурению на нефть и газ; услуги, отно-
сящиеся к добыче нефти и газа из нефтяных и газовых 
месторождений. 
42 - промышленные процессы для увеличения добычи 
нефти и газа; промышленный анализ и исследова-
тельские услуги; техническая консультация и консал-
тинговые услуги в области нефтяных и газовых мес-
торождений; эксплуатация нефтяных месторождений 
для добычи нефти; научные услуги, относящиеся к 
добыче нефти и газа; разведка нефтяных месторожде-
ний; контроль за нефтяными скважинами; разработка 
нефтяных и газовых месторождений (инженерно-тех-
ническая экспертиза); технические процессы для уве-
личения добычи нефти и газа; услуги для повышения 
эффективности и производительности нефтяных и 
газовых скважин; исследования в области нефтяных и 
газовых скважин. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0561 
(151) 10.06.2009 
(210) 2007 1202 
(220) 02.10.2007 
(180) 02.10.2017 
(730) MGB Law Offices Limited, AZ 1000 Bakı şəh., 
Nizami küç., 340, İSR Plaza, 3-cü mərtəbə (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 42 - bütün növ hüquqi xidmətlər. 
 
(511) 42 - юридические услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0562 
(151) 10.06.2009 
(210) 2007 1571 
(220) 24.12.2007 
(180) 24.12.2017 

(730) Berlin-Chemie AG, Glienicker Weg 125, 12489 
Berlin, Germany (DE) 
(540)  

 
RENERGIN 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, dərmanlar, tibbi məqsəd-
lər üçün pəhriz maddələri, vitaminli preparatlar istisna 
olmaqla. 

(511) 05 - фармацевтические препараты, медикамен-
ты, диетические вещества для медицинских целей, за 
исключением витаминные препаратов. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0563 
(151) 10.06.2009  
(210) 2007 0769 
(220) 20.06.2007  
(180) 20.06.2017 
(730) Meiji Seika Kaisha, Ltd., 4-16, Kyobashi 2-
chome, Chuo-ku, Tokyo, Japan (JP) 
(540) 

 
ADANT 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, oynaq funksiyalarını 
yaxşılaşdırma üçün vasitələr daxil olmaqla. 
10 - tibb aparatları, vurulan dərman vasitəsilə əvvəlcədən 
təchiz olunmuş inyeksiyalar üçün doldurulmuş şprislər 
daxil olmaqla; tibb aparatları, vurulan natrium qialuratı, 
natrium qialuronatı məhlulları ilə əvvəlcədən təchiz olun-
muş inyeksiyalar üçün doldurulmuş şprislər daxil olmaqla. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты, включая 
средства для улучшения суставных функций. 
10 - медицинские аппараты, включая заполненные 
шприцы для инъекций, предварительно снабженные 
инъецируемым лекарственным средством; медицинс-
кие аппараты, включая заполненные шприцы для 
инъекций, предварительно снабженные инъецируемы-
ми растворами гиалурата натрия, гиалуроната натрия. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0564 
(151) 10.06.2009 
(210) 2007 1406 
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(220) 19.11.2007  
(180) 19.11.2017 
(730) Intertek Group Plc., 25 Savile Row, London, 
W1S 2ES, England (GB) 
(540)  
 

 
 
(511) 42 - sınaqların, tədqiqatların, testlərin keçirilməsi üz-
rə xidmətlər; təftiş, yoxlama, müayinə, ekspertiza, nəzarət 
üzrə xidmətlər; qiymətləndirmə üzrə xidmətlər; təhlil 
xidmətləri; əmtəələrin, materialların, istehlak məhsulla-
rının, nəqliyyat vasitələrinin, xammal əmtəələrinin, mine-
ralların, ərzağın, içkilərin, dərman və əczaçılıq məhsul-
larının testlənməsi, sınağı, təftişi, ekspertizası, nəzarəti, 
təhlili və qiymətləndirilməsi; elektronika, elektrotexnika, 
fizika, kimya, metallurgiya, mexanika və optika sahəsində 
testləmə, sınaq, təftiş, ekspertiza, nəzarət, təhlil və qiy-
mətləndirmə; yükləmədən əvvəl və yükləmədən sonra təf-
tiş, baxılma, ekspertiza, nəzarət üzrə xidmətlər; tutumla-
rın, konteynerlərin skanerdən keçirilməsi, baxılması; tən-
zimləyici normalara, keyflyyət və kəmiyyət standartları-
na, sabitlik, uyğunluq, istismar əlamətləri, texniki xarakte-
ristika və təhlükəsizlik texnikası standartlarına müvafiqli-
yə dair görülən bütün yuxarıda sadalanan xidmətlər; key-
fiyyətə, təhlükəsizlik texnikasına nəzarət üzrə və qiymə-
tin, dəyərin, vergi, rüsum məbləğinin müəyyənləşdirilmə-
si üzrə xidmətlər; kalibrləmə [ölçmə] üzrə xidmətlər; la-
boratoriya xidmətləri; tibbi laboratoriya xidmətləri; tibbi 
sınaq, tədqiqat, testlər üzrə xidmətlər; qan analizi, tədqiqi 
üzrə xidmətlər; orqanizm mayelərinin analizi, tədqiqi üzrə 
xidmətlər; sənaye təhlili üzrə xidmətlər; sənaye və elmi 
tədqiqatlar üzrə xidmətlər; attestasiya, sertifikasiya üzrə 
xidmətlər; dizayner xidmətləri, layihələşdirmə üzrə xid-
mətlər; təhlükəsizlik tələbləri nəzərə alınaraq layihələşdir-
mə üzrə xidmətlər; mülkün planlaşdırılması üzrə dizayner 
xidmətləri; icmal üzrə xidmətlər, mühəndis-texniki eks-
pertiza üzrə xidmətlər; injinirinq üzrə xidmətlər; hesabat-
ların, məruzələrin, tədqiqatların və mühəndis-texniki təh-
lillərin hazırlanması; kompüterlər üçün proqramların tərti-
bi; təhlükəsizlik üzrə məlumat və məsləhətlər vermə; sı-
naqlar, tədqiqatlar, testləmələr; tənzimləyici normalara, 
keyfiyyət və kəmiyyət standartlarına, sabitlik, uyğunluq, 
istismar əlamətləri, texniki xarakteristika və təhlükəsizlik 
texnikası standartlarına müvafiqliyə dair görülən, biznes-
sistemlərin, menecment sistemlərinin, idarə etmə sistem-
lərinin, keyfiyyətə idarə etmə sistemlərinin, ekoloji idarə 
etmə sistemlərinin, əhatə edən mühitin qorunması və sə-
mərəli istifadəsi üzrə tədbirlər sistemlərinin, istehsalat sis-
temlərinin, metodlarının və proseslərinin təftişi, eksperti-

zası, nəzarəti, qiymətləndirilməsi, sertifikasiyası və attes-
tasiyasi; bütün yuxarıda sadalanan xidmətlərə aid məsələ-
lər üzrə məsləhətçi və müşavir xidmətləri. 
 
(511) 42 - услуги по проведению испытаний, исследо-
ваний, тестирования; услуги по инспектированию, 
проверке, обследованию, экспертизе, контролю; услу-
ги по оценке; услуги аналитические; тестирование, 
испытания, инспектирование, экспертиза, контроль, 
анализ и оценка товаров, материалов, потребительс-
кой продукции, транспортных средств, сырьевых то-
варов, минералов, продовольствия, напитков, лекарст-
венной и фармацевтической продукции; тестирова-
ние, испытания, инспектирование, экспертиза, конт-
роль, анализ и оценка в области электроники, электро-
техники, физики, химии, металлургии, механики и оп-
тики; услуги по предотгрузочным и послеотгрузоч-
ным инспектированию, осмотру, экспертизе, контро-
лю; сканирование, осмотр емкостей, контейнеров; все 
вышеперечисленные услуги, проводимые на соот-
ветствие регулятивным нормам, качественным и ко-
личественным стандартам, стандартам стабильности, 
совместимости, эксплуатационных данных, техничес-
ких характеристик и техники безопасности; услуги по 
контролю качества, техники безопасности и по опре-
делению ценности, стоимости, суммы налогов, сбо-
ров; услуги по калибровке [измерению]; услуги лабо-
раторные; услуги медицинских лабораторий; услуги 
по медицинским испытаниям, исследованиям, тести-
рованию; услуги по анализу, исследованию крови; ус-
луги по анализу, исследованию жидкостей организма; 
услуги по промышленному анализу; услуги по про-
мышленным и научным исследованиям; услуги по ат-
тестации, сертификации; услуги дизайнеров, услуги 
по проектированию; услуги по проектированию с уче-
том требований безопасности; услуги дизайнеров по 
планировке недвижимости; услуги по обзору, услуги 
по экспертизе инженерно-технической; услуги по ин-
жинирингу; подготовка отчетов, докладов, исследова-
ний и анализов инженерно-технических; составление 
программ для компьютеров; предоставление инфор-
мации и консультаций по безопасности; исследова-
ние, тестирование; инспектирование, экспертиза, 
контроль, оценка, сертификация и аттестация бизнес-
систем, систем менеджмента, систем управления, сис-
тем управления качеством, систем экологического уп-
равления, систем мер по охране и рациональному ис-
пользованию окружающей среды, производственных 
систем, методов и процессов, проводимые на соответ-
ствие регулятивным нормам, качественным и коли-
чественным стандартам, стандартам стабильности, 
совместимости, эксплуатационных данных, техничес-
ких характеристик и техники безопасности; услуги 
консультантов и советников по вопросам, относящим-
ся ко всем вышеперечисленным услугам. 

_________ 
 

2009 0564-2009 0564 
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(111) 2009 0565 
(151) 10.06.2009 
(210) 2009 0146 
(220) 09.02.2009 
(180) 09.02.2019 
(730) “VOSTOK LAMP LİMİTED” Məhdud Məsu-
liyyətli Cəmiyyəti, AZ1114, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, 
İ.Qasımov küç., ev 2A, mən. 176 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(591) tünd göy, göy, mavi, ağ 
(511) 11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq 
məhsullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ven-
tilyasiya etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki 
qurğular; 11-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, 
35-ci sinfə daxil edilmiş bütün xidmətlər. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanılması. 
 
(591) тёмно-синий, синий, голубой. белый  
(511) 11 - устройства для освещения, нагрева, получе-
ния пара, тепловой обработки пищевых продуктов, 
для охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические; все товары, вклю-
чённые в 11-ый класс.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба; все услуги, включённые в 
35-ый класс. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0566 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0573 
(220) 08.05.2009 
(180) 08.05.2019 
(730) “ASİF-K” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1001, Bakı şəh., Səbail r-nu, Neftçilər pr., ev 14 (AZ) 
 
 
 
 

(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) tünd sarı, ağ 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; restoran xidmətləri, müvəqqəti yaşayışın təmin edil-
məsi. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) тёмно-жёлтый, белый 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; услуги ресторанов; обеспечение времен-
ного проживания. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0567 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0574 
(220) 08.05.2009  
(180) 08.05.2019  
(730) “ASİF-K” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1001, Bakı şəh., Səbail r-nu, Neftçilər pr., ev 14 (AZ) 
(540)  
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(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) sarı, ağ 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; restoran xidmətləri, müvəqqəti yaşayışın təmin edil-
məsi. 

 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) жёлтый, белый 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; услуги ресторанов; обеспечение времен-
ного проживания. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0568 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0599 
(220) 20.05.2009  
(180) 20.05.2019 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Naxçı-
van MR, Şərur r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) sarı, tünd bənövşəyi 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, konfetlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 

(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) жёлтый, тёмно-фиолетовый 
(511) 30 - кондитерские изделия, конфеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже).  
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0569 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0600 
(220) 20.05.2009  
(180) 20.05.2019 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Naxçı-
van MR, Şərur r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) sarı, tünd qəhvəyi 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, konfetlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) жёлтый, тёмно-кофейный 
(511) 30 - кондитерские изделия, конфеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже).  
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0570 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0603 
(220) 20.05.2009  
(180) 20.05.2019 

2009 0568-2009 0570 
 
 
 
 
 
 
 

 30 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2010                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Naxçı-
van MR, Şərur r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) sarı, tünd narıncı 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, konfetlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) жёлтый, тёмно-оранжевый 
(511) 30 - кондитерские изделия, конфеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже).  
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0571 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0604 
(220) 20.05.2009  
(180) 20.05.2019 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Naxçı-
van MR, Şərur r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 

(591) sarı, yaşıl 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, konfetlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) жёлтый, зелёный 
(511) 30 - кондитерские изделия, конфеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже).  
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0572 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0126 
(220) 29.01.2009 
(180) 29.01.2019 
(730) Sherkate Tolid Faravardehaye Labani Kalleh, 
No. 103, East Azerbaijan Street, Tehran - IRAN (IR)  
(540) 
 

 
 
(591) yaşıl, ağ, qırmızı 
(511) 29 - ət, balıq, ev və çöl quşları; ət ekstraktları; kon-
servləşdirilmiş, qurudulmuş və istiliklə emal üsulu vasitə-
silə hazırlanmış meyvə-tərəvəz; jele; mürəbbələr, kompot-
lar; yumurta, süd və süd məhsulları; yağlar və qida piy-
ləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, şəkər, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patkadan hazırlanmış sirop; maya, çörəkçilik sahəsində is-
tifadə edilən toz şəkilli mayalar; duz, xardal; sirkə, yemə-
yə dad verən əlavələr; ədviyyat; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid olmayan kənd təsərrüfatı, bağ-bos-
tan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə meyvə-
tərəvəz; toxumlar, təbii bitkilər və çiçəklər; heyvanlar 
üçün yem; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(591) зелёный, белый, красный 

2009 0571-2009 0572 
 
 
 
 
 
 
 

 31 



AZ                                                                       ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                                                                        
                                                                             ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                  Bülleten № 2  30.06.2010                                                                               
 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла и 
жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0573 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0127 
(220) 29.01.2009 
(180) 29.01.2019 
(730) Sherkate Tolid Faravardehaye Labani Kalleh, 
No. 103, East Azerbaijan Street, Tehran - IRAN (IR)  
(540) 
 

 
 
(591) yaşıl, ağ, qırmızı 
(511) 29 - ət, balıq, ev və çöl quşları; ət ekstraktları; kon-
servləşdirilmiş, qurudulmuş və istiliklə emal üsulu vasitə-
silə hazırlanmış meyvə-tərəvəz; jele; mürəbbələr, kompot-
lar; yumurta, süd və süd məhsulları; yağlar və qida piy-
ləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, şəkər, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patkadan hazırlanmış sirop; maya, çörəkçilik sahəsində is-
tifadə edilən toz şəkilli mayalar; duz, xardal; sirkə, yemə-
yə dad verən əlavələr; ədviyyat; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid olmayan kənd təsərrüfatı, bağ-bos-
tan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə meyvə-

tərəvəz; toxumlar, təbii bitkilər və çiçəklər; heyvanlar 
üçün yem; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(591) зелёный, белый, красный 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла и 
жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0574 
(151) 11.06.2009  
(210) 2008 1545 
(220) 28.10.2008 
(180) 28.10.2018 
(730) Obşestvo s Oqraniçennoy Otvetstvennostyu “Pa-
terson-Invest”, 111673, q. Moskva, ul. Novokosinska-
ya, d10, korp.2 (RU) 
(540) 
 
 

 
 
 
(591) sarı 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradıl-
mış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yu-
murta, süd və süd məhsullan; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, şəkər, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patkadan hazırlanmış sirop; maya, çörəkçilik sahəsində is-

2009 0573-2009 0574 
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tifadə edilən toz şəkilli mayalar; duz, xardal; sirkə, yemə-
yə dad verən əlavələr; ədviyyat; qida buzu. 
33 - spirtli içkilər (pivə istisna olmaqla). 
35 - bazarın öyrənilməsi, marketinq sahəsində araşdırma-
lar, biznes sahəsində peşəkar məsləhətlər, işgüzar infor-
masiya, idxal-ixrac və komersiya informasiyası üzrə 
agentliklər; pərakəndə və topdan satış ticarətlə bağlı mal-
ların bazara yeridilməsi (sifarişlə) və komersiya əməliy-
yatları; sifarişlə təchiz etmə xidmətləri (sahibkarlar üçün 
malların alınması və onların həmin mallarla təchiz edil-
məsi); sənaye və komersiya müəssissələrinin idarə edil-
məsi sahəsində köməklik, malların nümayişi; komersiya 
və reklam məqsədləri üçün ticarət yarmarkalarının təşkili 
(sifarişlə), kompüter fayllarında informasiyanın axtarıl-
ması, reklam, radio- və televiziya vasitəsi ilə reklam, 
kompüter şəbəkəsində interaktiv reklam, poçt vasitəsi ilə 
reklam, reklam materiallarının yayımlanması; reklam yer-
ləşdirmək üçün sahələrin arendası; vitrinlərin tərtibatı, ic-
timai rəyin öyrənilməsi. 
 
(591) жёлтый 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла и 
жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока); 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, 
мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи; пекарные 
порошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; 
пищевой лед. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива). 
35 - изучение рынка, исследования в области маарке-
тинга, профессиональные консультации в области 
бизнеса, деловая информация, агентства по импорту-
экспорту, по коммерческой информации; продвиже-
ние товаров [для третьих лиц] и коммерческие опера-
ции, связанные с оптовой и розничной торговлей; 
снабженческие услуги для третьих лиц [закупка и 
обеспечение предпринимателей товарами], помощь в 
управлении промышленными или коммерческими 
предприятиями, демонстрация товаров; организация 
торговых ярмарок в коммерческих и рекламных це-
лях, поиск информации в компьютерных файлах [для 
третьих лиц], реклама, радио- и телевизионная рекла-
ма, интерактивная реклама в компьютерной сети, рек-
лама почтой, распространение рекламных материа-
лов; аренда площадей для размещения рекламы; 
оформление витрин, изучение общественного мнения. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0575 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0205 
(220) 17.02.2009 

(180) 17.02.2019 
(730) “QRM Management” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ1021, Bakı şəh., Sabail r-nu, Badamdar 
şossesi, ev 5, mən. 56 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “REAL”, “SƏRFƏLİ” və “ETİ-
BARLI” sözləri müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri de-
yildirlər. 
(591) tünd yaşıl, yaşıl, açıq yaşıl, ağ 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapişqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayirılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
38 - telekommunikasiyalar, tele-mağaza xidmətlərinin 
təqdim edilməsi üçün telekommunikasya kanalları ilə tə-
min etmə; internet-auksionlar, internet- müsabiqələr və 
internet-viktorinalar. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təçkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
 
(526) В товарном знаке словесные обозначения 
“REAL”, “SƏRFƏLİ” и “ETİBARLI” не являются 
объектами самостоятельной правовой охраны. 
(591) тёмно-зелёный, зелёный, светло-зелёный, белый 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы и 
наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 

2009 0575-2009 0575 
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35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
38 - телекоммуникации, обеспечение телекоммуника-
ционными каналами, предоставляющими услуги теле-
магазинов, телеконференции (Интернет); услуги по 
проведению Интернет-аукционов, Интернет-конкур-
сов и интернет-викторин. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0576 
(151) 11.06.2009 
(210) 2009 0045 
(220) 22.01.2009 
(180) 22.01.2019 
(730) Metal Mədəni Məişət Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
Bakı şəh. 8-ci zavod küç., 1 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(591) qara, qızılı 
(511) 02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziya-
dan və ağacı xarab olmaqdan mühafizə edən qoruyucu va-
sitələr; boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunma-
mış təbii qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii 
mətbuat üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər (qey-
ri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal borular; 
seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan mə-
mulatlar; filizlər. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapişqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); qablaşdırma üçün 

plastik kütlədən qayirılmış materiallar (digər siniflərə aid 
edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
37- inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
40 - materialların emalı. 
 
(591) чёрный, золотистый 
(511) 02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, 
предохраняющие металлы от коррозии и древесину от 
разрушения; красящие вещества; протравы; необрабо-
танные природные смолы; листовые и порош-кооб-
разные металлы, используемые для художественно-
декоративных целей и художественной печати. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим класс-
сам; руды. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
40 - обработка материалов. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0577 
(151) 12.06.2009  
(210) 2009 0651 
(220) 22.05.2009 
(180) 22.05.2019 
(730) “Fosfor-Boya, Kimya Sənaye və Mühəndislik-A” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, AZ3600, Qəbələ r-nu, 
Qəbələ şəh., C.Cabbarlı küç., ev 15A (AZ) 
(540) 

 

   2009 0576-2009 0577 
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(526) Əmtəə nişanında “BİZON” söz işarəsindən və təsvi-
ri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) qəhvəyi, narıncı, bej 
(511) 02 - boyalar. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər).  
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “BİZON” не являются объектами самостоя-тель-
ной правовой охраны. 
(591) кофейный, оранжевый, бежевый 
(511) 02 - краски. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0578 
(151) 12.06.2009 
(210) 2009 0652 
(220) 22.05.2009 
(180) 22.05.2019 
(730) “Fosfor-Boya, Kimya Sənaye və Mühəndislik-A” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, AZ3600, Qəbələ r-nu, 
Qəbələ şəh., C.Cabbarlı küç., ev 15A (AZ) 
(540)  
 

 
 
(591) qara, ağ, qırmızı 
(511) 02 - boyalar. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər).  
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(591) чёрный, белый, красный 
(511) 02 - краски. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 
                                     _________ 
 
 

(111) 2009 0579 
(151) 12.06.2009 
(210) 2009 0572 
(220) 07.05.2009 
(180) 07.05.2019 
(730) Qasımov Səlim Roland oğlu, AZ1041, Bakı şəh., 
Yasamal r-nu, Z.Xəlilov, ev 48a, mən. 7 (AZ) 
(540) 
 
 
 

 
 
 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) yaşıl, ağ 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların 
satışı üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; 
ofis xidməti.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) зелёный, белый 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (ус-
луги по продаже товаров); административная деятель-
ность в сфере бизнеса; офисная служба. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0580 
(151) 12.06.2009 
(210) 2009 0567  
(220) 07.05.2009 
(180) 07.05.2019 
(730) “Atəşgah” Sığorta Şirkəti Açıq Səhmdar Cəmiy-
yəti, AZ1095, Bakı şəh., Səbail r-nu, Sabir küç., 3 (AZ)  
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “ATƏŞGAH” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 

2009 0578-2009 0580 
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(591) sarı, narıncı, qırmızı, tünd yaşıl 
(511) 36 - sığorta; maliyyə fəaliyyəti; pul əməliyyatlar; 
əmlakla əməliyyatlar. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“ATƏŞGAH” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны.  
(591) жёлтый, оранжевый, красный, тёмно-зелёный 
(511) 36 - страхование; финансовая деятельность; кре-
дитно-денежные операции; операции с недвижимос-
тью. 
                                     _________ 
 
 
(111) 2009 0581 
(151) 12.06.2009 
(210) 2009 0638 
(220) 20.05.2009 
(180) 20.05.2019 
(730) Talıbov Rəhman Oqtay oğlu, Bakı şəh., Suraxanı 
r-nu, Qaraçuxur qəs., 2-ci Vağzal küç., ev 10 (AZ) 
(540) 

 
MARIO MUZI 

 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri.  
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər).  
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров).  

_________ 
 
 

(111) 2009 0582 
(151) 12.06.2009 
(210) 2009 0666 
(220) 25.05.2009 
(180) 25.05.2019 
(730) Ulu Nailə Əjdər qızı, AZ 1041, Bakı şəh., Yasa-
mal r-nu, Y.Məmmədəliyev, ev 22, mən. 5 (AZ) 
(540)  
 

 
 

(591) qırmızı, qara 
(511) 24 - pərdə və tüllər.  
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər).  
 
(591) красный, чёрный 
(511) 24 - занавеси и тюли. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0583 
(151) 12.06.2009 
(210) 2009 0295 
(220) 06.03.2009 
(180) 06.03.2019 
(730) “V-FƏŞN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 
AZ1069, Bakı şəh., Binəqədi r-nu, Z.Bünyadov ev 9a, 
mən. 47 (AZ) 
(540)  

 
Que 

 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manio-
ka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0584 
(151) 12.06.2009  
(210) 2006 0221  
(220) 02.03.2006 
(180) 02.03.2016 
(730) GR.SARANTIS ANONYMI VIOMICHANIKI & 
EMPORIKI ETAIRIA KALLYNTIKON, ENDYMATON 
OIKIAKON & PHARMAKEFTIKON EIDON, 

2009 0581-2009 0584 
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AMAROUSIOU-HALANDRIOU 26, MAROUSSI 151 
25, Yunanıstan (GR) 
(540)  

 
STR8 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 03 - ətriyyat və kosmetika.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 03 - парфюмерия, косметика. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0585 
(151) 12.06.2009 
(210) 2006 0222 
(220) 02.03.2006 
(180) 02.03.2016 
(730) GR.SARANTIS ANONYMI VIOMICHANIKI & 
EMPORIKI ETAIRIA KALLYNTIKON, ENDYMATON 
OIKIAKON & PHARMAKEFTIKON EIDON, 
AMAROUSIOU-HALANDRIOU 26, MAROUSSI 151 
25, Yunanıstan (GR) 
(540)  

 
B-U 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 03 - ətriyyat və kosmetika.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 03 - парфюмерия, косметика. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0586 
(151) 12.06.2009 
(210) 2006 0223 
(220) 02.03.2006 
(180) 02.03.2016 
(730) GR.SARANTIS ANONYMI VIOMICHANIKI & 
EMPORIKI ETAIRIA KALLYNTIKON, ENDYMATON 

OIKIAKON & PHARMAKEFTIKON EIDON, 
AMAROUSIOU-HALANDRIOU 26, MAROUSSI 151 
25, Yunanıstan (GR) 
(540)  

 
C-THRU 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 03 - ətriyyat və kosmetika.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 03 - парфюмерия, косметика. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0587 
(151) 12.06.2009 
(210) 2006 0672 
(220) 02.06.2006 
(180) 02.06.2016 
(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Kore Sehitleri Caddesi 19 Zincirlikuyu, İstan-
bul 34394, Türkiyə (TR)  
(540) 

 
PROGILANCE 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri; uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlanmaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisid-
lər, 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды, все товары класса, в том числе фарма-
цевтические препараты. 

_________ 
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(111) 2009 0588 
(151) 12.06.2009 
(210) 2006 0979 
(220) 18.07.2006 
(180) 18.07.2016 
(730) ASPRION INVESTMENTS LIMITED, Annis 
Komninis, 29A P.C. 1061 Nicosia (CY) 
(540)  
 

 
 
(591) sarı, ağ, boz, açıq sarı, qırmızı, göy, mavi, açıq mavi 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşları əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradıl-
mış tərəvəz və meyvə; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; yağlar və yeyinti piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka); 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patka siropu; maya; çörəkçilik tozları; duz, xardal; sirkə, 
ədviyyat; ədviyyələr; yeyinti buzu. 
 
(591) жёлтый, белый, серый, светло-жёлтый, красный, 
синий, голубой, светло-голубой 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла и 
жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0589 
(151) 17.06.2009  
(210) 2009 0685  
(220) 29.05.2009 
(180) 29.05.2019 
(730) Əliyev Anar Səfər oğlu, AZ1117, Bakı şəh., Binə-
qədi r-nu, M.Rəsulzadə ŞTQ., 15-ci sıra, ev 79 (AZ) 
 

(540)  
 
 

 
 
 
(591) tünd göy, boz, bənövşəyi, bej 
(511) 02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları kor-rozi-
yadan və ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu 
vasitələr; boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olun-
mamış təbii qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii 
mətbuat üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağ-
ları, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər (qey-
ri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal borular; 
seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan mə-
mulatlar; filizlər. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, 
sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların 
qənından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, də-
niz penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plastik kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulat-
lar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofıs xidməti. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
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39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
40 - materialların emalı. 
   
(591) тёмно-синий, серый, фиолетовый, бежевый 
(511) 02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, 
предохраняющие металлы от коррозии и древесину от 
разрушения; красящие вещества; протравы; необрабо-
танные природные смолы; листовые и порошкообраз-
ные металлы, используемые для художественно-деко-
ративных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфюмер-
ные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны для 
волос; зубные порошки и пасты. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим класс-
сам; руды. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработанное 
стекло (за исключением строительного стекла); изде-
лия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся к 
другим классам. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 

39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
40 - обработка материалов. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0590 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0575 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, qızılı, qəhvəyi, yaşıl 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, белый, золотистый, кофейный, зелё-
ный  
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
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(111) 2009 0591 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0576 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ICEBERG”, “TWIST” söz işarə-
lərindən və təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil 
hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər.  
(591) qırmızı, ağ, qəhvəyi, göy 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесных обозначений 
“ICEBERG”, “TWIST” не являются объектами сам-
остоятельной правовой охраны. 
(591) красный, белый, кофейный, синий 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 

 
 
 
 
 

(111) 2009 0592 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0577 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, qəhvəyi, yaşıl, qızılı 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, белый, кофейный, зелёный, золотис-
тый  
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0593 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0578 
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(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, qızılı 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, белый, золотистый  
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0594 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0579 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
 
 
 

(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, çəhrayı, moruğu, yaşıl, mavi, göy 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, белый, розовый, малиновый, зелёный, 
голубой, синий  
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0595 
(151) 18.06.2009  
(210) 2009 0580 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
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(540)  
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) yaşıl, mavi, göy, ağ, qəhvəyi 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) зелёный, голубой, синий, белый, кофейный  
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0596 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0581 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  

 

(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) tünd moruğu, ağ, yaşıl, qırmızı, göy, qəhvəyi, sarı 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) тёмно-малиновый, белый, зелёный, красный, 
синий, кофейный, жёлтый  
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0597 
(151) 18.06.2009  
(210) 2009 0582 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “KAVALER” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, qəhvəyi, narıncı, göy, yaşıl, bej rəngi 

2009 0596-2009 0597 
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(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“KAVALER” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) красный, кофейный, оранжевый, синий, зелё-
ный, бежевый 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0598 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0583 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “TWIST” söz işarəsindən və təsvi-
ri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, bej rəngi, yaşıl, göy, sarı 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 

35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“TWIST” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) красный, белый, бежевый, зелёный, синий, жёл-
тый  
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0599 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0584 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, yaşıl, bej, göy, sarı, qəhvəyi, narıncı 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 

2009 0598-2009 0599 
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(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, белый, зелёный, бежевый, синий, 
жёлтый, кофейный, оранжевый 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0600 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0585 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, yaşıl, qəhvəyi, göy, sarı 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, белый, зелёный, бежевый, синий, жёл-
тый 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-

дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0601 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0586 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ŞAHANƏ” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) mavi, yaşıl, qəhvəyi, firuzəyi, ağ 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“ŞAHANƏ” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) голубой, зелёный, бежевый, бирюзовый, белый  
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

2009 0600-2009 0601 
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39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 

(111) 2009 0602 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0587 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “KAVALER” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) narıncı, yaşıl, qəhvəyi, ağ, qızılı  
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“KAVALER” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) оранжевый, зелёный, бежевый, белый, золотис-
тый 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 

(111) 2009 0603 
(151) 18.06.2009  
(210) 2009 0588 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) mavi, yaşıl, qəhvəyi, ağ  
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) голубой, зелёный, бежевый, белый 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0604 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0589  
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
 
 
 

2009 0602-2009 0604 
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(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ICEBERG”, “TWIST” söz işarə-
lərindən və təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil 
hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, qəhvəyi, ağ, qırmızı 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(511) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесных обозначений 
“ICEBERG”, “TWIST” не являются объектами сам-
остоятельной правовой охраны. 
(591) синий, кофейный, белый, красный 
(511) 30 - кофе, чай, красный, какао, сахар, рис, тапио-
ка (маниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые 
продукты, хлебобулочные изделия, кондитерские из-
делия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0605 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0590 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
 
 

(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, qəhvəyi, ağ, qırmızı, yaşıl, sarı 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) синий, бежевый, белый, красный, зелёный, жёл-
тый 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0606 
(151) 18.06.2009  
(210) 2009 0591 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  

 

2009 0605-2009 0606 
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(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) moruğu, yaşıl, ağ, qırmızı, qəhvəyi, tünd sarı, göy 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) малиновый, зелёный, белый, красный, бежевый, 
тёмно-жёлтый, синий 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0607 
(151) 18.06.2009 
(210) 2009 0592 
(220) 12.05.2009 
(180) 12.05.2019 
(730) Qafarov Kamran Ziya oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, D.Əliyeva küç., ev 234, mən. 67 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, sarı, göy, ağ, bej, moruğu 

(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (mani-
oka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop, maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, синий, белый, бежевый, мали-
новый 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0608 
(151) 19.06.2009 
(210) 2009 0688 
(220) 29.05.2009 
(180) 29.05.2019 
(730) “Nur Su” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1072, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, Ə.Əliyev, ev 26A (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) tünd bənövşəyi, ağ 
(511) 32 - mineral, qazlı və qazsız sular. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 

2009 0607-2009 0608 
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(591) тёмно-фиолетовый, белый 
(511) 32 - минеральные, газированные и негазирован-
ные воды. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0609 
(151) 19.06.2009 
(210) 2009 0637 
(220) 20.05.2009 
(180) 20.05.2019 
(730) Xankişiyev Vüqar Əziz oğlu, Bakı şəh., Binəqədi 
r-nu, 8 mkr., S.S.Axundov, ev 11B, mən. 78 (AZ) 
(540) 

 
Eleqance 

 
(526) 24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxu-
culuq məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
 
(526) 24 - ткани и текстильные изделия, не относя-
щиеся к другим классам; одеяла, покрывала и скатер-
ти. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0610 
(151) 19.06.2009 
(210) 2009 0650 
(220) 22.05.2009 
(180) 22.05.2019 
(730) “Xırman” Firması, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, 
M.Qaşqay küç., ev 24, mən. 106 (AZ) 
(540)  

 
Alpina 

 
(526) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-

dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - un və taxıl məhsulları. 
 
(526) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла и 
жиры пищевые. 
30 - мука и зерновые продукты.  
                                     _________ 
 
 
(111) 2009 0611 
(151) 22.06.2009 
(210) 2009 0340 
(220) 16.03.2009 
(180) 16.03.2019 
(730) Nabros Pharma Pvt. Ltd, National Highway No. 
8, Kheda – 387 411 (IN) 
(540)  

 
DOLAREN 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0612 
(151) 22.06.2009 
(210) 2009 0341 
(220) 16.03.2009 
(180) 16.03.2019 
(730) Nabros Pharma Pvt. Ltd, National Highway No. 
8, Kheda – 387 411 (IN) 
(540)  

 
NABROS 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0613 
(151) 22.06.2009 

2009 0609-2009 0613 
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(210) 2009 0342 
(220) 16.03.2009 
(180) 16.03.2019 
(730) Nabros Pharma Pvt. Ltd, National Highway No. 
8, Kheda – 387 411 (IN) 
(540)  

 
STIMUVIT 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0614 
(151) 22.06.2009 
(210) 2009 0343 
(220) 16.03.2009 
(180) 16.03.2019 
(730) Nabros Pharma Pvt. Ltd, National Highway No. 
8, Kheda – 387 411 (IN) 
(540)  

 
KOFANOL 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0615 
(151) 22.06.2009  
(210) 2009 0344 
(220) 16.03.2009 
(180) 16.03.2019 
(730) Nabros Pharma Pvt. Ltd, National Highway No. 
8, Kheda – 387 411 (IN) 
(540)  

 
CARTIL 
KARTİL 

 

(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0616 
(151) 22.06.2009 
(210) 2009 0345 
(220) 16.03.2009 
(180) 16.03.2019 
(730) Nabros Pharma Pvt. Ltd, National Highway No. 
8, Kheda – 387 411 (IN) 
(540)  

 
HEEL 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0617 
(151) 22.06.2009  
(210) 2009 0346 
(220) 16.03.2009 
(180) 16.03.2019 
(730) Nabros Pharma Pvt. Ltd, National Highway No. 
8, Kheda – 387 411 (IN) 
(540)  

 
FLUCOLDEX 

FLUKOLDEKS 
 

(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0618 
(151) 22.06.2009  
(210) 2008 0057 
(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 

2009 0614-2009 0618 
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(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB)  
(540) 

 
ZENTEL 

 
(511) 05 - əczaçılıq və tibb preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические и медицинские препара-
ты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0619 
(151) 22.06.2009 
(210) 2008 0058 
(220) 24.01.2008 
(180) 24.01.2018 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB)  
(540) 

 
Зентел 

 
(511) 05 - əczaçılıq və tibb preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические и медицинские препара-
ты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0620 
(151) 22.06.2009 
(210) 2008 0112 
(220) 29.01.2008 
(180) 29.01.2018 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB)  
(540) 

 
Сероксат 

 
 

(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0621 
(151) 22.06.2009 
(210) 2008 0146 
(220) 11.02.2008 
(180) 11.02.2018 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB)  
(540) 

 
Ламиктал 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0622 
(151) 22.06.2009 
(210) 2008 0193 
(220) 21.02.2008 
(180) 21.02.2018 
(730) ANTIBIOTICE S.A., Valea Lupului Street No 1, 
707410, Iasi, Romania (RO)  
(540) 

 
CLOTRIZAM 

 
(511) 05 - insanın müalicəsi üçün tibbi preparatlar. 
 
(511) 05 - медицинские препараты для лечения чело-
века. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0623 
(151) 22.06.2009 
(210) 2008 0194 
(220) 21.02.2008 
(180) 21.02.2018 

2009 0619-2009 0623 
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(730) ANTIBIOTICE S.A., Valea Lupului Street No 1, 
707410, Iasi, Romania (RO)  
(540) 

 
CETAMOL 

 
(511) 05 - insanın müalicəsi üçün tibbi preparatlar. 
 
(511) 05 - медицинские препараты для лечения чело-
века.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0624 
(151) 22.06.2009 
(210) 2007 1338  
(220) 31.10.2007 
(180) 31.10.2017 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-0874, 
U.S.A. (US) 
(540)  

 
APRELAS 

 
(511) 05 - qadınların klimakterik və postklimakterik vəziy-
yətlərinin müalicəsində istifadə üçün, və osteporozun pro-
filaktikası və müalicəsi üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты для использо-
вания в лечении климактерических постклимактери-
ческих состояний женщин, и для профилактики и ле-
чения остеопороза. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0625 
(151) 22.06.2009 
(210) 2007 1339 
(220) 31.10.2007 
(180) 31.10.2017 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-0874, 
U.S.A. (US) 
(540)  

APRELLE 

(511) 05 - qadınların klimakterik və postklimakterik vəziy-
yətlərinin müalicəsində istifadə üçün, və osteporozun pro-
filaktikası və müalicəsi üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты для использо-
вания в лечении климактерических постклимактери-
ческих состояний женщин, и для профилактики и ле-
чения остеопороза. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0626 
(151) 22.06.2009  
(210) 2008 0287 
(220) 07.03.2008 
(180) 07.03.2018 
(730) The Coca-Cola Company, a Delaware corporation, 
One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 30313, USA 
(US) 
(540) 

 
BURN 

 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqol-
suz içkilər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və 
içkilərin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0627 
(151) 22.06.2009 
(210) 2005 0636 
(220) 06.06.2006 
(180) 06.06.2016 
(730) Nord International Schools Limited, Anglia House, 
Carrs Road, Cheadle Cheshire SK8 2LA (GB)  
(540) 

 
 

2009 0624-2009 0627 
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(526) Əmtəə nişanında “FLOREAT NOSTRA SCHOLA” 
söz birləşməsi müstəqil hüqiqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 41 - tərbiyə, tədris prosesinin təmin edilməsi, imta-
hanların keçirilməsi üzrə xidmətlər; peşəkar fəaliyyət sa-
həsində məsləhət və müəllim xidmətləri; internat-məktəb-
ləri xidmətləri; məktəbə qədər təhsil üzrə xidmətlər; uşaq 
bağçaları xidmətləri; yuxarıda göstərilənlərə aid olan məs-
ləhət və məlumat xidmətləri.  
 
(526) В товарном знаке словосочетание “FLOREAT 
NOSTRA SCHOLA” не является объектом самостоя-
тельной правовой охраны. 
(511) 41 - воспитание, обеспечение учебного процес-
са, услуги по проведению экзаменов; консультацион-
ные и наставнические услуги в области профессио-
нальной деятельности; услуги школ-интернатов; услу-
ги по дошкольному образованию; услуги детских са-
дов; консультационные и информационные услуги, 
относящиеся к вышеуказанному. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0628 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1123 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) qırmızı 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(591) красный 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0629 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1124  
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 

(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “PİXY” söz işarəsindən başqa qa-
lan işarələr müstəqil hüqiqi mühafizə obyektləri deyildir-
lər. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“PİXY” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0630 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1125 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 

2009 0628-2009 0630 
 
 
 
 
 
 
 

 52 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2010                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
(111) 2009 0631 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1126  
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ, H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “&” işarəsi müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildir. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке обозначение “&” не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0632 
(151) 23.06.2009  
(210) 2008 1128 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) qara, moruğu, ağ 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə 
xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(591) чёрный, малиновый, белый 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 

35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0633 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1130 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 

 
Miss Romantic 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə 
xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0634 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1131 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 

2009 0631-2009 0634 
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35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0635 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1132  
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “®” işarəsi müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildir. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке обозначение “®” не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0636 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1133 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 

(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0637 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1134 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) qırmızı, qara 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(591) красный, чёрный 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0638 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1136 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
 
 
 
 

2009 0635-2009 0638 
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(540) 
 
 

 
 
 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0639 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1137  
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “®” işarəsi müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildir. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə 
xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке обозначение “®” не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0640 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1138 
(220) 24.07.2008 

(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) yaşıl, göy 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(591) зелёный, синий 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0641 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1140  
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “QADIN GEYİMLERİ” söz bir-
ləşməsi müstəqil hüqiqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) moruğu, sarı, qara 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - gözəllik salonu. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “QADIN GE-
YİMLERİ” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) малиновый, жёлтый, чёрный 

2009 0639-2009 0641 
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(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0642 
(151) 23.06.2009 
(210) 2008 1141 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Nəbizadə Elburus Məhərrəm oğlu, AZ6500, Yar-
dımlı r-nu, Yardımlı ŞTQ., H.Əliyev küç., ev 35, mən. 3 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0643 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0687 
(220) 29.05.2009 
(180) 29.05.2019 
(730) “Bizim Market” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyə-
ti, AZ1052, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, F.Yusifov küç., 
ev 29, mən. 72 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, sarı, moruğu, çəhrayı, ağ 
(511) 39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması.  

(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(591) синий, жёлтый, малиновый, розовый, белый 
(511) 39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0644 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0610 
(220) 20.05.2009 
(180) 20.05.2019 
(730) Əhmədli Nazir Surxay oğlu, AZ1141, Bakı şəh., 
Yasamal r-nu, A.Şərifzadə küç., 12 (AZ) 
(540)  

 
METSAN KABLO 

 
(526) Əmtəə nişanında “KABLO” söz işarəsi müstəqil 
hüqiqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 09 - elektrik kabelləri.  
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “KAB-
LO” не является объектом самостоятельной правовой 
охраны. 
(511) 09 - кабели электрические. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0645 
(151) 24.06.2009  
(210) 2009 0718 
(220) 05.06.2009 
(180) 05.06.2019 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Naxçı-
van MR, Şərur r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
 

 

2009 0642-2009 0645 
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(526) Əmtəə nişanında “AVELİNO” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüqiqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) açıq qəhvəyi, qəhvəyi, ağ, qızılı 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, konfetlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“AVELİNO” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны.  
(591) светло-кофейный, кофейный, белый, золотистый 
(511) 30 - кондитерские изделия, конфеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0646 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0719 
(220) 05.06.2009 
(180) 05.06.2019 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Naxçı-
van MR, Şərur r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “AVELİNO” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüqiqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, qızılı, narıncı, qəhvəyi, ağ 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, konfetlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
 
 
 

(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“AVELİNO” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны.  
(591) красный, золотистый, оранжевый, кофейный, 
белый  
(511) 30 - кондитерские изделия, конфеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0647 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0720 
(220) 05.06.2009 
(180) 05.06.2019 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Naxçı-
van MR, Şərur r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) sarı, boz 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, konfetlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) жёлтый, серый 
(511) 30 - кондитерские изделия, конфеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

2009 0646-2009 0647 
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(111) 2009 0648 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0721 
(220) 05.06.2009 
(180) 05.06.2019 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Naxçı-
van MR, Şərur r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “AVELİNO” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüqiqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, ağ, yaşıl, qəhvəyi, qızılı, tünd bənövşəyi 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, konfetlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“AVELİNO” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны.  
(591) синий, белый, зелёный, кофейный, золотистый, 
тёмно-фиолетовый 
(511) 30 - кондитерские изделия, конфеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0649 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0663 
(220) 25.05.2009 
(180) 25.05.2019 
(730) Bəşirov Əfqan Yaşar oğlu, AZ1118, Bakı şəh., 
Nizami r-nu, K.Balakişiyev, ev 43, mən. 13 (AZ)  
 
 

(540) 
 

 
 

 
(526) Əmtəə nişanında “İNŞAAT” söz işarəsi müstəqil 
hüqiqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, ağ, qara, boz, bej 
(511) 11 - santexnika avadanlıqları. 
21 - mətbəx aksesuarları. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “İNŞA-
AT” не является объектом самостоятельной правовой 
охраны. 
(591) красный, белый, чёрный, серый, бежевый 
(511) 11 - сантехнические принадлежности. 
21 - кухонные аксессуары. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0650 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0664 
(220) 25.05.2009 
(180) 25.05.2019 
(730) Bəşirov Əfqan Yaşar oğlu, AZ1118, Bakı şəh., 
Nizami r-nu, K.Balakişiyev, ev 43, mən. 13 (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, qara, boz 
(511) 11 - santexnika avadanlıqları. 
21 - mətbəx aksesuarları. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
 

2009 0648-2009 0650 
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(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, белый, чёрный, серый 
(511) 11 - сантехнические принадлежности. 
21 - кухонные аксессуары. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0651 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0665 
(220) 25.05.2009 
(180) 25.05.2019 
(730) Bəşirov Əfqan Yaşar oğlu, AZ1118, Bakı şəh., 
Nizami r-nu, K.Balakişiyev, ev 43, mən. 13 (AZ)  
(540)  

 
EAGO 

 
(511) 11 - santexnika avadanlıqları. 
21 - mətbəx aksesuarları. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
 
(511) 11 - сантехнические принадлежности. 
21 - кухонные аксессуары. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
 
 

(111) 2009 0652 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0349 
(220) 16.03.2009 
(180) 16.03.2019 
(730) “Murad-S.R” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
Naxçıvan MR, Naxçıvan şəh., Şəhriyar küç., 1 (AZ) 
(540)  
 

 
 

(526) Əmtəə nişanında “S.R” hərf işarələri müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 36 - maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyatları. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке буквенные обозначения “S.R” 
не являются объектами самостоятельной правовой ох-
раны. 
(511) 36 - финансовая деятельность; кредитно-денеж-
ные операции. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0653 
(151) 24.06.2009 
(210) 2009 0065 
(220) 27.01.2009  
(180) 27.01.2019 
(730) İsayev İlham Mirzəxan oğlu, Bakı şəh., N.Yusif-
bəyli, 43, mən. 37 (AZ) 
(540) 

 
Snejnaya Koroleva 

 
(511) 18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol 
sandıqları, çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qır-
manclar, qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(511) 18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не 
относящиеся к другим классам; шкуры животных; до-
рожные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0654 
(151) 30.06.2009 
(210) 2009 0649 
(220) 21.05.2009 
(180) 21.05.2019 

2009 0651-2009 0654 
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(730) Məmmədli Sarvan Xaliq oğlu, AZ1034, Bakı 
şəh., Binəqədi r-nu, Qəzənfər Musabəyov küç., SAB ev 
18, mən. 62 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(591) tünd yasəməni, ağ, qara 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(591) тёмно-сиреневый, белый, чёрный 
(511) 25 - одежда, обувь. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0655 
(151) 30.06.2009 
(210) 2009 0470 
(220) 14.04.2009 
(180) 14.04.2019 
(730) “Gəmiqaya Qida Məhsulları Sənaye Kompleksi” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Naxçıvan MR, Naxçı-
van şəh., N.Tusi küç., 7 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Mirvari” söz işarəsindən və təsvi-
ri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qara, qızılı, yaşıl, boz 
(511) 33 - alkoqollu içkilər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
 

(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“Mirvari” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны.  
(591) белый, чёрный, золотистый, зелёный, серый 
(511) 33 - алкогольные напитки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, розничная и оптовая торговля товарами. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0656 
(151) 30.06.2009 
(210) 2009 0472 
(220) 14.04.2009 
(180) 14.04.2019 
(730) Müstəqil “Etibar” kiçik müəssisəsi, Naxçıvan 
MR, Naxçıvan şəh., Əziz Əliyev küç. (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(511) 32 - минеральные и газированные воды и прочие 
безалкогольные напитки; фруктовые напитки и фрук-
товые соки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, розничная и оптовая торговля товарами. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0657 
(151) 30.06.2009 
(210) 2009 0139 
(220) 03.02.2009 
(180) 03.02.2019 

2009 0655-2009 0657 
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(730) Babək “Sirab” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, Naxçı-
van MR, Babək r-nu, Sirab kəndi (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manio-
ka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, 
çörək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, don-
durma; bal, patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, 
xardal; sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
35 - biznes sahəsində menecment; əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
35 - менеджмент в сфере бизнеса, розничная и опто-
вая торговля товарами. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0658 
(151) 30.06.2009 
(210) 2009 0757 
(220) 12.06.2009 
(180) 12.06.2019  
(730) Quliyev Vüqar Tofiq oğlu, AZ0100, Bakı şəh., 
Binəqədi r-nu, Xırdalan qəs., ev 11, mən. 30 (AZ)  
 
 
 

(540) 
 
 

 
 
 
(591) yaşıl, sarı, qırmızı, çəhrayı, qəhvəyi 
(511) 25 - geyim (o cümlədən uşaq geyimləri), ayaqqabı 
və baş geyimləri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
 
(591) зелёный, жёлтый, красный, розовый, кофейный 
(511) 25 - одежда (в том числе детская одежда), обувь, 
головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров).  

_________ 
 
 
(111) 2009 0659 
(151) 30.06.2009  
(210) 2009 0734 
(220) 08.06.2009 
(180) 08.06.2019 
(730) “İZOMED” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1142, Bakı şəh., Nizami r-nu, İ.Məmmədov küç., (8 
km), ev 15, mən. 34 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ ” işarəsi müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildir. 
(591) tünd qırmızı, ağ, boz 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və anbarda sax-
lanması; səyahətlərin təşkili. 
 

2009 0658-2009 0659 
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(526) В товарном знаке обозначение “ ” не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(591) тёмно-красный, белый, серый  
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - транспортировка; упаковка товаров и хранение на 
складах; организация путешествий. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0660 
(151) 30.06.2009 
(210) 2009 0647 
(220) 21.05.2009 
(180) 21.05.2019 
(730) “XALİS” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ4800, Oğuz r-nu, Oğuz şəh., Heydər Əliyev küç., ev 
56 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “BEYTAC” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, göy, ağ 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsəd-
ləri üçün qeyri-metal sərt borular; qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-
metal abidələr, o cümlədən əhəng. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “BEYTAC” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, синий, белый 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы, 
в том числе известь; неметаллические жесткие трубы 
для строительных целей; асфальт, смолы и битум; не-
металлические передвижные конструкции и сооруже-
ния; неметаллические памятники. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-

ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0661 
(151) 01.07.2009 
(210) 2009 0799 
(220) 22.06.2009 
(180) 22.06.2019 
(730) Rüstəmov Faiq Binədar oğlu, AZ5000, Sumqayıt 
şəh., 1-ci məhəllə, ev 2a, mən. 59 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, qızılı, ağ 
(511) 30 - qənd; düyü; un və taxıl məhsulları, çörək-bulka 
məmulatları; qənnadı məmulatları; duz. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, золотистый, белый 
(511) 30 - сахар, рис, мука и зерновые продукты, хле-
бобулочные изделия, кондитерские изделия, соль. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0662 
(151) 01.07.2009 
(210) 2009 0715 
(220) 04.06.2009 
(180) 04.06.2019 
(730) Həsənli Ravil Elxan oğlu, AZ1063, Bakı şəh., Qa-
radağ r-nu, Lökbatan ŞTQ, 28 may küç., (Lökbatan), 
ev 32, mən. 31 (AZ) 
 

2009 0658-2009 0659 
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(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) tünd göy, göy, mavi, ağ, qara, moruğu, boz 
(511) 32 - mineral və qazlı sular. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) тёмно-синий, синий, голубой, белый, чёрный, 
малиновый, серый 
(511) 32 - минеральные и газированные воды. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0663 
(151) 01.07.2009 
(210) 2009 0742 
(220) 08.06.2009  
(180) 08.06.2019 
(730) “Güllübulaq” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1010, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, M.Qaşqay küç., ev 8 (AZ) 
(540) 
 

 
 

(526) Əmtəə nişanında “KENTON” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) sarı, qırmızı, ağ, göy, narıncı, qəhvəyi 
(511) 30 - limon duzu. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “KENTON” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны. 
(591) жёлтый, красный, белый, синий, оранжевый, 
кофейный 
(511) 30 - лимонная кислота. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0664 
(151) 01.07.2009 
(210) 2009 0741 
(220) 08.06.2009  
(180) 08.06.2019 
(730) “Güllübulaq” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1010, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, M.Qaşqay küç., ev 8 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “KENTON” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) sarı, qırmızı, ağ, göy, narıncı, qəhvəyi 
(511) 30 - istiot. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “KENTON” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны. 

2009 0663-2009 0664 
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(591) жёлтый, красный, белый, синий, оранжевый, 
кофейный 
(511) 30 - перец. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0665 
(151) 01.07.2009 
(210) 2009 0758 
(220) 12.06.2009 
(180) 12.06.2019 
(730) “KARMEN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1009, Bakı şəh., Yasamal r-nu, M.Muxtarov küç., 
ev 201 (AZ) 
(540)  

 
 
(591) qəhvəyi, qırmızı, ağ, boz, sarı 
(511) 30 - un və taxıl məmulatları. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(591) кофейный, красный, белый, серый, жёлтый  
(511) 30 - мука и зерновые продукты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0666 
(151) 02.07.2009 
(210) 2009 0751  
(220) 11.06.2009 
(180) 11.06.2019 
(730) “Komi Forest” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 
AZ1021, Bakı şəh., Səbail r-nu, Badamdar ŞTQ, mas-
siv 1 (Badamdar qəs.), ev 280 A (AZ) 
(540) 

 

(591) tünd qırmızı, ağ 
(511) 19 - döşəmə taxtaları. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(591) тёмно-красный, белый 
(511) 19 - доски настильные. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0667 
(151) 03.07.2009  
(210) 2009 0752 
(220) 11.06.2009 
(180) 11.06.2019 
(730) “Komi Forest” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 
AZ1021, Bakı şəh., Səbail r-nu, Badamdar ŞTQ, mas-
siv 1 (Badamdar qəs.), ev 280 A (AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) tünd çəhrayı, ağ 
(511) 19 - döşəmə taxtaları. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(591) тёмно-розовый, белый 
(511) 19 - доски настильные. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0668 
(151) 03.07.2009 
(210) 2009 0787 
(220) 19.06.2009 
(180) 19.06.2019 
(730) Zeynalov Nemət Əhliman oğlu, AZ1104, Bakı 
şəh., Sabunçu r-nu, Zabrat ŞTQ, İstixana kombinatı, 
ev 3a, mən. 1 (AZ) 
 
 

2009 0665-2009 0668 
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(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, sarı, ağ, narıncı, qəhvəyi 
(511) 30 - çörək məmulatları, o cümlədən lavaş. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, белый, оранжевый, кофейный 
(511) 30 - хлебобулочные изделия, в том числе лаваш. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0669 
(151) 03.07.2009 
(210) 2009 0753 
(220) 11.06.2009 
(180) 11.06.2019 
(730) “Kompas” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1059, Bakı şəh., Sabunçu r-nu, Kürdaxanı ŞTQ, 
D.Vasif dön.3, ev 1 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) firuzəyi, göy, mavi, qırmızı, ağ, bənövşəyi 
(511) 29 - balıq məhsulları. 

35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(591) бирюзовый, синий, голубой, красный, белый, 
фиолетовый 
(511) 29 - рыбные продукты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0670 
(151) 03.07.2009 
(210) 2008 0199  
(220) 22.02.2008 
(180) 22.02.2018 
(730) Rəşidova Zöhrə Əsəd qızı, Naxçıvan MR, Naxçı-
van şəh., İstiqlal küç. (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 35 - əmtəələrin topdan və pərakəndə satış üzrə tica-
rəti. 
 
(511) 35 - розничная и оптовая торговля товарами. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0671 
(151) 08.07.2009 
(210) 2009 0743 
(220) 09.08.2009 
(180) 09.08.2019 
(730) “DAŞKƏSƏN QIRXBULAQ-85” Məhdud Mə-
suliyyətli Cəmiyyəti, AZ1600, Daşkəsən r-nu, T.İsma-
yılov, ev 32 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) mavi, ağ, göy 

2009 0669-2009 0671 
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(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(591) голубой, белый, синий 
(511) 32 - минеральные и газированные воды и прочие 
безалкогольные напитки; фруктовые напитки и фрук-
товые соки; сиропы и прочие составы для изготов-
ления напитков. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0672 
(151) 08.07.2009 
(210) 2009 0725 
(220) 05.06.2009  
(180) 05.06.2019 
(730) Əsgərova Təranə Söhbət qızı, AZ5007, Sumqayıt 
şəh., 5-ci m/r., ev 10/5A, mən. 29 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, göy, mavi, ağ, boz 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, синий, голубой, белый, серый  
(511) 32 - минеральные и газированные воды и прочие 
безалкогольные напитки; фруктовые напитки и фрук-
товые соки; сиропы и прочие составы для изготов-
ления напитков. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 

продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0673 
(151) 08.07.2009 
(210) 2009 0671 
(220) 27.05.2009 
(180) 27.05.2019 
(730) Dörtyol Adil Mustafa, AZ1034, Bakı şəh., Sa-
bunçu r-nu, Sabunçu ŞTQ, Şəhər şossesi, İdman mal-
ları mağazası, ev 5 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) yaşıl, tünd yaşıl, sarı, ağ, qırmızı, qəhvəyi 
(511) 29 - süd və süd məhsulları. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) зелёный, тёмно-зелёный, жёлтый, белый, крас-
ный, кофейный 
(511) 29 - молоко и молочные продукты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0674 
(151) 08.07.2009 
(210) 2009 0773 
(220) 16.06.2009 
(180) 16.06.2019 
(730) İsakov Emil Vladimiroviç, AZ1118, Bakı şəh., 
Nizami r-nu, Q.Qarayev pr., ev 2a, mən. 94 (AZ) 
 

2009 0672-2009 0674 
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(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qəhvəyi, ağ 
(511) 43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə xid-
mətlər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi, o cümlədən 
kafe, restoran. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) кофейный, белый 
(511) 43 - услуги по обеспечению пищевыми продук-
тами и напитками, кафе, рестораны; обеспечение вре-
менного проживания. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0675 
(151) 08.07.2009  
(210) 2007 1219  
(220) 04.10.2007 
(180) 04.10.2017 
(730) “Kismet Tekstil İthalat İhracat Sanayi ve Tica-
ret LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, AZ1116, 
Bakı şəh., Binəqədi r-nu, 7-ci mkr., ev 5A/8, mən. 24 (AZ) 
(540) 

 
SERAKS 

 
(511) 01 - yapışdırıcılar, boya açan kimyəvi maddələr, kö-
püklər, silikonlar. 
02 - boyalar, laklar, selilozik boyalar, sintetik boyalar, 
emulsiyalar. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları, qatranlar və bitum; 
şpaklyovka, ara doldurmaq üçün qatışıqlar, suya qarşı izo-
lyasiya mayeləri, alçıpan, əhəng. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması üzrə xidmət-
lər. 
 
(511) 01 - клеящие вещества, химические вещества 
для растворения красок, пены, силиконы. 
02 - краски, лаки; краски целлюлозные, краски синте-
тические, эмульсии.  

19 - неметаллические строительные материалы; смо-
лы и битум; шпатлевка, смеси для заполнения щелей, 
водоизоляционные составы, алчипан, известь. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - услуги по упаковке и хранению товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0676 
(151) 08.07.2009  
(210) 2009 0670 
(220) 26.05.2009 
(180) 26.05.2019 
(730) “SENTA-AZ” Azərbaycan-Türkiyə Məhdud 
Məsuliyyətli Cəmiyyəti, AZ1065, Bakı şəh., Yasamal r-
nu, Z.Əhmədbəyov, ev 61 (AZ) (AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) qırmızı, qara, ağ 
(511) 02 - boyalar. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(591) красный, чёрный, белый 
(511) 02 - краски. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0677 
(151) 08.07.2009 
(210) 2009 0772 
(220) 12.06.2009 
(180) 12.06.2019 
(730) Gülmalıyev Teyyub Əşrəf oğlu, AZ1102, Bakı 
şəh., Nəsimi r-nu, Tiflis pr., ev 90, mən. 5 (AZ) 
(540)  
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) ağ, qara, qırmızı, boz 

2009 0675-2009 0677 
 
 
 
 
 
 
 

 67 



AZ                                                                       ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                                                                        
                                                                             ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                  Bülleten № 2  30.06.2010                                                                               
 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) белый, чёрный, красный, серый 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0678 
(151) 08.07.2009 
(210) 2009 0645 
(220) 21.05.2009 
(180) 21.05.2019 
(730) “Sevil” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ2100, Gədəbəy r-nu, Gədəbəy şəh., V.Rüstəmov 
küç., m. 1A (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “QƏDİR” söz işarəsindən və təs-
viri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafi-
zə obyektləri deyildirlər. 
(591) yaşıl, göy, qırmızı, sarı, ağ, qəhvəyi, mavi 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“QƏDİR” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) зелёный, синий, красный, жёлтый, белый, ко-
фейный, голубой 
(511) 32 - минеральные и газированные воды и прочие 
безалкогольные напитки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

39 - упаковка и хранение товаров. 
_________ 

 
 
(111) 2009 0679 
(151) 09.07.2009 
(210) 2009 0755 
(220) 12.06.2009 
(180) 12.06.2019 
(730) “BİSMAK QİDA SƏNAYE KOMPLEKSİ” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, AZ5005, Sumqayıt 
şəh., məh. 76, ev Sənaye zonası (AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) qırmızı, ağ 
(511) 03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər 
maddələr; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv 
emal üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efir 
yağları, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və 
pastaları. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); birləş-
mələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasitələri 
üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə edi-
lən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkubatorlar. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət, ofis xidməti. 
 
(591) красный, белый 
(511) 03 - препараты для отбеливания и прочие ве-
щества для стирки; препараты для чистки, полирова-
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ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла; 
парфюмерные изделия, эфирные масла, косметика, 
лосьоны для волос; зубные порошки и пасты. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры пи-
щевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0680 
(151) 09.07.2009 
(210) 2009 0778 
(220) 17.06.2009 
(180) 17.06.2019 
(730) “MÜASİR GƏNCLƏR” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, AZ2700, Xaçmaz r-nu, Qaraqurtlu qəs. (AZ) 
(540)  

 

(526) Əmtəə nişanında “SECADO” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) sarı, qızılı, tünd qırmızı, qara, ağ 
(511) 32 - pivə. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“SECADO” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) жёлтый, золотистый, тёмно-красный, чёрный, 
белый 
(511) 32 - пиво. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0681 
(151) 09.07.2009 
(210) 2009 0777 
(220) 17.06.2009 
(180) 17.06.2019 
(730) “AZKƏN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 
AZ1010, Bakı şəh., Səbail r-nu, Nizami küç., ev 8/12, 
mən. 1/2 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “AZCAN” söz işarəsindən və təs-
viri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafi-
zə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, tünd göy, mavi, ağ, bej 
(511) 35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət, ofis xidməti. 
41 - tərbiyə etmə; tədris, o cümlədən xarici dil öyrətmə 
mərkəzləri. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем изобразительной части и словесного обозначения 
“AZCAN” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) синий, тёмно-синий, голубой, белый, бежевый 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 
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41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; в 
том числе центры обучения иностранных языков. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0682 
(151) 09.07.2009 
(210) 2009 0530  
(220) 27.04.2009 
(180) 27.04.2019 
(730) Böyükfırat Hüseyin, AZ1006, Bakı şəh., Yasamal 
r-nu, Moskva pr., ev 10/58 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə 
xidmətlər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 43 - услуги по обеспечению пищевыми продук-
тами и напитками.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0683 
(151) 09.07.2009 
(210) 2009 0653 
(220) 22.05.2009 
(180) 22.05.2019 
(730) Böyükfırat Hüseyin, AZ1006, Bakı şəh., Yasamal 
r-nu, Moskva pr., ev 10/58 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, qara, ağ, yasəməni 

(511) 35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üz-
rə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xid-
məti. 
38 - mobil telefonlar. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) синий, чёрный, белый, сиреневый 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услу-
ги по продаже); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
38 - мобильные телефоны. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0684 
(151) 09.07.2009 
(210) 2009 0532 
(220) 27.04.2009 
(180) 27.04.2019 
(730) Böyükfırat Hüseyin, AZ1006, Bakı şəh., Yasamal 
r-nu, Moskva pr., ev 10/58 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafıyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziyadan və 
ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu vasitələr; 
boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunmamış təbii 
qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii mətbuat 
üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağ-
ları, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
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05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı 
materialları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırla-
maq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyan-
verici heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisid-
lər, herbisidlər. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər (qey-
ri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal borular; 
seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan mə-
mulatlar; filizlər. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); bir-
ləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasitə-
ləri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə 
edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafıya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatm maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada yerini 
dəyişən aparatlar. 
13 - odlu silah; döyüş sursatı və mərmilər; partlayıcı mad-
dələr; flşənglər. 
14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; zərgərlik 
məmulatları, bijuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və di-
gər xronometrik cihazlar. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-

mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər siniflərə 
aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, 
çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qırmanclar, 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, 
sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların 
qənından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, də-
niz penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plastik kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulat-
lar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
22 - digər siniflərə aid edilməyən kanatlar, kəndirlər, ci-
yələr, torlar, çadırlar, talvarlar, brezent, yelkənlər və kisə-
lər; doldurma materialları (rezin və plastik materiallardan 
olanlar istisna olunmaqla); toxuculuq lifti xammalı. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
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45 - hüquqi xidətlər, əmlakın və fərdi şəxslərin müdafiyə-
si ücün təhlükəsizlik xidmətləri; fərdi şəxslərin tələbatları-
nın təmin edilməsi üçün başqaları tərəfindən göstərilən 
şəxsi və sosial xidmətlər. 
   
(511) 01 - химические продукты, предназначенные для 
использования в промышленных, научных целях, в 
фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и лесо-
водстве; необработанные синтетические смолы, необ-
работанные пластические материалы; удобрения; сос-
тавы для тушения огня; препараты для закалки и пай-
ки металлов; препараты для консервирования пище-
вых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, предох-
раняющие металлы от коррозии и древесину от разру-
шения; красящие вещества; протравы; необработан-
ные природные смолы; листовые и порошкообразные 
металлы, используемые для художественно-декора-
тивных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфюмер-
ные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны для 
волос; зубные порошки и пасты. 
04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 
05 - фармацевтические и ветеринарные препараты; ги-
гиенические препараты для медицинских целей; дие-
тические вещества для медицинских целей, детское 
питание; пластыри, перевязочные материалы; мате-
риалы для пломбирования зубов и изготовления зуб-
ных слепков; дезинфицирующие средства; препараты 
для уничтожения вредных животных; фунгициды, 
гербициды. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим классам; 
руды. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, геоде-
зические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-

ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху. 
13 - огнестрельное оружие; боеприпасы и снаряды; 
взрывчатые вещества; фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы. 
15 - музыкальные инструменты.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; шкуры животных; дорожные 
сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, трости; 
хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изделия. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
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21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработанное 
стекло (за исключением строительного стекла); изде-
лия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся к 
другим классам. 
22 - канаты, веревки, бечевки, сети, палатки, навесы, 
брезент, паруса и мешки, не относящиеся к другим 
классам; набивочные материалы (за исключением из 
резиновых и пластических материалов); текстильное 
волокнистое сырье. 
23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров.  
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и живот-
ных; услуги в области сельского хозяйства, огородни-
чества и лесоводства. 
45 - юридическая служба, службы безопасности для 
защиты имущества и индивидуальных лиц; персо-
нальные и социальные услуги, оказываемые другими 
для удовлетворения потребностей индивидуальных лиц. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0685 
(151) 09.07.2009 
(210) 2008 0516 
(220) 21.04.2008 

(180) 21.04.2018  
(730) “SALAM TRİDENT” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Yasamal r-nu, 583-cü məhəllə, 
A.Mirzəyev küç., ev 245 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “PRODUCTION” söz və “1991” 
rəqəm işarələri müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri de-
yildirlər. 
(591) göy, mavi, qırmızı, ağ, qara 
(511) 30 - xardal, sirkə. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесное “PRODUCTION” и 
цифровое “1991” обозначения не являются объектами 
самостоятельной правовой охраны.  
(591) синий, голубой, красный, белый, чёрный  
(511) 30 - горчица, уксус. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0686 
(151) 09.07.2009 
(210) 2009 0313 
(220) 11.03.2009 
(180) 11.03.2019 
(730) “Xırdalan Karton Fabriki” Məhdud Məsuliyyət-
li Cəmiyyəti, AZ1029, Bakı şəh., Nizami r-nu, Heydər 
Əliyev pr., ev 92 A, məhəllə 2023 (AZ) 
(540)  
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(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qara, ağ, boz, bej 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); oyun kartları; şriftlər; mət-
bəə klişesi. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) чёрный, белый, серый, бежевый 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы и 
наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типо-
графские. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0687 
(151) 09.07.2009 
(210) 2008 1709 
(220) 04.12.2008 
(180) 04.12.2018 
(730) “CLC” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1149, Bakı şəh., Xətai r-nu, Neapol küç., ev 5, mən. 
54 (AZ) 
(540)  
 

 
 

(526) Əmtəə nişanında “CORPORATE LEGAL 
CONSULTANCY” söz birləşməsi müstəqil hüquqi müha-
fizə obyekti deyildir. 
(591) qızılı, ağ 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; ofis xid-
məti. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar.  
41 - əyləncələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təş-
kili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
45 - hüquqi xidmətlər; fərdi şəxslərin tələbatlarının təmin 
edilməsi üçün başqaları tərəfindən göstərilən şəxsi və so-
sial xidmətlər.  
 
(526) В товарном знаке словосочетание 
“CORPORATE LEGAL CONSULTANCY” не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(591) золотистый, белый 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; 
офисная служба. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредитно-
денежные операции; операции с недвижимостью. 
41 - развлечения; организация спортивных и культур-
но-просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров. 
45 - юридические услуги; персональные и социальные 
услуги, оказываемые другими для удовлетворения 
потребностей индивидуальных лиц; службы безопас-
ности для защиты имущества и индивидуальных лиц. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0688 
(151) 09.07.2009 
(210) 2008 1832 
(220) 30.12.2008 
(180) 30.12.2018 
(730) “EVİM İZOLYASİON MÜHƏNDİSLİK İNŞA-
AT” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, AZ1010, Bakı 
şəh., Fikrət Əmirov küç., 10 (AZ) 
(540) 
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(591) tünd göy, qırmızı 
(511) 17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu 
materiallardan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar; 
qismən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; 
kəpitkələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; 
qeyri-metal elastik borular. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
 
(591) тёмно-синий, красный 
(511) 17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и 
изделия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0689 
(151) 09.07.2009 
(210) 2008 1833  
(220) 30.12.2008 
(180) 30.12.2018 
(730) “Biznes Servis Sentr LTD” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, AZ1010, Bakı şəh., Fikrət Əmirov küç., 10 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) tünd göy 
(511) 35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
45 - hüquqi xidmətlər; əmlakın və fərdi şəxslərin mü-
dafiəsi üçün təhlükəsizlik xidmətləri; fərdi şəxslərin tələ-
batlarının təmin edilməsi üçün başqaları tərəfindən gös-
tərilən şəxsi və sosial xidmətlər.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) тёмно-синий 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 

41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
45 - юридические услуги; персональные и социальные 
услуги, оказываемые другими для удовлетворения 
потребностей индивидуальных лиц; службы безопас-
ности для защиты имущества и индивидуальных лиц. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0690 
(151) 09.07.2009 
(210) 2008 1834 
(220) 30.12.2008  
(180) 30.12.2018 
(730) “Evim İnşaat və Ticarət” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, AZ1010, Bakı şəh., F.Əmirov küç., 10 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “MEBEL” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qara, ağ, qəhvəyi 
(511) 20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr və i. 
a.; ağacdan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, 
buynuzdan, sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, 
tısbağaların qınından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sə-
dəfdən, dəniz penkasından, bu materialların əvəzedicilə-
rindən və ya plastik kütlələrdən digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“MEBEL” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) чёрный, белый, кофейный 
(511) 20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и 
т.п.; изделия, не относящиеся к другим классам, из де-
рева, пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, 
слоновой кости, китового уса, панциря черепах, рако-
вин, янтаря, перламутра, морской пенки, из замените-
лей этих материалов или из пластмасс. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0691 
(151) 13.07.2009 
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(210) 2009 0662 
(220) 22.06.2009 
(180) 22.06.2019 
(730) Hacıyev İbrahim Elton oğlu, AZ 1065, Bakı şəh., 
Yasamal r-nu, Haqverdiyev küç., ev 3, mən. 13 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 25 - geyim, o cümlədən corablar. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 25 - одежда, в том числе носки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0692 
(151) 13.07.2009 
(210) 2007 0201 
(220) 15.02.2007  
(180) 15.02.2017 
(310) 2006-098428 
(320) 23.10.2006 
(330) JP 
(730) JCB Co., Ltd., 5-1-22 Minami Aoyama, Minato-
ku, Tokyo 107-8686, Japan (JP) 
(540)  
 

 
 
(591) tünd mavi, qırmızı, yaşıl, ağ 

(511) 09 - inteqral sxemli çiplər, inteqral sxemlər, mikro-
sxemlər; yüklənə bilən kompüter təminatı daxil olmaqla, 
kompüter proqramları; məlumat daşıyıcılarına yazılmış 
kompüter proqramları; maqnit kodlu kartlar; inteqral 
sxemlərin, mikrosxemlərin kartoçkaları (smart kartoçka-
lar); inteqral sxemlər; elektron maşınlar və qurğular və 
onların hissələri; telekommunikasiya maşınları və qurğu-
ları; kompüter şəbəkəsi vasitəsi ilə elektron ödənişlərin 
həyata keçirilməsi üçün kompüter proqram təminatı; por-
tativ daşına bilən telefonlar; kompüterlər; perfokartdan 
məlumatm tutuşdurulub oxunması (daxil edilməsi) üçün 
qurğular; kassa avtomatları. 
16 - bukletlər; əlfəcinlər; kitablar; təqvimlər; kataloqlar; 
coğrafi xəritələr; pasport üçün üzlüklər; jurnallar; dövri 
mətbuat; qəzetlər; afişa kağızı, plakat kağızı; çap məhsul-
ları; nəşrlər, çap nəşrləri; dəftərxana ləvazimatı; nəmləşdi-
rilmiş salfetlər; salfetlər; cib qeydiyyat kitabçaları; qey-
diyyat kitabçaları; naqqaşlıq, rəssamlıq əsərləri, naxışlı və 
kalliqrafik işlər, şəkillər; fotoşəkillər üçün dayaqlar; ya-
pışqan kicik kağız lövhəcikləri, stikerlər. 
35 - reklam; reklam agentlikləri; poçt vasitəsi ilə reklam; 
kompüter məlumat bazalarında informasiyanın sistemləş-
dirilməsi; idxal-ixrac agentlikləri və onlara aid informasi-
ya ilə təmin etmə; əmtəələrin alqı-satqısı zamanı müqavi-
lələrin bağlanması üzrə vasitəçilik; əmtəələrin endirimli 
satışı barəsində informasiya ilə təmin etmə; marketinq sa-
həsində araşdırmalar; marketinq araşdırmaları barəsində 
informasiya ilə təmin etmə; auksiona çıxarılma, auksion 
satışları; auksiona çıxarılma, auksıon satışlar barəsində in-
formasiya ilə təmin etmə; ticarət möhürlərinin, ştampları-
nın verilməsi; işədüzəlmə büroları, işədüzəlmə qurumları 
barəsində informasiya ilə təmin etmə; surətçıxarma ma-
şınlarının və mətn prosesorlarının kirayə verilməsi barə-
sində informasiya ilə təmin etmə; maliyyə hesabatlarının 
hazırlanması, tərtib edilməsi barəsində informasiya ilə tə-
min etmə; üçüncü şəxslər üçün qəzetlərə abunənin təşkili 
barəsində informasiya ilə təmin etmə; üçüncü şəxslər 
üçün əmtəələrin bazara yeridilməsi; katiblik və ofis (dəf-
tərxanalıq) xidmətləri; kredit kartoçkalarının alqı-satqısı 
üzrə nıüqavilələrin bağlanması üzrə agentliklər; sifariş-lə-
rin qəbul edilməsi və üçüncü şəxslər üçün sifarişlərin ye-
rinə yetirilməsi; məlumatın daxil edilməsi və məlumatın 
işlənməsi; telefon-avtocavabvermə qurğuları xidmətləri; 
hesablalrın, hesablardan çıxarışların verilməsi və onların 
göndərilməsi; statistik məlumatların və informasiyanın 
toplusunun yaradılması və işlənməsi. 
36 - kredit kartoçkaları üzrə xidmətlərin göstərilməsi; kre-
dit kartoçkasının durumu üzrə informasiya ilə təmin etmə; 
debet kartoçkaları üzrə xidmətlərin göstərilməsi; öncədən 
ödəniş kartoçkalarının verilməsi; borcların alınması üzrə 
agentliklər; pul iddialarının alınması və köçürülməsi; ma-
liyyə klirinqi; pul mübadiləsi; faktorinq (faktor) agentlik-
ləri; maliyyə xidmətləri; kreditləşdirmə xidmətləri; elekt-
ron hesablaşma sistemində pul vəsaitlərinin köçürülməsi 
(pul vəsaitlərinin elektron köçürülmələri); zaminlik, za-
minlik üzrə xidmətlər; hissə-hissə ödəməklə borcların ve-
rilməsi; maliyyə kirayəsi; kirayə üzrə vasitəçilik; yol çek-
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lərinin verilməsi üzrə vasitəçilik; qazdan və elektrik ener-
jisindən istifadə haqqlarının, kommunal xidmətləri haqq-
larının, telefon haqqlarının, ictimai kommunal haqqlarının 
yığılması üzrə agentliklər və göstərilənlərə aid informasi-
ya ilə təmin etmə; kirayə haqqının alınması; borcların gi-
rovla verilməsi; depozitlərin qəbulu, o cümlədən zəma-
nətli istiqraz vərəqələrinin, dövlət istiqraz kağızlarının 
buraxılması, və müəyyənləşdirilmiş fasiləli növbəti depo-
zitlərin qəbulu; sığorta, bank xidmətləri və daşınmaz əm-
lakla bağlı maliyyə qiymətləndirilməsi; maliyyə analizi; 
maliyyə məsələləri üzrə məsləhətlər; maliyyə informa-si-
yası ilə təmin etmə; qiymətli kağızların buraxılması; qiy-
mətli kağızların alqı-satqısı üzrə agentliklər və qiymətli 
kağızların alqı-satqısı üzrə vasitəçilik; qiymətli kağızlar 
bazarı, fond bazarı haqqında informasiya ilə təmin etmə; 
sığortalama üzrə vasitəçilik; mükafatların sığortalanması; 
sığorta məsələləri üzrə məsləhətlər; sığortalama üzrə in-
formasiya ilə təmin etmə; sığortalama, anderraytinq; kre-
dit ağentlikləri; kreditlərlə, borclarla, kompaniyaların re-
putasiyaları ilə bağlı araşdırmalar; xeyriyyə vəsaitlərinin 
yığılması; perfokartlardan informasiyanın tutuşdurulub 
oxunması qurğularının, kartlara yazma qurğularının, ödə-
nişlərin işlənməsi üçün maşınların, və kredit kartoçkaları 
və ya debet kartoçkaları üçün istifadə edilən avadanlığın 
kirayə verilməsi; kadrların cəlb edilməsi agentlikləri və 
kredit kartoçkaları ilə məşgul olan iştirakçıların (üzvlərin) 
və kredit kartoçkaları ilə təmin edən mütəxəssislərin (ehti-
yat üzvlərinin) idarə edilməsi. 
 
(591) тёмно-голубой, красный, зелёный, белый  
(511) 09 - интегральные микросхемы (чипы); компью-
терные программы, включая загружаемое программ-
ное обеспечение; компьютерные программы, записан-
ные на носителях информации; карты с магнитным 
кодом; карточки с интегральными схемами (смарт-
карточки); интегральные схемы; электронные маши-
ны и устройства и их части; телекоммуникационные 
машины и устройства; компьютерное программное 
обеспечение, используемое для электронных плате-
жей через компьютерную сеть; переносные телефоны; 
компьютеры; устройства считывания информации с 
карт; торговые терминалы. 
16 - буклеты; закладки для книг; книги; календари; ка-
талоги; географические карты; обложки для паспор-
тов; журналы; периодика; газеты; афиши, плакаты; 
печатная продукция; издания печатные; товары пис-
чебумажные; влажные салфетки; салфетки; карман-
ные записные книжки; записные книжки; живопис-
ные, расписные и каллиграфические работы; подстав-
ки для фотографий; наклейки. 
35 - реклама; рекламные агентства; реклама почтой; 
систематизация информации в компьютерных базах 
данных; агентства по импорту-экспорту и предостав-
ление информации, связанной с этим; посредничество 
при заключении договоров при купле и продаже това-
ров; предоставление информации о распродаже това-
ров; исследования в области маркетинга; предоставле-

ние информации по маркетинговым исследованиям; 
аукционирование, аукционная продажа; предоставле-
ние информации по аукционированию, аукционной 
продаже; выдача торговых печатей, штампов; предос-
тавление информации о бюро по трудоустройству, 
конторах по трудоустройству; предоставление инфор-
мации по прокату копировальных машин и текстовых 
процессоров; предоставление информации о подго-
товке, составлении финансовых отчетов; предоставле-
ние информации об организации подписки на газеты 
для третьих лиц; продвижение товаров для третьих 
лиц; секретарское и офисное (конторское) обслужива-
ние; агентства по заключению договоров о купле-про-
даже кредитных карточек; прием заказов и обслужи-
вание заказов для третьих лиц; ввод данных и обра-
ботка данных; услуги телефонных ответчиков; выдача 
и отправка счетов и выписок со счетов; сбор, предос-
тавление и обработка статистических данных и ин-
формации. 
36 - обслуживание по кредитным карточкам; предос-
тавление информации о состоянии кредитной карточ-
ки; обслуживание по дебетовым карточкам; выдача 
карточек-предоплаты; агентства по взысканию дол-
гов; приобретение и перевод денежных претензий; 
финансовый клиринг; денежный обмен; факторинго-
вые (факторные) агентства; финансовые услуги; услу-
ги по кредитованию; перевод денежных средств в сис-
теме электронных расчетов (электронный перевод де-
нежных средств); поручительство, услуги по поручи-
тельству; ссуды с погашением в рассрочку; аренда 
финансовая; посредничество при аренде; посредни-
чество при выдаче дорожных чеков; агентства по сбо-
ру расходов на газ и электрическую энергию, теле-
фонные расходы, общественные коммунальные рас-
ходы и предоставление информации, связанной с 
этим; взыскание арендной платы; предоставление 
ссуд под залог; прием депозитов, в том числе выпуск 
гарантийных облигаций, обязательств государствен-
ного займа и прием фиксированных интервальных 
очередных депозитов; финансовая оценка, касающая-
ся страхования, банковских услуг и недвижимости; 
финансовый анализ; консультации по вопросам фи-
нансов; предоставление финансовой информации; вы-
пуск ценных бумаг; агентства по торговле ценными 
бумагами или посредничество при торговле ценными 
бумагами; предоставление информации о рынке цен-
ных бумаг, фондовом рынке; посредничество при 
страховании; страхование премий, вознаграждений; 
консультации но вопросам страхования; предоставле-
ние информации о страховании; страхование, андер-
райтинг; кредитные агентства; исследования в облас-
ти кредитов, долгов, репутации компаний; наращива-
ние благотворительных фондов (сбор благотворитель-
ных средств); сдача в аренду устройств считывания с 
карт, устройств, записывающих на карты, машин и 
оборудования используемого для обработки платежей 
по кредитным карточкам или дебетовым карточкам; 
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агентства по набору кадров и управлением участника-
ми (членами), занимающимися кредитными карточка-
ми и торговыми агентами (резервными работниками), 
по поручению эмитентов кредитных карт. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0693 
(151) 13.07.2009 
(210) 2009 0723 
(220) 05.08.2009 
(180) 05.08.2019 
(730) “AG Telekom” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1003, Bakı şəh., Səbail r-nu, Əliyarbəyov qardaşla-
rı küç., ev 67, mən. 58 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “CABLE TELEVISION” söz bir-
ləşməsi və “1” rəqəm işarəsi müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) açıq göy, göy, ağ, boz 
(511) 35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət, ofis 
xidməti. 
37 - avadanlığın quraşdırılması. 
38 - rabitə. 
41 - tərbiyə; tədris; əyləncələr; idman və mədəni-maarif 
tədbirlərinin təşkili. 
42 - kompüterlərin texniki və proqram təminatının 
təkmilləşdirilməsi. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “CABLE 
TELEVISION” и цифровое обозначение “1” не явля-
ются объектами самостоятельной правовой охраны.  
(591) светло-синий, синий, белый, серый 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услу-
ги по продаже товаров); административная деятель-
ность в сфере бизнеса; офисная служба. 
37 - установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров. 

_________ 
 
 
 

(111) 2009 0694 
(151) 13.07.2009 
(210) 2009 0724 
(220) 05.08.2009 
(180) 05.08.2019 
(730) “AG Telekom” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1003, Bakı şəh., Səbail r-nu, Əliyarbəyov qardaşla-
rı küç., ev 67, mən. 58 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “KABEL TELEVİZİYASI” söz 
birləşməsi və “1” rəqəm işarəsi müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) açıq göy, göy, ağ, boz 
(511) 35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət, ofis 
xidməti. 
37 - avadanlığın quraşdırılması. 
38 - rabitə. 
41 - tərbiyə; tədris; əyləncələr; idman və mədəni-maarif 
tədbirlərinin təşkili. 
42 - kompüterlərin texniki və proqram təminatının 
təkmilləşdirilməsi. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “KABEL 
TELEVİZİYASI” и цифровое обозначение “1” не явля-
ются объектами самостоятельной правовой охраны. 
(591) светло-синий, синий, белый, серый 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услу-
ги по продаже товаров); административная деятель-
ность в сфере бизнеса; офисная служба. 
37 - установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0695 
(151) 16.07.2009  
(210) 2009 0710 
(220) 03.06.2009 
(180) 03.06.2019 
(730) Abbasov Ağatahir Telman oğlu, AZ1117, Bakı 
şəh., Binəqədi r-nu, A.Gəraybəyli küç., ev 37 A, mən. 
20 (AZ) 
 

2009 0693-2009 0695 
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(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “PREMİER” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) boz, qara, göy 
(511) 24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxu-
culuq məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqaralar, san-
caqlar və iynələr; süni güllər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за 
исключением изобразительной части и словесного 
обозначения “PREMİER” не являются объектами 
самостоятельной правовой охраны.  
(591) серый, чёрный, синий 
(511) 24 - ткани и текстильные изделия, не относя-
щиеся к другим классам; одеяла, покрывала и скатер-
ти. 
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0696 
(151) 16.07.2009 
(210) 2009 0693 
(220) 02.06.2009  
(180) 02.06.2019 
(730) Həsənov Rüstəm Vəli oğlu, AZ0100, Abşeron r-
nu, Xırdalan şəh., 27-ci məhəllə, ev 4A, mən. 14 (AZ) 
(540)  

 
RUNAVELİ 

 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 

 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0697 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0349 
(220) 11.03.2008 
(180) 11.03.2018 
(730) 1PARTNER Kinnisvaragrupp OÜ, Rävala pst. 
3/ Kuke 2, 10143 Tallinn, Estonia (EE) 
(540)  
 

 
 
(511) 36 - sığorta; maliyyə fəaliyyəti; pul-kredit əməliy-
yatları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
 
(511) 36 - страхование; финансовая деятельность; кре-
дитно-денежные операции; операции с недвижимос-
тью. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0698 
(151) 17.07.2009  
(210) 2008 0350 
(220) 11.03.2008 
(180) 11.03.2018 
(730) 1PARTNER Kinnisvaragrupp OÜ, Rävala pst. 
3/ Kuke 2, 10143 Tallinn, Estonia (EE) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “REAL ESTATE” söz birləşməsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 

2009 0696-2009 0698 
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(511) 36 - sığorta; maliyyə fəaliyyəti; pul-kredit əməliy-
yatları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “REAL 
ESTATE” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 36 - страхование; финансовая деятельность; кре-
дитно-денежные операции; операции с недвижимос-
тью. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0699 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0259 
(220) 05.03.2008 
(180) 05.03.2018 
(730) RCN TELEVISION S.A., Avenida de las 
Américas No. 65-82, Bogotá, Colombia (CO) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “TELE” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) mavi, yaşıl, qara 
(511) 38 - telekommunikasiyalar. 
41 - təlim-tərbiyə; tədris prosesinin təminatı; əyləncələr; 
idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“TELE” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(591) голубой, зелёный, чёрный 
(511) 38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0700 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0258 
(220) 05.03.2008 
(180) 05.03.2018 
(730) RCN TELEVISION S.A., Avenida de las 
Américas No. 65-82, Bogotá, Colombia (CO) 

(540)  

 
NUESTRA TELE 

 
(526) Əmtəə nişanında “TELE” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 38 - telekommunikasiyalar. 
41 - təlim-tərbiyə; tədris prosesinin təminatı; əyləncələr; 
idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“TELE” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(591) голубой, зелёный, чёрный 
(511) 38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0701 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0399 
(220) 29.03.2008 
(180) 29.03.2018 
(730) HYATT INTERNATIONAL CORPORATION, 
71 S. Wacker Drive, 14th Floor, Chicago, Illinois 
60606, United States of America (US) 
(540)  

 
YATT’IT 

 
(511) 41 - on-layn rejimində təqdim edilən jurnallar, ələl-
xüsus səyahətlər barəsində informasiya, səyahətlər barə-
sində dəqiqləşdirilmiş məlumat daşıyan bloqlar və onların 
izahı. 
 
(511) 41 - онлайновые журналы в особеннности блоги 
несущие информацию о путешествиях, детальные све-
дения о путешествиях и комментарии к ним. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0702 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0250  
(220) 03.03.2008 
(180) 03.03.2018 

2009 0699-2009 0702 
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(730) Wm. WRIGLEY Jr. Company, 410 North 
Michigan Avenue, Chicago, IL 60611, U.S.A. (US) 
(540)  

 
ORBIT ДРОПС 

 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, xüsusilə, saqqız, qovuq-
cuq əmələ gətirə bilən saqqız, karamel və nanəli konfetlər. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия, в особенности жева-
тельная резинка, жевательная резинка при жевании 
образующая пузыри, карамель и мятные конфеты. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0703 
(151) 17.07.2009 
(210) 2005 1446 
(220) 23.11.2005 
(180) 23.11.2015 
(730) EUROPEAN TOBACCO INC., Palm Chambers 
No.3, Road Town, Tortola, British Virgin Islands (VG) 
(540) 
 

 
 
(511) 34 - emal olunmuş və emal olunmamış tütün, o 
cümlədən siqarlar, siqaretlər və siqarillalar; tütün məmu-
latlarının çəkilməsi üçün ləvazimat; kibrit. 
 
(511) 34 - табак, обработанный или необработанный; 
включая сигары, сигареты и сигариллы; курительные 
принадлежности; спички. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0704 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0186 
(220) 19.02.2008 
(180) 19.02.2018 

(730) CHENGDU HUAWEI SCIENCE & 
TECHNOLOGY CO., LTD, Qingshui River Zone, 
West Hi-Tech Zone, Chengdu, P.R. China (CN) 
(540)  
 

 
 
(511) 09 - şəbəkənin qorunması üçün kompüter proqram 
vasitələri; xüsusən şəbəkənin qorunması üçün kompüter 
aparat vasitələri; VPN-şəxsi virtual şəbəkə üçün aparat 
vasitələri; VPN- şəxsi virtual şəbəkə üçün işlək proqram 
vasitələri; aparat vasitələrinin kompüter vasitəsi ilə idarə-
etmə qismində işlədilən şlyuz marşrutizatorları; müdaxilə 
aşkarlayan sistem [kompüter şəbəkəsinə hücumları (mü-
daxiləni) aşkarlama sistemi]; hesablama diskləri; məluma-
tın işlənməsi üçün qurğular; kompüter yaddaşları; yazıl-
mış kompüter proqram təminatı; kuperlər (məlumatın iş-
lənməsi qurğuları); maqnitli məlumat daşıyıcı vasitələr; 
maqnitli kodlaşdırıcı vasitələr; kompüter üçün maqnitli 
lent blokları; monitorlar (kompüter aparat vasitələri), mo-
nitorlar (kompüter proqramları); optik disklər; prosesorlar 
(mərkəzi hesablayıcı bloklar); kompüter proqramları 
(yüklənə bilən proqram təminatı). 
 
(511) 09 - компьютерные программные средства для 
создания сетевой защиты; компьютерные аппаратные 
средства, в особенности для сетевой защиты; VPN-ап-
паратные средства для виртуальной частной сети; 
VPN-рабочие программные средства для виртуальной 
частной сети; шлюзовой маршрутизатор в качестве 
компьютерного управления аппаратными средствами; 
Система Обнаружения Вторжения [система обнару-
жения компьютерных сетевых атак (вторжений)]; вы-
числительные счетные диски; устройства для обра-
ботки данных; компьютерные памяти; компьютерные 
рабочие программы, записанные; компьютерные пе-
риферийные устройства; компьютерное программное 
средство, записанное; куплеры (оборудование для об-
работки информации); магнитная среда для данных; 
магнитные кодирующие средства; блоки магнитных 
накопителей для компьютера; мониторы (компьютер-
ное аппаратное средство); мониторы (компьютерные 
программы); оптические диски; процессоры (цент-
ральный вычислительный блок); компьютерные прог-
раммы (загружаемое программное средство). 

_________ 
 

2009 0703-2009 0704 
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(111) 2009 0705 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0484  
(220) 15.04.2008 
(180) 15.04.2018 
(730) STEVEN MADDEN, Ltd., 52-16 Barnett 
Avenue, Long Island City, NY 11104, USA (US) 
(540)  

 
STEVEN 

 
(511) 25 - kişi və qadın geyimləri, o cümlədən köynək-
lər, tenniskalar, nazikçiyinli maykalar, kurtkalar, cins-
lər, şalvarlar, sviterlər, idman köynəkləri, idman şal-
varları, bluzkalar, jiletlər, yubkalar, qadın üst qeyimləri, 
corablar, alt paltarları, şlyapalar, ayaqqabılar, ələlxüsus 
kedlər, çəkmələr, şap-şaplar, botinkalar və hündür daban-
lar. 
 
(511) 25 - одежда мужская и женская, в том числе ру-
башки, тенниски, майки на лямках, куртки, джинсы, 
брюки, свитера, сорочки спортивные, брюки спортив-
ные, блузки, жилеты, юбки, платья, носки, нижнее 
белье, шляпы, обувь, в том числе, кеды, сапоги, та-
почки, ботинки и высокие каблуки. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0706 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0398 
(220) 29.03.2008 
(180) 29.03.2018 
(730) “SWEETYET DEVELOPMENT LIMITED”, 
Unit 1704-1706, Harbour Centre, 25 Harbour Road, 
Wanchai, Hong Kong (HK)  
(540)  

 
ASEPSO 

 
(511) 03 - sabunlar; müalicəvi sabunlar, maye sabunlar; 
dezinfeksiyaedici sabun; istifadəsi vanna və duş qəbulu 
üçün nəzərdə tutulmuş preparatlar; o cümlədən istifadəsi 
vanna qəbulu üçün nəzərdə tutulmuş köpük və istifadəsi 
duş qəbulu üçün nəzərdə tutulmuş gellər; talk pudrası; 
əl və bədəni yumaq üçün maye şəkilli preparatlar; şam-
punlar; istifadəsi şəxsi məqsədlər üçün nəzərdə tutulmuş 
dezodorantlar; nəmləşdirilmiş salfetlər; istifadəsi şəxsi 
məqsədlər üçün nəzərdə tutulmuş qeyri-müalicəvi prepa-

ratlar hopdurulmuş salfetlər, ətirli preparatlarla hopdurul-
muş salfetlər, tualet preparatları ilə hopdurulmuş sal-
fetlər və təmizləyici preparatlar; ətirlər; efir yağları; 
kosmetika vasitələri; saç üçün preparatlar; dəriyə qulluq 
etmək üçün preparatlar; tərləmə əleyhinə preparatlar; yu-
yucu vasitələr; diş tozları və pastaları; ağardıcı preparat-
lar və istifadəsi cəmaşir məqsədləri üçün nəzərdə tutul-
muş digər maddələr; təmizləyici, pardaxlayıcı, yağçı-
xaran və abraziv tərkibli preparatlar. 
 
(511) 03 - мыла, мыла лечебные, мыло жидкое, дезин-
фицирующее мыло; препараты для ванны и душа; в 
том числе пена для ванны и гель для душа; тальковая 
пудра; жидкие препараты для мытья рук и тела; шам-
пуни; дезодоранты для личного пользования, увлаж-
ненные салфетки, салфетки пропитанные не лечебны-
ми препаратами для личного пользования, салфетки 
пропитанные душистыми препаратами, салфетки про-
питанные туалетными препаратами и препараты для 
чистки; духи; эфирные масла; косметические средст-
ва; препараты для волос; препараты по уходу за ко-
жей; средства против потения; моющие средства; зуб-
ные порошки и пасты; препараты для отбеливания и 
прочие вещества для стирки; препараты для чистки, 
полирования, обезжирования и абразивной обработки. 
                                     _________ 
 
 
(111) 2009 0707 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0141 
(220) 07.02.2008  
(180) 07.02.2018 
(730) Jasjar Media FZ-LLC, No. 201, Building No. 11, 
2nd Floor, Dubai Internet City Dubai, United Arab 
Emirates (AE) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 09 - telekommunikasiya qurğuları; mobil telefonlar; 
smartfonlar; şəxsi rəqəmsal köməkçilər; cib kompüterləri; 
əl kompüterləri; simsiz telekommunikasiya qurğuları, o 
cümlədən simsiz əl aparatları və qurguları və onlar üçün 
hissələr və dəstlər; rəqəmsal telekommunikasiya qurğula-
rı; kompüter şəbəkə kommunikasiya qurğuları; məlumat 
bazalarına və internetə qoşulmağı təmin edən kompüter 
proqram təminatı və telekommunikasiya qurğuları (mo-
demlər daxil olmaqla); məlumatların simsiz ötürülməsi 
üçün qurğular; məlumatın işlənməsi üçün qurğular; kom-
püterlər; kompüter aparat təminatı; kompüter proqram tə-
minatı; kompüter proqramları; elektron çap məhsulları; 
on-layn rejimində verilən çap məhsulları ilə təminat; CD-
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lər; CD-ROM-lar, interaktiv CD-ROM-lar; məlumatların 
saxlanması üçün elektron, optik və maqnitli vasitələr; mə-
lumatların yazılması üçün elektron, optik və maqnitli va-
sitələr; səs, video və məlumat yazılmış vasitələr; məlu-
matları, səsləri, təsvirləri, oyunları, qrafik məlumatları, 
mətnləri, proqramları və ya informasiyanı daşıyan vasitə-
lər və ya sadalanların daşınması üçün istifadə edilən vasi-
tələr, disklər, lentlər, kassetlər, kartriclər və kartlar; rə-
qəmsal fotoşəkillər və onların baxılması üçün vasitələr; 
səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi və ya yenidən 
canlandırılması üçün qurğular.  
 
(511) 09 - телекоммуникационные устройства; мо-
бильные телефоны; смартфоны; персональные цифро-
вые секретари; карманные компьютеры; ручные ком-
пьютеры; беспроводные телекоммуникационные уст-
ройства, включая беспроводные ручные аппараты и 
устройства и детали и гарнитуру к ним; цифровые те-
лекоммуникационные устройства; компьютерные се-
тевые коммуникационные устройства; компьютерное 
программное обеспечение и телекоммуникационные 
устройства (включая модемы), обеспечивающие 
подключение к базам данных и интернету; устройства 
для беспроводной передачи данных; устройства для 
обработки информации; компьютеры; компьютерное 
аппаратное обеспечение; компьютерное программное 
обеспечение; компьютерные программы; публикации 
электронные; обеспечение публикациями, предостав-
ляемыми в режиме он-лайн; СD, СD-RОМ-ы, интер-
активные СD-RОМ-ы; электронные, оптические и 
магнитные средства для хранения данных; электрон-
ные, оптические и магнитные средства для записи 
данных; средства с записями звука, видео и данных; 
средства, носящие данные, звуки, изображения, игры, 
графические данные, тексты, программы или инфор-
мацию, или средства, диски, ленты, кассеты, картрид-
жи и карты, используемые ношения перечисленного; 
цифровые фотографии и средства их просмотра; уст-
ройства для записи, передачи или воспроизведения 
звука или изображений. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0708 
(151) 17.07.2009 
(210) 2006 1302 
(220) 13.09.2006  
(180) 13.09.2016 
(730) Moore Stephens International Licensing Limited 
St Paul’s House, 8/12 Warwick Lane, London, EC4M 
7BP, United Kingdom (GB) 
(540) 

 
MOORE STEPHENS 

(511) 35 - mühasibat xidmətləri; mühasibat kitablarının 
aparılması, audit və hesabatların tərtibatı üzrə xidmətlər, 
mühasibat uçotu üzrə xidmətlər, və məlumatların işlənmə-
si xidmətləri; biznes və menecment məsləhətləri xidmət-
ləri; işgüzarlıq fəaliyyəti informasiyası, işgüzar əməliy-
yatlar sahəsində araşdırmalar və işgüzar əməliyyatların 
təhlil edilməsi üzrə xidmətlər; işgüzar əməliyyatların qiy-
mətləndirilməsi, işgüzarlıq fəaliyyəti riskinin tənzimlən-
məsi xidmətləri; məhkəmə mühasibat təhqiqatlarının apa-
rılması xidmətləri; işgüzarlıq fəaliyyətinə (işgüzarlıq xid-
mətinə) dəstək vermək sahəsində xidmətlər; smetaların tu-
tulması və iqtisadi proqnozlaşdırma; məsləhət vermə xid-
mətləri və əmək haqqının ödənilməsi və ödəniş cədvəl-
lərinin hazırlanması xidmətləri, reklam, marketinq və ba-
zarın öyrənilməsi sahələrində xidmətlər; vergi bəyanna-
mələrinin hazırlanması və vergi vermə sahəsində məsləhət 
xidmətləri; şəxsi planların hazırlanması xidmətləri və 
planlaşdırma (smetanın tərtibi) üzrə məsləhət vermə xid-
mətləri; işçi qüvvəsi yığma sahəsində xidmətlər; sərgilərin 
təşkili. 
36 - maliyyələşdirmə sahəsində məsləhət vermə xidmətlə-
ri; xüsusi korporasiyalara (müəssisələrə) maliyyə xidmət-
lərinin göstərilməsi; maliyyələşdirmə; maliyyə investisi-
yası və kapital qoyuluşu xidmətləri; sığorta və təqaüdün 
təyin edilməsi üzrə xidmətlər; etibarnamə üzrə sahibkara 
edilən xidmətlər; maliyyə menecmenti; maliyyə sahəsində 
araşdırmalar və maliyyə hesabatlarının təribatı; maliyyə 
məsələləri üzrə informasiya və maliyyə araşdırmaları; ma-
liyyə sahəsində qiymətləndirilmə; əmlakın idarə edilməsi 
xidmətləri; maliyyə, vergi və investisiya sahəsində plan-
laşdırılma xidmətləri; korporativ borcların ödənilməsi 
xidmətləri; müflisləşmə (borcunu ödəyə bilməmək) işləri 
sahəsində xidmətlər. 
41 - tərbiyə, təhsil; təlim prosesinin təmin edilməsi; semi-
narların, kursların, konfransların, simpoziumların və prak-
tikumların təşkili və aparılması; interaktiv (on-line) 
elektron nəşrlərin (yüklənməyən) verilməsi; kitabların və 
mətnlərin çap edilməsi; yuxarıda sadalanmış bütün işgü-
zarlıq fəaliyyəti, texnologiya məsələlərinə, maliyyə sahə-
sinə, hüquq və menecment sahəsinə aid xidmətlər. 
42 - kompüterlərə və kompüter proqram təminatına aid 
məsləhətlər; informasiya texnologiyaları, mühasibat uçotu 
sistemləri və menecment sistemləri sahəsində məsləhət 
vermə və dəstək vermə xidmətləri; hüquq sahəsində xid-
mətlər, məhkəmə proseslərinin qətnamələrinin müdafiə 
edilməsi (dəstəklənməsi) üzrə xidmətlər və mübahisələrin 
həlli üezrə xidmətlər, mübahisələrin təhlili üzrə xidmətlər 
və təhqiqatların aparılması üzrə xidmətlər. 
 
(511) 35 - бухгалтерские услуги; услуги по ведению 
бухгалтерских книг, аудиту и составлению отчетов, 
услуги по бухгалтерскому учету, и услуги по обработ-
ке данных; консультативные службы по управлению 
делами; услуги по информации о деловой активности, 
исследованиям в области деловых операций, и анали-
зу деловых операций; услуги по оценке деловых опе-
раций, услуги по регулированию делового риска; ус-
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луги по судебным бухгалтерским расследованиям; ус-
луги по поддержке деловой активности (деловому 
обслуживанию); составление смет и прогнозирование 
экономическое; консультационные услуги и услуги по 
подготовке выдачи заработной платы и платежных 
документов, услуги в области рекламы, маркетинга и 
рыночных исследований; составление налоговых дек-
лараций и консультационные услуги в области нало-
гообложения; услуги по разработке персональных 
планов и консультационные услуги по планированию 
(составлению смет); услуги по по найму персонала; 
организация выставок. 
36 - консультации по вопросам финансирования; ус-
луги по финансам частных корпораций (предприя-
тий), финансирование, услуги по финансовым инвес-
тициям и капиталовложениям; услуги по страхованию 
и назначению пенсий; услуги по доверительному 
собственнику; финансовый менеджмент; финансовый 
анализ и составление финансовых отчетов; информа-
ция по вопросам финансов и финансовые исследова-
ния; оценки финансовые; услуги по имущественному 
управлению; услуги по финансовому, налоговому и 
инвестиционному планированию; услуги по корпора-
тивному возмещению (компенсации), услуги при 
банкротстве (неплатежеспособности). 
41 - воспитание, образование; обеспечение учебного 
процесса; организация и проведение семинаров, кур-
сов, конференций, симпозиумов и практикумов; пре-
доставление интерактивных (оn-linе) электронных 
публикаций (не загружаемых); публикация книг и 
текстовых материалов; все вышеупомянутые услуги 
относящиеся к вопросам деловой активности, техно-
логий, финансам, правовой деятельности или менедж-
мента. 
42 - консультации относящиеся к компьютерам и ком-
пьютерному программному обеспечению; предостав-
ление консультаций и услуг по поддержке инфор-
мационных технологий, систем бухгалтерского учета 
и систем менеджмента; юридические услуги, услуги 
по защите (поддержке) резолюций судебных процес-
сов и услуги по разрешению споров, услуги по анна-
лизу споров и услуги по ведению расследований. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0709 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 1514 
(220) 21.10.2008 
(180) 21.10.2018 
(730) Vodafone Group Plc, Vodafone House, The 
Connection, Newbury, Berkshire RG14 2FN, United 
Kingdom (GB)  
 
 
 
 

(540) 

 
VODAFONE 

 
(511) 09 - elektrik və elektron telekommunikasiya ava-
danlığı; telefon və kommunikasiya cihazları və alətləri; 
məlumatların kommunikasiya cihazları və alətləri; kodlaş-
dırılmış, mətnin, səsin, qrafıki təsvirin, video formatında 
və yaxud bütün formatların kombinasiyası olan məlumat-
ların işlənib hazırlanması, ötürülməsi, saxlanması, yazıl-
ması, qəbul edilməsi və bərpa edilməsi üçün cihazlar və 
alətlər; təsviri işləmək üçün cihazlar, alətlər və avadan-
lıqlar; fotoqrafik cihazlar; modemlər; kodlaşdırılmış kart-
lar; smart-kartlar; holoqramlar; məlumatların, təsvirlərin 
və səslərin saxlanması üçün media; boş və qabaqcadan 
yazılmış maqnit kartları; mikroprosessorlarla olan kartlar; 
inteqral sxemləri ilə olan kartlar; elektron tanınma kartla-
rı; telefon üçün kartlar; telefon üçün kredit kartları; kredit 
kartlar; debet kartları; elektron oyunlar üçün nəzərdə tutu-
lan telefon kartları; maqnit, rəqəmli və optik məlumat da-
şıyıcıları; məlumatların maqnit, rəqəmli və optik formatda 
yazılması və saxlanılması (boş və qabaqcadan yazılmış); 
kompüter məlumat bazasından, İnternetdən və yaxud baş-
qa elektron şəbəkələrdən təchiz edilən kompüter proqram 
təminatı daxil olmaqla, kompüter proqram təminatı; kom-
püter məlumat bazasından, İnternetdən və yaxud digər 
elektron şəbəkələrdən kompüter vasitəsilə birbişa təmin 
edilən (endirilə bilən) elektron nəşrlər; aparatla oxuna bi-
lən media; kompüter məlumat bazasından və yaxud İnter-
netdən (endirilə bilən) təmin edilən rəqəmli audio, video 
və məlumatlar; daşınan rəqəmli assistentlər; peyklərin qə-
bul edilməsi və ötürülməsi üçün cihaz və alətlər; internet-
dən audio, video və məlumatlar endirilməsi üçün cihazlar; 
telekommunikasiya və kommunikasiya cihazlarının istifa-
dəsi üçün batareya aparatları; batareyalar; telekommuni-
kasiya və kommımikasiya cihazlarının və alətlərin istifa-
dəsi üçün adapterlər; radio, mobil və quraşdırılmış tele-
fonlar; kompüter məlumat bazasından, internetdən və ya-
xud başqa elektron şəbəkələrdən endirilə bilən filmlər, vi-
deo, musiqi, audio, audiovizual və qrafıki təsvirlər; televi-
zor cihazları və alətləri; radio və televiziya yayımlarmın 
ötürücüləri və qəbul ediciləri; yayımlanan və yaxud ötürü-
lən proqramlara daxil olmaq üçün cihazlar; telekommuni-
kasiya və kommunikasiya cihazları və alətlərinin, kompü-
terlərin, audio-vizual cihazların, elektron oyunları üçün 
cihazların və alətlərin istifadəsi üçün nəzərdə tutulan 
elektrik və elektron ləvazimatlar və periferik avadanlıqlar; 
09-cu sinfə daxil olan elektrik və elektron oyunlar üçün 
cihazlar; laptop və notbuk kompüterləri daxil olmaqla 
kompüterlər; proqramlaşdırlmış məlumat daşıyıcı elektron 
qurğular; qlobal idarələnmə sistemləri daxil olmaqla 
elektron və peyk vasitəsilə naviqasiyalı və pozision ci-
hazlar və alətlər; maşın və mobil telefonlar üçün avtoma-
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tik cihazlar; maşındaxili mikrotelefonlar üçün altıqlar; 09-
cu sinfə daxil olan və yuxarıda qeyd edilən bütün mallar 
üçün hissələr və cihazlar; mobil telefonlar üçün qutular. 
38 - telekommunikasiya, mobil və quraşdırılmış telekom-
munikasiya, daha sonra ardıcıl, mobil və radio kommuni-
kasiya xidmətləri; telekommunikasiyaların, telefon və 
kommunikasiya cihazlarının və alətlərinin icarəyə götü-
rülməsi, kirayə və rentaya verilməsi; telefon va mobil te-
lefon mesajın toplanması və ötürülməsi, radio-ötürülmə 
zəngin istiqamətləndirilməsi, cavablandırılması və digər 
elektron poçt xidmətləri; səsin, məlumatın və təsvirin ötü-
rülməsi, çatdırılması və qəbul edilməsi; şəxsi hesablama 
xidmətləri; sıradan çıxma, itki və oğurluq hallarında, tele-
kommunikasiya və kommunikasiya cihazlarının və alətlə-
rinin kredit yolu ilə dəyişdirilməsi, internetə daxil olma 
xidmətlərin təminatı; insanların və əşyaların yerləşməsi və 
izlənməsi üzrə telekommunikasiya xidmətləri; peyk siq-
nalları vasitəsi ilə mobil telefonların izlənməsi; peyk siq-
nalları vasitəsi ilə mobil telefonların yerləşdiril-məsi; təh-
lükəsiz kommunikasiya kanalı daxil olmaqla, simsiz pro-
tokol xidmətlərinin tətbiq olunması; telekommunikasiya 
və kommunikasiya cihazlarının və alətlərinin tanınması 
ilə bağlı məlumatların təminatı; radio və ya televiziya 
proqramlarının yayımı və ötürülməsi; mətn, audio, qrafık 
təsvir, video və ya bu formatların kombinasiyalı şəkildə 
mesajla göndərilməsi, ötürülməsi və qəbul edilməsi xid-
mətləri; ümumiləşdirilmiş mesaj xidmətləri; səsli mesaj 
xidmətləri; video konfrans xidmətləri; video telefon xid-
mətləri; kompüter məlumat bazasına, internet və yaxud 
digər elektron şəbəkələrə telekommunikasiya rabitəsinin 
təmin edilməsi; kompüter məlumat bazasından, İnter-net-
dən və yaxud digər elektron şəbəkələrdan rəqəmli audio, 
video və məlumat internet səhifələrinə girişin təmin edil-
məsi; telekommunikasiya və kommunikasiya məlumat 
xidmətləri, yəni istehlakçıya raqəmli məzmunu şəbəkədən 
və serverdən şəxsi məlumat bazasma endirmə imkanının 
verilməsi; digər operatorlar üçün telekommunikasiya inf-
rastrukturlarına daxil olmanın təmin edilməsi; telekom-
munikasiya; kompüter məlumat bazasına, kompüter bülle-
ten lövhələrə, kompüter şəbəkələrə və interaktiv kompüter 
kommunikasiya şəbəkələrə daxil edilmə vaxtının təminatı 
və icarəyə verilməsi; bütün yuxarıda qeyd edilənlərə dair 
məsləhət, xəbər/informasiya və tövsiyyə xidmətləri. 
 
(511) 09 - телекоммуникационные, телефонные и ком-
муникационные аппаратура и приборы, электрические 
и электронные; аппаратура и приборы передачи дан-
ных; аппаратура и приборы для обработки, передачи, 
хранения, регистрации, записи, приема и поиска ин-
формации в виде закодированных данных, текста, 
аудиоданных, графических изображений и видеодан-
ных или комбинаций/сочетаний этих форматов; аппа-
ратура, приборы и оборудование для обработки изоб-
ражений; фотографическая аппаратура; модемы; кар-
ты с магнитным кодом; смарт-карточки; голограммы; 
носители для хранения информации, данных, изобра-
жений и звука; пустые магнитные карточки и магнит-

ные карточки с предварительной записью; карточки с 
микропроцессорами; карточки с микросхемой; иден-
тификационные карточки, электронные; телефонные 
карточки; телефонные кредитные карточки; кредит-
ные карточки; расходные (дебетовые) карточки; кар-
точки для электронных игр, предназначенные для те-
лефонного использования; магнитные, цифровые и 
оптические носители информации; магнитные, циф-
ровые и оптические носители информации для записи 
и хранения информации (пустые и с предварительной 
записью); программное обеспечение, компьютерное, 
включая компьютерное программное обеспечение, 
предоставляемое из компьютерных баз данных, из 
Интернета или других электронных информационных 
сетей; загружаемые электронные .публикации, пре-
доставляемые из компьютерных баз данных в интер-
активном режиме, из Интернета или других электрон-
ных информационных сетей; машиночитаемые но-
сители информации; аудио, видео записи в цифровом 
формате и данные (загружаемые), предоставляемые из 
компьютерных баз данных или из Интернета, пер-
сональные цифровые помощники; спутниковые при-
емные и передающие аппаратура, аппараты и прибо-
ры; аппаратура для загрузки аудио, видео записей и 
данных из Интернета; зарядные устройства, агрегаты, 
предназначенные для использования с телекоммуни-
кационной и коммуникационной аппаратурой; акку-
муляторы, батареи;"адаптеры, устройства сопряжения 
для использования с телекоммуникационной аппара-
турой, и приборы и инструменты для связи; радиоте-
лефоны, мобильные и стационарные телефоны; филь-
мы, видео, музыкальные, аудио, аудиовизуальные за-
писи и графические изображения, загружаемые из 
компьютерных баз данных, из Интернета или других 
электронных сетей; телевизионные аппаратура, при-
боры и инструменты; радио и телевизионные трансля-
ционные передатчики и приемники; аппаратура для 
доступа к программам радио- или телевизионного ве-
щания или переданным программам; электрические и 
электронные приборы, устройства и периферийное 
оборудование, предназначенное и приспособленное 
для использования с телекоммуникационной аппара-
турой и аппаратами и приборами для связи, компью-
теры, аудиовизуальная аппаратура и оборудование и 
аппаратура для электронных игр; электрическая и 
электронная игровая аппаратура, относящаяся к 09-у 
классу; компьютеры, в том числе лэптопы и ноутбуки; 
электронные схемы, радиосхемы с программируемы-
ми данным; электронные и спутниковые навигацион-
ные приборы и инструменты, приборы и инструменты 
для позиционирования, в том числе системы гло-
бального позиционирования; блоки, устройства, уста-
навливаемые в автомобилях, позволяющие исполь-
зовать телефонную трубку телефонов и мобилльных 
телефонов без помощи рук; подставки, держатели, 
рычаги для телефонных трубок для использования в 
автомобиле; части и принадлежности, включенные в 
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09 класс для всех вышеуказанных товаров; футляры 
для мобильных телефонов. 
38 - телекоммуникационные услуги/услуги связи, 
связь мобильная и стационарная, телефонная связь, 
спутниковая связь, сотовая связь (сотовая телефонная 
связь) и радиосвязь (радиотелефонная связь); прокат, 
лизинг и сдача в прокат телекоммуникационной, теле-
фонной аппаратуры, приборов и аппаратуры связи; 
прием и передачи сообщений с использованием теле-
фонов, мобильных телефонов, услуги радиосвязи, ус-
луги по переадресации звонков, ответа на звонки и ус-
луги электронной почты для третьих лиц; передача, 
доставка и прием звуковых, информационных и гра-
фических сообщений и данных; услуги по персональ-
ному кодированию; заем, временное использование 
заменяемой телекоммуникационной аппаратуры, ап-
паратов и приборов связи в случае неполадки, утери 
или кражи; обеспечение доступа к Интернет услугам; 
услуги связи по обнаружению и определению место-
нахождения людей и объектов; определение местона-
хождения мобильных телефонов через спутниковые 
сигналы; предоставление услуг на основе протокола 
приложений для беспроводной связи, в том числе 
услуг с использованием каналов безопасной комму-
никации/каналов засекреченной связи; предоставле-
ние информации, относящейся к телекоммуникацион-
ной аппаратуре, аппаратам и приборам связи или 
идентифицирующей их; вещание или передача радио-
программ или телепрограмм; услуги по отправке со-
общений, в том числе прием и доставка, пересылка 
сообщений в виде текста, аудиоданных, графических 
изображений или видеоданных или комбинаций этих 
форматов; сервис унифицированных сообщений; ус-
луги голосовой почты; видеоконференции; телеконфе-
ренции; обеспечение телекоммуникационного подклю-
чения к компьютерным базам данных, Интернету или 
другим электронным сетям; услуги телекоммуни-
кационные и коммуникационные информационные 
услуги, в том числе по загрузке пользователями со-
держащейся в цифровом формате информации из сети 
и сервера в индивидуальные базы данных; предостав-
ление другим операторам доступа к телекоммуника-
ционным базам; предоставление и прокат времени 
доступа к информационным базам данных, информа-
ционным компьютерным бюллетеням, компьютер-
ным информационным сетям и интерактивным ком-
муникационным информационным сетям; консульта-
ции, информация и консалтинг в отношении выше-
указанных услуг.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0710 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 1515 
(220) 21.10.2008 
(180) 21.10.2018 

(730) Vodafone Group Plc, Vodafone House, The 
Connection, Newbury, Berkshire RG14 2FN, United 
Kingdom (GB) 
(540) 

 
VODAFONE WORLD 

 
(511) 09 - telekommunikasiya və kommunikasiya cihazla-
rı və alətləri; məlumatların kommunikasiya cihazları və 
alətləri; kodlaşdırılmış mətnin, səsin, qrafıki təsvirin, vi-
deo formatında və yaxud bütün formatların kombinasiyası 
olan məlumatların işlənib hazırlanması, ötürülməsi, sax-
lanması, yazılması, qəbul edilməsi və bərpa edilməsi üçün 
cihazlar və alətlər; təsviri işləmək üçün cihazlar, alətlər və 
avadanlıqlar; fotoqrafik cihazlar; modemlər; kodlaşdırıl-
mış kartlar; smart-kartlar; məlumatların, təsvirlərin və 
səslərin saxlanması üçün media; mobil və quraşdırılmış 
telefonlar; 09-cu sinfə daxil olan və yuxarıda qeyd edilən 
bütün mallar üçün hissələr və cihazlar. 
38 - telekommunikasiya xidmətləri; mobil telekommuni-
kasiya xidmətləri; radio və mobil telekommunikasiya xid-
mətləri; mətn, audio, qrafik təsvir, video və ya bu format-
ların kombinasiyalı şəkildə mesajla göndərilməsi, ötürül-
məsi və qəbul edilməsi xidmətləri; bütün yuxarıda qeyd 
edilən xidmətlərə dair məlumat təminatı. 
 
(511) 09 - телекоммуникационные аппаратура и при-
боры; аппаратура и приборы передачи данных; аппа-
ратура и приборы для обработки, передачи, хранения, 
регистрации, записи, приема и поиска информации в 
виде закодированных данных, текста, аудиоданных, 
графических изображений и видеоданных или комби-
наций/сочетаний этих форматов; карты с магнитным 
кодом, смарт-карточки; носители для хранения ин-
формации, данных, изображений и звука; мобильные 
и стационарные телефоны; части и принадлежности, 
включенные в 09 класс для всех вышеуказанных това-
ров. 
38 - телекоммуникационные услуги/услуги связи; мо-
бильная коммуникационная связь; радиосвязь (радио-
телефонная связь) и сотовая связь (сотовая телефон-
ная связь); услуги по отправке сообщений, в том чис-
ле прием и доставка, пересылка сообщений в виде 
текста, аудиоданных, графических изображений или 
видеоданных или комбинаций этих форматов; инфор-
мация в отношении вышеуказанных услуг. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0711 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 1516 
(220) 21.10.2008 
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(180) 21.10.2018 
(730) Vodafone Group Plc, Vodafone House, The 
Connection, Newbury, Berkshire RG14 2FN, United 
Kingdom (GB) 
(540) 
 

 
 
(511) 09 - elektrik və elektron telekommunikasiya ava-
danlığı; telefon və kommunikasiya cihazları və alətləri; 
məlumatların kommunikasiya cihazları və alətləri; kodlaş-
dırılmış, mətnin, səsin, qrafıki təsvirin, video formatında 
və yaxud bütün formatların kombinasiyası olan məlumat-
ların işlənib hazırlanması, ötürülməsi, saxlanması, yazıl-
ması, qəbul edilməsi və bərpa edilməsi üçün cihazlar və 
alətlər; təsviri işləmək üçün cihazlar, alətlər və avadan-
lıqlar; fotoqrafik cihazlar; modemlər; kodlaşdırılmış kart-
lar; smart-kartlar; holoqramlar; məlumatların, təsvirlərin 
və səslərin saxlanması üçün media; boş və qabaqcadan 
yazılmış maqnit kartları; mikroprosessorlarla olan kartlar; 
inteqral sxemləri ilə olan kartlar; elektron tanınma kartla-
rı; telefon üçün kartlar; telefon üçün kredit kartları; kredit 
kartlar; debet kartları; elektron oyunlar üçün nəzərdə tutu-
lan telefon kartları; maqnit, rəqəmli və optik məlumat da-
şıyıcıları; məlumatların maqnit, rəqəmli və optik formatda 
yazılması və saxlanılması (boş və qabaqcadan yazılmış); 
kompüter məlumat bazasından, İnternetdən və yaxud baş-
qa elektron şəbəkələrdən təchiz edilən kompüter proqram 
təminatı daxil olmaqla, kompüter proqram təminatı; kom-
püter məlumat bazasından, İnternetdən və yaxud digər 
elektron şəbəkələrdən kompüter vasitəsilə birbişa təmin 
edilən (endirilə bilən) elektron nəşrlər; aparatla oxuna bi-
lən media; kompüter məlumat bazasından və yaxud İnter-
netdən (endirilə bilən) təmin edilən rəqəmli audio, video 
və məlumatlar; daşınan rəqəmli assistentlər; peyklərin qə-
bul edilməsi və ötürülməsi üçün cihaz və alətlər; internet-
dən audio, video və məlumatlar endirilməsi üçün cihazlar; 
telekommunikasiya və kommunikasiya cihazlarının istifa-
dəsi üçün batareya aparatları; batareyalar; telekommuni-
kasiya və kommımikasiya cihazlarının və alətlərin istifa-
dəsi üçün adapterlər; radio, mobil və quraşdırılmış tele-
fonlar; kompüter məlumat bazasından, internetdən və ya-
xud başqa elektron şəbəkələrdən endirilə bilən filmlər, vi-
deo, musiqi, audio, audiovizual və qrafıki təsvirlər; televi-
zor cihazları və alətləri; radio və televiziya yayımlarmın 
ötürücüləri və qəbul ediciləri; yayımlanan və yaxud ötürü-
lən proqramlara daxil olmaq üçün cihazlar; telekommuni-
kasiya və kommunikasiya cihazları və alətlərinin, kompü-

terlərin, audio-vizual cihazların, elektron oyunları üçün 
cihazların və alətlərin istifadəsi üçün nəzərdə tutulan 
elektrik və elektron ləvazimatlar və periferik avadanlıqlar; 
09-cu sinfə daxil olan elektrik və elektron oyunlar üçün 
cihazlar; laptop və notbuk kompüterləri daxil olmaqla 
kompüterlər; proqramlaşdırlmış məlumat daşıyıcı elektron 
qurğular; qlobal idarələnmə sistemləri daxil olmaqla 
elektron və peyk vasitəsilə naviqasiyalı və pozision ci-
hazlar və alətlər; maşın və mobil telefonlar üçün avtoma-
tik cihazlar; maşındaxili mikrotelefonlar üçün altıqlar; 09-
cu sinfə daxil olan və yuxarıda qeyd edilən bütün mallar 
üçün hissələr və cihazlar; mobil telefonlar üçün qutular. 
38 - telekommunikasiya, mobil və quraşdırılmış telekom-
munikasiya, daha sonra ardıcıl, mobil və radio kommuni-
kasiya xidmətləri; telekommunikasiyaların, telefon və 
kommunikasiya cihazlarının və alətlərinin icarəyə götü-
rülməsi, kirayə və rentaya verilməsi; telefon va mobil te-
lefon mesajın toplanması və ötürülməsi, radio-ötürülmə 
zəngin istiqamətləndirilməsi, cavablandırılması və digər 
elektron poçt xidmətləri; səsin, məlumatın və təsvirin ötü-
rülməsi, çatdırılması və qəbul edilməsi; şəxsi hesablama 
xidmətləri; sıradan çıxma, itki və oğurluq hallarında, tele-
kommunikasiya və kommunikasiya cihazlarının və alətlə-
rinin kredit yolu ilə dəyişdirilməsi, internetə daxil olma 
xidmətlərin təminatı; insanların və əşyaların yerləşməsi və 
izlənməsi üzrə telekommunikasiya xidmətləri; peyk siq-
nalları vasitəsi ilə mobil telefonların izlənməsi; peyk 
siqnalları vasitəsi ilə mobil telefonların yerləşdiril-məsi; 
təhlükəsiz kommunikasiya kanalı daxil olmaqla, simsiz 
protokol xidmətlərinin tətbiq olunması; telekommunikasi-
ya və kommunikasiya cihazlarının və alətlərinin tanınması 
ilə bağlı məlumatların təminatı; radio və ya televiziya 
proqramlarının yayımı və ötürülməsi; mətn, audio, qrafık 
təsvir, video və ya bu formatların kombinasiyalı şəkildə 
mesajla göndərilməsi, ötürülməsi və qəbul edilməsi xid-
mətləri; ümumiləşdirilmiş mesaj xidmətləri; səsli mesaj 
xidmətləri; video konfrans xidmətləri; video telefon xid-
mətləri; kompüter məlumat bazasına, internet və yaxud 
digər elektron şəbəkələrə telekommunikasiya rabitəsinin 
təmin edilməsi; kompüter məlumat bazasından, İnternet-
dən və yaxud digər elektron şəbəkələrdan rəqəmli audio, 
video və məlumat internet səhifələrinə girişin təmin edil-
məsi; telekommunikasiya və kommunikasiya məlumat 
xidmətləri, yəni istehlakçıya raqəmli məzmunu şəbəkədən 
və serverdən şəxsi məlumat bazasma endirmə imkanının 
verilməsi; digər operatorlar üçün telekommunikasiya inf-
rastrukturlarına daxil olmanın təmin edilməsi; telekom-
munikasiya; kompüter məlumat bazasına, kompüter bülle-
ten lövhələrə, kompüter şəbəkələrə və interaktiv kompüter 
kommunikasiya şəbəkələrə daxil edilmə vaxtının təminatı 
və icarəyə verilməsi; bütün yuxarıda qeyd edilənlərə dair 
məsləhət, xəbər/informasiya və tövsiyyə xidmətləri. 
 
(511) 09 - телекоммуникационные, телефонные и ком-
муникационные аппаратура и приборы, электрические 
и электронные; аппаратура и приборы передачи дан-
ных; аппаратура и приборы для обработки, передачи, 
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хранения, регистрации, записи, приема и поиска ин-
формации в виде закодированных данных, текста, 
аудиоданных, графических изображений и видеодан-
ных или комбинаций/сочетаний этих форматов; аппа-
ратура, приборы и оборудование для обработки изоб-
ражений; фотографическая аппаратура; модемы; кар-
ты с магнитным кодом; смарт-карточки; голограммы; 
носители для хранения информации, данных, изобра-
жений и звука; пустые магнитные карточки и магнит-
ные карточки с предварительной записью; карточки с 
микропроцессорами; карточки с микросхемой; иден-
тификационные карточки, электронные; телефонные 
карточки; телефонные кредитные карточки; кредит-
ные карточки; расходные (дебетовые) карточки; кар-
точки для электронных игр, предназначенные для те-
лефонного использования; магнитные, цифровые и 
оптические носители информации; магнитные, циф-
ровые и оптические носители информации для записи 
и хранения информации (пустые и с предварительной 
записью); программное обеспечение, компьютерное, 
включая компьютерное программное обеспечение, 
предоставляемое из компьютерных баз данных, из 
Интернета или других электронных информационных 
сетей; загружаемые электронные .публикации, пре-
доставляемые из компьютерных баз данных в интер-
активном 'режиме, из Интернета или других электрон-
ных информационных сетей; машиночитаемые но-
сители информации; аудио, видео записи в цифровом 
формате и данные (загружаемые), предоставляемые из 
компьютерных баз данных или из Интернета, пер-
сональные цифровые помощники; спутниковые при-
емные и передающие аппаратура, аппараты и прибо-
ры; аппаратура для загрузки аудио, видео записей и 
данных из Интернета; зарядные устройства, агрегаты, 
предназначенные для использования с телекоммуни-
кационной и коммуникационной аппаратурой; акку-
муляторы, батареи; адаптеры, устройства сопряжения 
для использования с телекоммуникационной аппара-
турой, и приборы и инструменты для связи; радиоте-
лефоны, мобильные и стационарные телефоны; филь-
мы, видео, музыкальные, аудио, аудиовизуальные за-
писи и графические изображения, загружаемые из 
компьютерных баз данных, из Интернета или других 
электронных сетей; телевизионные аппаратура, при-
боры и инструменты; радио и телевизионные трансля-
ционные передатчики и приемники; аппаратура для 
доступа к программам радио- или телевизионного ве-
щания или переданным программам; электрические и 
электронные приборы, устройства и периферийное 
оборудование, предназначенное и приспособленное 
для использования с телекоммуникационной аппара-
турой и аппаратами и приборами для связи, компью-
теры, аудиовизуальная аппаратура и оборудование и 
аппаратура для электронных игр; электрическая и 
электронная игровая аппаратура, относящаяся к 9-у 
классу; компьютеры, в том числе лэптопы и ноутбуки; 
электронные схемы, радиосхемы с программируемы-

ми данным; электронные и спутниковые навигацион-
ные приборы и инструменты, приборы и инструменты 
для позиционирования, в том числе системы гло-
бального позиционирования; блоки, устройства, уста-
навливаемые в автомобилях, позволяющие исполь-
зовать телефонную трубку телефонов и мобильных 
телефонов без помощи рук; подставки, держатели, 
рычаги для телефонных трубок для использования в 
автомобиле; части и принадлежности, включенные в 
09 класс для всех вышеуказанных товаров; футляры 
для мобильных телефонов. 
38 - телекоммуникационные услуги/услуги связи, 
связь мобильная и стационарная, телефонная связь, 
спутниковая связь, сотовая связь (сотовая телефонная 
связь) и радиосвязь (радиотелефонная связь); прокат, 
лизинг и сдача в прокат телекоммуникационной, теле-
фонной аппаратуры, приборов и аппаратуры связи; 
прием и передачи сообщений с использованием теле-
фонов, мобильных телефонов, услуги радиосвязи, ус-
луги по переадресации звонков, ответа на звонки и ус-
луги электронной почты для третьих лиц; передача, 
доставка и прием звуковых, информационных и гра-
фических сообщений и данных; услуги по персональ-
ному кодированию; заем, временное использование 
заменяемой телекоммуникационной аппаратуры, ап-
паратов и приборов связи в случае неполадки, утери 
или кражи; обеспечение доступа к Интернет услугам; 
услуги связи по обнаружению и определению место-
нахождения людей и объектов; определение местона-
хождения мобильных телефонов через спутниковые 
сигналы; предоставление услуг на основе протокола 
приложений для беспроводной связи, в том числе 
услуг с использованием каналов безопасной комму-
никации/каналов засекреченной связи; предоставле-
ние информации, относящейся к телекоммуникацион-
ной аппаратуре, аппаратам и приборам связи или 
идентифицирующей их; вещание или передача радио-
программ или телепрограмм; услуги по отправке со-
общений, в том числе прием и доставка, пересылка 
сообщений в виде текста, аудиоданных, графических 
изображений или видеоданных или комбинаций этих 
форматов; сервис унифицированных сообщений; ус-
луги голосовой почты; видеоконференции; телеконфе-
ренции; обеспечение телекоммуникационного подклю-
чения к компьютерным базам данных, Интернету или 
другим электронным сетям; услуги телекоммуни-
кационные и коммуникационные информационные 
услуги, в том числе по загрузке пользователями со-
держащейся в цифровом формате информации из сети 
и сервера в индивидуальные базы данных; предостав-
ление другим операторам доступа к телекоммуника-
ционным базам; предоставление и прокат времени 
доступа к информационным базам данных, информа-
ционным компьютерным бюллетеням, компьютер-
ным информационным сетям и интерактивным ком-
муникационным информационным сетям; консульта-
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ции, информация и консалтинг в отношении выше-
указанных услуг.  

_________ 
 
 

(111) 2009 0712 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 1517 
(220) 21.10.2008 
(180) 21.10.2018 
(730) Vodafone Group Plc, Vodafone House, The 
Connection, Newbury, Berkshire RG14 2FN, United 
Kingdom (GB) 
(540) 
 

 
 
(511) 09 - elektrik və elektron telekommunikasiya ava-
danlığı; telefon və kommunikasiya cihazları və alətləri; 
məlumatların kommunikasiya cihazları və alətləri; kodlaş-
dırılmış, mətnin, səsin, qrafıki təsvirin, video formatında 
və yaxud bütün formatların kombinasiyası olan məlumat-
ların işlənib hazırlanması, ötürülməsi, saxlanması, yazıl-
ması, qəbul edilməsi və bərpa edilməsi üçün cihazlar və 
alətlər; təsviri işləmək üçün cihazlar, alətlər və avadan-
lıqlar; fotoqrafik cihazlar; modemlər; kodlaşdırılmış kart-
lar; smart-kartlar; holoqramlar; məlumatların, təsvirlərin 
və səslərin saxlanması üçün media; boş və qabaqcadan 
yazılmış maqnit kartları; mikroprosessorlarla olan kartlar; 
inteqral sxemləri ilə olan kartlar; elektron tanınma kartla-
rı; telefon üçün kartlar; telefon üçün kredit kartları; kredit 
kartlar; debet kartları; elektron oyunlar üçün nəzərdə tutu-
lan telefon kartları; maqnit, rəqəmli və optik məlumat da-
şıyıcıları; məlumatların maqnit, rəqəmli və optik formatda 
yazılması və saxlanılması (boş və qabaqcadan yazılmış); 
kompüter məlumat bazasından, İnternetdən və yaxud baş-
qa elektron şəbəkələrdən təchiz edilən kompüter proqram 
təminatı daxil olmaqla, kompüter proqram təminatı; kom-
püter məlumat bazasından, İnternetdən və yaxud digər 
elektron şəbəkələrdən kompüter vasitəsilə birbişa təmin 
edilən (endirilə bilən) elektron nəşrlər; aparatla oxuna bi-
lən media; kompüter məlumat bazasından və yaxud İnter-
netdən (endirilə bilən) təmin edilən rəqəmli audio, video 
və məlumatlar; daşınan rəqəmli assistentlər; peyklərin qə-
bul edilməsi və ötürülməsi üçün cihaz və alətlər; internet-
dən audio, video və məlumatlar endirilməsi üçün cihazlar; 
telekommunikasiya və kommunikasiya cihazlarının istifa-
dəsi üçün batareya aparatları; batareyalar; telekommuni-
kasiya və kommımikasiya cihazlarının və alətlərin istifa-
dəsi üçün adapterlər; radio, mobil və quraşdırılmış tele-

fonlar; kompüter məlumat bazasından, internetdən və ya-
xud başqa elektron şəbəkələrdən endirilə bilən filmlər, vi-
deo, musiqi, audio, audiovizual və qrafıki təsvirlər; televi-
zor cihazları və alətləri; radio və televiziya yayımlarmın 
ötürücüləri və qəbul ediciləri; yayımlanan və yaxud ötürü-
lən proqramlara daxil olmaq üçün cihazlar; telekommuni-
kasiya və kommunikasiya cihazları və alətlərinin, kompü-
terlərin, audio-vizual cihazların, elektron oyunları üçün 
cihazların və alətlərin istifadəsi üçün nəzərdə tutulan 
elektrik və elektron ləvazimatlar və periferik avadanlıqlar; 
09-cu sinfə daxil olan elektrik və elektron oyunlar üçün 
cihazlar; laptop və notbuk kompüterləri daxil olmaqla 
kompüterlər; proqramlaşdırlmış məlumat daşıyıcı elektron 
qurğular; qlobal idarələnmə sistemləri daxil olmaqla 
elektron və peyk vasitəsilə naviqasiyalı və pozision ci-
hazlar və alətlər; maşın və mobil telefonlar üçün avtoma-
tik cihazlar; maşındaxili mikrotelefonlar üçün altıqlar; 09-
cu sinfə daxil olan və yuxarıda qeyd edilən bütün mallar 
üçün hissələr və cihazlar; mobil telefonlar üçün qutular. 
38 - telekommunikasiya, mobil və quraşdırılmış tele-kom-
munikasiya, daha sonra ardıcıl, mobil və radio kommuni-
kasiya xidmətləri; telekommunikasiyaların, telefon və 
kommunikasiya cihazlarının və alətlərinin icarəyə götü-
rülməsi, kirayə və rentaya verilməsi; telefon va mobil te-
lefon mesajın toplanması və ötürülməsi, radio-ötürülmə 
zəngin istiqamətləndirilməsi, cavablandırılması və digər 
elektron poçt xidmətləri; səsin, məlumatın və təsvirin ötü-
rülməsi, çatdırılması və qəbul edilməsi; şəxsi hesablama 
xidmətləri; sıradan çıxma, itki və oğurluq hallarında, tele-
kommunikasiya və kommunikasiya cihazlarının və alətlə-
rinin kredit yolu ilə dəyişdirilməsi, internetə daxil olma 
xidmətlərin təminatı; insanların və əşyaların yerləşməsi və 
izlənməsi üzrə telekommunikasiya xidmətləri; peyk siq-
nalları vasitəsi ilə mobil telefonların izlənməsi; peyk 
siqnalları vasitəsi ilə mobil telefonların yerləşdiril-məsi; 
təhlükəsiz kommunikasiya kanalı daxil olmaqla, simsiz 
protokol xidmətlərinin tətbiq olunması; telekommunikasi-
ya və kommunikasiya cihazlarının və alətlərinin tanınması 
ilə bağlı məlumatların təminatı; radio və ya televiziya 
proqramlarının yayımı və ötürülməsi; mətn, audio, qrafık 
təsvir, video və ya bu formatların kombinasiyalı şəkildə 
mesajla göndərilməsi, ötürülməsi və qəbul edilməsi xid-
mətləri; ümumiləşdirilmiş mesaj xidmətləri; səsli mesaj 
xidmətləri; video konfrans xidmətləri; video telefon xid-
mətləri; kompüter məlumat bazasına, internet və yaxud 
digər elektron şəbəkələrə telekommunikasiya rabitəsinin 
təmin edilməsi; kompüter məlumat bazasından, İnternet-
dən və yaxud digər elektron şəbəkələrdan rəqəmli audio, 
video və məlumat internet səhifələrinə girişin təmin edil-
məsi; telekommunikasiya və kommunikasiya məlumat 
xidmətləri, yəni istehlakçıya raqəmli məzmunu şəbəkədən 
və serverdən şəxsi məlumat bazasma endirmə imkanının 
verilməsi; digər operatorlar üçün telekommunikasiya inf-
rastrukturlarına daxil olmanın təmin edilməsi; telekom-
munikasiya; kompüter məlumat bazasına, kompüter bülle-
ten lövhələrə, kompüter şəbəkələrə və interaktiv kompüter 
kommunikasiya şəbəkələrə daxil edilmə vaxtının təminatı 
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və icarəyə verilməsi; bütün yuxarıda qeyd edilənlərə dair 
məsləhət, xəbər/informasiya və tövsiyyə xidmətləri. 
 
(511) 09 - телекоммуникационные, телефонные и ком-
муникационные аппаратура и приборы, электрические 
и электронные; аппаратура и приборы передачи дан-
ных; аппаратура и приборы для обработки, передачи, 
хранения, регистрации, записи, приема и поиска ин-
формации в виде закодированных данных, текста, 
аудиоданных, графических изображений и видеодан-
ных или комбинаций/сочетаний этих форматов; аппа-
ратура, приборы и оборудование для обработки изоб-
ражений; фотографическая аппаратура; модемы; кар-
ты с магнитным кодом; смарт-карточки; голограммы; 
носители для хранения информации, данных, изобра-
жений и звука; пустые магнитные карточки и магнит-
ные карточки с предварительной записью; карточки с 
микропроцессорами; карточки с микросхемой; иден-
тификационные карточки, электронные; телефонные 
карточки; телефонные кредитные карточки; кредит-
ные карточки; расходные (дебетовые) карточки; кар-
точки для электронных игр, предназначенные для те-
лефонного использования; магнитные, цифровые и 
оптические носители информации; магнитные, циф-
ровые и оптические носители информации для записи 
и хранения информации (пустые и с предварительной 
записью); программное обеспечение, компьютерное, 
включая компьютерное программное обеспечение, 
предоставляемое из компьютерных баз данных, из 
Интернета или других электронных информационных 
сетей; загружаемые электронные публикации, предос-
тавляемые из компьютерных баз данных в интерак-
тивном режиме, из Интернета или других электрон-
ных информационных сетей; машиночитаемые но-
сители информации; аудио, видео записи в цифровом 
формате и данные (загружаемые), предоставляемые из 
компьютерных баз данных или из Интернета, пер-
сональные цифровые помощники; спутниковые при-
емные и передающие аппаратура, аппараты и прибо-
ры; аппаратура для загрузки аудио, видео записей и 
данных из Интернета; зарядные устройства, агрегаты, 
предназначенные для использования с телекоммуни-
кационной и коммуникационной аппаратурой; акку-
муляторы, батареи; адаптеры, устройства сопряжения 
для использования с телекоммуникационной аппара-
турой, и приборы и инструменты для связи; радиоте-
лефоны, мобильные и стационарные телефоны; филь-
мы, видео, музыкальные, аудио, аудиовизуальные за-
писи и графические изображения, загружаемые из 
компьютерных баз данных, из Интернета или других 
электронных сетей; телевизионные аппаратура, при-
боры и инструменты; радио и телевизионные трансля-
ционные передатчики и приемники; аппаратура для 
доступа к программам радио- или телевизионного ве-
щания или переданным программам; электрические и 
электронные приборы, устройства и периферийное 
оборудование, предназначенное и приспособленное 

для использования с телекоммуникационной аппара-
турой и аппаратами и приборами для связи, компью-
теры, аудиовизуальная аппаратура и оборудование и 
аппаратура для электронных игр; электрическая и 
электронная игровая аппаратура, относящаяся к 9-у 
классу; компьютеры, в том числе лэптопы и ноутбуки; 
электронные схемы, радиосхемы с программируемы-
ми данным; электронные и спутниковые навигацион-
ные приборы и инструменты, приборы и инструменты 
для позиционирования, в том числе системы гло-
бального позиционирования; блоки, устройства, уста-
навливаемые в автомобилях, позволяющие исполь-
зовать телефонную трубку телефонов и мобилльных 
телефонов без помощи рук; подставки, держатели, 
рычаги для телефонных трубок для использования в 
автомобиле; части и принадлежности, включенные в 
09 класс для всех вышеуказанных товаров; футляры 
для мобильных телефонов. 
38 - телекоммуникационные услуги/услуги связи, 
связь мобильная и стационарная, телефонная связь, 
спутниковая связь, сотовая связь (сотовая телефонная 
связь) и радиосвязь (радиотелефонная связь); прокат, 
лизинг и сдача в прокат телекоммуникационной, теле-
фонной аппаратуры, приборов и аппаратуры связи; 
прием и передачи сообщений с использованием теле-
фонов, мобильных телефонов, услуги радиосвязи, ус-
луги по переадресации звонков, ответа на звонки и ус-
луги электронной почты для третьих лиц; передача, 
доставка и прием звуковых, информационных и гра-
фических сообщений и данных; услуги по персональ-
ному кодированию; заем, временное использование 
заменяемой телекоммуникационной аппаратуры, ап-
паратов и приборов связи в случае неполадки, утери 
или кражи; обеспечение доступа к Интернет услугам; 
услуги связи по обнаружению и определению место-
нахождения людей и объектов; определение местона-
хождения мобильных телефонов через спутниковые 
сигналы; предоставление услуг на основе протокола 
приложений для беспроводной связи, в том числе 
услуг с использованием каналов безопасной комму-
никации/каналов засекреченной связи; предоставле-
ние информации, относящейся к телекоммуникацион-
ной аппаратуре, аппаратам и приборам связи или 
идентифицирующей их; вещание или передача радио-
программ или телепрограмм; услуги по отправке со-
общений, в том числе прием и доставка, пересылка 
сообщений в виде текста, аудиоданных, графических 
изображений или видеоданных или комбинаций этих 
форматов; сервис унифицированных сообщений; ус-
луги голосовой почты; видеоконференции; телеконфе-
ренции; обеспечение телекоммуникационного подклю-
чения к компьютерным базам данных, Интернету или 
другим электронным сетям; услуги телекоммуни-
кационные и коммуникационные информационные 
услуги, в том числе по загрузке пользователями со-
держащейся в цифровом формате информации из сети 
и сервера в индивидуальные базы данных; предостав-
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ление другим операторам доступа к телекоммуника-
ционным базам; предоставление и прокат времени 
доступа к информационным базам данных, информа-
ционным компьютерным бюллетеням, компьютер-
ным информационным сетям и интерактивным ком-
муникационным информационным сетям; консульта-
ции, информация и консалтинг в отношении выше-
указанных услуг.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0713 
(151) 17.07.2009 
(210) 2008 0113  
(220) 29.01.2008 
(180) 29.01.2018  
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB) 
(540) 

 
SEROXAT 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0714 
(151) 17.07.2009 
(210) 2007 1574 
(220) 24.12.2007 
(180) 24.12.2017 
(730) British American Tobacco Italia S.p.A., Via 
Cristoforo Colombo, 00147 Roma, Italy (IT) 
(540) 
 

 
 
(511) 34 - tütün; tütün məmulatları, siqaretlər, çəkmək 
üçün ləvazimatlar; alışqanlar, kibrit. 

(511) 34 - табак, табачные изделия, сигареты; кури-
тельные принадлежности, зажигалки, спички. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0715 
(151) 17.07.2009 
(210) 2007 0923 
(220) 27.07.2007 
(180) 27.07.2017 
(730) “FARMASOFT” Elmi-istehsalat şirkəti” Məh-
dud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Avtozavodskaya, 22, 
Moskva şəh., 102218, Rusiya Federasiyası (RU) 
(540)  

 
МЕКСИПИН 

 
(511) 03 - təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv 
emal üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efir 
yağları, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pas-
taları, o cümlədən kosmetik vasitələr, saç üçün duru va-
sitələr [losyonlar], kosmetik kremlər; kosmetik məqsədlər 
üçün losyonlar; üz qırxmaq üçün losyonlar, üz qırxmadan 
sonra istifadə üçün losyonlar; efir yağları; diş pastaları, 
diş tozları, dəriyə qulluq etmək üçün kosmetik vasitələr; 
üz qırxmaq üçün preparatlar; cilalamaq üçün preparatlar; 
qrim çıxartmaq üçün preparatlar, lak çıxartmaq [təmizlə-
mək] üçün preparatlar; tualet ləvazimatları [ətriyyat-kos-
metik kateqoriyasına aid olan gigiyena məqsədləri üçün 
preparatlar; şampunlar; heyvanları yumaq üçün şampunlar. 
05 - əczaçılıq preparatları; tibbi məqsədlər üçün gigiyena 
preparatları; tibbi məqsədlər üçün pəhriz maddələri; plas-
tırlar, sarğı materialları; dezinfeksiyaedici vasitələr, o 
cümlədən İnsan üçün dərman vasitələri; əczaçılıq məqsəd-
ləri üçün mazlar, sarğı üçün tənzif; yetişdirici vasitələr; 
sarğı materialları [sarğılar]; tibbi şamlar; baş ağrısından 
vasitələr; dəriyə qulluq etmək üçün əczaçılıq preparatları; 
kimyəvi-əczaçılıq preparatları; tibbi məqsədlər üçün kim-
yəvi preparatlar; cərrahlıq sarğı materialları; 
35 - ƏXBT-nin 03-cü və 05-ci siniflərdə göstərilən əmtəə-
lərlə, üçüncü şəxslər üçün təchizat xidmətləri (əmtəələrin 
alınması və müəssisələrə xidmətlər). 
 
(511) 03 - препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфюмер-
ные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны для 
волос; зубные порошки и пасты, в том числе косме-
тические средства, косметические средства жидкие 
для волос (лосьоны), кремы косметические; лосьоны 
для косметических целей; лосьоны для бритья, лосьо-
ны для употребления после бритья; масла эфирные; 
пасты зубные, порошки зубные, средства для ухода за 
кожей косметические; препараты для бритья; препа-
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раты для полирования; препараты для удаления гри-
ма, препараты для удаления [снятия] лаков; туалетные 
принадлежности [препараты для гигиенических це-
лей, относящиеся к категории парфюмерно-космети-
ческих]; шампуни; шампуни для мытья животных. 
05 - фармацевтические препараты; гигиенические пре-
параты для медицинских целей; диетические вещест-
ва для медицинских целей; пластыри, перевязочные 
материалы; дезинфицирующие средства; в том числе 
лекарственные средства для человека; мази для фар-
мацевтических целей, марля для перевязок; нарывные 
средства; перевязочный материал [повязки]; свечи ме-
дицинские; средства от головной боли; фармацевти-
ческие препараты для ухода за кожей; химико-фарма-
цевтические препараты; химические препараты для 
медицинских целей; хирургические перевязочные ма-
териалы. 
35 - снабженческие услуги для третьих лиц (закупка 
товаров и услуги предприятиям) товарами, указанны-
ми в 03 и 05 классах МКТУ. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0716 
(151) 20.07.2009 
(210) 2009 0788 
(220) 19.06.2009 
(180) 19.06.2019 
(730) Babayev Ələkbər Taqut oğlu, AZ1132, Bakı şəh., 
Sabunçu r-nu, Bakıxanov ŞTQ, Şamil Kamilov küç., 
ev 7, mən. 2 (AZ) 
(540) 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “IMBREX” söz işarəsindən başqa 
qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyil-
dirlər. 
(591) narıncı 
(511) 06 - metal dam örtükləri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключени-
ем словесного обозначения “IMBREX” не являются 
объектами самостоятельной правовой охраны.  
(591) оранжевый 
(511) 06 - металлические кровли. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 

(111) 2009 0717 
(151) 20.07.2009 
(210) 2009 0462  
(220) 10.04.2009 
(180) 10.04.2019 
(730) Şükürov Rəşad Tahir oğlu, AZ1012, Bakı şəh., 
Yasamal r-nu, Yeni Yasamal 1, ev 10, mən. 2 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(591) çəhrayı, qara 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üz-
rə xidmətlər). 
43 - kafe. 
 
(591) розовый, чёрный 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услу-
ги по продаже).  
43 - кафе. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0718 
(151) 20.07.2009 
(210) 2009 0803 
(220) 23.06.2009 
(180) 23.06.2019 
(730) “İMAİR Aviakompaniyası” Məhdud Məsuliyyət-
li Cəmiyyəti, AZ1000, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, H.Asla-
nov küç., ev 115 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(591) ağ, firuzəyi 
(511) 35 - idxal-ixracat (agentlik), kommersiya məlumatı 
(agentlik). 
37 - təyyarələrin təmiri və texniki xidməti. 
39 - hava nəqliyyatı, qablaşdırılmış yüklərin çatdırılması, 
sərnişin nəqliyyatı, əmtəələrin anbarlarda saxlanması. 
43 - mehmanxanalarda yer bronlaşdırma; bufetlər, qəlyan-
altılar. 
 
(526) белый, бирюзовый 

2009 0716-2009 0718 
 
 
 
 
 
 
 

 92 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2010                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
(511) 35 - импорт-экспорт (агентства), коммерческая 
информация (агентства). 
37 - ремонт и техническое обслуживание самолётов. 
39 - воздушный транспорт, доставка упакованных 
грузов, перевозка пассажиров, хранение товаров на 
складах.  
43 - бронирование гостиниц, буфеты, кафетерии. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0719 
(151) 20.07.2009 
(210) 2009 0804 
(220) 23.06.2009 
(180) 23.06.2019 
(730) “İMAİR Aviakompaniyası” Məhdud Məsuliyyət-
li Cəmiyyəti, AZ1000, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, H.Asla-
nov küç., ev 115 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(591) ağ, firuzəyi 
(511) 35 - idxal-ixracat (agentlik), kommersiya məlumatı 
(agentlik). 
37 - təyyarələrin təmiri və texniki xidməti. 
39 - hava nəqliyyatı, qablaşdırılmış yüklərin çatdırılması, 
sərnişin nəqliyyatı, əmtəələrin anbarlarda saxlanması. 
43 - mehmanxanalarda yer bronlaşdırma; bufetlər, qəlyan-
altılar. 
 
(526) белый, бирюзовый 
(511) 35 - импорт-экспорт (агентства), коммерческая 
информация (агентства). 
37 - ремонт и техническое обслуживание самолётов. 
39 - воздушный транспорт, доставка упакованных 
грузов, перевозка пассажиров, хранение товаров на 
складах.  
43 - бронирование гостиниц, буфеты, кафетерии. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0720 
(151) 20.07.2009 
(210) 2009 0716 
(220) 08.06.2009 
(180) 08.06.2019 

(730) Hüseynov Əlövsət Qulu oğlu, AZ2007, Gəncə 
şəh., Göy-göl r-nu, Qızılqaya qəs., Bağmanlar, ev 
1D/28 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) qara, ağ, göy, sarı, yaşıl, qırmızı 
(511) 31 - balıqlar, quşlar və heyvanlar üçün yem və bu 
yeməyə əlavələr kimi istifadə edilən preparatlar; mürək-
kəb böcəyinin sümüyü; ev heyvanları üçün yeməli sü-
müklər və çöplər. 
41 - balıqların, quşların və heyvanların təlim edilməsi; 
heyvanların təliminin və qulluq edilməsinin öyrədilməsi. 
44 - heyvanların artırılması və çoxaldılması; baytarlıq 
xidmələri; heyvanlar üçün genetik xidmətlər; balıqlar, 
quşlar və heyvanlar üçün məsləhət, konsultasiya və tədqi-
qat üzrə xidmətlər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) чёрный, белый, синий, жёлтый, зелёный, крас-
ный 
(511) 31 - корма и препараты, применяемые как добав-
ки к кормам для рыб, птиц и животных; кости осми-
нога, кости и палочки для домашних животных. 
41 - дрессировка рыб, птиц и животных; обучение на-
выкам дрессировки и ухода за животными. 
44 - разведение и размножение животных; ветеринар-
ная помощь, генетические услуги для животных, ре-
комендации, консультации и изучение рыб, птиц и 
животных.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0721 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0879 
(220) 18.06.2008 
(180) 18.06.2018 
(730) H.J. Heinz Company, One PPG Place, Suite 
3100, Pittsburgh, PA 15222, USA (US) 
(540) 

 
ВЫРАЩЕНО, НЕ СДЕЛАНО 
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(511) 30 - ədviyyatlar və souslar. 
 
(511) 30 - приправы и соусы. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0722 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0886 
(220) 18.06.2008 
(180) 18.06.2018 
(730) H.J. Heinz Company, One PPG Place, Suite 
3100, Pittsburgh, PA 15222, USA (US) 
(540) 

 
ВЫРАЩЕНО, А НЕ ПРОСТО ПРОИЗВЕДЕНО 

 
(511) 30 - ədviyyatlar və souslar. 
 
(511) 30 - приправы и соусы. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0723 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 1148 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) P.T. Selamat Sempurna, Tbk, a company 
organized and existing under the laws of the Republic 
of Indonesia, Jl. Kapuk Kamal Raya No. 88, Jakarta 
Utara, Indonesia (ID) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “S/F” hərf işarələri müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qırmızı 
(511) 07 - yağ, hava, yanacaq və hidravlik süzgəclər daxil 
olmaqla, ağır avadanlıq və sənaye üçün süzgəc sistemi. 
 
(526) В товарном знаке буквенные обозначение “S/F” 
не являются объектами самостоятельной правовой ох-
раны. 
(591) белый, красный 

(511) 07 - система фильтрации для тяжелого оборудо-
вания и промышленности, включая масляные, воз-
душные, топливные и гидравлические фильтры. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0724 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 1149 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) P. T. Selamat Sempurna, Tbk, a company 
organized and existing under the laws of the Republic 
of Indonesia, Jl. Kapuk Kamal Raya No. 88, Jakarta 
Utara, Indonesia (ID) 
(540)  
 
 

 
 
 
 (526) Əmtəə nişanında “S/F” hərf işarələri müstəqil hü-
quqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qırmızı 
(511) 07 - yağ, hava, yanacaq və hidravlik süzgəclər daxil 
olmaqla, ağır avadanlıq və sənaye üçün süzgəc sistemi. 
 
(526) В товарном знаке буквенные обозначение “S/F” 
не являются объектами самостоятельной правовой ох-
раны. 
(591) белый, красный 
(511) 07 - система фильтрации для тяжелого оборудо-
вания и промышленности, включая масляные, воз-
душные, топливные и гидравлические фильтры. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0725 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 1146  
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018  
(730) Kayaba Industry Co., Ltd., (KAYABA KOGYO 
KABUSHIKI KAISHA), World Trade Center Bldg., 
4-1, Hamamatsu-Cho 2-Chome, Minato-Ku, Tokyo, 
Japan (JP) 
(540)  

 
KAYABA 
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(511) 04 - sənaye məqsədləri üçün mineral yağlar və piy-
lər (yanacaq üçün olmayan); sənaye məqsədləri üçün qey-
ri mineral yağlar və piylər (yanacaq üçün olmayan). 
 
(511) 04 - минеральные масла и жиры для промыш-
ленных целей (не для топлива); неминеральные масла 
и жиры для промышленных целей (не для топлива). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0726 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 1147 
(220) 24.07.2008 
(180) 24.07.2018 
(730) Kayaba Industry Co., Ltd., (KAYABA KOGYO 
KABUSHIKI KAISHA), World Trade Center Bldg., 
4-1, Hamamatsu-Cho 2-Chome, Minato-Ku, Tokyo, 
Japan (JP) 
(540)  
 
 

 
 

 
(511) 04 - sənaye məqsədləri üçün mineral yağlar və piy-
lər (yanacaq üçün olmayan); sənaye məqsədləri üçün qey-
ri mineral yağlar və piylər (yanacaq üçün olmayan). 
 
(511) 04 - минеральные масла и жиры для промыш-
ленных целей (не для топлива); неминеральные масла 
и жиры для промышленных целей (не для топлива). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0727 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0781 
(220) 02.06.2008 
(180) 02.06.2018 
(730) TGI Friday’s of Minnesota, Inc., a corporation 
of the State of Minnesota, 4201 Marsh Lane, 
Carrollton, Texas 75007, USA (US) 
(540) 

 

(511) 43 - restoran və bar xidmətləri. 
 
(511) 43 - услуги ресторанов и баров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0728 
(151) 22.07.2009  
(210) 2008 0875 
(220) 17.06.2008 
(180) 17.06.2018 
(730) Bristol-Myers Squibb Company, a Delaware 
corporation, 345 Park Avenue, New York 10154, USA 
(US) 
(540) 

 
ONGLYZA 

 
(511) 05 - insanlar üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты для людей. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0729 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 1103 
(220) 22.07.2008 
(180) 22.07.2018 
(730) TAG Aviation Holding S.A.. 14, rue Charles 
Bonnet, CP 398, 1211 Geneva 12, Switzerland (CH)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “AVİATİON” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 36 - hava nəqliyyatı üzrə broker əməliyyatları. 
37 - hava nəqliyyatının təmiri və texniki xidməti. 
39 - hava nəqliyyatının kirayəsi, hava vasitəsilə daşıma, 
hava limanı xidmətləri. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“AVİATİON” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны 
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(511) 36 - брокерские операции по авиатранспорту.  
37 - ремонт и техническое обслуживание авиатранс-
порта. 
39 - прокат авиатранспорта, воздушные перевозки, ус-
луги аэропорта.   

_________ 
 
 
(111) 2009 0730 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0968 
(220) 01.07.2008 
(180) 01.07.2018 
(730) PepsiCo, Inc., a North Carolina Corporation, 700 
Anderson Hill Road, Purchase, New York 10577 (US) 
(540) 

 
Яркие моменты вкуснее с LAY’S! 

 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradıl-
mış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yu-
murta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла и 
жиры пищевые. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0731 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0954 
(220) 30.06.2008 
(180) 30.06.2018 
(730) PepsiCo, Inc., a North Carolina Corporation, 
700 Anderson Hill Road, Purchase, New York 10577, 
USA (US)  
(540)  

 

(526) Əmtəə nişanında “Lay’s” söz işarəsindən və təsviri 
hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) mixəyi, açıq mixəyi, qırmızı, sarı, ağ, qara, göy, 
mavi, çəhrayı, yaşıl, boz 
(511) 29 - bütün 29-cu sinifə aid edilən kartof çipsləri, 
xırçıldayan kartof, taro çipsləri, donuz ətindən qəlyənaltı, 
mal ətindən qəlyənaltı, soya əsaslı qəlyənaltılar daxil edil-
məklə əsasən kartofdan, qoz-fındıqdan, qoz-fındıq məh-
sullarından, toxumlardan, meyvə və başqa tərəvəz materi-
allarından və ya onların kombinasiyasından ibarət istehla-
ka hazır qəlyanaltılar . 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “Lay’s” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны.  
(591) коричневый, светло-коричневый, красный, жёл-
тый, белый, чёрный, синий, голубой, розовый, зелё-
ный, серый  
(511) 29 - готовые к употреблению закуски, состоя-
щие в основном из картофеля, орехов, ореховых про-
дуктов, семян, фруктов или других овощных материа-
лов или их комбинаций, включая картофельные чип-
сы, хрустящий картофель, чипсы таро, закуски из сви-
нины, закуски из говядины, закуски на основе сои, 
всё, включённое в международный класс 29. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0732 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0475 
(220) 11.04.2008 
(180) 11.04.2018 
(730) IFA Hotels & Resorts KSCC, PO Box 4694, Al 
Safat 13047, Kuwait (KW) 
(540)  

 
IFA HOTELS & RESORTS 

 
(526) Əmtəə nişanında “HOTELS & RESORTS” söz bir-
ləşməsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 35 - daşınmaz əmlakın,  ticarət və yaşayış mülkiy-
yətinin, mehmanxanaların, kurortların, mineral sular ilə 
kurortların, sağlamlıq klublarının, restoranların, kafelərin, 
yaxt-klubların, səyahət bürolarının və səyahətlə bağlı di-
gər xidmətlərin reklamı, marketinqi və inkişafına yardım 
edilməsi; biznes sahəsində daşınmaz əmlakın, mehman-
xanaların, kurortların, mineral sular ilə kurortların, sağ-
lamlıq klublarının, restoranların, kafelərin, yaxt-klubların 
və səyahət büroların inkişafına kömək edilməsinin me-
necmenti daxil olmaqla, biznes sahəsində menecment; ti-
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carət və reklam məqsədi ilə daşınmaz əmlak, nümayəndə-
lik, səyahət və asudə vaxt sahəsində sərgilərin təşkili. 
36 - daşınmaz əmlak sahəsində fəaliyyət; mənzillər, xid-
mət göstərilən mənzillər və mebelli mənzillər daxil ol-
maqla ticarət və yaşayış mülkiyyətinin qiymətləndirməsi 
üzrə xidmətlər; mənzillər, xidmət göstərilən mənzillər və 
mebelli mənzillər daxil olmaqla, daşınmaz əmlak sahəsin-
də ticarət və yaşayış mülkiyyəti sahəsində dəllallıq xid-
mətləri; mənzillər, xidmət göstərilən mənzillər və mebelli 
mənzillər daxil olmaqla ticarət və yaşayış mülkiyyətinin 
icarəyə verilməsi; mənzillər, xidmət göstərilən mənzillər 
və mebelli mənzillər daxil olmaqla, ticarət və yaşayış 
mülkiyyətinin idarə edilməsi; bütün yuxarıda göstərilən 
xidmətlərlə əlaqədar məşvərət, məsləhət və məlumat xid-
mətləri. 
37 - daşınmaz əmlakın inkişafı üzrə xidmətlər; mehman-
xanalar və kurortlar daxil olmaqla, ticarət və yaşayış mül-
kiyyətin tikilməsi; mehmanxanalar kimi istifadə olunan 
binalar daxil olmaqla, ticarət və yaşayış binalarına və ku-
rortlarına təmir və texniki xidmət üzrə xidmətlər; bütün 
yuxarıda göstərilən xidmətlərlə əlaqədar məşvərət, məslə-
hət və məlumat xidmətləri. 
43 - mehmanxanalarda otaqlar daxil olmaqla, müvəqqəti 
yaşayış yerlərinin icarəsi; mehmanxanalar və motellər 
xidmətləri; mehmanxanalarda otaqlar daxil olmaqla, mü-
vəqqəti yaşayış üçün yerlərin əvvəlcədən sifariş edilməsi; 
restoran xidmətləri; kafelərin xidmətləri; bar xidmətləri; 
yeməklərin və içkilərin hazırlanması və evə çatdırılması 
üzrə xidmətlər; yığıncaqlar, konfranslar, toylar, təntənəli 
mərasimlər və sərgilər üçün yerlərin icarəsi;  bütün yuxa-
rıda göstərilən xidmətlərlə əlaqədar məlumat xidmətləri. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “HOTELS & 
RESORTS” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 35 - реклама, маркетинг и содействие развитию 
недвижимого имущества, коммерческой и жилой соб-
ственности, гостиниц, курортов, курортов с мине-
ральными водами, клубов здоровья, ресторанов, кафе, 
яхт-клубов, бюро путешествий и другие услуги, свя-
занные с путешествиями; менеджмент в сфере бизне-
са, включая менеджмент в сфере бизнеса по развитию 
недвижимого имущества, гостиниц, курортов, курор-
тов с минеральными водами, клубов здоровья, ресто-
ранов, кафе, яхт-клубов и бюро путешествий; органи-
зация выставок для коммерческих и рекламных целей 
в сфере недвижимого имущества, представительства, 
путешествий и досуга. 
36 - деятельность в сфере недвижимого имущества; 
услуги по оценке коммерческой и жилой собствен-
ности, включая квартиры, обслуживаемые квартиры и 
меблированные квартиры; маклерские услуги в сфере 
недвижимого имущества для коммерческой и жилой 
собственности, включая квартиры, обслуживаемые 
квартиры и меблированные квартиры; сдача в аренду 
жилой и комерческой собственности, включая квар-
тиры, обслуживаемые квартиры и меблированные 

квартиры; управление коммерческой и жилой собст-
венностью, включая квартиры, обслуживаемые квар-
тиры и меблированные квартиры; совещательные, 
консультативные и информационные услуги в отно-
шении всех вышеуказанных услуг. 
37 - услуги по развитию недвижимого имущества; 
строительство коммерческой и жилой собственности, 
включая гостиницы и курорты; услуги по ремонту и 
техническому обслуживанию коммерческих и жилых 
зданий, включая здания, используемые как гостини-
цы, и курортов; совещательные, консультативные и 
информационные услуги в отношении всех вышеука-
занных услуг. 
43 - аренда временного жилья, включая комнаты в 
гостиницах; услуги гостиниц и мотелей; бронирова-
ние мест для временного жилья, включая комнаты в 
гостиницах; услуги ресторанов; услуги кафе; услуги 
баров; услуги по приготовлению блюд и напитков и 
доставки их на дом; аренда помещений для собраний, 
конференций, свадеб, торжественных церемоний и 
выставок; информационные услуги в отношении всех 
вышеуказанных услуг. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0733 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0556 
(220) 29.04.2008 
(180) 29.04.2018 
(730) Mainmark Corporation Sdn Bhd, No.111A & B, 
Jalan Sri Pelangi, Taman Pelangi, 80400 Johor Bahru 
Johor, Malaysia (MY) 
(540)  
 

 
 
(511) 43 - restoran xidmətləri; özünəxidmət restoran xid-
mətləri; tez yemək təmin edən restoran xidmətləri; 43-cü 
sinfə aid olan digər əmtəələr. 
 
(511) 43 - ресторанные услуги; услуги ресторанов са-
мообслуживания; ресторанные услуги по обеспече-
нию быстрого питания; другие услуги, относящиеся в 
43-й класс. 

_________ 
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(111) 2009 0734 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0557 
(220) 29.04.2008 
(180) 29.04.2018 
(730) Mainmark Corporation Sdn Bhd, No.111A & B, 
Jalan Sri Pelangi, Taman Pelangi, 80400 Johor Bahru 
Johor, Malaysia (MY) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 43 - restoran xidmətləri; özünəxidmət restoran xid-
mətləri; tez yemək təmin edən restoran xidmətləri; 43-cü 
sinfə aid olan digər əmtəələr. 
 
(511) 43 - ресторанные услуги; услуги ресторанов са-
мообслуживания; ресторанные услуги по обеспече-
нию быстрого питания; другие услуги, относящиеся в 
43-й класс. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0735 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0935 
(220) 25.06.2008 
(180) 25.06.2018 
(730) Moskva qənnadı fabrikası “Krasnıy Oktyabr”, 
Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 119072, Moskva şəh., Ber-
senyevskaya naberejnaya, 6 (RU) 
(540)  

 
РАКОВЫЕ ШЕЙКИ 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; əsasən iç qoy-
ma ilə olan şirin xəmirdən hazırlanan qənnadı məmulat-
ları; taxıl məhsulları; taxıl məhsullarından hazırlanan lo-
palar; undan hazırlanan qənnadı məmulatları; araxis 
və/ya badam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; 
piroqlu məmulatlar; kakao; kakao məhsulları; karamel; 
konfetlər; nanəli konfetlər; krekerlər; un yeməkləri; na-
bat; marmelad; marsipanlar; dondurma; kakao-südlü, şo-
kolad-südlü, şokoladlı içkilər; kakao içkiləri; pastilkalar; 

peçenye; pomadka; praline; pryaniklər; pasnila daxil ol-
maqla şirniyyatlar, zefir, vafli tortları, meyvəli, şokolad-
lı, fındıq-şokoladlı pastaları; suxarı; meyvə-giləmeyvəli 
tortlar; halva; şokolad; çörək-bulka məmulatları. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия; вафли; изделия кон-
дитерские из сладкого теста преимущественно с на-
чинкой; зерновые продукты; хлопья из зерновых про-
дуктов; изделия кондитерские мучные; изделия кон-
дитерские на основе арахиса и/или на основе минда-
ля; изделия пирожковые; какао; какао-продукты; ка-
рамели; конфеты; конфеты мятные; крекеры; кушанья 
мучные; леденцы; мармелад; маарципаны; мороже-
ное; напитки какао-молочные, шоколадно-молочные, 
шоколадные; напитки-какао; пастилки; печенье; по-
мадки; пралине; пряники; сладости, включая пастилу, 
зефир, торты вафельные, пасты фруктовые, шоколад-
ные, шоколадно-ореховые; сухари; торты фруктово-
ягодные; халва; шоколад; хлебобулочные изделия. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0736 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0936 
(220) 25.06.2006 
(180) 25.06.2016 
(730)  Moskva qənnadı fabrikası “Krasnıy Oktyabr”, 
Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 119072, Moskva şəh., Ber-
senyevskaya naberejnaya, 6 (RU) 
(540) 

 
КАРА-КУМ 

 
(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; əsasən iç qoy-
ma ilə olan şirin xəmirdən hazırlanan qənnadı məmulat-
ları; taxıl məhsulları; taxıl məhsullarından hazırlanan lo-
palar; undan hazırlanan qənnadı məmulatları; araxis 
və/ya badam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; 
piroqlu məmulatlar; kakao; kakao məhsulları; karamel; 
konfetlər; nanəli konfetlər; krekerlər; un yeməkləri; na-
bat; marmelad; marsipanlar; dondurma; kakao-südlü, şo-
kolad-südlü, şokoladlı içkilər; kakao içkiləri; pastilkalar; 
peçenye; pomadka; praline; pryaniklər; pasnila daxil ol-
maqla şirniyyatlar, zefir, vafli tortları, meyvəli, şokolad-
lı, fındıq-şokoladlı pastaları; suxarı; meyvə-giləmeyvəli 
tortlar; halva; şokolad; çörək-bulka məmulatları. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия; вафли; изделия кон-
дитерские из сладкого теста преимущественно с на-
чинкой; зерновые продукты; хлопья из зерновых про-
дуктов; изделия кондитерские мучные; изделия кон-
дитерские на основе арахиса и/или на основе минда-
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ля; изделия пирожковые; какао; какао-продукты; ка-
рамели; конфеты; конфеты мятные; крекеры; кушанья 
мучные; леденцы; мармелад; маарципаны; мороже-
ное; напитки какао-молочные, шоколадно-молочные, 
шоколадные; напитки-какао; пастилки; печенье; по-
мадки; пралине; пряники; сладости, включая пастилу, 
зефир, торты вафельные, пасты фруктовые, шоколад-
ные, шоколадно-ореховые; сухари; торты фруктово-
ягодные; халва; шоколад; хлебобулочные изделия. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0737 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0980 
(220) 03.07.2008 
(180) 03.07.2018 
(730)  Moskva qənnadı fabrikası “Krasnıy Oktyabr”, 
Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 119072, Moskva şəh., Ber-
senyevskaya naberejnaya, 6 (RU) 
(540) 
 

 
 
(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; əsasən iç qoy-
ma ilə olan şirin xəmirdən hazırlanan qənnadı məmulat-
ları; taxıl məhsulları; taxıl məhsullarından hazırlanan lo-
palar; undan hazırlanan qənnadı məmulatları; araxis 
və/ya badam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; 
piroqlu məmulatlar; kakao; kakao məhsulları; karamel; 
konfetlər; nanəli konfetlər; krekerlər; un yeməkləri; na-
bat; marmelad; marsipanlar; dondurma; kakao-südlü, şo-
kolad-südlü, şokoladlı içkilər; kakao içkiləri; pastilkalar; 
peçenye; pomadka; praline; pryaniklər; pasnila daxil ol-
maqla şirniyyatlar, zefir, vafli tortları, meyvəli, şokolad-
lı, fındıq-şokoladlı pastaları; suxarı; meyvə-giləmeyvəli 
tortlar; halva; şokolad; çörək-bulka məmulatları. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия; вафли; изделия кон-
дитерские из сладкого теста преимущественно с на-
чинкой; зерновые продукты; хлопья из зерновых про-
дуктов; изделия кондитерские мучные; изделия кон-
дитерские на основе арахиса и/или на основе минда-

ля; изделия пирожковые; какао; какао-продукты; ка-
рамели; конфеты; конфеты мятные; крекеры; кушанья 
мучные; леденцы; мармелад; маарципаны; мороже-
ное; напитки какао-молочные, шоколадно-молочные, 
шоколадные; напитки-какао; пастилки; печенье; по-
мадки; пралине; пряники; сладости, включая пастилу, 
зефир, торты вафельные, пасты фруктовые, шоколад-
ные, шоколадно-ореховые; сухари; торты фруктово-
ягодные; халва; шоколад; хлебобулочные изделия. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0738 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0981 
(220) 03.07.2008 
(180) 03.07.2018 
(730)  Moskva qənnadı fabrikası “Krasnıy Oktyabr”, 
Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 119072, Moskva şəh., Ber-
senyevskaya naberejnaya, 6 (RU) 
(540) 

 
БЕЛОЧКА 

 
(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; əsasən iç qoy-
ma ilə olan şirin xəmirdən hazırlanan qənnadı məmulat-
ları; taxıl məhsulları; taxıl məhsullarından hazırlanan lo-
palar; undan hazırlanan qənnadı məmulatları; araxis 
və/ya badam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; 
piroqlu məmulatlar; kakao; kakao məhsulları; karamel; 
konfetlər; nanəli konfetlər; krekerlər; un yeməkləri; na-
bat; marmelad; marsipanlar; dondurma; kakao-südlü, şo-
kolad-südlü, şokoladlı içkilər; kakao içkiləri; pastilkalar; 
peçenye; pomadka; praline; pryaniklər; pasnila daxil ol-
maqla şirniyyatlar, zefir, vafli tortları, meyvəli, şokolad-
lı, fındıq-şokoladlı pastaları; suxarı; meyvə-giləmeyvəli 
tortlar; halva; şokolad; çörək-bulka məmulatları. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия; вафли; изделия кон-
дитерские из сладкого теста преимущественно с на-
чинкой; зерновые продукты; хлопья из зерновых про-
дуктов; изделия кондитерские мучные; изделия кон-
дитерские на основе арахиса и/или на основе минда-
ля; изделия пирожковые; какао; какао-продукты; ка-
рамели; конфеты; конфеты мятные; крекеры; кушанья 
мучные; леденцы; мармелад; маарципаны; мороже-
ное; напитки какао-молочные, шоколадно-молочные, 
шоколадные; напитки-какао; пастилки; печенье; по-
мадки; пралине; пряники; сладости, включая пастилу, 
зефир, торты вафельные, пасты фруктовые, шоколад-
ные, шоколадно-ореховые; сухари; торты фруктово-
ягодные; халва; шоколад; хлебобулочные изделия. 

_________ 
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(111) 2009 0739 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0770 
(220) 30.05.2008 
(180) 30.05.2018 
(730) İstikbal Mobilya Sanayi ve Ticaret Anonim Şir-
keti, 1.Organize Sanayi Bölgesi 8.Cad.No: 60/A Melik-
gazi 38070 Kayseri-TURKEY (TR)  
(540)  
 

 
 
(591) tünd bənövşəyi, yaşıl, ağ, qara 
(511) 11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq 
məhsullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ven-
tilyasiya etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki 
qurğular. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr və bu sinfə 
aid olan digər əmtəələr. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
 
(591) тёмно-фиолетовый 
(511) 11 - устройства для освещения, нагрева, получе-
ния пара, тепловой обработки пищевых продуктов, 
для охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарно-технические. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и другие 
товары, относящиеся к данному классу. 
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
не текстильные. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0740 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 1054 
(220) 21.07.2008 
 

(180) 21.07.2018 
(730) Zakrıtoye Aktsionernoye Obşestvo “İnformtex-
nika İ Promsvyaz”, Rusiya Federasiyası, 107140, 
Moskva, Verxnyaya Krasnoselskaya küç., ev 2/1, tik-
mə 1 (RU) 
(540)  
 
 

 
 
 
 
(511) 09 - elektrik cihazlar və alətlər; səs və ya təsvirləri 
yazmaq, ötürülmək, əks etdirmək üçün aparatlar; maqnitli 
məlumat daşıyıcıları; məlumatın emal edilməsi üçün ava-
danlıq və EHM; səsyazma diskləri. 
35 - vasitəçilərin iştirakı ilə əmtəələrin satışı; idxal-ixrac 
üzrə agentliklər; biznes sahəsində peşəkar konsultasiya-
lar. 
36 - faktorlu əməliyyatlar. 
37 - təmir; avadanlıqların quraşdırılması. 
38 - rabitə. 
42 - proqramlaşdırma; kompüterlər və hesablama maşın-
lar üçün proqramların hazırlanması; maşın vaxtının icarə-
si; elmi və sənaye tədqiqatlar və işləmələr, onların isteh-
salatda yeritmə xidmətləri; "injiniring" tipli xidmətlər; 
"Hoy-Xay" tipli xidmətlər; əqli mülkiyyəti məsələlər üzrə 
konsultasiyalar; əqli mülkiyyəti obyektlərin lisenziyalaş-
dırılması. 
 
(511) 09 - приборы и инструменты электрические: ап-
паратура для записи, передачи, воспроизведения зву-
ка или изображения: магнитные носители информа-
ции; оборудование для обработки информации и 
ЭВМ; диски звукозаписи. 
35 - сбыт товаров через посредников; агентства по 
экспорту-импорту; консультации профессиональные 
в области бизнеса. 
36 - факторные операции. 
37 - ремонт; установка оборудования. 
38 - связь. 
42 - программирование; составление программ для 
вычислительных машин и компьютеров; аренда ма-
шинного времени; научные и промышленные иссле-
дования и разработки, услуги по их внедрению в про-
изводство; услуги типа "инжиниринг"; услуги типа 
"Ноу-Хау"; консультации по вопросам интеллекту-
альной собственности; лицензирование объектов ин-
теллектуальной собственности. 

_________ 
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(111) 2009 0741 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 1055 
(220) 21.07.2008 
(180) 21.07.2018 
(730) Zakrıtoye Aktsionernoye Obşestvo “İnformtex-
nika İ Promsvyaz”, Rusiya Federasiyası, 107140, 
Moskva, Verxnyaya Krasnoselskaya küç., ev 2/1, tik-
mə 1 (RU) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 09 - elektrik cihazlar və alətlər; səs və ya təsvirləri 
yazmaq, ötürülmək, əks etdirmək üçün aparatlar; maqnitli 
məlumat daşıyıcıları; məlumatın emal edilməsi üçün ava-
danlıq və EHM; səsyazma diskləri. 
35 - vasitəçilərin iştirakı ilə əmtəələrin satışı; idxal-ixrac 
üzrə agentliklər; biznes sahəsində peşəkar konsultasiya-
lar. 
36 - faktorlu əməliyyatlar. 
37 - təmir; avadanlıqların quraşdırılması. 
38 - rabitə. 
42 - proqramlaşdırma; kompüterlər və hesablama maşın-
lar üçün proqramların hazırlanması; maşın vaxtının icarə-
si; elmi və sənaye tədqiqatlar və işləmələr, onların isteh-
salatda yeritmə xidmətləri; "injiniring" tipli xidmətlər; 
"Hoy-Xay" tipli xidmətlər; əqli mülkiyyəti məsələlər üzrə 
konsultasiyalar; əqli mülkiyyəti obyektlərin lisenziyalaş-
dırılması. 
 
(511) 09 - приборы и инструменты электрические: ап-
паратура для записи, передачи, воспроизведения зву-
ка или изображения: магнитные носители информа-
ции; оборудование для обработки информации и 
ЭВМ; диски звукозаписи. 
35 - сбыт товаров через посредников; агентства по 
экспорту-импорту; консультации профессиональные 
в области бизнеса. 
36 - факторные операции. 
37 - ремонт; установка оборудования. 
38 - связь. 
42 - программирование; составление программ для 
вычислительных машин и компьютеров; аренда ма-
шинного времени; научные и промышленные иссле-
дования и разработки, услуги по их внедрению в про-
изводство; услуги типа "инжиниринг"; услуги типа 
"Ноу-Хау"; консультации по вопросам интеллекту-

альной собственности; лицензирование объектов ин-
теллектуальной собственности. 

_________ 
 

(111) 2009 0742 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 0154 
(220) 12.02.2008 
(180) 12.02.2018 
(730) GREE ELECTRIC APPLIANCES, INC. OF 
ZHUHAI, Jinji West Road, Qianshan Zhuhai, 
Guangdong, China (CN) 
(540) 

 
GREE 

 
(511) 07 - kompressorlar (maşınlar); soyuducular üçün 
kompressorlar; hava kondensatorları; presslər; qəlibləmə 
maşınları; elektron sənaye üçün avadanlıq; mexaniki dəz-
gahlar; elektrik motorlar; məftil kələfləri (elektrik motor-
larının hissələri); qapaqlar (dəzgahların hissələri); süzgəc 
maşınlar; süzgəclər (maşınların ya mühərriklərin hissələ-
ri); soyudulmuş havanın təmizlənməsi üçün süzgəclər 
(mühərriklər üçün); plastik kütləni tökmək üçün dəzgah-
lar; transportyorlar (dəzgahlar); dəzgahlar üçün qayışlar; 
bükücü avtomatları; qablaşdırma avtomatları; ev şəraitin-
də istifadəsi üçün elektrik qatışdırıcı cihazlar; pal-
taryuyan maşınlar; cəmaşirxanalar üçün sıxıcı maşınlar; 
quruducu maşınlar; boya püskürdücü qurğular; boya püs-
kürdücü tapançalar; çap maşınlar; yığışdırma üçün maşın-
lar və aparatlar (elektrik); pərdələrin qaldırılması üçün 
elektrik qurğular; ütüləmək üçün maşınlar; tikiş maşınla-
rı; velosiped sənaye üçün mexaniki qurğular; doğramaq 
üçün qurğular; boyayıcı maşınlar; format-kəsilmiş maşın-
lar; tozsoranlar; ev şəraitində istifadəsi üçün paxlasıxan 
qurğu; içkilərin hazırlanması üçün elektrik maşınlar; 
elektrik portativ burğular (elektrik kömürsındıran çəkic-
lərdən başqa); avtomobillər üçün istisna olmaqla, elektro-
maqnit qoşma qurğular; izolyasiya edilmiş birləşdirmələr 
(maşın hissələri); yoqurd hazırlaması üçün maşınlar; 
çörəkçilik maşınları; yerüstü nəqliyyatda istifadəsi üçün 
istisna olmaqla, elektrik motorlar; metalın emalı üçün 
dəzgahlar; tozlanma üçün qurğular; daşdoğrayan maşın-
lar; ev şəraitində istifadəsi üçün cilalama/doğrama elekt-
rik qurğuları; mətbəx elektrik maşınları. 
09 - kondensatorlar; disklər (maqnitli); məlumatların tək-
milləşdirilməsi üçün qurğular; radioqəbuledici aparatlar; 
kassetli maqnitofonlar; eşitmə aparatları; səsucaldanlar; 
yandan qoşulan monitor, ekran və ya displey ilə istifadəsi 
üçün uyğunlaşdırılmış əyləndirici aparatlar; yalnız televi-
ziya qəbuledici ilə istifadəsi üçün uyğunlaşdırılmış 
əyləndirici aparatlar; enliformatlı rəngli displeylər; elekt-
roliz üçün qurğular; elektrik müqavimətləri; inteqral 
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sxemlər; kompüterlər; məlumatların təkmilləşdirilməsi 
üçün aparatlar; yazılmış kompüter proqramları; telefon 
aparatları; elektron siqnalverici aparatlar; siqnallara məsə-
fədən nəzarət etmək üçün elektrodinamik aparatlar; an-
tennalar; fotoaparatlar; yazma pleyerlər; saxta jetonların 
detektorları; elektrik siqnal zəngləri, elektrik ütülər; izo-
lyasiya olunan mis məftilləri; minalı məftillər; elektrik 
şinlər (məftillər, kabellər); elektrik məftillər; elektrik ka-
bellər; yandan qoşulan monitor, ekran və ya displey ilə is-
tifadəsi üçün uyğunlaşdırılmış oyunlar (aparatlar); video-
oyunlar üçün kartriclər; fotokopiya maşınları (fotoqrafıya, 
elektrostatik, termik); rozetkalar, çəngəllər və digər kon-
taktlar (elektrik birləşdirmələr); maqnit diskləri; gücləndi-
ricilər; elektron dəstələri (videodispleyin hissələri); kom-
püter proqramları (yazılmış); fonoqram yazıları; işıqlan-
dırma üçün batareyalar; sarğı məftillər; temperatur indi-
katorları; elektrik məftillərin dəstələri. 
11 - havanin kondisiyalaşdırılması üçün qurğular; hava-
nın ventilyasiyası üçün (kondisiyalaşdırılması üçün) 
konstruksiyalar və qurğular; havanın qızdırıcıları; elektrik 
radiatorlar; istilik akkumulyatorları; paltarlar üçün elekt-
rik quruducu cihazlar; ventilyatorlar (hava üçün); havanın 
təmizlənməsi üçün aparat və qurğular; yeməklərin hazır-
lanması üçün aparat və qurğular; mətbəx sorucu örtüklər; 
kömürlə və qazla işləyən su qızdırıcıları; elektrik su qız-
dırıcıları; elektromaqnit sobalar; yeməklərin hazırlanması 
üçün elektrik ləvazimatlar; içməli su üçün elektrik dispen-
serlər; elektrik çaydanlar; elektrik nəmləşdirici cihazlar; 
elektrik tezbişirənlər (avtoklavlar); avtomobillər üçün 
kondisionerlər; ventilyatorlar (havanın kondisiyalaşdırıl-
ması üçün qurğunun hissələri); hava kondisionerləri üçün 
fıltrlər; avtomobillər üçün qızdırıcılar; havanı qurudan 
qurğular; hava sterilizatorları; elektrik saçqurudanlar; bu-
xarlandırıcılar; sterilizatorlar; sterilizasiya üçün dolablar; 
istilik mübadiləsi üçün qurğular (maşın hissələri olma-
yan); sorucu ventilyatorlar; günəşli su qızdırıcıları; elekt-
rik tavalar; hamamxana üçün qızdırıcılar; qaz odluqları; 
hava sərinlədiciləri; dondurucular; mikrodalğalı sobalar 
(yemək hazırlamaq üçün aparatlar); su təmizləyici qurğu-
lar; qabyuyan aparatlar; yumurta bişirənlər; yoqurd hazır-
lanması üçün elektrik qurğular; buxarla masaj üçün apa-
ratlar (sauna); çörək üçün tosterlər; elektrik qəhvə maşın-
ları; ayaqları yumaq üçün elektrik maşınları; bulka soba-
ları; elektrik qızdırıcılar. 
16 - kağız; kopiya kağızı (dəftərxana); gigiyenik kağız; 
kağız dəsmallar; kağız və ya karton elan lövhələri; dəftər-
lər; qazetlər; şəkillər; qablaşdırma kağızı; kitabları bağla-
maq üçün aparatlar (ofıs avadanlığı); mebel istisna ol-
maqla ofıs ləvazimatları; hazırlanmış çin mürəkkəbləri; 
ştamplar (möhürlər); yazan alətlər; ev və ya dəftərxana 
şəraitində istifadəsi üçün yapışqanlar (adqezivlər); rəsm 
çəkmək üçün alətlər; rəsm çəkmək üçün materiallar; çap 
maşınları (elektrik və elektrik olmayan); aparatlar istisna 
olmaqla təlim üçün materiallar; arxitektura moddələri; 
mürəkkəblər. 
35 - başqalar üçün reklam xidmətləri, xüsusi ilə başqalar 
üçün müxtəlif informasiya vasitələrində reklamların ha-

zırlanması və yerləşdirilməsi (qazetlərdə, radio və inter-
netdə və ya bütün imkanlarla); idxal ixrac agentlikləri; 
başqalar üçün müxtəlif üsullarla elektrik cihazlarının satı-
şını irəli çəkmə (satış məntəqələrin mükafatlandırmaqdan 
tutmuş çap materialların, hədiyyələrin yaymağına, birin al 
dördünü əldə et kimi xüsusi satışların uzadılmasına qədər 
ya bütün imkanlarla) və başqalar üçün birbaşa hərracların 
keçirilməsi; məlumatların kompüter bazaları (onlarda mə-
lumatların təkmilləşdirilməsi); başqalar üçün tenderlərdə 
iştirak etmək üçün təkliflərin hazırlanması və/və ya əlaqə-
ləndirilməsi; peşəkar ticarət məsləhətləri üzrə xidmətlər; 
biznes məsləhətləri (peşəkar); menecment (biznes üçün 
məsləhət xidmətləri); başqalar üçün marketinq analiz; 
menecment məsləhətləri (şəxsi); buxalteriya; sənaye və ti-
carət menecmentdə yardım; audit. 
37 - hava kondisionerlərinin quraşdırılması və təmiri; üz 
çəkmə; qızdırıcı avadanlıqların quraşdırılması və təmiri; 
maşın avadanlıqlarının quraşdırılması, xidmət göstərməsi 
və təmiri; elektrik cihazlarının quraşdırılması və təmiri; 
soyuducu avadanlıqların quraşdırılması və təmiri; kompü-
ter avadanlıqlarının quraşdırılması, xidmət göstərməsi və 
təmiri; ofıs avadanlıqlanın quraşdırılması, xidmət göstər-
məsi və təmiri; elektrik qurğularında əngəlləri boğmaq; 
paltarların təmizlənməsi. 
 
(511) 07 - компрессоры (машины); компрессоры для 
холодильников; воздушные конденсаторы; прессы; 
формовочные машины; оборудование для электрон-
ной промышленности; механические станки; электри-
ческие моторы; проволочные мотки (части электри-
ческих моторов); клапана (части станков); фильтро-
вальные машины; фильтры (части машин или двига-
телей); фильтры для очистки охлажденного воздуха 
(для двигателей); станки для литья пластмассы; 
транспортеры (станки); ремни для станков; заверточ-
ные автоматы; упаковочные автоматы; электрические 
миксеры для домашнего пользования; стиральные ма-
шины; отжимные машины для прачечных; сушиль-
ные машины; краскораспылительные установки; пис-
толеты-краскораспылители; печатные машины; ма-
шины и аппараты для уборки (электрические); элект-
рические устройства для подъема занавесей; гладиль-
ные машины; швейные машины; механические уст-
ройства для велосипедной промышленности; измель-
чатели; красильные машины; форматно-обрезные ма-
шины; пылесосы; домашняя соковыжималка для бо-
бов; электрические машины для приготовления на-
питков; электрические портативные дрели (исключая 
электрические отбойные молотки); электромагнитные 
устройства сцепления, за исключением автомобилль-
ных; изолированные соединения (части машин); ма-
шины для приготовления йогурта; хлебопекарные ма-
шины; моторы электрические, за исключением ис-
пользуемых для наземного транспорта; металлообра-
батывающие станки; установки для распыления; дро-
билки; домашние электрические шлифовальные/из-

2009 0742-2009 0742 
 
 
 
 
 
 
 

 102 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2010                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
мельчительные станки; кухонные электрические ма-
шины. 
09 - конденсаторы; диски (магнитные); устройства 
для обработки данных; радиоприемники; кассетные 
магнитофоны; слуховые аппараты; громкоговорите-
ли; развлекательные аппараты, приспособленные для 
использования с выносным дисплеем, экраном или 
монитором; развлекательные аппараты, приспособ-
ленные для использования только с телевизионным 
приемником; широкоформатные цветные дисплеи; 
электролизёры; электрические сопротивления; инте-
гральные схемы; компьютеры; аппараты для обработ-
ки данных; записанные компьютерные программы; 
телефонные аппараты; передатчики электронных сиг-
налов; электродинамическая аппаратура для дистан-
ционного контроля сигналами; антенны; фотоаппара-
ты; записывающие плееры; детекторы поддельных 
жетонов; электрические сигнальные звонки, электри-
ческие утюги; изолированные медные провода; эма-
лированные провода; электрические шины (провода, 
кабеля); электрические провода; электрические кабе-
ля; игры (аппараты), адаптированные для использова-
ние с внешним дисплеем, экраном или монитором; 
картриджи для видеоигр; фотокопировальные маши-
ны (фотографические, электростатические, терми-
ческие); розетки, вилки и другие контакты (электри-
ческие соединения); диски магнитные; усилители; 
электронные ручки (части видео дисплея); компью-
терные программы (записанные); фонограммные за-
писи; батареи для освещения; обмоточные провода; 
температурные индикаторы; пучки электрических 
проводов. 
11 - установки для кондиционирования воздуха; уст-
ройства и установки для воздушной вентиляции (кон-
диционирования); воздушные подогреватели; элект-
рические радиаторы; аккумуляторы тепла; электри-
ческие сушилки для белья; вентиляторы (для возду-
ха); аппараты и устройства для очистки воздуха; уста-
новки и аппараты для приготовления пищи; кухонные 
вытяжные колпаки; водонагреватели на газе и угле; 
электрические водонагреватели; электромагнитные 
печи; электрические принадлежности для приготовле-
ния пищи; электрические диспенсеры для питьевой 
воды; электрочайники; электрические увлажнители; 
электрические скороварки (автоклавы); кондиционе-
ры для автомобилей; вентиляторы (части установки 
для кондиционирования воздуха); фильтры для воз-
душных кондиционеров; обогреватели для автомоби-
лей; осушители воздуха; воздушные стерилизаторы; 
электрические фены для волос; испарители; стерили-
заторы; стерилизационные шкафы; теплообменники 
(не части машин); вытяжные вентиляторы; солнечные 
водонагреватели; электрическая сковорода; нагрева-
тели для ванной; газовые горелки; освежители возду-
ха; морозильники; микроволновые печи (аппараты 
для приготовления пищи); установки для очистки во-
ды; посудомоечные аппараты; яйцеварки; электричес-

кие устройства для приготовления йогурта; аппараты 
для парового массажа (сауна); тостеры для хлеба; 
электрические кофе машины; электрические машины 
для мытья ног; булочные печи; электрические подо-
греватели. 
16 - бумага; копировальная бумага (канцелярская); 
гигиеническая бумага; бумажные полотенца; бумаж-
ные или картонные доски для объявлений; тетради; 
газета; рисунки; упаковочная бумага; аппараты для 
связки книг (офисное оборудование); офисные при-
надлежности за исключением мебели; приготовлен-
ные китайские чернила; штампы (печати); пишущие 
инструменты; клеи (адгезивы) для канцелярского или 
домашнего использования; инструменты для рисова-
ния; материалы для рисования; печатные машинки 
(электрические и неэлектрические); обучающие мате-
риалы, исключая аппараты; архитектурные модели; 
жеребейка. 
35 - реклама услуг для других, в частности, подготов-
ка и размещение рекламы для других в различных 
средствах информации (от газет до радио и Интернета 
или все возможности); импортно-экспортные агентст-
ва; продвижение продаж электрических приборов для 
других различными способами (от награды пунктов 
продаж до распространения печатных материалов, 
распространения подарков, продления специальных 
распродаж, таких как купи один получи четыре или 
всех возможностей) и проводить прямые распродажи 
для других; компьютерные базы данных (системати-
зация информации в них); подготовка и/или коорди-
нация предложений для других в тендере; услуги по 
профессиональным торговым консультациям; бизнес 
консультации (профессиональные); менеджмент (кон-
сультационные услуги для бизнеса); маркетинг анна-
лиз для других; менеджмент консультации (персо-
нальные); бухгалтерия; помощь в коммерческом и 
промышленном менеджменте; аудит. 
37 - установка и ремонт воздушных кондиционеров; 
обивка; установка и ремонт нагревательного оборудо-
вания; установка, обслуживание и ремонт машинного 
оборудования; установка и ремонт электрических 
приборов; установка и ремонт холодильного оборудо-
вания; установка, обслуживание и ремонт компьютер-
ного оборудования; установка, обслуживание и ре-
монт офисного оборудования; подавление помех в 
электрических устройствах; чистка одежды. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0743 
(151) 22.07.2009 
(210) 2008 1430 
(220) 23.09.2008 
(180) 23.09.2018 
(730) The Bell Educational Trust Limited, Hillsross, 
Red Cross Lane, Cambridge, CB2 0QU (GB) 
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(540)  

 
 
(511) 41 - təhsil, təlimlərin təmin edilməsi, yarışların təş-
kil edilməsi, konfrasların təşkil edilməsi, fümlərin isteh-
salı, tədris planların hazırlanması və internet vasitəsi ilə 
təhsil və/və ya reklam məqsədi ilə məlumatla təmin edil-
məsi. 
 
(511) 41 - образование, обеспечение тренингов, орга-
низация соревнований, организация конференций, 
производство фильмов, разработка учебного плана, и 
обеспечение информации для образования и/или рек-
ламных целей через Интернет. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0744 
(151) 24.07.2009 
(210) 2009 0883 
(220) 07.07.2009 
(180) 07.07.2019 
(730) NARIN NEVZAT, AZ1054, Bakı şəh., Binəqədi 
r-nu, Azadlıq (Rəsulzadə qəs.) ev 2a, mən. 23 (AZ) 
(540)  
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “COLOR” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) çəhrayı, sarı, yaşıl, açıq yaşıl, mavi, qırmızı, narın-
cı, tünd bənövşəyi, qara, ağ 
(511) 02 - boyalar. 
35 - biznes sahəsində menecment (satış üzrə xidmətlər); 
biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“COLOR” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) розовый, жёлтый, зелёный, светло-зелёный, го-
лубой, красный, оранжевый, тёмно-фиолетовый, чёр-
ный, белый 

(511) 02 - краски. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0745 
(151) 24.07.2009 
(210) 2009 0898 
(220) 08.07.2009 
(180) 08.07.2019 
(730) Səmədov Taleh Bəhman oğlu, AZ1117, Bakı 
şəh., Binəqədi r-nu, M.Rəsulzadə ŞTQ, Z.Qəmbərov 
küç., ev 9 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) ağ, qırmızı 
(511) 11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq 
məhsullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ven-
tilyasiya etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki 
qurğular. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) белый, красный 
(511) 11 - устройства для освещения, нагрева, получе-
ния пара, тепловой обработки пищевых продуктов, 
для охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0746 
(151) 27.07.2009 
(210) 2009 0812 
(220) 24.06.2009 
(180) 24.06.2019 
(730) “POP Qafqaz” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
Bakı şəh., Səbail r-nu, Mətbuat pr., ev 2A, mən. 80 
(AZ) 
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(540)  

 
Soft Pak 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 16 - salfetlər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 16 - салфетки. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0747 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0906 
(220) 10.07.2009 
(180) 10.07.2019 
(730) Gülmalıyev Əli Teyub oğlu, AZ0412, Ağcabədi 
r-nu, Qaravəlli kəndi (AZ) 
(540)  

 
DANNEMANN 

 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə, malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0748 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0868 
(220) 03.07.2009 
(180) 03.07.2019 

(730) Kazımov Ülvi Şahin oğlu, AZ1018, Bakı şəh., 
Xətai r-nu, Pivə zavodu küç., ev 21 (AZ) (AZ) 
(540)  
 

 
 
(591) qara, qızılı 
(511) 18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol 
sandıqları, çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
 
(591) чёрный, золотистый 
(511) 18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не 
относящиеся к другим классам; шкуры животных; до-
рожные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0749 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0847 
(220) 01.07.2009 
(180) 01.07.2019 
(730) “BİSMAK QİDA SƏNAYE KOMPLEKSİ” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, AZ5005, Sumqayıt 
şəh., məh. 76, ev Sənaye zonası (AZ) 
(540)  
 

 
 
(591) göy, darçını, ağ 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
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patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(591) синий, коричневый, белый 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0750 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0809 
(220) 23.06.2009 
(180) 23.06.2019 
(730) “BİSMAK QİDA SƏNAYE KOMPLEKSİ” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, AZ5005, Sumqayıt 
şəh., məh. 76, ev Sənaye zonası (AZ) 
(540)  
 

 
 
 

(591) göy, darçını, ağ 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(591) синий, коричневый, белый 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0751 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0802 
(220) 23.08.2009 
(180) 23.08.2019 
(730) “PREMYER LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ1048, Bakı şəh., Suraxanı r-nu, Qaraçuxur 
ŞTQ 4048/49 məh., ev 3, mən. 59 (AZ) 
 
 
 
 
 

2009 0750-2009 0751 
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(540) 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “PREMYER” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, açıq qırmızı, tünd qırmızı, bej, qızılı, ağ 
(511) 29 - qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; təzə meyvələr və tərə-
vəzlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət;ofiz xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “PREMYER” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны.  
(591) красный, светло-красный, тёмно-красный, беже-
вый, золотистый, белый 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-

товления напитков. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0752 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0915 
(220) 14.07.2009  
(180) 14.07.2019 
(730) “SAĞLAM AİLƏ MƏRKƏZİ” Məhdud Məsu-
liyyətli Cəmiyyəti, AZ4200, Lənkəran r-nu, Lənkəran 
şəh., T.İsmayılov küç., ev 225 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, boz 
(511) 35 - biznes sahəsində menecment. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(591) красный, белый, серый  
(511) 35 - менеджмент в сфере бизнеса. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0753 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0844 
(220) 29.06.2009 
(180) 29.06.2019 
(730) “İD Keytring” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 
AZ1001, Bakı şəh., Səbail r-nu, H.Abdullayev küç., ev 
3, mən. 13 (AZ) 
(540) 

 
 

2009 0752-2009 0753 
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(526) Əmtəə nişanında “BAKU” və “PALACE” söz işa-
rələri müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) mixəyi, ağ, qara 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların 
satışı üzrə xidmətlər). 
41 - əyləncələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təş-
kili, əyləncələrin təşkili, konsert proqramlarının təşkili. 
43 - restoranlar, kafelər, ərzaq məhsulları və içkilərlə tə-
min etmə üzrə xidmətlər.  
 
(526) В товарном знаке словесные обозначения “BA-
KU” и “PALACE” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны. 
(591) коричневый, белый, чёрный 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (ус-
луги по продаже товаров). 
41 - воспитание; организация спортивных и культур-
но-просветительных мероприятий, организация разв-
лечений, организация концертных программ.  
43 - рестораны, кафе, услуги по обеспечению пище-
выми продуктами и напитками. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0754 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0871 
(220) 06.07.2009 
(180) 06.07.2019 
(730) Hüseynov Rüfət Hacıəli oğlu, AZ1123, Bakı şəh., 
Xətai r-nu, Aşıq Ələsgər küç., ev 6, mən. 14 (AZ) 
(540)  

 
MEGAFLOOR 

 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların 
satışı üzrə xidmətlər). 
37 - təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (ус-
луги по продаже товаров). 
37 - ремонт; установка оборудования.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0755 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0872 
(220) 06.07.2009 
(180) 06.07.2019 
(730) Həsənov Həsən Əli oğlu, AZ1054, Bakı şəh., 
Binəqədi r-nu, 8-mkr., İ.Dadaşov küç., ev 71 A, mən. 
11 (AZ) 

(540)  

 
 
(526) Əmtəə nişanında “G” hərf işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qara, qızılı 
(511) 25 - geyim. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке буквенное обозначение “G” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(591) чёрный, золотистый 
(511) 25 - одежда. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0756 
(151) 28.07.2009 
(210) 2009 0873 
(220) 06.07.2009 
(180) 06.07.2019 
(730) Həsənov Həsən Əli oğlu, AZ1054, Bakı şəh., 
Binəqədi r-nu, 8-mkr., İ.Dadaşov küç., ev 71 A, mən. 
11 (AZ) 
(540)  
 

 

2009 0754-2009 0756 
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(591) qara, gümüşü 
(511) 25 - geyim. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(591) чёрный, серебристый 
(511) 25 - одежда. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0757 
(151) 28.07.2009 
(210) 2006 1042 
(220) 02.08.2008 
(180) 02.08.2018 
(730) Bayer Schering Pharma Aktiengesellschaft, 
Müellerstrasse 178, 13353 Berlin, Germany (DE) 
(540) 

 
ДЖАЗЗ 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, məhz hormonal preparat-
lar. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты, а именно - 
гормональные препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0758 
(151) 28.07.2009 
(210) 2007 1407 
(220) 19.11.2007 
(180) 19.11.2017 
(730) Kent Union Ltd., Room 1701, Hillwood Centre, 
17-19 Hillwood Road, TST, Hong Kong (HK) 
(540)  

 
PUROXAN ПУРОКСАН 

 
(511) 05 - astmanın və xroniki obstruktiv ağ ciyər xəstəli-
yinin müalicəsi üçün əczaçılıq preparatları. 
 

(511) 05 - фармацевтические препараты для лечения 
астмы и хронических обструктивных болезней лег-
ких.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0759 
(151) 28.07.2009 
(210) 2007 1060 
(220) 29.08.2007 
(180) 29.08.2017 
(730) Kia Motors Corporation, 231, Yangjae-dong, 
Seocho-gu, Seoul, Republic of Korea (KR) (AZ) 
(540) 

 

 
 

(511) 12 - sərnişin avtomobilləri, minik avtomobilləri; 
yük avtomobilləri; avtobuslar; mikroavtobuslar; yüksək 
keçid qabiliyyətli universallar; dördtəkərli tamötürücü 
nəqliyyat vasitələri; furqonlar, avtofurqonlar; minivenlər. 
  
(511) 12 - пассажирские автомобили, легковые авто-
мобили; грузовые автомобили; автобусы; микроавто-
бусы; универсалы повышенной проходимости; четы-
рехколесные полноприводные транспортные средст-
ва; фургоны, автофургоны; минивэны.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0760 
(151) 28.07.2009 
(210) 2007 1569 
(220) 19.12.2007 
(180) 19.12.2017 
(730) La Senza Corporation, 1608 St.Regis Blvd., 
Dorval, Quebec, Canada H9P 1H6 (CA) 
(540)  

 
LA SENZA GIRL 

 
(526) Əmtəə nişanında “GIRL” söz işarəsi müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 25 - 25-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr, o 
cümlədən qadın alt paltarı, pijamalar, gecə köynəkləri, 
qadın gecə köynəkləri, liflər, qadın ev və ya gecə koftala-
rı, jaketlər, koftalar, trusular (uşaq və ya qadınlar üçün), 

2009 0757-2009 0760 
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uşaq tumanları, büsthalterlər, alt yubkaları, kombinasiya-
lar, bodilər, gödəldilmiş gecə köynəkləri, bağlı qadın kə-
mərləri, bağlar, neylon corablar, kolqotkalar, xələtlər, 
çimmə xələtləri, kişi trusuları, kişi şortları, kişi gödək alt 
tumanları və ailə trusuları, uzadılmış kişi şortları daxil ol-
maqla pal-paltar, baş geyimləri və ayaqqabı; futbolkalar, 
tenniskalar, qısaqol maykalar, jiletlər, gödəkçələr, may-
kalar, alt köynəkləri, sviterlər, köynəklər, cemperlər, qa-
maşlar (çarpazlı), getrlər; yuxu üçün topiklər; tumanlar, 
kalsonlar, yuxu üçün trusular; bricilər, kaprilər, o cümlə-
dən yuxu üçün; bluzalar; çəkmələr, botinkalar, tuflilər, ev 
tufliləri və şapşaplar. 
35 - 35-ci sinfə daxil edilmiş bütün xidmətlər, o cümlə-
dən pərakəndə ticarət mağazalarının xidmətləri, pal-pal-
tar, qadın alt paltarı, ayaqqabı və əlaqədar aksessuar, ət-
riyyat, kosmetika, tualet ləvazimatı, saç üçün vasitələr, 
vanna üçün vasitələr ticarətlə məşğul olan pərakəndə tica-
rət mağazalarının idarə edilməsi. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “GIRL” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(511) 25 - все товары, включенные в 25-й класс, в том 
числе одежда, головные уборы и обувь, включая 
женское нижнее белье, пижамы, ночные рубашки, 
женские ночные рубашки, лифы, женские домашние 
или ночные кофты, жакеты, кофты, трусики (детские 
или женские), детские штанишки, бюстгальтеры, 
нижние юбки, комбинации, боди. укороченные ноч-
ные сорочки, женские пояса с подвязками, подвязки, 
нейлоновые чулки, колготки, халаты, купальные хала-
ты, мужские трусы, мужские шорты, мужские корот-
кие подштанники и семейные трусы, мужские удли-
ненные шорты; футболки, тенниски, майки с коротки-
ми рукавами, жилеты, куртки, майки, нижние рубаш-
ки, свитера, рубашки, джемперы, гамаши (с застежка-
ми), гетры; топики для сна; штаны, кальсоны, трусы 
для сна; бриджи, капри, в том числе для сна; блузы; 
сапоги, ботинки, туфли, комнатные туфли и тапочки. 
35 - все услуги, включенные в 35-й класс, в том числе 
услуги магазинов розничной торговли, управление 
магазинами розничной торговли, торгующими одеж-
дой, женским нижним бельем, обувью и сопутствую-
щими аксессуарами, парфюмерией, косметикой, туа-
летными принадлежностями, средствами для волос, 
средствами для ванн. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0761 
(151) 28.07.2009 
(210) 2007 1568 
(220) 19.12.2007 
(180) 19.12.2017 
(730) La Senza Corporation, 1608 St.Regis Blvd., 
Dorval, Quebec, Canada H9P 1H6 (CA) 
 

(540)  

 
LA SENZA  

 
(511) 25 - 25-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr, o 
cümlədən qadın alt paltarı, pijamalar, gecə köynəkləri, 
qadın gecə köynəkləri, liflər, qadın ev və ya gecə koftala-
rı, jaketlər, koftalar, trusular (uşaq və ya qadınlar üçün), 
uşaq tumanları, büsthalterlər, alt yubkaları, kombinasiya-
lar, bodilər, gödəldilmiş gecə köynəkləri, bağlı qadın kə-
mərləri, bağlar, neylon corablar, kolqotkalar, xələtlər, 
çimmə xələtləri, kişi trusuları, kişi şortları, kişi gödək alt 
tumanları və ailə trusuları, uzadılmış kişi şortları daxil ol-
maqla pal-paltar, baş geyimləri və ayaqqabı; futbolkalar, 
tenniskalar, qısaqol maykalar, jiletlər, gödəkçələr, may-
kalar, alt köynəkləri, sviterlər, köynəklər, cemperlər, qa-
maşlar (çarpazlı), getrlər; yuxu üçün topiklər; tumanlar, 
kalsonlar, yuxu üçün trusular; bricilər, kaprilər, o cümlə-
dən yuxu üçün; bluzalar; çəkmələr, botinkalar, tuflilər, ev 
tufliləri və şapşaplar. 
35 - 35-ci sinfə daxil edilmiş bütün xidmətlər, o cümlə-
dən pərakəndə ticarət mağazalarının xidmətləri, pal-pal-
tar, qadın alt paltarı, ayaqqabı və əlaqədar aksessuar, ət-
riyyat, kosmetika, tualet ləvazimatı, saç üçün vasitələr, 
vanna üçün vasitələr ticarətlə məşğul olan pərakəndə tica-
rət mağazalarının idarə edilməsi. 
 
(511) 25 - все товары, включенные в 25-й класс, в том 
числе одежда, головные уборы и обувь, включая 
женское нижнее белье, пижамы, ночные рубашки, 
женские ночные рубашки, лифы, женские домашние 
или ночные кофты, жакеты, кофты, трусики (детские 
или женские), детские штанишки, бюстгальтеры, 
нижние юбки, комбинации, боди. укороченные ноч-
ные сорочки, женские пояса с подвязками, подвязки, 
нейлоновые чулки, колготки, халаты, купальные хала-
ты, мужские трусы, мужские шорты, мужские корот-
кие подштанники и семейные трусы, мужские удли-
ненные шорты; футболки, тенниски, майки с коротки-
ми рукавами, жилеты, куртки, майки, нижние рубаш-
ки, свитера, рубашки, джемперы, гамаши (с застежка-
ми), гетры; топики для сна; штаны, кальсоны, трусы 
для сна; бриджи, капри, в том числе для сна; блузы; 
сапоги, ботинки, туфли, комнатные туфли и тапочки. 
35 - все услуги, включенные в 35-й класс, в том числе 
услуги магазинов розничной торговли, управление 
магазинами розничной торговли, торгующими одеж-
дой, женским нижним бельем, обувью и сопутствую-
щими аксессуарами, парфюмерией, косметикой, туа-
летными принадлежностями, средствами для волос, 
средствами для ванн. 

_________ 
 

2009 0761-2009 0761 
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(111) 2009 0762 
(151) 28.07.2009 
(210) 2007 1020 
(220) 16.08.2007 
(180) 16.08.2017 
(730) Nissan Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading 
as Nissan Motor Co., Ltd.), No.2 Takaracho, 
Kanagawa-ku, Yokohama-shi, Kanagawa-ken, Japan 
(JP) 
(540)  
 

 
 
(511) 12 - gəmilər, qayıqlar, katerlər və onların hissələri 
və fitinqləri; avtomobillər, avtofurqonlar, yük avtomobil-
ləri, furqonlar (nəqliyyat vasitələri), universal idman av-
tomobilləri, yoldankənar avtomobillər, avtobuslar, istira-
hət üçün nəqliyyat vasitələri, idman avtomobilləri, yarış 
avtomobilləri, qaldırıcı mexanizmli arabacıqlar, çəngəlli 
avtoyükləyicilər, traktorlar, yedəkçi traktorlar, yuxarıda 
göstərilən əmtəələr üçün konstruktiv hissələr və fitinqlər; 
ikiçarxlı motorlu nəqliyyat vasitələri, velosipedlər və on-
ların hissələri və fitinqləri; arabalar, arabacıqlar; vaqonçe-
viricilər, vaqonetitələyicilər, vaqonları bir yerdən başqa 
yerə keçirmək üçün qurğular, traktorlar (lokomobillər); 
yerüstü nəqliyyat vasitələri üçün motorlar və mühərriklər; 
nəqliyyat vasitələri üçün oxlar; maşın və mexanizmlər 
üçün elektrik ötürücüləri və dişli çarx ötürücüləri, amorti-
zatorlar, tormozlar, yerüstü nəqliyyat vasitələri üçün dəyi-
şən və sabit cərəyan mühərrikləri; nəqliyyat vasitələri 
üçün əks-qacağan siqnalvermə qurğularl; şinlərin və şin 
kameralarının təmiri üçün özüyapışan rezin parçalar. 
37 - telekommunikasiya cihazlarının və aparatlarının tə-
miri, texniki xidməti və qurulması; avtomobillərin və on-
ların hissələrinin təmiri, texniki xidməti və yoxlanması; 
nəqliyyat vasitətərini yuma üçün qurğuların təmiri və tex-
niki xidməti; nəqliyyat vasitələrini yuma üçün qurğuların 
kirəsi və icarəsi; nəqliyyat vasitələrini təmizləmə və yu-
ma; nəqliyyat vasitələrini parıldatma.  
 
(511) 12 - корабли, лодки, катера и их части и фитин-
ги; автомобили, автофургоны, грузовые автомобили, 
фургоны (транспортные средства), спортивные уни- 
версальные автомобили, внедорожники, автобусы, 
транспортные средства для отдыха, спортивные авто-
мобили, гоночные автомобили, тележки с подъёмни-
ком, вилочные автопогрузчики, тракторы, тракторы-
тягачи, конструктивные части и фитинги для выше-
указанных товаров; двухколёсные транспортные 

средства с мотором, велосипеды и их части и фитин-
ги; повозки, тележки; вагоноопрокидыватели вагоне-
точные толкатели, устройства для перемещения ваго-
нов, тракторы (локомобили); моторы и двигатели для 
наземных транспортных средств; оси для транспорт-
ных средств; электропередачи и зубчатые передачи 
для машин и механизмов, амортизаторы, тормоза, 
двигатели переменного и постоянного тока для на-
земных транспортных средств; противоугонные сиг-
нализации для транспортных средств; самоклеящиеся 
резиновые накладки для ремонта шин и камер шин. 
37 - ремонт, техническое обслуживание и установка 
телекоммуникационных приборов и аппаратуры; ре-
монт, техническое обслуживание и проверка автомо-
билей и их частей: ремонт и техническое обслужива-
ние установок для мытья транспортных средств; про-
кат и аренда установок для мытья транспортных 
средств; чистка и мытьё транспортных средств; поли-
рование транспортных средств. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0763 
(151) 28.07.2009 
(210) 2007 1341 
(220) 31.10.2007 
(180) 31.10.2017 
(730) Intertek Group Plc., 25 Savile Row, London, 
W1S 2ES, England (GB) 
(540) 

 
INTERTEK 

 
(511) 42 - sınaqların, tədqiqatların, testlərin keçirilməsi 
üzrə xidmətlər; təftiş, yoxlama, müayinə, ekspertiza, nə-
zarət üzrə xidmətlər; qiymətləndirmə üzrə xidmətlər; təh-
lil xidmətləri; əmtəələrin, materialların, istehlak məhsul-
larının, nəqliyyat vasitələrinin, xammal əmtəələrinin, mi-
neralların, ərzağın, içkilərin, dərman və əczaçılıq məhsul-
larının testlənməsi, sınağı, təftişi, ekspertizası, nəzarəti, 
təhlili və qiymətləndirilməsi; elektronika, elektrotexnika, 
fizika, kimya, metallurgiya, mexanika və optika sahəsində 
testləmə, sınaq, təftiş, ekspertiza, nəzarət, təhlil və qiy-
mətləndirmə; yükləmədən əvvəl və yükləmədən sonra təf-
tiş, baxılma, ekspertiza, nəzarət üzrə xidmətlər; tutumla-
rın, konteynerlərin skanerdən keçirilməsi, baxılması; tən-
zimləyici normalara, keyflyyət və kəmiyyət standartları-
na, sabitlik, uyğunluq, istismar əlamətləri, texniki xarak-
teristika və təhlükəsizlik texnikası standartlarına müvafiq-
liyə dair görülən bütün yuxarıda sadalanan xidmətlər; 
keyfiyyətə, təhlükəsizlik texnikasına nəzarət üzrə və qiy-
mətin, dəyərin, vergi, rüsum məbləğinin müəyyənləşdiril-
məsi üzrə xidmətlər; kalibrləmə [ölçmə] üzrə xidmətlər; 
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laboratoriya xidmətləri; tibbi laboratoriya xidmətləri; tib-
bi sınaq, tədqiqat, testlər üzrə xidmətlər; qan analizi, təd-
qiqi üzrə xidmətlər; orqanizm mayelərinin analizi, tədqiqi 
üzrə xidmətlər; sənaye təhlili üzrə xidmətlər; sənaye və 
elmi tədqiqatlar üzrə xidmətlər; attestasiya, sertifikasiya 
üzrə xidmətlər; dizayner xidmətləri, layihələşdirmə üzrə 
xidmətlər; təhlükəsizlik tələbləri nəzərə alınaraq layihə-
ləşdirmə üzrə xidmətlər; mülkün planlaşdırılması üzrə di-
zayner xidmətləri; icmal üzrə xidmətlər, mühəndis-texni-
ki ekspertiza üzrə xidmətlər; injinirinq üzrə xidmətlər; he-
sabatların, məruzələrin, tədqiqatların və mühəndis-texniki 
təhlillərin hazırlanması; kompüterlər üçün proqramların 
tərtibi; təhlükəsizlik üzrə məlumat və məsləhətlər vermə; 
sınaqlar, tədqiqatlar, testləmələr; tənzimləyici normalara, 
keyfiyyət və kəmiyyət standartlarına, sabitlik, uyğunluq, 
istismar əlamətləri, texniki xarakteristika və təhlükəsizlik 
texnikası standartlarına müvafiqliyə dair görülən, biznes-
sistemlərin, menecment sistemlərinin, idarə etmə sistem-
lərinin, keyfiyyətə idarə etmə sistemlərinin, ekoloji idarə 
etmə sistemlərinin, əhatə edən mühitin qorunması və sə-
mərəli istifadəsi üzrə tədbirlər sistemlərinin, istehsalat sis-
temlərinin, metodlarının və proseslərinin təftişi, eksperti-
zası, nəzarəti, qiymətləndirilməsi, sertifikasiyası və attes-
tasiyasi; bütün yuxarıda sadalanan xidmətlərə aid məsələ-
lər üzrə məsləhətçi və müşavir xidmətləri. 
 
(511) 42 - услуги по проведению испытаний, исследо-
ваний, тестирования; услуги по инспектированию, 
проверке, обследованию, экспертизе, контролю; услу-
ги по оценке; услуги аналитические; тестирование, 
испытания, инспектирование, экспертиза, контроль, 
анализ и оценка товаров, материалов, потребительс-
кой продукции, транспортных средств, сырьевых то-
варов, минералов, продовольствия, напитков, лекарст-
венной и фармацевтической продукции; тестирова-
ние, испытания, инспектирование, экспертиза, конт-
роль, анализ и оценка в области электроники, элект-
ротехники, физики, химии, металлургии, механики и 
оптики; услуги по предотгрузочным и послеотгру-
зочным инспектированию, осмотру, экспертизе, конт-
ролю; сканирование, осмотр емкостей, контейнеров; 
все вышеперечисленные услуги, проводимые на соот-
ветствие регулятивным нормам, качественным и ко-
личественным стандартам, стандартам стабильности, 
совместимости, эксплуатационных данных, техничес-
ких характеристик и техники безопасности; услуги по 
контролю качества, техники безопасности и по опре-
делению ценности, стоимости, суммы налогов, сбо-
ров; услуги по калибровке [измерению]; услуги лабо-
раторные; услуги медицинских лабораторий; услуги 
по медицинским испытаниям, исследовниям, тестиро-
ванию; услуги по анализу, исследованию крови; ус-
луги по анализу, исследованию жидкостей организма; 
услуги по промышленному анализу; услуги по про-
мышленным и научным исследованиям; услуги по ат-
тестации, сертификации; услуги дизайнеров, услуги 
по проектированию; услуги по проектированию с уче-

том требований безопасности; услуги дизайнеров по 
планировке недвижимости; услуги по обзору, услуги 
по экспертизе инженерно-технической; услуги по ин-
жинирингу; подготовка отчетов, докладов, исследова-
ний и анализов инженерно-технических; составление 
программ для компьютеров; предоставление инфор-
мации и консультаций по безопасности; испытания, 
исследования, тестирование; инспектирование, экс-
пертиза, контроль, оценка, сертификация и аттестация 
бизнес-систем, систем менеджмента, систем управле-
ния, систем управления качеством, систем экологи-
ческого управления, систем мер по охране и рацио-
нальному использованию окружающей среды, произ-
водственных систем, методов и процессов, проводи-
мые на соответствие регулятивным нормам, качест-
венным и количественным стандартам, стандартам 
стабильности, совместимости, эксплуатационных дан-
ных, технических характеристик и техники безопас-
ности; услуги консультантов и советников по вопросам, 
относящимся ко всем вышеперечисленным услугам. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0764 
(151) 29.07.2009 
(210) 2009 0900 
(220) 08.07.2009 
(180) 08.07.2019 
(730) Hüseynov Nizami Hüseyn oğlu, AZ4412, Masallı 
r-nu, Bədəlan kəndi (AZ) 
(540)  
 

 
 
(591) qara, narıncı 
(511) 17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu 
materiallardan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar; 
qismən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kə-
pitkələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; 
qeyri-metal elastik borular. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr; təzyiq boruları, su kəməri boruları, kanaliza-
siya boruları. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
 
(591) чёрный, оранжевый 
(511) 17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и 
изделия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
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19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники; трубопроводы напорные, 
37 - трубы водопроводные, трубы канализационные. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0765 
(151) 29.07.2009 
(210) 2009 0537 
(220) 28.04.2009 
(180) 28.04.2019 
(730) AKSESUAR TİCARET VE SANAYİ LTD. 
ŞTİ., Bakı şəh., Həsən Əliyev küç., 82 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(591) göy, boz, ağ 
(511) 06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti 
materialları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; də-
mir yolları üçün metal materiallar; metal troslar və məftil-
lər (qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal bo-
rular; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallar-
dan məmulatlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar; şotka məmulatları üçün materiallar; 
təmizlik və yır-yığış üçün alətlər; metal liflər; emal olun-
mamış və ya qismən emal olunmuş şüşə; şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
35 - pərakəndə və topdan satış mağazaları vasitəsilə həya-
ta keçirilən üçüncü şəxslər üçün müxtəlif əmtəələrin top-
lanması və istehlakçılar tərəfindən öyrənilməsi və əldə 
edilməsi, rahatlığı üçün əmtəələrin yerləşdirilməsi. 
 
(591) синий, серый, белый 
(511) 06 - обычные металлы и их сплавы; металличес-
кие строительные материалы; передвижные металли-
ческие конструкции и сооружения; металлические ма-
териалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 

изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим класс-
сам; руды. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
35 - сбор для третьих лиц различных товаров и разме-
щение товаров для удобства изучения и приобретения 
потребителями, осуществляемые через розничные и 
оптовые магазины. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0766 
(151) 29.07.2009 
(210) 2009 0538 
(220) 28.04.2009 
(180) 28.04.2019 
(730) AKSESUAR TİCARET VE SANAYİ LTD. 
ŞTİ., Bakı şəh., Həsən Əliyev küç., 82 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “NK” hərf birləşməsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti 
materialları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; də-
mir yolları üçün metal materiallar; metal troslar və məftil-
lər (qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal bo-
rular; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallar-
dan məmulatlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
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19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar; şotka məmulatları üçün materiallar; 
təmizlik və yır-yığış üçün alətlər; metal liflər; emal olun-
mamış və ya qismən emal olunmuş şüşə; şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
35 - pərakəndə və topdan satış mağazaları vasitəsilə həya-
ta keçirilən üçüncü şəxslər üçün müxtəlif əmtəələrin top-
lanması və istehlakçılar tərəfindən öyrənilməsi və əldə 
edilməsi, rahatlığı üçün əmtəələrin yerləşdirilməsi. 
 
(526) В товарном знаке буквенное сочетание “NK” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(511) 06 - обычные металлы и их сплавы; металличес-
кие строительные материалы; передвижные металли-
ческие конструкции и сооружения; металлические ма-
териалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим класс-
сам; руды. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
35 - сбор для третьих лиц различных товаров и разме-
щение товаров для удобства изучения и приобретения 
потребителями, осуществляемые через розничные и 
оптовые магазины. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0767 
(151) 29.07.2009 
(210) 2009 0539 
(220) 28.04.2009 
(180) 28.04.2019 
(730) AKSESUAR TİCARET VE SANAYİ LTD. 
ŞTİ., Bakı şəh., Həsən Əliyev küç., 82 (AZ) 

(540) 
 
 

 
 
 
(511) 06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti 
materialları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; də-
mir yolları üçün metal materiallar; metal troslar və məftil-
lər (qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal bo-
rular; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallar-
dan məmulatlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar; şotka məmulatları üçün materiallar; 
təmizlik və yır-yığış üçün alətlər; metal liflər; emal olun-
mamış və ya qismən emal olunmuş şüşə; şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
35 - pərakəndə və topdan satış mağazaları vasitəsilə həya-
ta keçirilən üçüncü şəxslər üçün müxtəlif əmtəələrin top-
lanması və istehlakçılar tərəfindən öyrənilməsi və əldə 
edilməsi, rahatlığı üçün əmtəələrin yerləşdirilməsi. 
 
(511) 06 - обычные металлы и их сплавы; металличес-
кие строительные материалы; передвижные металли-
ческие конструкции и сооружения; металлические ма-
териалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим класс-
сам; руды. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
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к другим классам. 
35 - сбор для третьих лиц различных товаров и разме-
щение товаров для удобства изучения и приобретения 
потребителями, осуществляемые через розничные и 
оптовые магазины. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0768 
(151) 29.07.2009 
(210) 2009 0540 
(220) 28.04.2009 
(180) 28.04.2019 
(730) AKSESUAR TİCARET VE SANAYİ LTD. 
ŞTİ., Bakı şəh., Həsən Əliyev küç., 82 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “®” işarəsi və “GRUPO” söz işa-
rəsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti 
materialları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; də-
mir yolları üçün metal materiallar; metal troslar və məftil-
lər (qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal bo-
rular; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallar-
dan məmulatlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar; şotka məmulatları üçün materiallar; 
təmizlik və yır-yığış üçün alətlər; metal liflər; emal olun-
mamış və ya qismən emal olunmuş şüşə; şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
35 - pərakəndə və topdan satış mağazaları vasitəsilə həya-
ta keçirilən üçüncü şəxslər üçün müxtəlif əmtəələrin top-
lanması və istehlakçılar tərəfindən öyrənilməsi və əldə 
edilməsi, rahatlığı üçün əmtəələrin yerləşdirilməsi. 
 
(526) В товарном знаке обозначение «®» и словесное 
обозначение “GRUPO” не являются объектами самос-
тоятельной правовой охраны. 
(511) 06 - обычные металлы и их сплавы; металличес-
кие строительные материалы; передвижные металли-
ческие конструкции и сооружения; металлические ма-

териалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим класс-
сам; руды. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
35 - сбор для третьих лиц различных товаров и разме-
щение товаров для удобства изучения и приобретения 
потребителями, осуществляемые через розничные и 
оптовые магазины. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0769 
(151) 29.07.2009 
(210) 2009 0541 
(220) 28.04.2009 
(180) 28.04.2019 
(730) AKSESUAR TİCARET VE SANAYİ LTD. 
ŞTİ., Bakı şəh., Həsən Əliyev küç., 82 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “SP” hərf birləşməsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir.  
(511) 06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti 
materialları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; də-
mir yolları üçün metal materiallar; metal troslar və məftil-
lər (qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal bo-
rular; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallar-
dan məmulatlar. 
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11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar; şotka məmulatları üçün materiallar; 
təmizlik və yır-yığış üçün alətlər; metal liflər; emal olun-
mamış və ya qismən emal olunmuş şüşə; şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
35 - pərakəndə və topdan satış mağazaları vasitəsilə həya-
ta keçirilən üçüncü şəxslər üçün müxtəlif əmtəələrin top-
lanması və istehlakçılar tərəfindən öyrənilməsi və əldə 
edilməsi, rahatlığı üçün əmtəələrin yerləşdirilməsi. 
 
(526) В товарном знаке буквенное сочетание “SP” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(511) 06 - обычные металлы и их сплавы; металличес-
кие строительные материалы; передвижные металли-
ческие конструкции и сооружения; металлические ма-
териалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим класс-
сам; руды. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
35 - сбор для третьих лиц различных товаров и разме-
щение товаров для удобства изучения и приобретения 
потребителями, осуществляемые через розничные и 
оптовые магазины. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0770 
(151) 29.07.2009 
(210) 2009 0542 
(220) 28.04.2009 

(180) 28.04.2019 
(730) AKSESUAR TİCARET VE SANAYİ LTD. 
ŞTİ., Bakı şəh., Həsən Əliyev küç., 82 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “GRUPO” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti 
materialları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; də-
mir yolları üçün metal materiallar; metal troslar və məftil-
lər (qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal bo-
rular; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallar-
dan məmulatlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar; şotka məmulatları üçün materiallar; 
təmizlik və yır-yığış üçün alətlər; metal liflər; emal olun-
mamış və ya qismən emal olunmuş şüşə; şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
35 - pərakəndə və topdan satış mağazaları vasitəsilə həya-
ta keçirilən üçüncü şəxslər üçün müxtəlif əmtəələrin top-
lanması və istehlakçılar tərəfindən öyrənilməsi və əldə 
edilməsi, rahatlığı üçün əmtəələrin yerləşdirilməsi. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “GRU-
PO” не является объектом самостоятельной правовой 
охраны. 
(511) 06 - обычные металлы и их сплавы; металличес-
кие строительные материалы; передвижные металли-
ческие конструкции и сооружения; металлические ма-
териалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим класс-
сам; руды. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
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асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
35 - сбор для третьих лиц различных товаров и разме-
щение товаров для удобства изучения и приобретения 
потребителями, осуществляемые через розничные и 
оптовые магазины. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0771 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0811 
(220) 24.06.2009  
(180) 24.06.2019 
(730) Təhməzov Sənan Umud oğlu, AZ1096, Bakı şəh., 
Nizami r-nu, Bəkir Çobanzadə (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 

(111) 2009 0772 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0851 
(220) 02.07.2009 
(180) 02.07.2019 
(730) “BANK OF AZERBAIJAN” Açıq Səhmdar Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, H.Sarabski küç., 657-
ci məhəllə (AZ) 
(540)  

 
BOA 

 
(511) 36 - sığorta xidmətləri, bank təşkilatlarının xidmət-
ləri, kredit təşkilatlarının xidmətləri. 
 
(511) 36 - страхование; услуги банковских организа-
ций; услуги кредитных организаций. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0773 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0852 
(220) 02.07.2009 
(180) 02.07.2019 
(730) “BANK OF AZERBAIJAN” Açıq Səhmdar Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, H.Sarabski küç., 657-
ci məhəllə (AZ) 
(540) 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “BANK OF AZERBAIJAN” söz 
birləşməsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) narıncı, yaşıl 
(511) 36 - sığorta xidmətləri, bank təşkilatlarının xidmət-
ləri, kredit təşkilatlarının xidmətləri. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “BANK OF 
AZERBAIJAN” не является объектом самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) оранжевый, зелёный 
(511) 36 - страхование; услуги банковских организа-
ций; услуги кредитных организаций. 

_________ 

2009 0771-2009 0773 
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(111) 2009 0774 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0882 
(220) 07.07.2009  
(180) 07.07.2019 
(730) “Qaradağ Spektal” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ1083, Bakı şəh., Qaradağ r-nu, Sahil ŞTQ, 
Məhərrəm Seyidov küç., ev 5, mən. 97 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) narıncı, sarı, firuzəyi, boz, ağ, qara 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları. 
35 - biznes sahəsində menecment (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(591) оранжевый, жёлтый, бирюзовый, серый, белый, 
чёрный 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0775 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0756 
(220) 12.06.2009 
(180) 12.06.2019 
(730) “HAFF” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ3300, Kürdəmir r-nu, Xırdapay kəndi (AZ)  
(540) 
 

 

(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, qəhvəyi, tünd sarı, ağ, qara 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları, o cümlədən se-
ment. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(591) синий, кофейный, тёмно-жёлтый, белый, чёрный 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы, 
в том числе цемент. 
35 - реклама, менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0776 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0918 
(220) 15.07.2009 
(180) 15.07.2019 
(730) “PALSÜD DAĞITIM” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, AZ1010, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, Keykab 
Xanım Səfərəliyeva, ev 2 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “SÜD” söz işarəsi və “NANƏLİ 
AYRAN” söz birləşməsi müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yekti deyildir. 
(591) yaşıl, tünd yaşıl, qırmızı, ağ, göy 
(511) 29 - süd və süd məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “SÜD” 
и словосочетание “NANƏLİ AYRAN” не являются 
объектами самостоятельной правовой охраны.  
(591) зелёный, тёмно-зелёный, красный, белый, синий 
(511) 29 - молоко и молочные продукты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

2009 0774-2009 0776 
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39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0777 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0646 
(220) 21.05.2009 
(180) 21.05.2019 
(730) Kotrikadze Karlo Qriqoyeviç, 3700 Rustavi şəh., 
7 mkr., korpus 22, mən. 38 (GE) (AZ) 
(540) 
 
 

 
 

 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içkilər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 

 
(511) 32 - минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0778 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0657 
(220) 22.05.2009 
(180) 22.05.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ)  
(540)  
 

 
 
(591) ağ, açıq yaşıl, bənövşəyi 

(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 

 
(591) белый, светло-зелёный, фиолетовый 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
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(111) 2009 0779 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0658 
(220) 22.05.2009 
(180) 22.05.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ)  
(540)  
 

 
 
(591) ağ, açıq yaşıl, tünd qırmızı 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 

 
(591) белый, светло-зелёный, тёмно-красный 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 

29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0780 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0659 
(220) 22.05.2009 
(180) 22.05.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ)  
(540)  
 

 
 
(591) ağ, açıq yaşıl, açıq qırmızı 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
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patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 

 
(591) белый, светло-зелёный, светло-красный 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографские. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0781 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0660 
(220) 22.05.2009 
(180) 22.05.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ)  
(540)  

 

(591) ağ, göy 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 

 
(591) белый, синий 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
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(111) 2009 0782 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0661 
(220) 22.05.2009 
(180) 22.05.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ)  
(540)  
 

 
 
(591) ağ, açıq yaşıl, qırmızı 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 

 
(591) белый, светло-зелёный, красный 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-

щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0783 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0494 
(220) 17.04.2009 
(180) 17.04.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ)  
(540)  

 
SAVILLE 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 

2009 0782-2009 0783 
 
 
 
 
 
 
 

 122 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2010                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 

 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относящие-
ся к другим классам); шрифты; клише типографские. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0784 
(151) 31.07.2009 
(210) 2009 0917 
(220) 15.07.2009 
(180) 15.07.2019 
(730) “ODLAR YURDU-95” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ1114, Bakı şəh., Binəqədi r-nu, Svetlana 
Məmmədova küç., (Rəsulzadə qəs.) ev 209 (AZ) 
(540) 

 
 
(591) narıncı, yaşıl 
(511) 05 - qida əlavələri. 
35 - biznes sahəsində menecment (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
(591) оранжевый, зелёный 
(511) 05 - пищевые добавки. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже). 

39 - упаковка и хранение товаров. 
_________ 

 
 
(111) 2009 0785 
(151) 31.07.2009 
(210) 2002 0412 
(220) 25.10.2002 
(180) 25.10.2012 
(730) Əzizov Qoşqar Saleh oğlu, Bakı şəh., Xətai r-nu, 
Şixlinski 23, mən. 55 (AZ) 
(540)  

 
POPOLARE 

 
(511) 25 - geyim. 
 
(511) 25 - одежда. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0786 
(151) 03.08.2009 
(210) 2009 0950 
(220) 22.07.2009 
(180) 22.07.2019 
(730) Qayxiyev Surxay İsmayıl oğlu, AZ1118, Bakı 
şəh., Nizami r-nu, Nəsimi küç., ev 29, mən. 18 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “ORİGİNAL” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 09 - səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, can-
landırılması üçün aparatura; yazan maqnit daşıyıcıları, 
səsyazma diskləri. 
11 - işıqlandırıcı, qızdırıcı, soyuducu, quruducu, ventilya-
siya edici.  
35 - biznes sahəsində menecment (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “ORİ-
GİNAL” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
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(511) 09 - аппаратура для записи, передачи, воспроиз-
ведения звука или изображений; магнитные носители 
11 - устройства для освещения, нагрева, охлаждения, 
сушки, вентиляции.  
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0787 
(151) 03.08.2009 
(210) 2009 0957 
(220) 22.07.2009 
(180) 22.07.2019 
(730) “İSTANBUL MEMORİAL SAĞLIQ YATIRIM-
LARI ANONİM ŞİRKƏTİ”NİN AZƏRBAYCAN RES-
PUBLİKASINDAKI NÜMAYƏNDƏLİYİ, AZ1001, Bakı 
şəh., Səbail r-nu, Bünyad Sərdarov, ev 10, mən. 1 (AZ) 
(540) 

 
MEMORİAL 

 
(511) 35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
44 - tibbi xidmətlər. 
45 - şəxslərin tələbatlarının təmin edilməsi üçün başqaları 
tərəfindən göstərilən şəxsi və sosial xidmətlər.  

 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 
44 - медицинские услуги. 
45 - персональные и социальные услуги, оказываемые 
другими для удовлетворения потребностей индивиду-
альных лиц. 

 _________ 
 
 
(111) 2009 0788 
(151) 03.08.2009 
(210) 2009 0826  
(220) 25.06.2009 
(180) 25.06.2019 
(730) Məmmədov Taleh Valeh oğlu, AZ 5007, Sumqa-
yıt şəh., 13-cü mkr., ev 52, mən. 13 (AZ) 
(540) 
 

 

(511) 11 - işıqlandırıcılar (çılçıraq). 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 

 
(511) 11 - устройства для освещения (светильники). 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0789 
(151) 06.08.2009 
(210) 2009 0849  
(220) 02.07.2009  
(180) 02.07.2019 
(730) “İpək Yol” Firması, AZ1129, Bakı şəh., Nizami 
r-nu, H.Əliyev pr-ti, ev 115 (AZ) 
(540) 

 
İpək 

 
(511) 32 - pivə. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 

 
(511) 32 - пиво. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0790 
(151) 06.08.2009 
(210) 2009 0798 
(220) 22.06.2009 
(180) 22.06.2019 
(730) Əsgərov Əhəd Tofiq oğlu, AZ1031, Bakı şəh., 
Xətai r-nu, Əhmədli STQ, M.Hadi küç., ev 58 (AZ) 
(540)  
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(511) 25 - geyim. 
35 - biznes sahəsində menecment (satış üzrə xidmətlər). 

 
(511) 25 - одежда. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже). 

_________ 
 
 
(111) 2009 0791 
(151) 06.08.2009 
(210) 2009 0825 
(220) 25.06.2009 
(180) 25.06.2019 
(730) “ÇAĞDAŞ-EV” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1092, Bakı şəh., Sabunçu r-nu, Bakıxanov STQ, El-
dar Xəlilov küç., ev 1B (AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) sarı, göy, bej 
(511) 24 - yataq dəstləri və ev tekstili. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 

 
(591) жёлтый, синий, бежевый 
(511) 24 - постельное белье, текстиль для дома. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0792 
(151) 06.08.2009 
(210) 2009 0884  
(220) 08.07.2009 
(180) 08.07.2019 
(730) İbrahimov Ədalət Arif oğlu, AZ1008, Bakı şəh., 
Nərimanov r-nu, Təbriz küç., ev 94, mən. 107 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 

(526) Əmtəə nişanında “QADIN DÜNYASI” söz birləş-
məsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qara, qızılı, ağ 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - biznes sahəsində menecment (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “QADIN 
DÜNYASI” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) чёрный, золотистый, белый 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0793 
(151) 06.08.2009 
(210) 2005 0364 
(220) 05.04.2005 
(180) 05.04.2015 
(730) Hüseynov Firuz Novruz oğlu, Naxçıvan şəh., İs-
tiqlal küç.75 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “MARKET” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 35 - biznes sahəsində menecment. 
36 - pul əməliyyatları. 

 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“MARKET” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 35 - менеджмент в сфере бизнеса. 
36 - денежные операции. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0794 
(151) 06.08.2009 
(210) 2009 1441 
(220) 06.10.2006 
(180) 06.10.2016 
(730) Hüseynov Firuz Novruz oğlu, Naxçıvan şəh., İs-
tiqlal küç., 127 (AZ) 
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(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “MARKET” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 

 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“MARKET” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0795 
(151) 06.08.2009 
(210) 2009 0560 
(220) 06.05.2009 
(180) 06.05.2019 
(730) Abdurzayev Aydın Cəmaləddin oğlu, AZ1054, 
Bakı şəh., Binəqədi r-nu, Rəsulzadə ŞTQ, A.Neymə-
tulla küç., ev 4 (AZ) 
(540) 

 
BAFONI 

 
(511) 06 - metal tikinti materialları. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
rallardan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar; qis-
mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
37 - tikinti, təmir. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
40 - materialların emalı. 
(511) 06 - металлические строительные материалы. 

17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
19 - неметаллические строительные материалы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои, нетекстильные. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
37 - строительство; ремонт. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
40 - обработка материалов. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0796 
(151) 06.08.2009 
(210) 2006 1085 
(220) 14.08.2006 
(180) 14.08.2016 
(730) Ziya Ziya oğlu Documacı, Çamlıca mah. Kiremit 
cad. No: 41 Gaziantep (TR) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə elementlərinə ayrı ayrılıq-
da müstəqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 03 - ağartma üçün preparatlar və yumaq üçün digər 
maddələr; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və pardax-
lama üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efir 
yağları; kosmetik vasitələr, saç və bədən üçün losyonlar; 
diş tozları və pastları. 
05 - əczaçılıq və baytarlıq, gigiyena preparatları; tibbi 
məqsədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası, plastırlar, 
sarğı materialları, dişləri plomblamaq və diş surətini ha-
zırlamaq üçün materiallar, dezinfeksiyaedici vasitələr, zi-
yanverici heyvanları məhv etmək üçün vasitələr, fungisid-
lər, herbisidlər, mineral qida maddələrinin əlavə edilməsi, 
tibbi məqsədlər üçün olan qidaların əlavə edilməsi, o 
cümlədən də, bioloji-aktiv maddələrin, vitamin preparat-
larının əlavə edilməsi. 
35 - reklam, biznes sahəsində idarəetmə; biznes sahəsində 
inzibati fəaliyyət. 

 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
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(511) 03 - препараты для отбеливания и прочие ве-
щества для стирки; препараты для чистки, полирова-
ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла; 
парфюмерные изделия, эфирные масла, косметика, 
лосьоны для волос и тела; зубные порошки и пасты. 
05 - фармацевтические и ветеринарные препараты; 
гигиенические препараты; диетические вещества для 
медицинских целей, детское питание; пластыри, пере-
вязочные материалы; материалы для пломбирования 
зубов и изготовления зубных слепков; дезинфици-
рующие средства; препараты для уничтожения вред-
ных животных; фунгициды, гербициды, в том числе 
добавки минеральные пищевые; добавки пищевые 
для медицинских целей, в том числе биологически-
активный добавки; препараты витаминные. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса); адми-
нистративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0797 
(151) 06.08.2009 
(210) 2008 1684 
(220) 28.11.2008 
(180) 28.11.2018 
(730) “Sərin Şirkəti” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
Bakı şəh., Babək pr., 76 (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “BAKU” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içki-
lərin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
43 - ərzaq məhsulları və işkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 

 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“BAKU” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 

(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания.  

_________ 
 
 
(111) 2009 0798 
(151) 06.08.2009 
(210) 2006 0028 
(220) 13.01.2006  
(180) 13.01.2016 
(730) Reckitt & Colman (Overseas) Limited, Dansom 
Lane, Hull, HU8 7DS, England (GB) 
(540)  
 

 
 
(511) 03 - təmizləyici, yağsızlaşdırıcı və abraziv emal 
üçün preparatlar; ağartmaq üçün preparatlar; yuyucu vasi-
tələr; paltar yumaq üçün vasitələr; sabunlar; tualet ləvazi-
matları; tualet talkı; dəriyə qulluq üçün preparatlar; üz 
qırxmaq üçün preparatlar; şəxsi istifadə üçün dezodorant-
lar; diş tozları və pastaları, ağızı yaxalamaq üçün prepa-
ratlar; havaya yaxşı iy vermək üçün preparatlar; efir yağ-
ları; təmizləyici preparatlar hopdurulmuş dəsmallar və 
salfetlər. 
05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiyenik preparatlar; antisep-
tik preparatlar; antibakterial preparatlar, dezinfeksiyaedici 
preparatlar, bakterisidlər; dezinfeksiyaedici və ya antibak-
terial vasitələr hopdurulmüş mallar; antiseptik vasitələr 
hopdurulmüş mallar; insektisidlər və gənələri məhv et-
mək üçün preparatlar; həşəratları qaçırtmaq üçün prepa-
ratlar; ziyanverici heyvanları məhv etmək və qaçırtmaq 
üçün preparatlar; funqisidlər; havanı təravətləndirmək 
üçün preparatlar; havanı təmizləmək üçün preparatlar; de-
zodorantlar və dezodoredici vasitələr (şəxsi istifadə üçün 
olmayan); qoxunu neytrallaşdırmaq üçün preparatlar; al-
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lergenləri neytrallaşdırmaq, nəzarət etmək və azaltmaq 
üçün preparatlar və maddələr; tibbi məqsədlər üçün tualet 
ləvazimatları, tibbi məqsədlər üçün talk; məlhəmlər, sarğı 
materialları; doldurulmuş dərman qutusu. 
21 - ev və mətbəx şeyləri və qablar (nəcib metallardan 
düzəldilmiş və ya onlarla örtülmüş istisna edilməklə); şot-
kalar; xalçaları təmizləmək üçün şotkalar; lifli süpürgələr; 
daraqlar; süngərlər; ev yığışdırmaq və ya evdarlıq üçün 
əskilər; parıldatmaq üçün əskilər; təmizləyici, parıldayıcı, 
yuyucu və ya dezinfeksiyaedici vacitələr hopdurulmuş əs-
kilər, salfetlər və süngərlər; təmizləmək və parıldatmaq 
üçün mallar; o, cümlədən mebellərin, tozunu təmizləçək 
üçün əskilər və süpürgələr; polad yonqarları; abraziv yas-
tıqlar. 

 
(511) 03 - препараты для чистки, обезжиривания и аб-
разивной обработки; препараты для отбеливания; 
моющие средства, вещества для стирки; мыла; туалет-
ные принадлежности; тальк туалетный; препараты 
для ухода за кожей; препараты для бритья; дезодоран-
ты для личного пользования; зубные порошки и пас-
ты, препараты для полоскания рта; препараты для 
придания воздуху хорошего запаха; эфирные масла; 
полотенца и салфетки, пропитанные препаратами для 
чистки. 
05 - фармацевтические, ветеринарные и гигиеничес-
кие препараты; антисептические препараты; антибак-
териальные препараты, дезинфицирующие препара-
ты, бактерициды; товары, пропитанные дезинфици-
рующим или антибактериальным средством; товары, 
пропитанные антисептическим средством; инсектици-
ды и препараты для уничтожения клещей; препараты 
для отпугивания насекомых; препараты для уничто-
жения и отпугивания вредных животных; фунгициды; 
препараты для освежения воздуха; препараты для 
очищения воздуха; дезодоранты и дезодорирующие 
средства (не предназначенные для личного пользова-
ния); препараты для нейтрализации запаха; препараты 
и вещества для нейтрализации, контроля и уменьше-
ния аллергенов; туалетные принадлежности для меди-
цинских целей, тальк для медицинских целей; плас-
тыри, перевязочные материалы; аптечки заполнен-
ные. 
21 - домашняя и кухонная утварь и посуда (за исклю-
чением изготовленной из благородных металлов или 
покрытой ими); щетки; щетки для чистки ковров; 
швабры; расчески; губки; тряпки для уборки или для 
домашнего хозяйства; тряпки для полирования; тряп-
ки, салфетки и губки, пропитанные препаратами для 
чистки, средствами для полирования, моющими сред-
ствами или дезинфицирующими средствами для чист-
ки; товары для чистки и полирования; тряпки и ме-
тёлки для удаления пыли, в т.ч. с мебели; стальная 
стружка; абразивные подушечки. 

_________ 
 
 

(111) 2009 0799 
(151) 06.08.2009 
(210) 2006 0029 
(220) 13.01.2006 
(180) 13.01.2016 
(730) Reckitt & Colman (Overseas) Limited, Dansom 
Lane, Hull, HU8 7DS, England (GB) 
(540) 

 
DETTOL 

 
(511) 03 - təmizləyici, yağsızlaşdırıcı və abraziv emal 
üçün preparatlar; ağartmaq üçün preparatlar; yuyucu vasi-
tələr; paltar yumaq üçün vasitələr; sabunlar; tualet ləvazi-
matları; tualet talkı; dəriyə qulluq üçün preparatlar; üz 
qırxmaq üçün preparatlar; şəxsi istifadə üçün dezodorant-
lar; diş tozları və pastaları, ağızı yaxalamaq üçün prepa-
ratlar; havaya yaxşı iy vermək üçün preparatlar; efir yağ-
ları; təmizləyici preparatlar hopdurulmuş dəsmallar və 
salfetlər. 
05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiyenik preparatlar; antisep-
tik preparatlar; antibakterial preparatlar, dezinfeksiyaedici 
preparatlar, bakterisidlər; dezinfeksiyaedici və ya antibak-
terial vasitələr hopdurulmüş mallar; antiseptik vasitələr 
hopdurulmüş mallar; insektisidlər və gənələri məhv et-
mək üçün preparatlar; həşəratları qaçırtmaq üçün prepa-
ratlar; ziyanverici heyvanları məhv etmək və qaçırtmaq 
üçün preparatlar; funqisidlər; havanı təravətləndirmək 
üçün preparatlar; havanı təmizləmək üçün preparatlar; de-
zodorantlar və dezodoredici vasitələr (şəxsi istifadə üçün 
olmayan); qoxunu neytrallaşdırmaq üçün preparatlar; al-
lergenləri neytrallaşdırmaq, nəzarət etmək və azaltmaq 
üçün preparatlar və maddələr; tibbi məqsədlər üçün tualet 
ləvazimatları, tibbi məqsədlər üçün talk; məlhəmlər, sarğı 
materialları; doldurulmuş dərman qutusu. 
21 - ev və mətbəx şeyləri və qablar (nəcib metallardan 
düzəldilmiş və ya onlarla örtülmüş istisna edilməklə); şot-
kalar; xalçaları təmizləmək üçün şotkalar; lifli süpürgələr; 
daraqlar; süngərlər; ev yığışdırmaq və ya evdarlıq üçün 
əskilər; parıldatmaq üçün əskilər; təmizləyici, parıldayıcı, 
yuyucu və ya dezinfeksiyaedici vacitələr hopdurulmuş əs-
kilər, salfetlər və süngərlər; təmizləmək və parıldatmaq 
üçün mallar; o, cümlədən mebellərin, tozunu təmizləçək 
üçün əskilər və süpürgələr; polad yonqarları; abraziv yas-
tıqlar. 

 
(511) 03 - препараты для чистки, обезжиривания и аб-
разивной обработки; препараты для отбеливания; 
моющие средства, вещества для стирки; мыла; туалет-
ные принадлежности; тальк туалетный; препараты 
для ухода за кожей; препараты для бритья; дезодоран-
ты для личного пользования; зубные порошки и пас-
ты, препараты для полоскания рта; препараты для 
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придания воздуху хорошего запаха; эфирные масла; 
полотенца и салфетки, пропитанные препаратами для 
чистки. 
05 - фармацевтические, ветеринарные и гигиеничес-
кие препараты; антисептические препараты; антибак-
териальные препараты, дезинфицирующие препара-
ты, бактерициды; товары, пропитанные дезинфици-
рующим или антибактериальным средством; товары, 
пропитанные антисептическим средством; инсектици-
ды и препараты для уничтожения клещей; препараты 
для отпугивания насекомых; препараты для уничто-
жения и отпугивания вредных животных; фунгициды; 
препараты для освежения воздуха; препараты для 
очищения воздуха; дезодоранты и дезодорирующие 
средства (не предназначенные для личного пользова-
ния); препараты для нейтрализации запаха; препараты 
и вещества для нейтрализации, контроля и уменьше-
ния аллергенов; туалетные принадлежности для меди-
цинских целей, тальк для медицинских целей; плас-
тыри, перевязочные материалы; аптечки заполнен-
ные. 
21 - домашняя и кухонная утварь и посуда (за исклю-
чением изготовленной из благородных металлов или 
покрытой ими); щетки; щетки для чистки ковров; 
швабры; расчески; губки; тряпки для уборки или для 
домашнего хозяйства; тряпки для полирования; тряп-
ки, салфетки и губки, пропитанные препаратами для 
чистки, средствами для полирования, моющими сред-
ствами или дезинфицирующими средствами для чист-
ки; товары для чистки и полирования; тряпки и ме-
тёлки для удаления пыли, в т.ч. с мебели; стальная 
стружка; абразивные подушечки. 

_________ 
 
 
(111) 2009 0800 
(151) 06.08.2009 
(210) 2009 0827  
(220) 09.06.2008 
(180) 09.06.2018 
(730) Rocket Dog Brands LLC, a Delaware limited 
liability company, 24610 Industrial Boulevard, 
Hayward, California 94545, USA (US) 
(540)  
 

 
 
(511) 25 - ayaqqabı, geyim, məhz, jiletlər, gödəkçələr, 
vetrovkalar, palto, idman gödəkçələri, boyun yaylıqları, 

qalstuklar, əlcəklər, mitenkalar, kəmərlər, köynəklər, blu-
zalar, topiklər, alt geyimi, kişi alt tumanları, şalvarlar, gen 
şalvarlar, cins şalvarlar, şortlar, paltarlar, yubkalar, pija-
malar, qadın dəyişəyi, çəkmələr və otaq ayaqqabıları alt 
paltarı, corablar, trikotaj, triko, çimmə dəstləri, şimərlik 
paltarı və qarüstü xizəyi ilə gəzmək üçün geyim, məhz, 
tumanlar, parkilər və gödəkçələr, baş geyimləri, məhz, 
baş üçün sarğı, şlyapalar, kepkalar. 
 
(511) 25 - обувь; одежда, а именно, жилеты, свитера, 
куртки, ветровки, пальто, спортивные куртки, платки 
шейные, галстуки, перчатки, митенки, пояса, рубаш-
ки, блузы, топики, нижняя одежда, кальсоны, брюки, 
широкие брюки, джинсы, шорты, платья, юбки, пижа-
мы, дамское бельё, сапоги и комнатные туфли, ниж-
нее бельё, носки, трикотажные изделия, трико, ку-
пальные костюмы, пляжная одежда и одежда для ка-
тания на лыжах по снегу, а именно, штаны, парки и 
куртки; головные уборы, а именно, повязки для голо-
вы, шляпы и кепки. 

_________ 
 

2009 0800-2009 0800 
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GÖSTƏRİCİLƏR 
 УКАЗАТЕЛИ 

 
 

ƏMTƏƏ NİŞANI ŞAHƏDATNAMƏLƏRİNİN SİSTEMATİK GÖSTƏRİCİSİ  
СИСТЕМАТИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ СВИДЕТЕЛЬСТВ  

НА ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ 
 
 
 

ЯХБТ 
 

МКТУ 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ свидетельства 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ 
заявки 

ЯХБТ 
 

МКТУ 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ 
свидетельства 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ 
заявки 

ЯХБТ 
 

МКТУ 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ свидетельства 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ 
заявки 

01 
01 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
04 
04 
04 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 

2009 0675 
2009 0684 
2009 0551 
2009 0576 
2009 0577 
2009 0578 
2009 0589 
2009 0675 
2009 0676 
2009 0684 
2009 0744 
2009 0513 
2009 0542 
2009 0547 
2009 0551 
2009 0584 
2009 0585 
2009 0586 
2009 0589 
2009 0679 
2009 0684 
2009 0706 
2009 0715 
2009 0796 
2009 0798 
2009 0799 
2009 0684 
2009 0725 
2009 0726 
2009 0502 
2009 0514 
2009 0534 
2009 0535 
2009 0536 
2009 0538 
2009 0545 
2009 0562 
2009 0563 
2009 0587 
2009 0611 
2009 0612 
2009 0613 
2009 0614 
2009 0615 
2009 0616 
2009 0617 
2009 0618 
2009 0619 

2007 1219 
2009 0532 
2008 1431 
2009 0045 
2009 0651 
2009 0652 
2009 0685 
2007 1219 
2009 0670 
2009 0532 
2009 0883 
2008 0117 
2009 0335 
2008 0140 
2008 1431 
2006 0221 
2006 0222 
2006 0223 
2009 0685 
2009 0755 
2009 0532 
2008 0398 
2007 0923 
2006 1085 
2006 0028 
2006 0029 
2009 0532 
2008 1146 
2008 1147 
2007 1626 
2008 0096 
2008 0180 
2007 1455 
2007 1456 
2008 0012 
2008 0204 
2007 1571 
2007 0769 
2006 0672 
2009 0340 
2009 0341 
2009 0342 
2009 0343 
2009 0344 
2009 0345 
2009 0346 
2008 0057 
2008 0058 

05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
06 
07 
07 
07 
07 
07 
08 
08 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 

2009 0620 
2009 0621 
2009 0622 
2009 0623 
2009 0624 
2009 0625 
2009 0684 
2009 0713 
2009 0715 
2009 0728 
2009 0757 
2009 0758 
2009 0784 
2009 0796 
2009 0798 
2009 0798 
2009 0576 
2009 0589 
2009 0684 
2009 0716 
2009 0765 
2009 0766 
2009 0767 
2009 0768 
2009 0769 
2009 0770 
2009 0795 
2009 0679 
2009 0684 
2009 0723 
2009 0724 
2009 0742 
2009 0589 
2009 0684 
2009 0538 
2009 0539 
2009 0546 
2009 0556 
2009 0559 
2009 0560 
2009 0644 
2009 0684 
2009 0692 
2009 0704 
2009 0707 
2009 0709 
2009 0710 
2009 0711 

2008 0112 
2008 0146 
2008 0193 
2008 0194 
2007 1338 
2007 1339 
2009 0532 
2008 0113 
2007 0923 
2008 0875 
2006 1042 
2007 1407 
2009 0917 
2006 1085 
2006 0028 
2006 0028 
2009 0045 
2009 0685 
2009 0532 
2009 0788 
2009 0537 
2009 0538 
2009 0539 
2009 0540 
2009 0541 
2009 0542 
2009 0560 
2009 0755 
2009 0532 
2008 1148 
2008 1149 
2008 0154 
2009 0685 
2009 0532 
2008 0012 
2007 1018 
2008 0121 
2008 0502 
2008 0195 
2008 0247 
2009 0610 
2009 0532 
2007 0201 
2008 0186 
2008 0141 
2008 1514 
2008 1515 
2008 1516 

09 
09 
09 
09 
09 
10 
10 
10 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
12 
12 
12 
13 
14 
15 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
17 
17 
17 

2009 0712 
2009 0740 
2009 0741 
2009 0742 
2009 0786 
2009 0538 
2009 0563 
2009 0684 
2009 0565 
2009 0576 
2009 0589 
2009 0649 
2009 0650 
2009 0651 
2009 0684 
2009 0739 
2009 0742 
2009 0745 
2009 0765 
2009 0766 
2009 0767 
2009 0768 
2009 0769 
2009 0770 
2009 0786 
2009 0788 
2009 0684 
2009 0759 
2009 0762 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0575 
2009 0576 
2009 0684 
2009 0686 
2009 0692 
2009 0742 
2009 0746 
2009 0778 
2009 0779 
2009 0780 
2009 0781 
2009 0782 
2009 0783 
2009 0684 
2009 0688 
2009 0764 

2008 1517 
2008 1054 
2008 1055 
2008 0154 
2009 0950 
2008 0012 
2007 0769 
2009 0532 
2009 0146 
2009 0045 
2009 0685 
2009 0663 
2009 0664 
2009 0665 
2009 0532 
2008 0770 
2008 0154 
2009 0898 
2009 0537 
2009 0538 
2009 0539 
2009 0540 
2009 0541 
2009 0542 
2009 0950 
2009 0826 
2009 0532 
2007 1060 
2007 1020 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0205 
2009 0045 
2009 0532 
2009 0313 
2007 0201 
2008 0154 
2009 0812 
2009 0657 
2009 0658 
2009 0659 
2009 0660 
2009 0661 
2009 0494 
2009 0532 
2008 1832 
2009 0900 
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17 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
20 
20 
20 
20 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
22 
23 
23 
23 
23 
23 
23 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 

2009 0794 
2009 0503 
2009 0506 
2009 0525 
2009 0526 
2009 0653 
2009 0684 
2009 0748 
2009 0551 
2009 0660 
2009 0666 
2009 0667 
2009 0675 
2009 0684 
2009 0764 
2009 0765 
2009 0766 
2009 0767 
2009 0768 
2009 0769 
2009 0770 
2009 0774 
2009 0775 
2009 0794 
2009 0589 
2009 0684 
2009 0690 
2009 0739 
2009 0589 
2009 0649 
2009 0650 
2009 0651 
2009 0684 
2009 0765 
2009 0766 
2009 0767 
2009 0768 
2009 0769 
2009 0770 
2009 0798 
2009 0798 
2009 0684 
2009 0501 
2009 0548 
2009 0549 
2009 0550 
2009 0558 
2009 0684 
2009 0507 
2009 0558 
2009 0582 
2009 0609 
2009 0684 
2009 0695 
2009 0739 
2009 0748 
2009 0791 
2009 0504 
2009 0508 
2009 0515 
2009 0522 
2009 0523 
2009 0524 
2009 0525 
2009 0526 
2009 0539 
2009 0554 
2009 0555 
2009 0558 

2009 1441 
2008 0072 
2008 0075 
2008 0933 
2008 0934 
2009 0065 
2009 0532 
2009 0868 
2008 1431 
2009 0647 
2009 0751 
2009 0752 
2007 1219 
2009 0532 
2009 0900 
2009 0537 
2009 0538 
2009 0539 
2009 0540 
2009 0541 
2009 0542 
2009 0882 
2009 0756 
2009 1441 
2009 0685 
2009 0532 
2008 1834 
2008 0770 
2009 0685 
2009 0663 
2009 0664 
2009 0665 
2009 0532 
2009 0537 
2009 0538 
2009 0539 
2009 0540 
2009 0541 
2009 0542 
2006 0028 
2006 0028 
2009 0532 
2008 0392 
2008 0394 
2008 0395 
2008 0393 
2007 0031 
2009 0532 
2008 0076 
2007 0031 
2009 0666 
2009 0637 
2009 0532 
2009 0710 
2008 0770 
2009 0868 
2009 0825 
2008 0073 
2008 0077 
2007 0482 
2008 0930 
2008 0931 
2008 0932 
2008 0933 
2008 0934 
2007 1018 
2007 0601 
2007 0046 
2007 0031 

25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
26 
26 
27 
27 
27 
27 
27 
28 
28 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 

2009 0581 
2009 0589 
2009 0628 
2009 0629 
2009 0630 
2009 0631 
2009 0632 
2009 0633 
2009 0634 
2009 0635 
2009 0636 
2009 0637 
2009 0638 
2009 0639 
2009 0640 
2009 0641 
2009 0642 
2009 0653 
2009 0654 
2009 0658 
2009 0659 
2009 0677 
2009 0684 
2009 0691 
2009 0696 
2009 0705 
2009 0747 
2009 0755 
2009 0756 
2009 0760 
2009 0761 
2009 0785 
2009 0790 
2009 0792 
2009 0800 
2009 0684 
2009 0695 
2009 0558 
2009 0589 
2009 0684 
2009 0739 
2009 0794 
2009 0509 
2009 0684 
2009 0527 
2009 0532 
2009 0543 
2009 0558 
2009 0572 
2009 0573 
2009 0574 
2009 0588 
2009 0610 
2009 0669 
2009 0673 
2009 0679 
2009 0730 
2009 0731 
2009 0749 
2009 0750 
2009 0751 
2009 0771 
2009 0776 
2009 0778 
2009 0779 
2009 0780 
2009 0781 
2009 0782 
2009 0783 

2009 0638 
2009 0685 
2008 1123 
2008 1124 
2008 1125 
2008 1126 
2008 1128 
2008 1130 
2008 1131 
2008 1132 
2008 1133 
2008 1134 
2008 1136 
2008 1137 
2008 1138 
2008 1140 
2008 1141 
2009 0065 
2009 0649 
2009 0757 
2009 0734 
2009 0772 
2009 0532 
2009 0662 
2009 0693 
2008 0484 
2009 0906 
2009 0872 
2009 0873 
2007 1569 
2007 1568 
2002 0412 
2009 0798 
2009 0884 
2009 0827 
2009 0532 
2009 0710 
2007 0031 
2009 0685 
2009 0532 
2008 0770 
2009 1441 
2008 0078 
2009 0532 
2008 0139 
2008 0313 
2008 1766 
2007 0031 
2009 0126 
2009 0127 
2008 1545 
2006 0979 
2009 0650 
2009 0753 
2009 0671 
2009 0755 
2008 0968 
2008 0954 
2009 0847 
2009 0809 
2009 0802 
2009 0811 
2009 0918 
2009 0657 
2009 0658 
2009 0659 
2009 0660 
2009 0661 
2009 0494 

30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 

2009 0516 
2009 0517 
2009 0540 
2009 0558 
2009 0568 
2009 0569 
2009 0570 
2009 0571 
2009 0572 
2009 0573 
2009 0574 
2009 0583 
2009 0588 
2009 0590 
2009 0591 
2009 0592 
2009 0593 
2009 0594 
2009 0595 
2009 0596 
2009 0597 
2009 0598 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0601 
2009 0602 
2009 0603 
2009 0604 
2009 0605 
2009 0606 
2009 0607 
2009 0610 
2009 0645 
2009 0646 
2009 0647 
2009 0648 
2009 0657 
2009 0661 
2009 0663 
2009 0664 
2009 0665 
2009 0668 
2009 0679 
2009 0685 
2009 0702 
2009 0721 
2009 0722 
2009 0735 
2009 0736 
2009 0737 
2009 0738 
2009 0749 
2009 0750 
2009 0751 
2009 0778 
2009 0779 
2009 0780 
2009 0781 
2009 0782 
2009 0783 
2009 0558 
2009 0572 
2009 0573 
2009 0679 
2009 0684 
2009 0720 
2009 0749 
2009 0750 
2009 0751 

2009 0547 
2009 0548 
2008 0914 
2007 0031 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0603 
2009 0604 
2009 0126 
2009 0127 
2008 1545 
2009 0295 
2006 0979 
2009 0575 
2009 0576 
2009 0577 
2009 0578 
2009 0579 
2009 0580 
2009 0581 
2009 0582 
2009 0583 
2009 0584 
2009 0585 
2009 0586 
2009 0587 
2009 0588 
2009 0589 
2009 0590 
2009 0591 
2009 0592 
2009 0650 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0720 
2009 0721 
2009 0139 
2009 0799 
2009 0742 
2009 0741 
2009 0758 
2009 0787 
2009 0755 
2008 0516 
2008 0250 
2008 0879 
2008 0886 
2008 0935 
2008 0936 
2008 0980 
2008 0981 
2009 0847 
2009 0809 
2009 0802 
2009 0657 
2009 0658 
2009 0659 
2009 0660 
2009 0661 
2009 0494 
2007 0031 
2009 0126 
2009 0127 
2009 0755 
2009 0532 
2009 0716 
2009 0847 
2009 0809 
2009 0802 
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31 
31 
31 
31 
31 
31 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 

2009 0778 
2009 0779 
2009 0780 
2009 0781 
2009 0782 
2009 0783 
2009 0541 
2009 0551 
2009 0572 
2009 0573 
2009 0589 
2009 0608 
2009 0626 
2009 0656 
2009 0657 
2009 0662 
2009 0671 
2009 0672 
2009 0678 
2009 0679 
2009 0680 
2009 0749 
2009 0750 
2009 0751 
2009 0777 
2009 0789 
2009 0797 
2009 0529 
2009 0530 
2009 0531 
2009 0541 
2009 0574 
2009 0655 
2009 0657 
2009 0684 
2009 0518 
2009 0519 
2009 0520 
2009 0521 
2009 0533 
2009 0703 
2009 0714 
2009 0505 
2009 0510 
2009 0516 
2009 0517 
2009 0528 
2009 0539 
2009 0551 
2009 0560 
2009 0565 
2009 0566 
2009 0567 
2009 0568 
2009 0569 
2009 0570 
2009 0571 
2009 0574 
2009 0575 
2009 0577 
2009 0578 
2009 0579 
2009 0581 
2009 0582 
2009 0583 
2009 0589 
2009 0590 
2009 0591 
2009 0592 

2009 0657 
2009 0658 
2009 0659 
2009 0660 
2009 0661 
2009 0494 
2008 0915 
2008 1431 
2009 0126 
2009 0127 
2009 0685 
2009 0688 
2008 0287 
2009 0472 
2009 0139 
2009 0715 
2009 0743 
2009 0725 
2009 0645 
2009 0755 
2009 0778 
2009 0847 
2009 0809 
2009 0802 
2009 0646 
2009 0849 
2008 1684 
2006 0056 
2006 0058 
2006 0059 
2008 0915 
2008 1545 
2009 0470 
2009 0139 
2009 0532 
2008 0374 
2008 0422 
2008 0529 
2008 0530 
2005 1559 
2005 1446 
2007 1574 
2008 0074 
2008 0079 
2009 0547 
2009 0548 
2008 0743 
2007 1018 
2008 1431 
2008 0247 
2009 0146 
2009 0573 
2009 0574 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0603 
2009 0604 
2008 1545 
2009 0205 
2009 0651 
2009 0652 
2009 0572 
2009 0638 
2009 0666 
2009 0295 
2009 0685 
2009 0575 
2009 0576 
2009 0577 

35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 

2009 0593 
2009 0594 
2009 0595 
2009 0596 
2009 0597 
2009 0598 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0601 
2009 0602 
2009 0603 
2009 0604 
2009 0605 
2009 0606 
2009 0607 
2009 0608 
2009 0609 
2009 0628 
2009 0629 
2009 0630 
2009 0631 
2009 0632 
2009 0633 
2009 0634 
2009 0635 
2009 0636 
2009 0637 
2009 0638 
2009 0639 
2009 0640 
2009 0641 
2009 0642 
2009 0645 
2009 0646 
2009 0647 
2009 0648 
2009 0649 
2009 0650 
2009 0651 
2009 0653 
2009 0654 
2009 0655 
2009 0656 
2009 0657 
2009 0658 
2009 0659 
2009 0660 
2009 0661 
2009 0662 
2009 0663 
2009 0664 
2009 0665 
2009 0666 
2009 0667 
2009 0668 
2009 0669 
2009 0670 
2009 0671 
2009 0672 
2009 0672 
2009 0675 
2009 0676 
2009 0677 
2009 0678 
2009 0679 
2009 0680 
2009 0681 
2009 0683 
2009 0685 

2009 0578 
2009 0579 
2009 0580 
2009 0581 
2009 0582 
2009 0583 
2009 0584 
2009 0585 
2009 0586 
2009 0587 
2009 0588 
2009 0589 
2009 0590 
2009 0591 
2009 0592 
2009 0688 
2009 0637 
2008 1123 
2008 1124 
2008 1125 
2008 1126 
2008 1128 
2008 1130 
2008 1131 
2008 1132 
2008 1133 
2008 1134 
2008 1136 
2008 1137 
2008 1138 
2008 1140 
2008 1141 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0720 
2009 0721 
2009 0663 
2009 0664 
2009 0665 
2009 0065 
2009 0649 
2009 0470 
2009 0472 
2009 0139 
2009 0757 
2009 0734 
2009 0647 
2009 0799 
2009 0715 
2009 0742 
2009 0741 
2009 0758 
2009 0751 
2009 0752 
2009 0787 
2009 0753 
2008 0199 
2009 0743 
2009 0725 
2009 0725 
2007 1219 
2009 0670 
2009 0772 
2009 0645 
2009 0755 
2009 0778 
2009 0777 
2009 0653 
2008 0516 

35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
36 
36 
36 
36 
36 
36 
36 

2009 0686 
2009 0687 
2009 0689 
2009 0691 
2009 0692 
2009 0693 
2009 0694 
2009 0695 
2009 0696 
2009 0708 
2009 0715 
2009 0716 
2009 0717 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0732 
2009 0739 
2009 0740 
2009 0741 
2009 0742 
2009 0744 
2009 0745 
2009 0746 
2009 0747 
2009 0748 
2009 0752 
2009 0753 
2009 0754 
2009 0755 
2009 0756 
2009 0760 
2009 0761 
2009 0765 
2009 0766 
2009 0767 
2009 0768 
2009 0769 
2009 0770 
2009 0771 
2009 0774 
2009 0775 
2009 0776 
2009 0777 
2009 0778 
2009 0779 
2009 0780 
2009 0781 
2009 0782 
2009 0783 
2009 0784 
2009 0786 
2009 0787 
2009 0788 
2009 0789 
2009 0789 
2009 0791 
2009 0792 
2009 0793 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0796 
2009 0797 
2009 0511 
2009 0512 
2009 0580 
2009 0652 
2009 0687 
2009 0692 
2009 0697 

2009 0313 
2008 1709 
2008 1833 
2009 0662 
2007 0201 
2009 0723 
2009 0724 
2009 0710 
2009 0693 
2006 1302 
2007 0923 
2009 0788 
2009 0462 
2009 0803 
2009 0804 
2008 0475 
2008 0770 
2008 1054 
2008 1055 
2008 0154 
2009 0883 
2009 0898 
2009 0812 
2009 0906 
2009 0868 
2009 0915 
2009 0844 
2009 0871 
2009 0872 
2009 0873 
2007 1569 
2007 1568 
2009 0537 
2009 0538 
2009 0767 
2009 0768 
2009 0769 
2009 0770 
2009 0771 
2009 0774 
2009 0775 
2009 0776 
2009 0777 
2009 0778 
2009 0779 
2009 0780 
2009 0781 
2009 0782 
2009 0783 
2009 0784 
2009 0786 
2009 0787 
2009 0788 
2009 0789 
2009 0789 
2009 0791 
2009 0792 
005 0364 

2009 1441 
2009 1441 
2006 1085 
2008 1684 
2007 0837 
2007 0250 
2009 0567 
2009 0349 
2008 1709 
2007 0201 
2008 0349 
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36 
36 
36 
36 
36 
36 
36 
36 
36 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
37 
38 
38 
38 
38 
38 
38 
38 
38 
38 
38 
38 
38 
38 
38 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 

2009 0698 
2009 0708 
2009 0729 
2009 0732 
2009 0740 
2009 0741 
2009 0772 
2009 0773 
2009 0793 
2009 0544 
2009 0560 
2009 0576 
2009 0589 
2009 0688 
2009 0693 
2009 0694 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0729 
2009 0732 
2009 0740 
2009 0741 
2009 0742 
2009 0754 
2009 0762 
2009 0764 
2009 0794 
2009 0557 
2009 0559 
2009 0575 
2009 0683 
2009 0693 
2009 0694 
2009 0699 
2009 0700 
2009 0709 
2009 0710 
2009 0711 
2009 0712 
2009 0740 
2009 0741 
2009 0516 
2009 0517 
2009 0537 
2009 0539 
2009 0565 
2009 0568 
2009 0569 
2009 0570 
2009 0571 
2009 0577 
2009 0578 
2009 0583 
2009 0589 
2009 0590 
2009 0591 
2009 0592 
2009 0593 
2009 0594 
2009 0595 
2009 0596 
2009 0597 
2009 0598 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0601 
2009 0602 
2009 0603 
2009 0604 

2008 0350 
2006 1302 
2008 1103 
2008 0475 
2008 1054 
2008 1055 
2009 0851 
2009 0852 
2005 0364 
2008 0351 
2008 0247 
2009 0045 
2009 0685 
2008 1832 
2009 0723 
2009 0724 
2009 0803 
2009 0804 
2008 1103 
2008 0475 
2008 1054 
2008 1055 
2008 0154 
2009 0871 
2007 1020 
2009 0900 
2009 1441 
2008 0591 
2008 0195 
2009 0205 
2009 0653 
2009 0723 
2009 0724 
2008 0259 
2008 0258 
2008 1514 
2008 1515 
2008 1516 
2008 1517 
2008 1054 
2008 1055 
2009 0547 
2009 0548 
2008 0161 
2007 1018 
2009 0146 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0603 
2009 0604 
2009 0651 
2009 0652 
2009 0295 
2009 0685 
2009 0575 
2009 0576 
2009 0577 
2009 0578 
2009 0579 
2009 0580 
2009 0581 
2009 0582 
2009 0583 
2009 0584 
2009 0585 
2009 0586 
2009 0587 
2009 0588 
2009 0589 

39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 

2009 0605 
2009 0606 
2009 0607 
2009 0608 
2009 0628 
2009 0629 
2009 0630 
2009 0631 
2009 0632 
2009 0633 
2009 0634 
2009 0635 
2009 0636 
2009 0637 
2009 0638 
2009 0639 
2009 0640 
2009 0641 
2009 0642 
2009 0643 
2009 0645 
2009 0646 
2009 0647 
2009 0648 
2009 0652 
2009 0653 
2009 0654 
2009 0657 
2009 0659 
2009 0660 
2009 0661 
2009 0662 
2009 0663 
2009 0664 
2009 0665 
2009 0666 
2009 0667 
2009 0668 
2009 0669 
2009 0671 
2009 0672 
2009 0672 
2009 0675 
2009 0676 
2009 0677 
2009 0678 
2009 0680 
2009 0684 
2009 0685 
2009 0686 
2009 0691 
2009 0695 
2009 0696 
2009 0716 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0729 
2009 0744 
2009 0745 
2009 0746 
2009 0747 
2009 0749 
2009 0750 
2009 0751 
2009 0755 
2009 0756 
2009 0771 
2009 0774 
2009 0775 

2009 0590 
2009 0591 
2009 0592 
2009 0688 
2008 1123 
2008 1124 
2008 1125 
2008 1126 
2008 1128 
2008 1130 
2008 1131 
2008 1132 
2008 1133 
2008 1134 
2008 1136 
2008 1137 
2008 1138 
2008 1140 
2008 1141 
2009 0687 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0720 
2009 0721 
2009 0349 
2009 0065 
2009 0649 
2009 0139 
2009 0734 
2009 0647 
2009 0799 
2009 0715 
2009 0742 
2009 0741 
2009 0758 
2009 0751 
2009 0752 
2009 0787 
2009 0753 
2009 0743 
2009 0725 
2009 0725 
2007 1219 
2009 0670 
2009 0772 
2009 0645 
2009 0778 
2009 0532 
2008 0516 
2009 0313 
2009 0662 
2009 0710 
2009 0693 
2009 0788 
2009 0803 
2009 0804 
2008 1103 
2009 0883 
2009 0898 
2009 0812 
2009 0906 
2009 0847 
2009 0809 
2009 0802 
2009 0872 
2009 0873 
2009 0811 
2009 0882 
2009 0756 

39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
40 
40 
40 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
44 
44 
44 
44 
44 
45 
45 
45 
45 

2009 0776 
2009 0777 
2009 0784 
2009 0786 
2009 0789 
2009 0791 
2009 0792 
2009 0794 
2009 0797 
2009 0576 
2009 0589 
2009 0794 
2009 0559 
2009 0566 
2009 0567 
2009 0575 
2009 0627 
2009 0681 
2009 0684 
2009 0687 
2009 0689 
2009 0693 
2009 0694 
2009 0699 
2009 0700 
2009 0701 
2009 0708 
2009 0720 
2009 0743 
2009 0753 
2009 0797 
2009 0560 
2009 0561 
2009 0564 
2009 0575 
2009 0684 
2009 0687 
2009 0693 
2009 0694 
2009 0708 
2009 0740 
2009 0741 
2009 0763 
2009 0794 
2009 0552 
2009 0553 
2009 0566 
2009 0567 
2009 0674 
2009 0682 
2009 0717 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0727 
2009 0732 
2009 0733 
2009 0734 
2009 0753 
2009 0797 
2009 0641 
2009 0684 
2009 0720 
2009 0752 
2009 0787 
2009 0684 
2009 0687 
2009 0689 
2009 0787 

2009 0918 
2009 0646 
2009 0917 
2009 0950 
2009 0849 
2009 0825 
2009 0884 
2009 1441 
2008 1684 
2009 0045 
2009 0685 
2009 1441 
2008 0195 
2009 0573 
2009 0574 
2009 0205 
2005 0636 
2009 0777 
2009 0532 
2008 1709 
2008 1833 
2009 0723 
2009 0724 
2008 0259 
2008 0258 
2008 0399 
2006 1302 
2009 0716 
2008 1430 
2009 0844 
2008 1684 
2008 0247 
2007 1202 
2007 1406 
2009 0205 
2009 0532 
2008 1709 
2009 0723 
2009 0724 
2006 1302 
2008 1054 
2008 1055 
2007 1341 
2009 1441 
2009 0459 
2009 0460 
2009 0573 
2009 0574 
2009 0773 
2009 0530 
2009 0462 
2009 0803 
2009 0804 
2008 0781 
2008 0475 
2008 0556 
2008 0557 
2009 0844 
2008 1684 
2008 1140 
2009 0532 
2009 0716 
2009 0915 
2009 0957 
2009 0532 
2008 1709 
2008 1833 
2009 0957 
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ƏMTƏƏ NİŞANI ÜZRƏ İDDİA SƏNƏDLƏRİNİN SAY GÖSTƏRİCİSİ 

НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ЗАЯВОК НА ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ 
 
 
 
 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ заявки 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ свидетельства 

ƏXBT 
 

МКТУ 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ заявки 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ свидетельства 

ƏXBT 
 

МКТУ 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ заявки 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ свидетельства 

ƏXBT 
 

МКТУ 

2002 0412 
2005 0364 
2005 0364 
2005 0636 
2005 1446 
2005 1559 
2006 0028 
2006 0028 
2006 0028 
2006 0028 
2006 0028 
2006 0029 
2006 0056 
2006 0058 
2006 0059 
2006 0221 
2006 0222 
2006 0223 
2006 0672 
2006 0979 
2006 0979 
2006 1042 
2006 1085 
2006 1085 
2006 1085 
2006 1302 
2006 1302 
2006 1302 
2006 1302 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0046 
2007 0201 
2007 0201 
2007 0201 
2007 0201 
2007 0250 
2007 0482 
2007 0601 
2007 0769 
2007 0769 
2007 0837 
2007 0923 
2007 0923 
2007 0923 
2007 1018 
2007 1018 
2007 1018 
2007 1018 

2009 0785 
2009 0793 
2009 0793 
2009 0627 
2009 0703 
2009 0533 
2009 0798 
2009 0798 
2009 0798 
2009 0798 
2009 0798 
2009 0799 
2009 0529 
2009 0530 
2009 0531 
2009 0584 
2009 0585 
2009 0586 
2009 0587 
2009 0588 
2009 0588 
2009 0757 
2009 0796 
2009 0796 
2009 0796 
2009 0708 
2009 0708 
2009 0708 
2009 0708 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0555 
2009 0692 
2009 0692 
2009 0692 
2009 0692 
2009 0512 
2009 0515 
2009 0554 
2009 0563 
2009 0563 
2009 0511 
2009 0715 
2009 0715 
2009 0715 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0539 

25 
35 
36 
41 
34 
34 
03 
05 
05 
21 
21 
03 
33 
33 
33 
03 
03 
03 
05 
29 
30 
05 
03 
05 
35 
35 
36 
41 
42 
23 
24 
25 
27 
29 
30 
31 
25 
09 
16 
35 
36 
36 
25 
25 
05 
10 
36 
03 
05 
35 
09 
25 
35 
39 

2007 1020 
2007 1020 
2007 1060 
2007 1202 
2007 1219 
2007 1219 
2007 1219 
2007 1219 
2007 1219 
2007 1338 
2007 1339 
2007 1341 
2007 1406 
2007 1407 
2007 1455 
2007 1456 
2007 1568 
2007 1568 
2007 1569 
2007 1569 
2007 1571 
2007 1574 
2007 1626 
2008 0012 
2008 0012 
2008 0012 
2008 0057 
2008 0058 
2008 0072 
2008 0073 
2008 0074 
2008 0075 
2008 0076 
2008 0077 
2008 0078 
2008 0079 
2008 0096 
2008 0112 
2008 0113 
2008 0117 
2008 0121 
2008 0139 
2008 0140 
2008 0141 
2008 0146 
2008 0154 
2008 0154 
2008 0154 
2008 0154 
2008 0154 
2008 0154 
2008 0161 
2008 0180 
2008 0186 

2009 0762 
2009 0762 
2009 0759 
2009 0561 
2009 0675 
2009 0675 
2009 0675 
2009 0675 
2009 0675 
2009 0624 
2009 0625 
2009 0763 
2009 0564 
2009 0758 
2009 0535 
2009 0536 
2009 0761 
2009 0761 
2009 0760 
2009 0760 
2009 0562 
2009 0714 
2009 0502 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0618 
2009 0619 
2009 0503 
2009 0504 
2009 0505 
2009 0506 
2009 0507 
2009 0508 
2009 0509 
2009 0510 
2009 0514 
2009 0620 
2009 0713 
2009 0513 
2009 0546 
2009 0527 
2009 0547 
2009 0707 
2009 0621 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0537 
2009 0534 
2009 0704 

12 
37 
12 
42 
01 
02 
19 
35 
39 
05 
05 
42 
42 
05 
05 
05 
25 
35 
25 
35 
05 
34 
05 
05 
09 
10 
05 
05 
18 
25 
35 
18 
24 
25 
28 
35 
05 
05 
05 
03 
09 
29 
03 
09 
05 
07 
09 
11 
16 
35 
37 
39 
05 
09 

2008 0193 
2008 0194 
2008 0195 
2008 0195 
2008 0195 
2008 0199 
2008 0204 
2008 0247 
2008 0247 
2008 0247 
2008 0247 
2008 0250 
2008 0258 
2008 0258 
2008 0259 
2008 0259 
2008 0287 
2008 0313 
2008 0349 
2008 0350 
2008 0351 
2008 0374 
2008 0392 
2008 0393 
2008 0394 
2008 0395 
2008 0398 
2008 0399 
2008 0422 
2008 0475 
2008 0475 
2008 0475 
2008 0475 
2008 0484 
2008 0502 
2008 0516 
2008 0516 
2008 0516 
2008 0529 
2008 0530 
2008 0556 
2008 0557 
2008 0591 
2008 0743 
2008 0770 
2008 0770 
2008 0770 
2008 0770 
2008 0770 
2008 0781 
2008 0875 
2008 0879 
2008 0886 
2008 0914 

2009 0622 
2009 0623 
2009 0559 
2009 0559 
2009 0559 
2009 0670 
2009 0545 
2009 0560 
2009 0560 
2009 0560 
2009 0560 
2009 0702 
2009 0700 
2009 0700 
2009 0699 
2009 0699 
2009 0626 
2009 0532 
2009 0697 
2009 0698 
2009 0544 
2009 0518 
2009 0501 
2009 0550 
2009 0548 
2009 0549 
2009 0706 
2009 0701 
2009 0519 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0705 
2009 0556 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0520 
2009 0521 
2009 0733 
2009 0734 
2009 0557 
2009 0528 
2009 0739 
2009 0739 
2009 0739 
2009 0739 
2009 0739 
2009 0727 
2009 0728 
2009 0721 
2009 0722 
2009 0540 

05 
05 
09 
38 
41 
35 
05 
09 
35 
37 
42 
30 
38 
41 
38 
41 
32 
29 
36 
36 
37 
34 
23 
23 
23 
23 
03 
41 
34 
35 
36 
37 
43 
25 
09 
30 
35 
39 
34 
34 
43 
43 
38 
35 
11 
20 
24 
27 
35 
43 
05 
30 
30 
30 
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2008 0915 
2008 0915 
2008 0930 
2008 0931 
2008 0932 
2008 0933 
2008 0933 
2008 0934 
2008 0934 
2008 0935 
2008 0936 
2008 0954 
2008 0968 
2008 0980 
2008 0981 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1055 
2008 1055 
2008 1055 
2008 1055 
2008 1055 
2008 1055 
2008 1103 
2008 1103 
2008 1103 
2008 1123 
2008 1123 
2008 1123 
2008 1124 
2008 1124 
2008 1124 
2008 1125 
2008 1125 
2008 1125 
2008 1126 
2008 1126 
2008 1126 
2008 1128 
2008 1128 
2008 1128 
2008 1130 
2008 1130 
2008 1130 
2008 1131 
2008 1131 
2008 1131 
2008 1132 
2008 1132 
2008 1132 
2008 1133 
2008 1133 
2008 1133 
2008 1134 
2008 1134 
2008 1134 
2008 1136 
2008 1136 
2008 1136 
2008 1137 
2008 1137 
2008 1137 
2008 1138 
2008 1138 
2008 1138 
2008 1140 

2009 0541 
2009 0541 
2009 0522 
2009 0523 
2009 0524 
2009 0525 
2009 0525 
2009 0526 
2009 0526 
2009 0735 
2009 0736 
2009 0731 
2009 0730 
2009 0737 
2009 0738 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0628 
2009 0628 
2009 0628 
2009 0629 
2009 0629 
2009 0629 
2009 0630 
2009 0630 
2009 0630 
2009 0631 
2009 0631 
2009 0631 
2009 0632 
2009 0632 
2009 0632 
2009 0633 
2009 0633 
2009 0633 
2009 0634 
2009 0634 
2009 0634 
2009 0635 
2009 0635 
2009 0635 
2009 0636 
2009 0636 
2009 0636 
2009 0637 
2009 0637 
2009 0637 
2009 0638 
2009 0638 
2009 0638 
2009 0639 
2009 0639 
2009 0639 
2009 0640 
2009 0640 
2009 0640 
2009 0641 

32 
33 
25 
25 
25 
18 
25 
18 
25 
30 
30 
29 
29 
30 
30 
09 
35 
36 
37 
38 
42 
09 
35 
36 
37 
38 
42 
36 
37 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 

2008 1140 
2008 1140 
2008 1140 
2008 1141 
2008 1141 
2008 1141 
2008 1146 
2008 1147 
2008 1148 
2008 1149 
2008 1430 
2008 1431 
2008 1431 
2008 1431 
2008 1431 
2008 1431 
2008 1514 
2008 1514 
2008 1515 
2008 1515 
2008 1516 
2008 1516 
2008 1517 
2008 1517 
2008 1545 
2008 1545 
2008 1545 
2008 1545 
2008 1684 
2008 1684 
2008 1684 
2008 1684 
2008 1684 
2008 1709 
2008 1709 
2008 1709 
2008 1709 
2008 1709 
2008 1766 
2008 1832 
2008 1832 
2008 1833 
2008 1833 
2008 1833 
2008 1834 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0065 
2009 0065 
2009 0065 
2009 0065 
2009 0126 
2009 0126 
2009 0126 
2009 0126 
2009 0127 
2009 0127 
2009 0127 
2009 0127 
2009 0139 
2009 0139 
2009 0139 
2009 0139 
2009 0139 
2009 0146 
2009 0146 

2009 0641 
2009 0641 
2009 0641 
2009 0642 
2009 0642 
2009 0642 
2009 0725 
2009 0726 
2009 0723 
2009 0724 
2009 0743 
2009 0551 
2009 0551 
2009 0551 
2009 0551 
2009 0551 
2009 0709 
2009 0709 
2009 0710 
2009 0710 
2009 0711 
2009 0711 
2009 0712 
2009 0712 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0797 
2009 0797 
2009 0797 
2009 0797 
2009 0797 
2009 0687 
2009 0687 
2009 0687 
2009 0687 
2009 0687 
2009 0543 
2009 0688 
2009 0688 
2009 0689 
2009 0689 
2009 0689 
2009 0690 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0653 
2009 0653 
2009 0653 
2009 0653 
2009 0572 
2009 0572 
2009 0572 
2009 0572 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0565 
2009 0565 

35 
39 
44 
25 
35 
39 
04 
04 
07 
07 
41 
02 
03 
19 
32 
35 
09 
38 
09 
38 
09 
38 
09 
38 
29 
30 
33 
35 
32 
35 
39 
41 
43 
35 
36 
41 
42 
45 
29 
17 
37 
35 
41 
45 
20 
02 
06 
11 
16 
37 
40 
18 
25 
35 
39 
29 
30 
31 
32 
29 
30 
31 
32 
30 
32 
33 
35 
39 
11 
35 

2009 0146 
2009 0205 
2009 0205 
2009 0205 
2009 0205 
2009 0205 
2009 0295 
2009 0295 
2009 0295 
2009 0313 
2009 0313 
2009 0313 
2009 0335 
2009 0340 
2009 0341 
2009 0342 
2009 0343 
2009 0344 
2009 0345 
2009 0346 
2009 0349 
2009 0349 
2009 0459 
2009 0460 
2009 0462 
2009 0462 
2009 0470 
2009 0470 
2009 0472 
2009 0472 
2009 0494 
2009 0494 
2009 0494 
2009 0494 
2009 0494 
2009 0530 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 

2009 0565 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0583 
2009 0583 
2009 0583 
2009 0686 
2009 0686 
2009 0686 
2009 0542 
2009 0611 
2009 0612 
2009 0613 
2009 0614 
2009 0615 
2009 0616 
2009 0617 
2009 0652 
2009 0652 
2009 0552 
2009 0553 
2009 0717 
2009 0717 
2009 0655 
2009 0655 
2009 0656 
2009 0656 
2009 0783 
2009 0783 
2009 0783 
2009 0783 
2009 0783 
2009 0682 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 

39 
16 
35 
38 
41 
42 
30 
35 
39 
16 
35 
39 
03 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
36 
39 
43 
43 
35 
43 
33 
35 
32 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
43 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
31 
33 
39 
41 
42 
44 
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   САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ 
Бцллетен №2   30.06.2010                       НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                                                           АЗ 
                

2009 0532 
2009 0537 
2009 0537 
2009 0537 
2009 0537 
2009 0537 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0540 
2009 0540 
2009 0540 
2009 0540 
2009 0540 
2009 0541 
2009 0541 
2009 0541 
2009 0541 
2009 0541 
2009 0542 
2009 0542 
2009 0542 
2009 0542 
2009 0542 
2009 0547 
2009 0547 
2009 0547 
2009 0548 
2009 0548 
2009 0548 
2009 0560 
2009 0567 
2009 0572 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0577 
2009 0577 
2009 0577 
2009 0578 
2009 0578 
2009 0578 
2009 0579 
2009 0579 
2009 0579 
2009 0580 
2009 0580 
2009 0580 
2009 0581 
2009 0581 
2009 0581 
2009 0582 
2009 0582 
2009 0582 

2009 0684 
2009 0765 
2009 0765 
2009 0765 
2009 0765 
2009 0765 
2009 0766 
2009 0766 
2009 0766 
2009 0766 
2009 0766 
2009 0767 
2009 0767 
2009 0767 
2009 0767 
2009 0767 
2009 0768 
2009 0768 
2009 0768 
2009 0768 
2009 0768 
2009 0769 
2009 0769 
2009 0769 
2009 0769 
2009 0769 
2009 0770 
2009 0770 
2009 0770 
2009 0770 
2009 0770 
2009 0516 
2009 0516 
2009 0516 
2009 0517 
2009 0517 
2009 0517 
2009 0795 
2009 0580 
2009 0579 
2009 0566 
2009 0566 
2009 0566 
2009 0567 
2009 0567 
2009 0567 
2009 0590 
2009 0590 
2009 0590 
2009 0591 
2009 0591 
2009 0591 
2009 0592 
2009 0592 
2009 0592 
2009 0593 
2009 0593 
2009 0593 
2009 0594 
2009 0594 
2009 0594 
2009 0595 
2009 0595 
2009 0595 
2009 0596 
2009 0596 
2009 0596 
2009 0597 
2009 0597 
2009 0597 

45 
06 
11 
19 
21 
35 
06 
11 
19 
21 
35 
06 
11 
19 
21 
35 
06 
11 
19 
21 
35 
06 
11 
19 
21 
35 
06 
11 
19 
21 
35 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
06 
36 
35 
35 
41 
43 
35 
41 
43 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 

2009 0583 
2009 0583 
2009 0583 
2009 0584 
2009 0584 
2009 0584 
2009 0585 
2009 0585 
2009 0585 
2009 0586 
2009 0586 
2009 0586 
2009 0587 
2009 0587 
2009 0587 
2009 0588 
2009 0588 
2009 0588 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0590 
2009 0590 
2009 0590 
2009 0591 
2009 0591 
2009 0591 
2009 0592 
2009 0592 
2009 0592 
2009 0599 
2009 0599 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0600 
2009 0600 
2009 0603 
2009 0603 
2009 0603 
2009 0604 
2009 0604 
2009 0604 
2009 0610 
2009 0637 
2009 0637 
2009 0638 
2009 0638 
2009 0645 
2009 0645 
2009 0645 
2009 0646 
2009 0646 
2009 0646 
2009 0647 
2009 0647 
2009 0647 
2009 0649 
2009 0649 
2009 0649 
2009 0650 
2009 0650 
2009 0651 
2009 0651 
2009 0651 
2009 0652 
2009 0652 
2009 0652 
2009 0653 
2009 0653 
2009 0657 

2009 0598 
2009 0598 
2009 0598 
2009 0599 
2009 0599 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0600 
2009 0600 
2009 0601 
2009 0601 
2009 0601 
2009 0602 
2009 0602 
2009 0602 
2009 0603 
2009 0603 
2009 0603 
2009 0604 
2009 0604 
2009 0604 
2009 0605 
2009 0605 
2009 0605 
2009 0606 
2009 0606 
2009 0606 
2009 0607 
2009 0607 
2009 0607 
2009 0568 
2009 0568 
2009 0568 
2009 0569 
2009 0569 
2009 0569 
2009 0570 
2009 0570 
2009 0570 
2009 0571 
2009 0571 
2009 0571 
2009 0644 
2009 0609 
2009 0609 
2009 0581 
2009 0581 
2009 0678 
2009 0678 
2009 0678 
2009 0777 
2009 0777 
2009 0777 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0654 
2009 0654 
2009 0654 
2009 0610 
2009 0610 
2009 0577 
2009 0577 
2009 0577 
2009 0578 
2009 0578 
2009 0578 
2009 0683 
2009 0683 
2009 0778 

30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
09 
24 
35 
25 
35 
32 
35 
39 
32 
35 
39 
19 
35 
39 
25 
35 
39 
29 
30 
02 
35 
39 
02 
35 
39 
35 
38 
16 

2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0658 
2009 0658 
2009 0658 
2009 0658 
2009 0658 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0661 
2009 0661 
2009 0661 
2009 0661 
2009 0661 
2009 0662 
2009 0662 
2009 0662 
2009 0663 
2009 0663 
2009 0663 
2009 0664 
2009 0664 
2009 0664 
2009 0665 
2009 0665 
2009 0665 
2009 0666 
2009 0666 
2009 0670 
2009 0670 
2009 0670 
2009 0671 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0687 
2009 0688 
2009 0688 
2009 0688 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0710 
2009 0710 
2009 0710 
2009 0710 
2009 0715 
2009 0715 
2009 0715 

2009 0778 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0779 
2009 0779 
2009 0779 
2009 0779 
2009 0779 
2009 0780 
2009 0780 
2009 0780 
2009 0780 
2009 0780 
2009 0781 
2009 0781 
2009 0781 
2009 0781 
2009 0781 
2009 0782 
2009 0782 
2009 0782 
2009 0782 
2009 0782 
2009 0691 
2009 0691 
2009 0691 
2009 0649 
2009 0649 
2009 0649 
2009 0650 
2009 0650 
2009 0650 
2009 0651 
2009 0651 
2009 0651 
2009 0582 
2009 0582 
2009 0676 
2009 0676 
2009 0676 
2009 0673 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0643 
2009 0608 
2009 0608 
2009 0608 
2009 0696 
2009 0696 
2009 0696 
2009 0695 
2009 0695 
2009 0695 
2009 0695 
2009 0662 
2009 0662 
2009 0662 

29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
25 
35 
39 
11 
21 
35 
11 
21 
35 
11 
21 
35 
24 
35 
02 
35 
39 
29 
02 
03 
06 
08 
11 
20 
21 
25 
27 
32 
35 
37 
39 
40 
39 
32 
35 
39 
25 
35 
39 
24 
26 
35 
39 
32 
35 
39 
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                                                                 САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ                                                        
    АЗ                                                          НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                        Бцллетен №2  30.06.2010                                                
 
2009 0716 
2009 0716 
2009 0716 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0720 
2009 0720 
2009 0720 
2009 0721 
2009 0721 
2009 0721 
2009 0723 
2009 0723 
2009 0723 
2009 0723 
2009 0723 
2009 0724 
2009 0724 
2009 0724 
2009 0724 
2009 0724 
2009 0725 
2009 0725 
2009 0725 
2009 0725 
2009 0725 
2009 0734 
2009 0734 
2009 0734 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0743 
2009 0743 
2009 0743 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0752 
2009 0752 
2009 0752 
2009 0753 
2009 0753 
2009 0753 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0756 
2009 0756 
2009 0756 

2009 0720 
2009 0720 
2009 0720 
2009 0645 
2009 0645 
2009 0645 
2009 0646 
2009 0646 
2009 0646 
2009 0647 
2009 0647 
2009 0647 
2009 0648 
2009 0648 
2009 0648 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0694 
2009 0694 
2009 0694 
2009 0694 
2009 0694 
2009 0672 
2009 0672 
2009 0672 
2009 0672 
2009 0672 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0664 
2009 0664 
2009 0664 
2009 0663 
2009 0663 
2009 0663 
2009 0671 
2009 0671 
2009 0671 
2009 0666 
2009 0666 
2009 0666 
2009 0667 
2009 0667 
2009 0667 
2009 0669 
2009 0669 
2009 0669 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0775 
2009 0775 
2009 0775 

31 
41 
44 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
35 
37 
38 
41 
42 
35 
37 
38 
41 
42 
32 
35 
35 
39 
39 
25 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
32 
35 
39 
19 
35 
39 
19 
35 
39 
29 
35 
39 
03 
07 
29 
30 
31 
32 
35 
19 
35 
39 

2009 0757 
2009 0757 
2009 0758 
2009 0758 
2009 0758 
2009 0772 
2009 0772 
2009 0772 
2009 0773 
2009 0777 
2009 0777 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0787 
2009 0787 
2009 0787 
2009 0788 
2009 0788 
2009 0788 
2009 0798 
2009 0799 
2009 0799 
2009 0799 
2009 0802 
2009 0802 
2009 0802 
2009 0802 
2009 0802 
2009 0803 
2009 0803 
2009 0803 
2009 0803 
2009 0804 
2009 0804 
2009 0804 
2009 0804 
2009 0809 
2009 0809 
2009 0809 
2009 0809 
2009 0809 
2009 0811 
2009 0811 
2009 0811 
2009 0812 
2009 0812 
2009 0812 
2009 0825 
2009 0825 
2009 0825 
2009 0826 
2009 0826 
2009 0827 
2009 0844 
2009 0844 
2009 0844 
2009 0847 
2009 0847 
2009 0847 
2009 0847 

2009 0658 
2009 0658 
2009 0665 
2009 0665 
2009 0665 
2009 0677 
2009 0677 
2009 0677 
2009 0674 
2009 0681 
2009 0681 
2009 0680 
2009 0680 
2009 0680 
2009 0668 
2009 0668 
2009 0668 
2009 0716 
2009 0716 
2009 0716 
2009 0790 
2009 0661 
2009 0661 
2009 0661 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0750 
2009 0750 
2009 0750 
2009 0750 
2009 0750 
2009 0771 
2009 0771 
2009 0771 
2009 0746 
2009 0746 
2009 0746 
2009 0791 
2009 0791 
2009 0791 
2009 0788 
2009 0788 
2009 0800 
2009 0753 
2009 0753 
2009 0753 
2009 0749 
2009 0749 
2009 0749 
2009 0749 

25 
35 
30 
35 
39 
25 
35 
39 
43 
35 
41 
32 
35 
39 
30 
35 
39 
06 
35 
39 
25 
30 
35 
39 
29 
30 
31 
32 
39 
35 
37 
39 
43 
35 
37 
39 
43 
29 
30 
31 
32 
39 
29 
35 
39 
16 
35 
39 
24 
35 
39 
11 
35 
25 
35 
41 
43 
29 
30 
31 
32 

2009 0847 
2009 0849 
2009 0849 
2009 0849 
2009 0849 
2009 0851 
2009 0852 
2009 0868 
2009 0868 
2009 0868 
2009 0871 
2009 0871 
2009 0872 
2009 0872 
2009 0872 
2009 0873 
2009 0873 
2009 0873 
2009 0882 
2009 0882 
2009 0882 
2009 0883 
2009 0883 
2009 0883 
2009 0884 
2009 0884 
2009 0884 
2009 0898 
2009 0898 
2009 0898 
2009 0900 
2009 0900 
2009 0900 
2009 0906 
2009 0906 
2009 0906 
2009 0915 
2009 0915 
2009 0917 
2009 0917 
2009 0917 
2009 0918 
2009 0918 
2009 0918 
2009 0950 
2009 0950 
2009 0950 
2009 0950 
2009 0957 
2009 0957 
2009 0957 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 

2009 0749 
2009 0789 
2009 0789 
2009 0789 
2009 0789 
2009 0772 
2009 0773 
2009 0748 
2009 0748 
2009 0748 
2009 0754 
2009 0754 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0756 
2009 0756 
2009 0756 
2009 0774 
2009 0774 
2009 0774 
2009 0744 
2009 0744 
2009 0744 
2009 0792 
2009 0792 
2009 0792 
2009 0745 
2009 0745 
2009 0745 
2009 0764 
2009 0764 
2009 0764 
2009 0747 
2009 0747 
2009 0747 
2009 0752 
2009 0752 
2009 0784 
2009 0784 
2009 0784 
2009 0776 
2009 0776 
2009 0776 
2009 0786 
2009 0786 
2009 0786 
2009 0786 
2009 0787 
2009 0787 
2009 0787 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 

39 
32 
35 
35 
39 
36 
36 
18 
24 
35 
35 
37 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
19 
35 
39 
02 
35 
39 
25 
35 
39 
11 
35 
39 
17 
19 
37 
25 
35 
39 
35 
44 
05 
35 
39 
29 
35 
39 
09 
11 
35 
39 
35 
44 
45 
17 
19 
27 
35 
35 
37 
39 
40 
42 
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ƏMTƏƏ NİŞANI ŞAHƏDƏTNAMƏLƏRİNİN SAY GÖSTƏRİCİSİ 
НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ СВИДЕТЕЛЬСТВ НА ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ 

 
 

 
Şahədatnamənin 

№-si 
 

№ 
свидетельства 

İddia 
sənədinin 

№-si 
 

№ заявки 

ƏXBT 
 

МКТУ 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ 
свидетельства 

İddia 
sənədinin 

№-si 
 

№ заявки 

ƏXBT 
 

МКТУ 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ 
свидетельства 

İddia 
sənədinin 

№-si 
 

№ заявки 

ƏXBT 
 

МКТУ 

2009 0501 
2009 0502 
2009 0503 
2009 0504 
2009 0505 
2009 0506 
2009 0507 
2009 0508 
2009 0509 
2009 0510 
2009 0511 
2009 0512 
2009 0513 
2009 0514 
2009 0515 
2009 0516 
2009 0516 
2009 0516 
2009 0517 
2009 0517 
2009 0517 
2009 0518 
2009 0519 
2009 0520 
2009 0521 
2009 0522 
2009 0523 
2009 0524 
2009 0525 
2009 0525 
2009 0526 
2009 0526 
2009 0527 
2009 0528 
2009 0529 
2009 0530 
2009 0531 
2009 0532 
2009 0533 
2009 0534 
2009 0535 
2009 0536 
2009 0537 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0540 
2009 0541 
2009 0541 
2009 0542 
2009 0543 
2009 0544 

2008 0392 
2007 1626 
2008 0072 
2008 0073 
2008 0074 
2008 0075 
2008 0076 
2008 0077 
2008 0078 
2008 0079 
2007 0837 
2007 0250 
2008 0117 
2008 0096 
2007 0482 
2009 0547 
2009 0547 
2009 0547 
2009 0548 
2009 0548 
2009 0548 
2008 0374 
2008 0422 
2008 0529 
2008 0530 
2008 0930 
2008 0931 
2008 0932 
2008 0933 
2008 0933 
2008 0934 
2008 0934 
2008 0139 
2008 0743 
2006 0056 
2006 0058 
2006 0059 
2008 0313 
2005 1559 
2008 0180 
2007 1455 
2007 1456 
2008 0161 
2008 0012 
2008 0012 
2008 0012 
2007 1018 
2007 1018 
2007 1018 
2007 1018 
2008 0914 
2008 0915 
2008 0915 
2009 0335 
2008 1766 
2008 0351 

23 
05 
18 
25 
35 
18 
24 
25 
28 
35 
36 
36 
03 
05 
25 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
34 
34 
34 
34 
25 
25 
25 
18 
25 
18 
25 
29 
35 
33 
33 
33 
29 
34 
05 
05 
05 
39 
05 
09 
10 
09 
25 
35 
39 
30 
32 
33 
03 
29 
37 

2009 0545 
2009 0546 
2009 0547 
2009 0548 
2009 0549 
2009 0550 
2009 0551 
2009 0551 
2009 0551 
2009 0551 
2009 0551 
2009 0552 
2009 0553 
2009 0554 
2009 0555 
2009 0556 
2009 0557 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0558 
2009 0559 
2009 0559 
2009 0559 
2009 0560 
2009 0560 
2009 0560 
2009 0560 
2009 0561 
2009 0562 
2009 0563 
2009 0563 
2009 0564 
2009 0565 
2009 0565 
2009 0565 
2009 0566 
2009 0566 
2009 0566 
2009 0567 
2009 0567 
2009 0567 
2009 0568 
2009 0568 
2009 0568 
2009 0569 
2009 0569 
2009 0569 
2009 0570 
2009 0570 
2009 0570 
2009 0571 
2009 0571 

2008 0204 
2008 0121 
2008 0140 
2008 0394 
2008 0395 
2008 0393 
2008 1431 
2008 1431 
2008 1431 
2008 1431 
2008 1431 
2009 0459 
2009 0460 
2007 0601 
2007 0046 
2008 0502 
2008 0591 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2007 0031 
2008 0195 
2008 0195 
2008 0195 
2008 0247 
2008 0247 
2008 0247 
2008 0247 
2007 1202 
2007 1571 
2007 0769 
2007 0769 
2007 1406 
2009 0146 
2009 0146 
2009 0146 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0599 
2009 0599 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0600 
2009 0600 
2009 0603 
2009 0603 
2009 0603 
2009 0604 
2009 0604 

05 
09 
03 
23 
23 
23 
02 
03 
19 
32 
35 
43 
43 
25 
25 
09 
38 
23 
24 
25 
27 
29 
30 
31 
09 
38 
41 
09 
35 
37 
42 
42 
05 
05 
10 
42 
11 
35 
39 
35 
41 
43 
35 
41 
43 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 

2009 0571 
2009 0572 
2009 0572 
2009 0572 
2009 0572 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0573 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0574 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0577 
2009 0577 
2009 0577 
2009 0578 
2009 0578 
2009 0578 
2009 0579 
2009 0580 
2009 0581 
2009 0581 
2009 0582 
2009 0582 
2009 0583 
2009 0583 
2009 0583 
2009 0584 
2009 0585 
2009 0586 
2009 0587 
2009 0588 
2009 0588 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 

2009 0604 
2009 0126 
2009 0126 
2009 0126 
2009 0126 
2009 0127 
2009 0127 
2009 0127 
2009 0127 
2008 1545 
2008 1545 
2008 1545 
2008 1545 
2009 0205 
2009 0205 
2009 0205 
2009 0205 
2009 0205 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0045 
2009 0651 
2009 0651 
2009 0651 
2009 0652 
2009 0652 
2009 0652 
2009 0572 
2009 0567 
2009 0638 
2009 0638 
2009 0666 
2009 0666 
2009 0295 
2009 0295 
2009 0295 
2006 0221 
2006 0222 
2006 0223 
2006 0672 
2006 0979 
2006 0979 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 

39 
29 
30 
31 
32 
29 
30 
31 
32 
29 
30 
33 
35 
16 
35 
38 
41 
42 
02 
06 
11 
16 
37 
40 
02 
35 
39 
02 
35 
39 
35 
36 
25 
35 
24 
35 
30 
35 
39 
03 
03 
03 
05 
29 
30 
02 
03 
06 
08 
11 
20 
21 
25 
27 
32 
35 
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    САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ 
     АЗ                                                             НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                 Бцллетен №2  30.06.2010                                                
 

2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0590 
2009 0590 
2009 0590 
2009 0591 
2009 0591 
2009 0591 
2009 0592 
2009 0592 
2009 0592 
2009 0593 
2009 0593 
2009 0593 
2009 0594 
2009 0594 
2009 0594 
2009 0595 
2009 0595 
2009 0595 
2009 0596 
2009 0596 
2009 0596 
2009 0597 
2009 0597 
2009 0597 
2009 0598 
2009 0598 
2009 0598 
2009 0599 
2009 0599 
2009 0599 
2009 0600 
2009 0600 
2009 0600 
2009 0601 
2009 0601 
2009 0601 
2009 0602 
2009 0602 
2009 0602 
2009 0603 
2009 0603 
2009 0603 
2009 0604 
2009 0604 
2009 0604 
2009 0605 
2009 0605 
2009 0605 
2009 0606 
2009 0606 
2009 0606 
2009 0607 
2009 0607 
2009 0607 
2009 0608 
2009 0608 
2009 0608 
2009 0609 
2009 0609 
2009 0610 
2009 0610 
2009 0611 
2009 0612 
2009 0613 
2009 0614 
2009 0615 
2009 0616 

2009 0685 
2009 0685 
2009 0685 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0575 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0576 
2009 0577 
2009 0577 
2009 0577 
2009 0578 
2009 0578 
2009 0578 
2009 0579 
2009 0579 
2009 0579 
2009 0580 
2009 0580 
2009 0580 
2009 0581 
2009 0581 
2009 0581 
2009 0582 
2009 0582 
2009 0582 
2009 0583 
2009 0583 
2009 0583 
2009 0584 
2009 0584 
2009 0584 
2009 0585 
2009 0585 
2009 0585 
2009 0586 
2009 0586 
2009 0586 
2009 0587 
2009 0587 
2009 0587 
2009 0588 
2009 0588 
2009 0588 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0589 
2009 0590 
2009 0590 
2009 0590 
2009 0591 
2009 0591 
2009 0591 
2009 0592 
2009 0592 
2009 0592 
2009 0688 
2009 0688 
2009 0688 
2009 0637 
2009 0637 
2009 0650 
2009 0650 
2009 0340 
2009 0341 
2009 0342 
2009 0343 
2009 0344 
2009 0345 

37 
39 
40 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
32 
35 
39 
24 
35 
29 
30 
05 
05 
05 
05 
05 
05 

2009 0617 
2009 0618 
2009 0619 
2009 0620 
2009 0621 
2009 0622 
2009 0623 
2009 0624 
2009 0625 
2009 0626 
2009 0627 
2009 0628 
2009 0628 
2009 0628 
2009 0629 
2009 0629 
2009 0629 
2009 0630 
2009 0630 
2009 0630 
2009 0631 
2009 0631 
2009 0631 
2009 0632 
2009 0632 
2009 0632 
2009 0633 
2009 0633 
2009 0633 
2009 0634 
2009 0634 
2009 0634 
2009 0635 
2009 0635 
2009 0635 
2009 0636 
2009 0636 
2009 0636 
2009 0637 
2009 0637 
2009 0637 
2009 0638 
2009 0638 
2009 0638 
2009 0639 
2009 0639 
2009 0639 
2009 0640 
2009 0640 
2009 0640 
2009 0641 
2009 0641 
2009 0641 
2009 0641 
2009 0642 
2009 0642 
2009 0642 
2009 0643 
2009 0644 
2009 0645 
2009 0645 
2009 0645 
2009 0646 
2009 0646 
2009 0646 
2009 0647 
2009 0647 
2009 0647 
2009 0648 
2009 0648 

2009 0346 
2008 0057 
2008 0058 
2008 0112 
2008 0146 
2008 0193 
2008 0194 
2007 1338 
2007 1339 
2008 0287 
2005 0636 
2008 1123 
2008 1123 
2008 1123 
2008 1124 
2008 1124 
2008 1124 
2008 1125 
2008 1125 
2008 1125 
2008 1126 
2008 1126 
2008 1126 
2008 1128 
2008 1128 
2008 1128 
2008 1130 
2008 1130 
2008 1130 
2008 1131 
2008 1131 
2008 1131 
2008 1132 
2008 1132 
2008 1132 
2008 1133 
2008 1133 
2008 1133 
2008 1134 
2008 1134 
2008 1134 
2008 1136 
2008 1136 
2008 1136 
2008 1137 
2008 1137 
2008 1137 
2008 1138 
2008 1138 
2008 1138 
2008 1140 
2008 1140 
2008 1140 
2008 1140 
2008 1141 
2008 1141 
2008 1141 
2009 0687 
2009 0610 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0720 
2009 0720 
2009 0720 
2009 0721 
2009 0721 

05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
32 
41 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
44 
25 
35 
39 
39 
09 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 

2009 0648 
2009 0649 
2009 0649 
2009 0649 
2009 0650 
2009 0650 
2009 0650 
2009 0651 
2009 0651 
2009 0651 
2009 0652 
2009 0652 
2009 0653 
2009 0653 
2009 0653 
2009 0653 
2009 0654 
2009 0654 
2009 0654 
2009 0655 
2009 0655 
2009 0656 
2009 0656 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0658 
2009 0658 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0661 
2009 0661 
2009 0661 
2009 0662 
2009 0662 
2009 0662 
2009 0663 
2009 0663 
2009 0663 
2009 0664 
2009 0664 
2009 0664 
2009 0665 
2009 0665 
2009 0665 
2009 0666 
2009 0666 
2009 0666 
2009 0667 
2009 0667 
2009 0667 
2009 0668 
2009 0668 
2009 0668 
2009 0669 
2009 0669 
2009 0669 
2009 0670 
2009 0671 
2009 0671 
2009 0671 
2009 0672 
2009 0672 
2009 0672 

2009 0721 
2009 0663 
2009 0663 
2009 0663 
2009 0664 
2009 0664 
2009 0664 
2009 0665 
2009 0665 
2009 0665 
2009 0349 
2009 0349 
2009 0065 
2009 0065 
2009 0065 
2009 0065 
2009 0649 
2009 0649 
2009 0649 
2009 0470 
2009 0470 
2009 0472 
2009 0472 
2009 0139 
2009 0139 
2009 0139 
2009 0139 
2009 0139 
2009 0757 
2009 0757 
2009 0734 
2009 0734 
2009 0734 
2009 0647 
2009 0647 
2009 0647 
2009 0799 
2009 0799 
2009 0799 
2009 0715 
2009 0715 
2009 0715 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0758 
2009 0758 
2009 0758 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0752 
2009 0752 
2009 0752 
2009 0787 
2009 0787 
2009 0787 
2009 0753 
2009 0753 
2009 0753 
2008 0199 
2009 0743 
2009 0743 
2009 0743 
2009 0725 
2009 0725 
2009 0725 

39 
11 
21 
35 
11 
21 
35 
11 
21 
35 
36 
39 
18 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
33 
35 
32 
35 
30 
32 
33 
35 
39 
25 
35 
25 
35 
39 
19 
35 
39 
30 
35 
39 
32 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
19 
35 
39 
19 
35 
39 
30 
35 
39 
29 
35 
39 
35 
32 
35 
39 
32 
35 
39 
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                                                                САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ                                                        
Бцллетен №2 30.06.2010                      НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                                                         АЗ 
                
2009 0673 
2009 0672 
2009 0672 
2009 0674 
2009 0675 
2009 0675 
2009 0675 
2009 0675 
2009 0675 
2009 0676 
2009 0676 
2009 0676 
2009 0677 
2009 0677 
2009 0677 
2009 0678 
2009 0678 
2009 0678 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0679 
2009 0680 
2009 0680 
2009 0680 
2009 0681 
2009 0681 
2009 0682 
2009 0683 
2009 0683 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0684 
2009 0685 
2009 0685 

2009 0671 
2009 0725 
2009 0725 
2009 0773 
2007 1219 
2007 1219 
2007 1219 
2007 1219 
2007 1219 
2009 0670 
2009 0670 
2009 0670 
2009 0772 
2009 0772 
2009 0772 
2009 0645 
2009 0645 
2009 0645 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0777 
2009 0777 
2009 0530 
2009 0653 
2009 0653 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2009 0532 
2008 0516 
2008 0516 

29 
35 
39 
43 
01 
02 
19 
35 
39 
02 
35 
39 
25 
35 
39 
32 
35 
39 
03 
07 
29 
30 
31 
32 
35 
32 
35 
39 
35 
41 
43 
35 
38 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
31 
33 
39 
41 
42 
44 
45 
30 
35 

2009 0685 
2009 0686 
2009 0686 
2009 0686 
2009 0687 
2009 0687 
2009 0687 
2009 0687 
2009 0687 
2009 0688 
2009 0688 
2009 0689 
2009 0689 
2009 0689 
2009 0690 
2009 0691 
2009 0691 
2009 0691 
2009 0692 
2009 0692 
2009 0692 
2009 0692 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0694 
2009 0694 
2009 0694 
2009 0694 
2009 0694 
2009 0695 
2009 0695 
2009 0695 
2009 0695 
2009 0696 
2009 0696 
2009 0696 
2009 0697 
2009 0698 
2009 0699 
2009 0699 
2009 0700 
2009 0700 
2009 0701 
2009 0702 
2009 0703 
2009 0704 
2009 0705 
2009 0706 
2009 0707 
2009 0708 
2009 0708 
2009 0708 
2009 0708 
2009 0709 
2009 0709 
2009 0710 
2009 0710 
2009 0711 
2009 0711 
2009 0712 
2009 0712 
2009 0713 
2009 0714 
2009 0715 
2009 0715 
2009 0715 
2009 0716 

2008 0516 
2009 0313 
2009 0313 
2009 0313 
2008 1709 
2008 1709 
2008 1709 
2008 1709 
2008 1709 
2008 1832 
2008 1832 
2008 1833 
2008 1833 
2008 1833 
2008 1834 
2009 0662 
2009 0662 
2009 0662 
2007 0201 
2007 0201 
2007 0201 
2007 0201 
2009 0723 
2009 0723 
2009 0723 
2009 0723 
2009 0723 
2009 0724 
2009 0724 
2009 0724 
2009 0724 
2009 0724 
2009 0710 
2009 0710 
2009 0710 
2009 0710 
2009 0693 
2009 0693 
2009 0693 
2008 0349 
2008 0350 
2008 0259 
2008 0259 
2008 0258 
2008 0258 
2008 0399 
2008 0250 
2005 1446 
2008 0186 
2008 0484 
2008 0398 
2008 0141 
2006 1302 
2006 1302 
2006 1302 
2006 1302 
2008 1514 
2008 1514 
2008 1515 
2008 1515 
2008 1516 
2008 1516 
2008 1517 
2008 1517 
2008 0113 
2007 1574 
2007 0923 
2007 0923 
2007 0923 
2009 0788 

39 
16 
35 
39 
35 
36 
41 
42 
45 
17 
37 
35 
41 
45 
20 
25 
35 
39 
09 
16 
35 
36 
35 
37 
38 
41 
42 
35 
37 
38 
41 
42 
24 
26 
35 
39 
25 
35 
39 
36 
36 
38 
41 
38 
41 
41 
30 
34 
09 
25 
03 
09 
35 
36 
41 
42 
09 
38 
09 
38 
09 
38 
09 
38 
05 
34 
03 
05 
35 
06 

2009 0716 
2009 0716 
2009 0717 
2009 0717 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0718 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0719 
2009 0720 
2009 0720 
2009 0720 
2009 0721 
2009 0722 
2009 0723 
2009 0724 
2009 0725 
2009 0726 
2009 0727 
2009 0728 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0730 
2009 0731 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0733 
2009 0734 
2009 0735 
2009 0736 
2009 0737 
2009 0738 
2009 0739 
2009 0739 
2009 0739 
2009 0739 
2009 0739 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0740 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0741 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0742 
2009 0743 
2009 0744 
2009 0744 
2009 0744 
2009 0745 
2009 0745 
2009 0745 
2009 0746 
2009 0746 

2009 0788 
2009 0788 
2009 0462 
2009 0462 
2009 0803 
2009 0803 
2009 0803 
2009 0803 
2009 0804 
2009 0804 
2009 0804 
2009 0804 
2009 0716 
2009 0716 
2009 0716 
2008 0879 
2008 0886 
2008 1148 
2008 1149 
2008 1146 
2008 1147 
2008 0781 
2008 0875 
2008 1103 
2008 1103 
2008 1103 
2008 0968 
2008 0954 
2008 0475 
2008 0475 
2008 0475 
2008 0475 
2008 0556 
2008 0557 
2008 0935 
2008 0936 
2008 0980 
2008 0981 
2008 0770 
2008 0770 
2008 0770 
2008 0770 
2008 0770 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1054 
2008 1055 
2008 1055 
2008 1055 
2008 1055 
2008 1055 
2008 1055 
2008 0154 
2008 0154 
2008 0154 
2008 0154 
2008 0154 
2008 0154 
2008 1430 
2009 0883 
2009 0883 
2009 0883 
2009 0898 
2009 0898 
2009 0898 
2009 0812 
2009 0812 

35 
39 
35 
43 
35 
37 
39 
43 
35 
37 
39 
43 
31 
41 
44 
30 
30 
07 
07 
04 
04 
43 
05 
36 
37 
39 
29 
29 
35 
36 
37 
43 
43 
43 
30 
30 
30 
30 
11 
20 
24 
27 
35 
09 
35 
36 
37 
38 
42 
09 
35 
36 
37 
38 
42 
07 
09 
11 
16 
35 
37 
41 
02 
35 
39 
11 
35 
39 
16 
35 
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    САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ 
     АЗ                                                             НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                 Бцллетен №2  30.06.2010                                                
 

2009 0746 
2009 0747 
2009 0747 
2009 0747 
2009 0748 
2009 0748 
2009 0748 
2009 0749 
2009 0749 
2009 0749 
2009 0749 
2009 0749 
2009 0750 
2009 0750 
2009 0750 
2009 0750 
2009 0750 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0751 
2009 0752 
2009 0752 
2009 0753 
2009 0753 
2009 0753 
2009 0754 
2009 0754 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0755 
2009 0756 
2009 0756 
2009 0756 
2009 0757 
2009 0758 
2009 0759 
2009 0760 
2009 0760 
2009 0761 
2009 0761 
2009 0762 
2009 0762 
2009 0763 
2009 0764 
2009 0764 
2009 0764 
2009 0765 
2009 0765 
2009 0765 
2009 0765 
2009 0765 
2009 0766 
2009 0766 
2009 0766 
2009 0766 
2009 0766 
2009 0767 

2009 0812 
2009 0906 
2009 0906 
2009 0906 
2009 0868 
2009 0868 
2009 0868 
2009 0847 
2009 0847 
2009 0847 
2009 0847 
2009 0847 
2009 0809 
2009 0809 
2009 0809 
2009 0809 
2009 0809 
2009 0802 
2009 0802 
2009 0802 
2009 0802 
2009 0802 
2009 0915 
2009 0915 
2009 0844 
2009 0844 
2009 0844 
2009 0871 
2009 0871 
2009 0872 
2009 0872 
2009 0872 
2009 0873 
2009 0873 
2009 0873 
2006 1042 
2007 1407 
2007 1060 
2007 1569 
2007 1569 
2007 1568 
2007 1568 
2007 1020 
2007 1020 
2007 1341 
2009 0900 
2009 0900 
2009 0900 
2009 0537 
2009 0537 
2009 0537 
2009 0537 
2009 0537 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0538 
2009 0539 

39 
25 
35 
39 
18 
24 
35 
29 
30 
31 
32 
39 
29 
30 
31 
32 
39 
29 
30 
31 
32 
39 
35 
44 
35 
41 
43 
35 
37 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
05 
05 
12 
25 
35 
25 
35 
12 
37 
42 
17 
19 
37 
06 
11 
19 
21 
35 
06 
11 
19 
21 
35 
06 

2009 0767 
2009 0767 
2009 0767 
2009 0767 
2009 0768 
2009 0768 
2009 0768 
2009 0768 
2009 0768 
2009 0769 
2009 0769 
2009 0769 
2009 0769 
2009 0769 
2009 0770 
2009 0770 
2009 0770 
2009 0770 
2009 0770 
2009 0771 
2009 0771 
2009 0771 
2009 0772 
2009 0773 
2009 0774 
2009 0774 
2009 0774 
2009 0775 
2009 0775 
2009 0775 
2009 0776 
2009 0776 
2009 0776 
2009 0777 
2009 0777 
2009 0777 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0778 
2009 0779 
2009 0779 
2009 0779 
2009 0779 
2009 0779 
2009 0780 
2009 0780 
2009 0780 
2009 0780 
2009 0780 
2009 0781 
2009 0781 
2009 0781 
2009 0781 
2009 0781 
2009 0782 
2009 0782 
2009 0782 

2009 0539 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0539 
2009 0540 
2009 0540 
2009 0540 
2009 0540 
2009 0540 
2009 0541 
2009 0541 
2009 0541 
2009 0541 
2009 0541 
2009 0542 
2009 0542 
2009 0542 
2009 0542 
2009 0542 
2009 0811 
2009 0811 
2009 0811 
2009 0851 
2009 0852 
2009 0882 
2009 0882 
2009 0882 
2009 0756 
2009 0756 
2009 0756 
2009 0918 
2009 0918 
2009 0918 
2009 0646 
2009 0646 
2009 0646 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0657 
2009 0658 
2009 0658 
2009 0658 
2009 0658 
2009 0658 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0659 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0660 
2009 0661 
2009 0661 
2009 0661 

11 
19 
21 
35 
06 
11 
19 
21 
35 
06 
11 
19 
21 
35 
06 
11 
19 
21 
35 
29 
35 
39 
36 
36 
19 
35 
39 
19 
35 
39 
29 
35 
39 
32 
35 
39 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 

2009 0782 
2009 0782 
2009 0783 
2009 0783 
2009 0783 
2009 0783 
2009 0783 
2009 0784 
2009 0784 
2009 0784 
2009 0785 
2009 0786 
2009 0786 
2009 0786 
2009 0786 
2009 0787 
2009 0787 
2009 0787 
2009 0788 
2009 0788 
2009 0789 
2009 0789 
2009 0789 
2009 0790 
2009 0789 
2009 0791 
2009 0791 
2009 0791 
2009 0792 
2009 0792 
2009 0792 
2009 0793 
2009 0793 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0795 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0794 
2009 0796 
2009 0796 
2009 0796 
2009 0797 
2009 0797 
2009 0797 
2009 0797 
2009 0797 
2009 0798 
2009 0798 
2009 0798 
2009 0799 
2009 0798 
2009 0798 
2009 0800 

 

2009 0661 
2009 0661 
2009 0494 
2009 0494 
2009 0494 
2009 0494 
2009 0494 
2009 0917 
2009 0917 
2009 0917 
2002 0412 
2009 0950 
2009 0950 
2009 0950 
2009 0950 
2009 0957 
2009 0957 
2009 0957 
2009 0826 
2009 0826 
2009 0849 
2009 0849 
2009 0849 
2009 0798 
2009 0849 
2009 0825 
2009 0825 
2009 0825 
2009 0884 
2009 0884 
2009 0884 
2005 0364 
2005 0364 
2009 1441 
2009 1441 
2009 0560 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2009 1441 
2006 1085 
2006 1085 
2006 1085 
2008 1684 
2008 1684 
2008 1684 
2008 1684 
2008 1684 
2006 0028 
2006 0028 
2006 0028 
2006 0029 
2006 0028 
2006 0028 
2009 0827 

 

31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
05 
35 
39 
25 
09 
11 
35 
39 
35 
44 
45 
11 
35 
32 
35 
39 
25 
35 
24 
35 
39 
25 
35 
39 
35 
36 
35 
42 
06 
17 
19 
27 
35 
37 
39 
40 
03 
05 
35 
32 
35 
39 
41 
43 
03 
05 
21 
03 
05 
21 
25 
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BİLDİRİŞLƏR 
ИЗВЕЩЕНИЯ 

 
 

Əmtəə nişanı sahibinin adının və ünvanının dəyişilməsi 
Изменение наименования  и  адреса 

 владельца товарного знака 
 
 

(111) 
Qeydiyyatın 

nömrəsi 
 

Номер 
регистрации 

(210) 
İddia 

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

       (771)  Əmtəə nişanı sahibinin adı 
     Имя владельца товарного знака 

 
(730)     Əmtəə nişanı sahibinin yeni adı 

Новое имя владельца товарного 
знака 

 

950037 92700 Church  And Bw 1ght Co., Inc., 469 N. 
Harrison Street, Princeton, New Jersey 08540 
(US) 

Church & Dwight Co., Inc., 469 North 
Harrison Street, Princeton, New Jersey 
08543 (US) 01.04.2010 

950230 93511 Vanguard Trademark Holdings USA LLC, 
6929 North Lakewood Avenue, Suite 100, 
Tulsa, OK 74117-1808 (US) 

Vanguard Trademark Holdings USA LLC, 
600 Corporate Park Drive St. Louis, 
Missouri 63105 (US) 03.05.2010 

950377 42126 BSN medical Limited, Brierfield Mills, 
Briefield, Nelson Lancashire, BB9 5NJ (UK) 

BSN medical Limited, Willerby, Hull, 
East Yorkshire HU10 6FE (UK) 
17.06.2010 

950738 68781 Warner Communications Inc., a Delaware 
Corporation (US) 

Warner Communications Inc., a Delaware 
Corporation, One Time Warner Center, 
New York, NY 10019 (US) 24.06.2010 

950760(1) 91113 Thomson Consumer Electronics, Inc., a 
Delaware Corporation (US) 

Thomson Consumer Electronics, Inc., a 
Delaware Corporation, 10330 North 
Meridian Street, Indianapolis 46290 (US) 
17.06.2010 

950760(2) 91113 Thomson Consumer Electronics, Inc., a 
Delaware Corporation, 10330 North Meridian 
Street, Indianapolis 46290 (US) 

Thomson Inc., 101 West 103rd Street, 
Indianapolis IN46290 (US) 17.06.2010 

960071 92683 Olympus Optical Company Limited, Tokyo 
(JP) 

Olympus Corporation, 43-2, Hatagaya 2-
chome, Shibuya-ku, Tokyo (JP) 
09.04.2010 

960082 39078 Сhemtura Corporation, 501 Avery Street, 
Parkersburg, West Virginia (US) 

Сhemtura Corporation, 199 Benson Road, 
Middlebury Connecticut 06749 (US) 
19.05.2010 

970015 93430 Bracco International B.V., Official, 2nd floor 
De Boelelaan 71083 HJ Amsterdam (NL) 

Bracco International B.V., Strawinskylaan 
3051, 1077 ZX Amsterdam (NL) 
30.06.2010 

970441 93548 Esprit International, Corporation State of Esprit International, Corporation State of 
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California, 900 Minnesota Street, San 
Francisco, California (US) 

California, 1370 Broadway, New York, 
NY 10018 (US) 29.04.2010 

970738 70004 Chloe, Societe anonyme, 54-56 rue du 
Faubourg Saint Honore 75008 Paris (FR) 

Chloe, SAS, 54-56 rue du Faubourg Saint 
Honore 75008 Paris (FR) 30.06.2010 

971095(1) 97410 Peter Jackson (Overseas) Limited, London 
(UK) 

Peter Jackson (Overseas) Limited, 
Windsor House, 50 Victoria Street, 
London SW1H 0NL (UK) 11.06.2010 

971095(2) 97410 Peter Jackson (Overseas) Limited, Windsor 
House, 50 Victoria Street, London SW1H 
0NL (UK) 

Peter Jackson (Overseas) Limited, Globe 
House, 4 Temple Place, London WC2R 
2PG (UK) 11.06.2010 

971408 98436 Church And Dwight Co., Inc.,  469 N. 
Harrison Street, Princeton, New Jersey 08540 
(US) 

Church & Dwight Co., Inc., 469 North 
Harrison Street, Princeton, New Jersey 
08543 (US) 29.04.2010 

971411 98437 Church And Dwight Co., Inc., 469 N. 
Harrison Street, Princeton, New Jersey 08540 
(US) 

Church & Dwight Co., Inc., 469 North 
Harrison Street, Princeton, New Jersey 
08543 (US) 29.04.2010 

971507 508092 E. Remy Martin & Co. S.A., Societe 
anonyme, 20, rue de la SocieteVinicole, F -16 
100 Cognac (FR) 

E. REMY MARTIN & C, 20, rue de la 
SocieteVinicole, F -16 100 Cognac (FR) 
02.06.2010 

971509 484258 E. Remy Martin & Co. S.A., Societe 
anonyme, 20, rue de la SocieteVinicole, F -16 
100 Cognac (FR) 

E. REMY MARTIN & C, 20, rue de la 
SocieteVinicole, F -16 100 Cognac (FR) 
04.05.2010 

980092 563266 Adam Opel GmbH, 1, Bahnhofsplatz, D-6090 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

980093 563265 Adam Opel GmbH, 1, Bahnhofsplatz, D-6090 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

980476 67270 Celine S.A., 23/24, rue du Pond-Neuf, 75001 
Paris (FR) 

Celine S.A., 23/25, rue du Pond-Neuf, 
75001 Paris (FR) 24.05.2010 

980780(1) 42080 Revlon Consumer Products Corporation, a 
Delaware Corporation (US) 

Revlon Consumer Products Corporation, a 
Delaware Corporation, 625 Madison 
Avenue, New York, New York 10022 
(US) 01.04.2010 

980780(2) 42080 Revlon Consumer Products Corporation, a 
Delaware Corporation, 625 Madison Avenue, 
New York, New York 10022 (US) 

Revlon Consumer Products Corporation, a 
Delaware Corporation, 237 Park Avenue, 
New York, New York 10017 (US) 
01.04.2010 

980912 4195 Škoda Holding a.s., Praha 1, Václavské nám. 
837/11 110 00 (CZ) 

Škoda Investment a.s., Praha 1, Václavské 
nám. 837/11 110 00 (CZ) 13.05.2010 

980915(1) 18178 Škoda Holding a.s., Praha 1, Václavské nám. 
837/11, 111 00 (CZ) 

Škoda Holding a.s., Praha 1, Václavské 
nám. 837/11, 110 00 (CZ) 01.04.2010 

980915(2) 18178 Škoda Holding a.s., Praha 1, Václavské nám. 
837/11 110 00 (CZ) (1) 

Škoda Investment a.s., Praha 1, Václavské 
nám. 837/11 110 00 (CZ) 13.05.2010 

980915(3) 18178 Škoda Holding a.s., Praha 1, Václavské nám. 
837/11 110 00 (CZ) (2) 

Škoda Investment a.s., Praha 1, Václavské 
nám. 837/11 110 00 (CZ) 13.05.2010 

980916 4196 Škoda Holding a.s., Praha 1, Václavské nám. 
837/11 110 00 (CZ) 

Škoda Investment a.s., Praha 1, Václavské 
nám. 837/11 110 00 (CZ) 13.05.2010 

981765(1) 40481 Hans Schwarzkopf & Henkel GmbH & Co. 
KG, Hohenzollernring 127-129, D-22763, 
Hamburg (DE) 

Hans Schwarzkopf & Henkel GmbH & 
Co. KG, Henkelstrasse 67, 40589 
Düsseldorf (DE) 01.04.2010 

981764(2) 40481 Hans Schwarzkopf & Henkel GmbH & Co. 
KG, Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf (DE) 

Henkel AG & Co. KGaA, Henkelstrasse 
67, 40589 Düsseldorf (DE) 01.04.2010 

981991 94.0734 Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

981992 94.0735 Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

981994 94.0737 Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

981995 94.0738 Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 
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990059 94.0733 Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 

Rüsselsheim (DE) 
Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

990255 111023 J.W. Spear & Sons PLC, Meridian West, 
Leicester, LE3 2WT, (UK) 

J.W. Spear & Sons Limited, Mattel House, 
Vanwall Business Park, Vanwall Road, 
Maidenhead, Berkshire SL6 4 UB (UK) 
02.06.2010 

990259(1) 40775 Sumitomo Chemical CO., LTD., Osaka (JP) Sumitomo Chemical CO., LTD., 5-33, 
Kitahama 4-chome, Chuo-ku, Osaka (JP) 
01.04.2010 

990259(2) 40775 Sumitomo Chemical CO., LTD., 5-33, 
Kitahama 4-chome, Chuo-ku, Osaka (JP) 

Sumitomo Chemical CO., LTD., 27-1, 
Shinkawa 2-chome, Chuo-ku, Tokyo 104-
8260 (JP) 01.04.2010 

990372 553562 Adam Opel GmbH, 1, Bahnhofsplatz, D-6090 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

990373 561932 Adam Opel GmbH, 1, Bahnhofsplatz, D-6090 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

990778 95502 J.W. Spear & Sons PLC, Meridian West, 
Leicester, LE3 2WT, (UK) 

J.W. Spear & Sons Limited, Mattel House, 
Vanwall Business Park, Vanwall Road, 
Maidenhead, Berkshire SL6 4 UB (UK) 
03.05.2010 

990779 11024 J.W. Spear & Sons PLC, Meridian West, 
Leicester, LE3 2WT, (UK) 

J.W. Spear & Sons Limited, Mattel House, 
Vanwall Business Park, Vanwall Road, 
Maidenhead, Berkshire SL6 4 UB (UK) 
02.06.2010 

991259 553559 Adam Opel GmbH, 1, Bahnhofsplatz, D-6090 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

991484 98.4180 Adam Opel GmbH, Adam Opel Haus, 65423 
Rüsselsheim (DE) 

Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 
65423 Rüsselsheim (DE) 04.05.2010 

2000 0060 89092 Henkel AG & Co. KGaA, 67, Henkelstrabe, 
Dusseldorf (DE) 

Henkel AG & Co. KGaA 67, 
Henkelstraβe, Dusseldorf (DE) 03.06.2010 

2000 0158 51978 Henkel AG & Co. KGaA, 67, Henkelstrabe, 
Dusseldorf (DE) 

Henkel AG & Co. KGaA 67, 
Henkelstraβe, Dusseldorf (DE) 19.05.2010 

2000 0334 95461 Rhythm Watch Co., Ltd., 2-1, Kinshi 1-
Chome, Sumida-Ku, Tokyo (JP) 

Rhythm Watch Co., Ltd.,  299-12, 
Kitabukurocho 1-chome, Omiya-ku, 
Saitama-city, Saitama, Japan,  330-9551 (JP) 
04.05.2010 

2000 0740 96.2264 Natural Wealth Nutrition Corporation, 90 
Orville Drive, Bohemia New York 11716 
(US) 

NBTY, Inc., 2100 Smithtown Avenue 
Ronkonkoma, NY 11779 (US) 19.05.2010 

2001 0039 2001 0265 Merck & Co., Inc., One Merck Drive P.O. 
Box 100 Whitehouse Station, New Jersey 
08889-0100 (US) 

Merck Sharp & Dohme Corp., One Merck 
Drive P.O. Box 100 Whitehouse Station, 
New Jersey 08889-0100 (US) 13.05.2010 

2001 0059 2000 0068 SmithKline Beecham p.l.c., 980 Great West 
Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS (UK) 

SmithKline Beecham Limited, 980 Great 
West Road, Brentford, Middlesex TW8 
9GS (UK) 13.05.2010 

2001 0134 2000 0310 N.E.T. Co. United S.A., Trident Chambers, 
P.O. Box 146, Road Town, Tortola (VG) 

N.E.T. Co. United S.A., P.O. Box 957, 
Offshore Incorporations Centre, Road 
Town, Tortola (VG) 25.06.2010 

2001 0135 2000 0312 N.E.T. Co. United S.A., Trident Chambers, 
P.O. Box 146, Road Town, Tortola (VG) 

N.E.T. Co. United S.A., P.O. Box 957, 
Offshore Incorporations Centre, Road 
Town, Tortola (VG) 25.06.2010 

2001 0136 2000 0311 N.E.T. Co. United S.A., Trident Chambers, 
P.O. Box 146, Road Town, Tortola (VG) 

N.E.T. Co. United S.A., P.O. Box 957, 
Offshore Incorporations Centre, Road 
Town, Tortola (VG) 25.06.2010 

2001 0194 2000 0336 Merck & Co., Inc., One Merck Drive P.O. 
Box 100 Whitehouse Station, New Jersey 
08889-0100 (US) 

Merck Sharp & Dohme Corp., One Merck 
Drive P.O. Box 100 Whitehouse Station, 
New Jersey 08889-0100 (US) 13.05.2010 

2001 0256 2000 0465 Castrol Limited, Burmah Castrol House, 
Pipers Way, SWINDON, Wiltshire SN3 1RE 

Castrol Limited, Wakefield House, Pipers 
Way, Swindon, Wiltshire SN3 1RE (UK) 
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(UK) 07.06.2010 

2001 0408 2000 0358 SmithKline Beecham p.l.c., 980 Great West 
Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS (UK) 

SmithKline Beecham Limited, 980 Great 
West Road, Brentford, Middlesex TW8 
9GS (UK) 29.04.2010 

2001 0450 2000 0722 Hewlett-Packard Development Company, 
L.P., 20555 S.H., 249, Houston, Texas 77070 
(US) 

Hewlett-Packard Development Company, 
L.P., 11445 Compaq Center Drive West, 
Houston, Texas 77070 (US) 11.06.2010 

2001 0486 2001 0096 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under                 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2002 0111 2000 0679 Sun Microsystems, Inc. (a Delaware 
Corporation), 901 San Antonio Road, Palo 
Alto, Calofornia 94303 (US) 

Sun Microsystems, Inc. (a Delaware 
Corporation), 4150 Network Circle, Santa 
Clara, California, 95054 (US) 29.04.2010 

2003 0004(1) 39991 Samsonite Corporation, a Delaware 
Corporation (US) 

Samsonite Llc, 575 West Street, Suite 110 
Mansfield, Massachusetts 02048 (US) 
01.04.2010 

2003 0004(2) 39991 Delilah International S.a.r.l., 20, Avenue 
Monterey, L-2163 (LU) 

Samsonite IP Holdings S.a.r.l., 20, Avenue 
Monterey, L-2163 (LU) 19.05.2010 

2003 0131 2000 0580 Reckitt Benckiser Inc., a Delaware State 
Company, 1655 Valley Road, Wayne, New 
Jersey 07474 (US) 

Reckitt Benckiser Inc., a Delaware State 
Company, Morris Corporate Center IV, 
399 Interpace Parkway, Parsippany, NJ 
07454-1115 (US) 13.05.2010 

2003 0521 2000 0356 SmithKline Beecham p.l.c., 980 Great West 
Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS (US) 

SmithKline Beecham Limited, 980 Great 
West Road, Brentford, Middlesex TW8 
9GS (US) 29.04.2010 

2003 0522 2000 0468 SmithKline Beecham p.l.c., 980 Great West 
Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS (US) 

SmithKline Beecham Limited, 980 Great 
West Road, Brentford, Middlesex TW8 
9GS (US) 29.04.2010 

2003 0523 2000 0359 SmithKline Beecham p.l.c., 980 Great West 
Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS (US) 

SmithKline Beecham Limited, 980 Great 
West Road, Brentford, Middlesex TW8 
9GS (US) 29.04.2010 

2003 0582 2000 0357 SmithKline Beecham p.l.c., 980 Great West 
Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS (US) 

SmithKline Beecham Limited, 980 Great 
West Road, Brentford, Middlesex TW8 
9GS (US) 29.04.2010 

2003 0583 2000 0425 SmithKline Beecham p.l.c., 980 Great West 
Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS (US) 

SmithKline Beecham Limited, 980 Great 
West Road, Brentford, Middlesex TW8 
9GS (US) 29.04.2010 

2005 0307 2004 0506 Georgia-Pacific S.a.r.l., 3, Boulevard Royal, L-
2449 (LU) 

Georgia-Pacific S.a.r.l., 25, Route d’Esch, 
1470 (LU) 07.06.2010 

2005 0576 2005 0601 “Sun Qrup Menecment” MMC, Bakı şəh., 
Heydər Əliyev pr., 92a (AZ) 

“Intersun Menecment Kompani” Məhdud 
Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., Heydər 
Əliyev pr., 92a (AZ) 19.05.2010 

2005 0826 2005 0104 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2006 0110 2005 0049 NPS Pharmaceuticals, Inc., 383, Colorow 
Drive, Salt Lake City, Utah 84108 (US) 

NPS Pharmaceuticals, Inc., 550 Hills 
Drive, 3rd Floor, Bedminster, New Jersey 
07921 (US) 22.06.2010 

2006 0128 2005 0465 General Motors Corporation (The State of 
Delaware), 300 Renaissance Center, City of 
Detroit, State of Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2006 0440 2005 0741 General Motors Corporation (The State of 
Delaware), 300 Renaissance Center, City of 
Detroit, State of Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
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Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2006 1081 2005 1246 NPS Pharmaceuticals, Inc., 383, Colorow 
Drive, Salt Lake City, Utah 84108 (US) 

NPS Pharmaceuticals, Inc., 550 Hills 
Drive, 3rd Floor, Bedminster, New Jersey 
07921 (US) 22.06.2010 

2007 0246 2006 0329 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2007 0272 2005 1434 ICo Gamma Corporation, 11-1, Marunouchi 
1-Chome, Chiyoda-ku Tokyo (JP) 

Yohji Yamamoto Inc., 2-43 
Higashishinagawa 2-Chome, Shinagawa-
ku, Tokyo (JP) 24.06.2010 

2007 0530 2006 0408 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2007 0531 2006 0409 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2008 0146 2007 0222 “Sun Qrup Menecment” MMC, Bakı şəh., 
Heydər Əliyev pr., 92a (AZ) 

“Intersun Menecment Kompani” Məhdud 
Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., Heydər 
Əliyev pr., 92a (AZ) 19.05.2010 

2008 0291 2006 1693 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2008 0292 2007 0738 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2008 0432 2005 1145 NPS Pharmaceuticals, Inc., 383, Colorow 
Drive, Salt Lake City, Utah 84108 (US) 

NPS Pharmaceuticals, Inc., 550 Hills 
Drive, 3rd Floor, Bedminster, New Jersey 
07921 (US) 22.06.2010 

2008 0497 2007 0860 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2008 0498 2007 0926 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2008 1192 2006 0551 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2009 0104 2007 1512 Kabushiki Kaisha Benex, also trading as 
Benex Corporation, Omorikitaguchi Building, 
2-5-13 Sanno, Ota-ku, Tokyo (JP) 

Kabushiki Kaisha Benkan Japan, also 
trading as Benkan Japan KK., 2-5-13, 
Sanno, Ota-ku, Tokyo (JP) 29.04.2010 

2009 0546 2008 0121 High Tech Computer Corporation, No. 23, 
Xinghua Road, Taoyuan City, Taoyuan 
County 330 (TW) 

Htc Corporation, No. 23, Xinghua Road, 
Taoyuan City, Taoyuan County 330 (TW) 
17.06.2010 
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2009 0832 2008 0230 High Tech Computer Corporation, No. 23, 

Xinghua Road, Taoyuan City, Taoyuan 
County 330, Taiwan (CN) 

Htc Corporation, No. 23, Xinghua Road, 
Taoyuan City, Taoyuan County 330, 
Taiwan (CN) 07.06.2010 

2009 1125 2008 0673 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2009 1126 2008 0673 General Motors Corporation, a corporation 
organized and existing under the laws of the 
State of Delaware, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-
3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2010 0024 2008 0540 High Tech Computer Corporation, No. 23, 
Xinghua Road, Taoyuan City, Taoyuan 
County 330, Taiwan (CN) 

Htc Corporation, No. 23, Xinghua Road, 
Taoyuan City, Taoyuan County 330, 
Taiwan (CN) 07.06.2010 

2010 0027 2008 1279 General Motors Corporation, a corporation 
organized and existing under the laws of the 
State of Delaware, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-
3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2010 0175 2008 0766 General Motors Corporation, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State of 
Michigan 48265-3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2010 0176 2008 1482 General Motors Corporation, a corporation 
organized and existing under the laws of the 
State of Delaware, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-
3000 (US) 

Motors Liquidation Company, a 
corporation organized and existing under 
the laws of State of Delaware, 300 
Renaissance Center, City of Detroit, State 
of Michigan 48265-3000 (US) 03.05.2010 

2010 0281 2009 1552 “Darı-dağ” Turist firması, Naxçıvan MR, 
Culfa r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 

“Darı-dağ” Turist firması, Naxçıvan MR, 
Culfa r-nu, Darı-dağ massivi (AZ) 
13.05.2010 

 
 

 
Əmtəə nişanına dair iddia sənədi üzrə  

hüquqların verilməsi barədə müqavilələrin qeydiyyatı 
Регистрация договора о передаче права по заявке  

на товарный знак 
 
 

 
(210) 
İddia 

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 
 

  
     (771) Əmtəə nişanı sahibinin adı 
     Имя владельца товарного знака 

 
 
 
(730) Əmtəə nişanının yeni sahibinin adı 

      Имя нового владельца товарного 
знака  

(580) 
Müqavilənin 

qeydiyyat 
tarixi və  

№-si 
 

Дата и № 
регистрации 

договора 
2008 0611 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 

R.Allahverdiyev küç. (AZ) 
“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№02 
23.04.2010 

2008 0612 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№03 
28.04.2010 
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2008 0613 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 

R.Allahverdiyev küç. (AZ) 
“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№03 
28.04.2010 

2008 0614 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№02 
23.04.2010 

2008 0615 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№03 
28.04.2010 

2008 0616 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№02 
23.04.2010 

2008 0617 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№02 
23.04.2010 

2008 0618 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№03 
28.04.2010 

2008 0619 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№03 
28.04.2010 

2008 0620 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№02 
23.04.2010 

2008 0621 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№03 
28.04.2010 

2008 0958 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№03 
28.04.2010 

2008 0959 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№03 
28.04.2010 

2008 1600 Babayev Surəddin Həsən oğlu, AZ1048, 
Bakı şəh., Suraxanı r-nu, Qara Çuxur 
ŞTQ, C.Qurbanov küç., ev 3 (AZ) 

Babayev Zinnətxan Qəhrəman qızı, AZ1048, 
Suraxanı r-nu, Qara Çuxur ŞTQ, C.Qurba-
nov küç., ev 3 (AZ) 

№01 
01.04.2010 

2009 0562 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№02 
23.04.2010 

2009 0563 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№02 
23.04.2010 

2009 0564 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nərimanov 
r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№02 
23.04.2010 

 
 

Əmtəə nişanına dair hüquqların verilməsi barədə  
müqavilələrin qeydiyyatı 

Регистрация договора о передаче права на товарный знак 
 
 

(111) 
Qeydiyyatın 

nömrəsi 
 

Номер 
регистрации 

(210) 
İddia 

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 

 
 
  (771)  Əmtəə nişanı sahibinin adı 
   Имя владельца товарного знака 

 
 
(730) Əmtəə nişanı yeni sahibinin adı 
  Имя нового владельца товарного 

знака  

(580) 
Мцгавилянин 

тарихи вя 
гейдиййат №№ 

 
Дата и № 

регистрации 
договора 

970448 68903 Sony Music Entertainment Inc., 550 
Madison Avenue, City and State of 
New York (US) 

Sony Music Entertainment (formerly 
known as Sony BMG Music 
Entertainment), a general partnership 
organized and existing under the laws 
of the State of Delaware, 550 Madison, 
Avenue New York, New York (US) 

№10 
02.04.2010 

970450 105949 Sony Music Entertainment Inc., 550 
Madison Avenue, City and State of 
New York (US) 

Sony Music Entertainment (formerly 
known as Sony BMG Music 
Entertainment), a general partnership 
organized and existing under the laws 
of the State of Delaware, 550 Madison, 

№10 
02.04.2010 
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Avenue New York, New York (US) 

970454 95415 Sony Music Entertainment Inc., 550 
Madison Avenue, City and State of 
New York (US) 

Sony Music Entertainment (formerly 
known as Sony BMG Music 
Entertainment), a general partnership 
organized and existing under the laws 
of the State of Delaware, 550 Madison, 
Avenue New York, New York (US) 

№10 
02.04.2010 

980037 94.0556 Mars Sugar UK, 3D Dundee Road, 
Slough, Berkshire, SL1 4LG (UK) 

Mars Chocolate UK Limited, 3D 
Dundee Road, Slough, Berkshire, SL1 
4LG (UK) 

№18 
03.05.2010 

980549 439263 Novartis AG, 4002 Basel (CH) CSL Behring AG, Wankdorfstrasse 10, 
3010 Berne (CH) 

№19 
03.05.2010 

2000 0747 95.0557 Mars Sugar UK, 3D Dundee Road, 
Slough, Berkshire, SL1 4LG (UK) 

Mars Chocolate UK Limited, 3D 
Dundee Road, Slough, Berkshire, SL1 
4LG (UK) 

№18 
03.05.2010 

2000 0965 99.4539 Arvin Meritor, İnc., 2135 West Maple 
Road, Troy, Michigan 48084 (US) 

Meritor Technology, Inc., 2135 West 
Maple Road, Troy, Michigan 48084 
(US) 

№09 
02.04.2010 

2000 1056 99.4513 Basf Agro B.V., Arnhem (NL), 
Zweigniederlassuny Wädenswil 
Moosacherstrasse, 2, 8804, AU (CH) 

Sumitomo Corporation, 8-11, Harumi 
1-chome, Chuo-Ku, Tokyo (JP) 

№16 
23.04.2010 

2003 0004 39991 Samsonite Llc, 575 West Street, Suite 
110 Mansfield, Massachusetts 02048 
(US) 

Delilah International S.a.r.l., 20, 
Avenue Monterey, L-2163 (LU) 

№20 
17.05.2010 

2003 0500 2001 0580 Imperial Chemical Industries Limited, 
26th floor, Portland House, 
Bressenden Place, SW1E 5BG London 
(UK) 

Akzo Nobel Coatings International 
B.V., Velperweg 76, 6824BM Arnhem 
(NL) 

№14 
23.04.2010 

2004 0689 2004 0970 “Leen” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, Bakı şəh., Binəqədi r-nu, 6-cı m/r, 
1410 keçid küç., ev 15/2, mən.89 (AZ) 

“Alafarah Ltd” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, Sa-
latın Əsgərova küç., ev 159, mən.30 
(AZ) 

№07 
01.04.2010 

2005 0053 2005 0117 “DNS Kompüterləri” Məhdud Məsu-
liyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., M.Cəlal 
küç., ev 83, mən.47 (AZ) 

Şamxal Vaqif oğlu Vəliyev, Bakı şəh., 
Xətai r-nu, Seyid Əzim Şirvani küç., ev 
9, mən. 69 (AZ) 

№08 
01.04.2010 

2006 0336 2005 1571 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nəri-
manov r-nu, Xətai pr-ti, ev 23 (AZ) 

№12 
23.04.2010 

2007 0272 2005 1434 Kabushiki Kaisha Yoyji Yamamoto, 
trading as Yohji Yamamoto Inc., 2-43 
Higashishinagawa 2-Chome, 
Shinagawa-Ku, Tokyo 140-0002 (JP) 

ICo Gamma Corporation 11-1, 
Marunouchi 1-Chome, Chiyoda-Ku, 
Tokyo (JP) 

№17 
03.05.2010 

2007 0781 2005 0296 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nəri-
manov r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№12 
23.04.2010 

2007 0782 2006 1002 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nəri-
manov r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№12 
23.04.2010 

2007 0783 2007 0344 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nəri-
manov r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№12 
23.04.2010 

2007 0784 2007 0324 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nəri-
manov r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№12 
23.04.2010 

2007 0785 2007 0329 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nəri-
manov r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№12 
23.04.2010 

2007 0786 2007 0323 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nəri-
manov r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№12 
23.04.2010 

2007 0787 2007 0303 Malik Ltd, Bakı şəh., Sulutəpə qəs., 
R.Allahverdiyev küç. (AZ) 

“Camal” Ltd Şirkəti, Bakı şəh., Nəri-
manov r-nu, Xətai pr., ev 23 (AZ) 

№12 
23.04.2010 

2008 1500 2008 1497 “Qaradağ-2008” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, Bakı şəh., Yasamal r-nu, 
Ə.Ələkbərov küç., ev 590-cı məh., 
mən.19 (AZ) 

Mehdiyev Pərviz Akif oğlu, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, 3-cü Alatava küç., ev 
243A (AZ) 

№12 
16.04.2010 
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2008 1510 2008 1575 “Fa-Noy” Məhdud Məsuliyyətli Cə-

miyyəti, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, 
Əliyar Əliyev, ev 10 (AZ) 

“G&R Business Service” Məhdud Mə-
suliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., Nə-ri-
manov r-nu, Təbriz, ev 54, mən.55 
(AZ) 

№15 
23.04.2010 

2009 0277 2008 1563 “Lux-2004” LTD, Tevdore mgvdeli 
str.53, Tbilisi 0154 (GE) 

“Kreativ” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti, 
Ukrayna, 25014, Kirovoqrad şəh., Pro-
mışlennıy prospekt, 19 (UA)  

№11 
05.04.2010 

2009 0278 2008 1566 “Lux-2004” LTD, Tevdore mgvdeli 
str.53, Tbilisi 0154 (GE) 

“Kreativ” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti, 
Ukrayna, 25014, Kirovoqrad şəh., Pro-
mışlennıy prospekt, 19 (UA)  

№11 
05.04.2010 

 
 

 
Qeydiyyata alınmış əmtəə nişanına aid əmtəələrin siyahısının 

dəyişdirilməsi 
Изменение перечня товаров, в отношении которых 

зарегистрирован товарный знак 
 
 

(111) 
Qeydiyyat 
nömrəsi 

 
Номер 

регистрации 

(210) 
İddia 

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 
         (771)  Əmtəə nişanı sahibinin adı 

    Имя владельца товарного знака 
     Dəyişikliklərdən sonra əmtəələrin siyahısı 

Перечень товаров после его изменения 

2009 0325 2009 0147 Yol Tekstil Sanayii İç ve Dış Ticaret Limited 
Şirketi, Yukarı Öveçler Mah.5. Cad.127. Sok. 
No.10 Balgat-Ankara (TR) 

35-ci sinif aşağıdakı redaksiyada verilib: “Pəra-
kəndə satış xidmətləri, o cümlədən istehlakçılar 
tərəfindən onların öyrənilməsi və əldə edilməsi 
mümkünlüyünü təmin etmə üçün əmtəələrin çesi-
dini yerləşdirmə xidmətləri”.17.06.2010 
 
Перечень товаров 35 кл. введен в следующей 
редакции: “Услуги розничной торговли, в том 
числе услуги размещения ассортимента това-
ров для удобства изучения и приобретения 
потребителями.” 17.06.2010 

 
 

Əmtəə nişanının qeydiyyatın fəaliyyət müddətinin uzadılması 
Продление срока действия регистрации товарного знака 

 
 

(111) 
Qeydiyyat 
nömrəsi 

 
Номер 

регистрации 
 

(210) 
İddia  

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер  
заявки 

 
 

                       
             (730)          Əmtəə nişanı sahibinin adı 

    Имя владельца товарного знака 

(181) 
Qeydiyyatın 

fəaliyyətinin bitdiyi 
tarix 

 
Дата истечения 
срока действия 

регистрации 
950004 95600 Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, Berkeley 

Avenue, Greenford, Middlesex, UB6 0NN (UK) 
23.08.2020 

950013 94876 Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, Berkeley 
Avenue, Greenford, Middlesex, UB6 0NN (UK) 

17.07.2020 
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950016 94834 Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, Berkeley 

Avenue, Greenford, Middlesex, UB6 0NN (UK) 
17.07.2020 

950037 92700 Church & Dwight Co., Inc., 469 North Harrison Street, 
Princeton, New Jersey 08543 (US) 

14.04.2020 

950041 104164 Carlton and United Breweries Limited, 77 Southbank 
Boulevard, Southbank, Victoria 3006 (AU) 

11.07.2020 

950091 94196 Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, Berkeley 
Avenue, Greenford, Middlesex, UB6 0NN (UK) 

18.06.2020 

950136 95596 Reebok International Ltd., 1895 J.W.Foster Boulevard, 
Counton, Massachusetts (US) 

23.08.2020 

950181 92765 Brandbrew S.A., Parc d’Activite Syrdall 5, 5365 Munsbach 
(LU) 

17.04.2020 

950230 93511 Vanguard Trademark Holdings USA LLC, 600 Corporate Park 
Drive St. Louis, Missouri 63105 (US) 

11.05.2020 

950237 68028 Pharmacia Upjohn S.p.A., Milan (IT) 03.07.2020 
950261 96935 Mazda Motor Corporation, Hiroshima (JP) 18.10.2020 
950271 18034 Philip Morris Products S.A., Quai Jeanrenaud 3, CH-2000 

Neuchâtel (CH) 
04.06.2020 

950341 94861 British American Tobacco (Brands) Limited, Globe House, 4 
Temple Place, London, WC2R 2PG (UK) 

16.07.2020 

950377 42126 BSN medical Limited, Willerby, Hull, East Yorkshire HU10 
6FE (UK) 

11.12.2020 

950496 93484 United Parcel Service of America, Inc., a Delaware Corporation 
(US) 

25.04.2020 

950526 40729 Ferrero S.p.A., Alba, Cuneo (IT) 20.02.2020 
950652 41569 Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, Berkeley 

Avenue, Greenford, Middlesex, UB6 0NN (UK) 
01.07.2020 

950712 40730 Ferrero S.p.A., Alba, Cuneo (IT) 20.02.2020 
950738 68781 Warner Communications Inc., a Delaware Corporation, One 

Time Warner Center, New York, NY 10019 (US) 
10.10.2020 

950750 40728 Ferrero S.p.A., Alba, Cuneo (IT) 20.02.2020 
950751 40731 Ferrero S.p.A., Alba, Cuneo (IT) 20.02.2020 
950760 91113 Thomson Consumer Electronics, Inc., a Delaware Corporation 

(US) 
22.02.2020 

950777 94259 Oshkosh B’gosh Inc., a Delaware Corporation (US) 08.06.2020 
960011 68120 Ceva Sante Animale, Zone Industrielle, La Ballastiere, 33051 

Libourne (FR) 
12.06.2020 

960024 94880 Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, Berkeley 
Avenue, Greenford, Middlesex, UB6 0NN (UK) 

17.07.2020 

960028 94879 Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, Berkeley 
Avenue, Greenford, Middlesex, UB6 0NN (UK) 

17.07.2020 

960071 92683 Olympus Corporation, 43-2, Hatagaya 2-chome, Shibuya-ku, 
Tokyo (JP) 

10.04.2020 

960082 39078 Сhemtura Corporation, 501 Avery Street, Parkersburg, West 
Virginia (US) 

31.03.2019 

960133 67474 Biofarma, s.a., Neuilly-Sur-Seine (FR) 20.03.2020 
970015 93430 Bracco International B.V., Official, 2nd floor De Boelelaan 

71083 HJ Amsterdam (NL) 
07.05.2020 

970083 41211 General Electric Company, 1 River Road Schenectady, New 
York (US) 

12.05.2020 

970171 970171 S.C.Johnson and SON INC. Visconsin corporation, 1525 Howe 
Street, Racine, WI (US) 

29.05.2020 

970173 93632 S.C.Johnson and SON INC. Visconsin corporation, 1525 Howe 
Street, Racine, WI (US) 

29.05.2020 

970208 41704 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation) (JP) 

30.07.2020 

970209 41703 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation) (JP) 

30.07.2020 

970210 41702 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 30.07.2020 
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Corporation) (JP) 

970282 93432 Manpower INC., Wisconsin Corporation, 5301 North Ironwood 
Road, Milwaukee, Wisconsin (US) 

07.05.2020 

970339 93617 S.C.Johnson and Son Inc., Visconsin corporation (US) 29.05.2020 
970421 43790 Chanel Sarl, urgstrasse 26, CH-8750, Glaris (CH) 21.07.2020 
970425 20334 Chanel Sarl, urgstrasse 26, CH-8750, Glaris (CH) 14.10.2020 
970427 20332 Chanel Sarl, urgstrasse 26, CH-8750, Glaris (CH) 14.10.2020 
970441 93548 Esprit International, Corporation State of California, 1370 

Broadway, New York, NY 10018 (US) 
17.05.2020 

970453 94823 Anheuser-Busch, Incorporated, Corporation State Of Missouri, 
One Busch Place, St. Louis, Missouri (US) 

11.07.2020 

970552 97323 Ardath Tobacco Company Limited, Globe House, 4 Temple 
Place, London, WC 2PG (GB) 

02.11.2020 

970553 97435 Mars, Inc., a corporation of the State of Delaware (US) 24.12.2020 
970554 97431 Mars, Inc., a corporation of the State of Delaware (US) 25.12.2020 
970678 93510 Gallaher Limited, Weybridge (UK) 11.05.2020 
970738 70004 Chloe, SAS, 54-56 rue du Faubourg Saint Honore 75008 Paris 

(FR) 
27.03.2021 

970767 21413 PSP Engineering a.s., Kojetínská 71, 750 53 Přerov (CZ) 02.02.2020 
971043 452990 Biofarma (a French société anonyme), 22, rue Garnier, 92 200 

Neuilly-sur-Seine (FR) 
12.06.2020 

971095 97410 Peter Jackson (Overseas) Limited, Globe House, 4 Temple 
Place, London WC2R 2PG (UK) 

11.05.2020 

971237 92847 HBI Branded Appared Limited, Inc., 1000 East Hanes Mill 
Road, Winston-Salem, North Carolina 27105 (US) 

25.04.2020 

971454 457207 Chanel Sarl, urgstrasse 26, CH-8750, Glarus (CH) 25.11.2020 
971511 451949 Parfums Rochas S.A.S., 17 rue de Miromesnil 75008 Paris (FR) 02.05.2020 
971619 452886 FL Italia S.p.A., Via Santena 1, 10029 Villastellone, Torino (IT) 18.06.2020 
980125 453868 Biofarma (a French société anonyme), 22, rue Garnier, 92 200 

Neuilly-sur-Seine (FR) 
21.07.2020 

980571 452179 Biofarma, Societe anonyme, 22, rue Garnier, F-92200 Neuilly-
Sur-Seine (FR) 

28.04.2020 

980572 453501 Biofarma, Societe anonyme, 22, rue Garnier, F-92200 Neuilly-
Sur-Seine (FR) 

30.06.2020 

980780 42080 Revlon Consumer Products Corporation, a Delaware 
Corporation, 237 Park Avenue, New York, New York 10017 
(US) 

03.12.2020 

981185 92848 United Parcel Service Of America, Inc., a Delaware 
Corporation, 400 Perimeter Center – Terraces North, Atlanta, 
Georgia 30346 (US) 

25.04.2020 

981705 99101 Fisher – Price Inc., a Corporation of the State of Delaware (US) 04.06.2020 
981765 40481 Hans Schwarzkopf & Henkel GmbH & Co. KG, 

Hohenzollernring 127-129, D-22763, Hamburg (DE) 
26.01.2020 

990116 95557 Calida Ltd., Oberkirch (CH) 30.08.2020 
990372 553562 Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 65423 Rüsselsheim (DE) 07.05.2020 
990480 92849 United Parcel Service Of America, Inc., a Delaware Corporation 

(US) 
25.04.2020 

990519 41435 Berlin-Chemie AG, Glienicker Weg 125, 12489 Berlin (DE) 26.05.2020 
990545 98097 Mars, Inc., a corporation of the State of Delaware (US) 04.12.2020 
990561 98410 Novo Nordisk Health Care AG, Andreasstrasse 15, CH – 8050 

Zurich 
21.12.2020 

991259 553559 Adam Opel GmbH, Bahnhofsplatz 1, 65423 Rüsselsheim (DE) 07.05.2020 
2000 0334 95461 Rhythm Watch Co., Ltd., 2-1, Kinshi 1-Chome, Sumida-Ku, 

Tokyo (JP) 
10.08.2020 

2000 0770 2000 0020 “Matanat-A” Şirkəti, Bakı şəh., Yusifzadə küç., ev 67, mən.86 
(AZ) 

18.01.2020 

2000 0771 2000 0021 “Matanat-A” Şirkəti, Bakı şəh., Yusifzadə küç., ev 67, mən.86 
(AZ) 

18.01.2020 

2000 0775 2000 0006 Əliyev Azad Akif oğlu, 370069 Bakı şəh., Atatürk pr-ti 37, 11.01.2020 
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mən.65 (AZ) 

2000 0920 2000 0117 “Zərin Qala” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., 
Ə.Əliyev küç., ev 67/86 (AZ) 

17.03.2020 

2000 0922 2000 0120 “Matanat-A” Şirkəti, Bakı şəh., Yusifzadə küç., ev 67, mən.86 
(AZ) 

17.03.2020 

2000 0923 2000 0118 “Matanat-A” Şirkəti, Bakı şəh., Yusifzadə küç., ev 67, mən.86 
(AZ) 

17.03.2020 

2000 0924 2000 0119 “Matanat-A” Şirkəti, Bakı şəh., Yusifzadə küç., ev 67, mən.86 
(AZ) 

17.03.2020 

2000 1221 2000 0650 “Kartaş Ltd” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., 
Naxçıvanski küç., 61 (AZ) 

28.11.2020 

2000 1224 2000 0620 “Kartaş Ltd” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., 
Naxçıvanski küç., 61 (AZ) 

20.11.2020 

2000 1227 2000 0617 “Kartaş Ltd” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., 
Naxçıvanski küç., 61 (AZ) 

20.11.2020 

2000 1229 2000 0615 “Kartaş Ltd” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., 
Naxçıvanski küç., 61 (AZ) 

20.11.2020 

2000 1230 2000 0614 “Kartaş Ltd” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., 
Naxçıvanski küç., 61 (AZ) 

20.11.2020 

2001 0038 2000 0162 Colgate-Palmolive Company, 300 Park Avenue, New York, NY 
10022 (US) 

13.04.2020 

2001 0039 2001 0265 Merck Sharp & Dohme Corp., One Merck Drive P.O. Box 100 
Whitehouse Station, New Jersey 08889-0100 (US) 

16.05.2020 

2001 0056 2000 0074 John Player & Sons Limited, P.O. Box 286 South Circular 
Road, Dublin 8 (IE) 

21.02.2020 

2001 0059 2000 0068 SmithKline Beecham p.l.c., 980 Great West Road, Brentford, 
Middlesex TW8 9GS (UK) 

16.02.2020 

2001 0091 2000 0128 Optiroc Group AB, Box 415, S – 191 24 Sollentuna (SE) 23.03.2020 
2001 0095 2000 0256 International Foodstuffs CO, Al-Wahda Street, Industrial Area 

No. 1, P.O. Box 4115 Sharjah (AE) 
11.05.2020 

2001 0102 2000 0241 Bulova Corporation, the State of New York, One Bulova 
Avenue, Woodside, New York (US) 

28.04.2020 

2001 0105 2000 0191 Takeda Pharmaceutical Company Limited, 1-1, Doshomachi 4-
chome, Chuo-ku, Osaka (JP) 

25.04.2020 

2001 0106 2000 0190 Takeda Pharmaceutical Company Limited, 1-1, Doshomachi 4-
chome, Chuo-ku, Osaka (JP) 

25.04.2020 

2001 0107 2000 0299 Colgate – Palmolive Company, 300 Park Avenue, New York, 
N.Y. 10022 (US) 

30.05.2020 

2001 0118 2000 0192 Chevron Intellectual Property LLC, a State Delaware Limited 
Company, 6001 Bollinger Canyon Road, San Ramon, CA 94583 

25.04.2020 

2001 0120 2000 0334 Dalan Kimya End A.S., Kemalpaşa Cad. No: 9 Pinarbaşi – İzmir 
(TR) 

19.06.2020 

2001 0121 2000 0249 Wolverine Outdoors, Inc., 9341 Courtland Dr., N.E. Rockford, 
Michigan 49351 (US) 

05.05.2020 

2001 0122 2000 0335 Dalan Kimya End A.S., Kemalpaşa Cad. No: 9 Pinarbaşi – İzmir 
(TR) 

19.06.2020 

2001 0123 2000 0395 Biofarma S.A., 22 rue Garnier, 92200, Neuilly-Sur-Seine (FR) 11.07.2020 
2001 0124 2000 0363 Nexen Tire Corporation, #30, Yusan-Dong, Yangsan City, 

Kyongsangnam-Do (KR) 
29.06.2020 

2001 0125 2000 0396 Biofarma S.A., 22 rue Garnier, 92200, Neuilly-Sur-Seine (FR) 11.07.2020 
2001 0127 2000 0306 Honda Giken Kogyo Kabushiki Kaisha (also trading as Honda 

Motor Co., Ltd), No. 1-1, 2-Chome, Minami-aoyama, Minato-
ku, Tokyo (JP) 

06.06.2020 

2001 0131 2000 0038 Net2Phone Inc. (a corporation of the State of Delaware), 171 
Main Street, Hackensack, New Jersey 07601 (US) 

31.01.2020 

2001 0134 2000 0130 N.E.T. Co. United S.A., Trident Chambers, P.O. Box 146, Road 
Town, Tortola (VG) 

08.06.2020 

2001 0135 2000 0312 N.E.T. Co. United S.A., Trident Chambers, P.O. Box 146, Road 
Town, Tortola (VG) 

08.06.2020 
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2001 0136 2000 0311 N.E.T. Co. United S.A., Trident Chambers, P.O. Box 146, Road 

Town, Tortola (VG) 
08.06.2020 

2001 0148 2000 0349 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation), 1, Toyota – Cho, Toyota – Shi, Aichi – Ken (JP) 

20.06.2020 

2001 0149 2000 0348 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation), 1, Toyota – Cho, Toyota – Shi, Aichi – Ken (JP) 

20.06.2020 

2001 0150 2000 0347 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation), 1, Toyota – Cho, Toyota – Shi, Aichi – Ken (JP) 

20.06.2020 

2001 0151 2000 0346 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation), 1, Toyota – Cho, Toyota – Shi, Aichi – Ken (JP) 

20.06.2020 

2001 0152 2000 0345 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation), 1, Toyota – Cho, Toyota – Shi, Aichi – Ken (JP) 

20.06.2020 

2001 0153 2000 0343 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation), 1, Toyota – Cho, Toyota – Shi, Aichi – Ken (JP) 

20.06.2020 

2001 0154 2000 0344 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation), 1, Toyota – Cho, Toyota – Shi, Aichi – Ken (JP) 

20.06.2020 

2001 0161 2000 0431 Colgate-Palmolive Company, 300 Park Avenue, NEW YORK, 
N.Y. 10022 (US) 

03.08.2020 

2001 0162 2000 0430 Colgate-Palmolive Company, 300 Park Avenue, NEW YORK, 
N.Y. 10022 (US) 

03.08.2020 

2001 0173 2000 0297 Vifor (International) Inc., Rechenstrasse 37, 9001 St. Gallen 
(CH) 

30.05.2020 

2001 0175 2000 0339 Betek Boya ve Kimya Sanayi A.Ş., Ankara Asfaltı, Hüseyin 
Çelik Sok. No: 9, Kozyatağı 81090 Bostancı, İstanbul (TR) 

20.06.2020 

2001 0181 2000 0301 Prescriptives Inc. (a Delaware Corporation), 767 Fifth Avenue, 
New York, New York 10153 (US) 

01.06.2020 

2001 0184 2000 0170 The Gillette Company, a Delaware corporation, Prudential 
Tower Building, Boston, Massachusetts 02199 (US) 

17.04.2020 

2001 0191 2000 0332 Dalan Kimya End A.S., Kemalpaşa Cad. No: 9 Pinarbaşi – İzmir 
(TR) 

19.06.2020 

2001 0194 2000 0336 Merck Sharp & Dohme Corp., One Merck Drive P.O. Box 100 
Whitehouse Station, New Jersey 08889-0100 (US) 

19.06.2020 

2001 0217 2000 0303 Jo Malone Inc. (a Delaware Corporation), 767 Fifth Avenue, 
New York, New York 10153 (US) 

01.06.2020 

2001 0223 2000 0184 BP p.l.c., 1 St James’s Square, London, SW1Y 4PD (UK) 21.04.2020 
2001 0226 2000 0351 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 

Corporation), 1, Toyota – Cho, Toyota – Shi, Aichi – Ken (JP) 
20.06.2020 

2001 0227 2000 0350 Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Toyota Motor 
Corporation), 1, Toyota – Cho, Toyota – Shi, Aichi – Ken (JP) 

20.06.2020 

2001 0229 2000 0174 Evyap Sabun Yağ Gliserin Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Ayazara, Cendere Yolu No. 10/A 80670 Levent İstanbul (TR) 

18.04.2020 

2001 0244 2000 0277 British American Tobacco (Brands) Limited, Globe House, 4 
Temple Place, London, WC2R 2PG (UK) 

23.05.2020 

2001 0245 2000 0283 Delphi Technologies, Inc., a Delaware Corporation, 5725 Delphi 
Drive, Troy, Michigan 48098-2815 (US) 

23.05.2020 

2001 0246 2000 0314 Spice Entertainment, Inc., 680 N. Lake Shore Drive, Chicago, 
IL 60611 (US) 

08.06.2020 

2001 0254 2000 0250 HLT International IP LLC, a Delaware corporation, 9336 Civic 
Center Drive, Beverly Hills, California 90210 (US) 

05.05.2020 

2001 0256 2000 0465 Castrol Limited, Wakefield House, Pipers Way, Swindon, 
Wiltshire SN3 1RE (UK) 

23.08.2020 

2001 0265 2000 0247 BP p.l.c., 1 St James’s Square, London, SW1Y 4PD (UK) 04.05.2020 
2001 0266 2000 0246 BP p.l.c., 1 St James’s Square, London, SW1Y 4PD (UK) 04.05.2020 
2001 0278 2000 0294 The Polo/Lauren Company, L.P., 650 Madison Avenue, New 

York, N.Y. 10022, New York (US) 
25.05.2020 

2001 0280 2000 0462 Yamaha Corporation, 10-1, Nakazawa-cho, Hamamatsu-shi, 
Shizuoka (JP) 

17.08.2020 

2001 0283 2000 0313 Samsung Techwin Co., Ltd., 28, Sungju-dong, Changwon City, 
Kyungnam (KR) 

08.06.2020 
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2001 0296 2000 0367 Avaya Inc. (Incorporated under the laws of Delaware), 211 

Mount Airy Road, Basking Ridge, New Jersey 07920 (US) 
30.06.2020 

2001 0297 2000 0368 Avaya Inc. (Incorporated under the laws of Delaware), 211 
Mount Airy Road, Basking Ridge, New Jersey 07920 (US) 

30.06.2020 

2001 0300 2000 0487 G.D. SEARLE LLC, a Delaware Limited Liability Company, 
100 Route 206 North, Peapack, New Jersey (US) 

08.09.2020 

2001 0314 2000 0282 Vifor (International) Inc., Rechenstrasse 37, 9001 St. Gallen 
(CH) 

23.05.2020 

2001 0318 2000 0355 Bayer Schering Pharma Aktiengesellschaft, Müllerstrasse 178, 
13353 Berlin (DE) 

26.05.2020 

2001 0319 2000 0548 Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, Berkeley 
Avenue, Greenford, Middlesex, UB6 0NN (GB) 

24.10.2020 

2001 0378 2000 0388 LG Life Sciences, Ltd., 20, Yoido-dong, Youngdungpo-gu, 
Seoul (KR) 

10.07.2020 

2001 0386 2000 0361 Gambro Lundia Ab, P.O. Box 10101 SE-220 10 Lund (SE) 28.06.2020 
2001 0387 2000 0360 Gambro Lundia Ab, P.O. Box 10101 SE-220 10 Lund (SE) 28.06.2020 
2001 0389 2000 0406 Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation, Eastern Point 

Road, Groton, Connecticut 06340 (US) 
17.07.2020 

2001 0390 2000 0405 Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation, Eastern Point 
Road, Groton, Connecticut 06340 (US) 

17.07.2020 

2001 0391 2000 0409 Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation, Eastern Point 
Road, Groton, Connecticut 06340 (US) 

17.07.2020 

2001 0397 2000 0374 Lazard Strategic Coordination Company LLC, a Delaware 
limited liability company, 30 Rockefeller Plaza New York, NY 
10020 (US) 

03.07.2020 

2001 0398 2000 0373 Lazard Strategic Coordination Company LLC, a Delaware 
limited liability company, 30 Rockefeller Plaza New York, NY 
10020 (US) 

03.07.2020 

2001 0399 2000 0372 Lazard Strategic Coordination Company LLC, a Delaware 
limited liability company, 30 Rockefeller Plaza New York, NY 
10020 (US) 

03.07.2020 

2001 0400 2000 0371 Lazard Strategic Coordination Company LLC, a Delaware 
limited liability company, 30 Rockefeller Plaza New York, NY 
10020 (US) 

03.07.2020 

2001 0404 2000 0382 Carolina Herrera Ltd., 501 Seventh Ave. 17th Floor 10018 New 
York (US) 

06.07.2020 

2001 0405 2000 0384 Carolina Herrera Ltd., 501 Seventh Ave. 17th Floor 10018 New 
York (US) 

06.07.2020 

2001 0406 2000 0383 Carolina Herrera Ltd., 501 Seventh Ave. 17th Floor 10018 New 
York (US) 

06.07.2020 

2001 0408 2000 0358 SmithKline Beecham Limited, 980 Great West Road, Brentford, 
Middlesex TW8 9GS (UK) 

28.06.2020 

2001 0441 2000 0477 Mars Incorporated, a corporation of the State of Delaware, 6885 
Elm Street, Mclean, Virginia 22101 – 3883 (US) 

31.08.2020 

2001 0442 2000 0479 Mars Incorporated, a corporation of the State of Delaware, 6885 
Elm Street, Mclean, Virginia 22101 – 3883 (US) 

31.08.2020 

2001 0444 2000 0500 Mars Incorporated, a corporation of the State of Delaware, 6885 
Elm Street, Mclean, Virginia 22101 – 3883 (US) 

20.09.2020 

2001 0446 2000 0521 SmithKline Beecham (Cork) Limited, Currabinny, Carrigaline 
County Cork (IE) 

09.10.2020 

2001 0450 2000 0722 Hewlett-Packard Development Company, L.P., 11445 Compaq 
Center Drive West, Houston, Texas 77070 (US) 

29.12.2020 

2001 0455 2000 0660 AgroFresh Inc., 100 Independence Mall West, Philadelphia, 
Pennsylvania, 19106-2399 (US) 

07.12.2020 

2001 0458 2000 0252 Küçükbay Yag Ve Deterjan Sanayi Anonim Şirketi, Ankara 
Caddesi No. 102, Bornova / Izmir (TR) 

08.05.2020 

2001 0465 2000 0416 Anadolu Efes Technical and Management Consultancy N.V., 
Landhuis Joonchi Kava Richard J. Beaujon Z/N, P.O. Box 837, 
Curacao, Netherlands Antilles (AN) 

20.07.2020 
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2001 0466 2000 0415 Anadolu Efes Technical and Management Consultancy N.V., 

Landhuis Joonchi Kava Richard J. Beaujon Z/N, P.O. Box 837, 
Curacao, Netherlands Antilles, Anti adaları 

20.07.2020 

2001 0467 2000 0417 Anadolu Efes Technical and Management Consultancy N.V., 
Landhuis Joonchi Kava Richard J. Beaujon Z/N, P.O. Box 837, 
Curacao, Netherlands Antilles, Anti adaları 

20.07.2020 

2001 0483 2000 0298 Qualitea Ceylon (Pvt) Limited, 14 Station Road, Wattala (LK) 30.05.2020 
2001 0524 2000 0489 Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation, Eastern Point 

Road, Groton, Connecticut 06340 (US) 
12.09.2020 

2001 0528 2000 0505 Sun Microsystems, Inc. (a Delaware Corporation), 901 San 
Antonio Road, Palo Alto, Calofornia 94303 (US) 

29.09.2020 

2001 0530 2000 0163 Mars Incorporated, 6885 Elm Street, Mclean, Virginia 22101 – 
3883 (US) 

13.04.2020 

2001 0532 2000 0572 Mars Incorporated, 6885 Elm Street, Mclean, Virginia 22101 – 
3883 (US) 

02.11.2020 

2002 0111 2000 0679 Sun Microsystems, Inc. (a Delaware Corporation), 4150 Network 
Circle, Santa Clara, California, 95054 (US) 

15.12.2020 

2002 0117 2000 0659 Mars Drinks Uk Limited, 3D Dundee Road, Slough, Berkshire, 
SL1 4LG (UK) 

06.12.2020 

2003 0011 2000 0488 Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation, Eastern Point 
Road, Groton, Connecticut 06340 (US) 

12.09.2020 

2003 0039 2000 0677 Libherr-International AG, 45, rue de l’Industrie, CH-1630 
Bulle/FR (CH) 

13.12.2020 

2003 0131 2000 0580 Reckitt Benckiser Inc., a Delaware State Company, Morris 
Corporate Center IV, 399 Interpace Parkway, Parsippany, NJ 
07454-1115 (US) 

07.11.2020 

2003 0195 2000 0323 Intersun Holding FZCO, P.O. Box 61051, Jebel Ali Free Zone, 
Dubai (AE) 

14.06.2020 

2003 0398 2000 0643 Mars Incorporated, a Delaware corporation, 6885 Elm Street, 
Mclean, Virginia 22101 – 3883 (US) 

23.11.2020 

2003 0401 2000 0655 British American Tobacco (Brands) Limited, Globe House 4, 
Temple Place, London, WC2R 2PG (UK) 

05.12.2020 

2003 0521 2000 0356 SmithKline Beecham Limited, 980 Great West Road, Brentford, 
Middlesex TW8 9GS (US) 

28.06.2020 

2003 0522 2000 0468 SmithKline Beecham Limited, 980 Great West Road, Brentford, 
Middlesex TW8 9GS (US) 

25.08.2020 

2003 0523 2000 0359 SmithKline Beecham Limited, 980 Great West Road, Brentford, 
Middlesex TW8 9GS (US) 

28.06.2020 

2003 0582 2000 0357 SmithKline Beecham Limited, 980 Great West Road, Brentford, 
Middlesex TW8 9GS (US) 

28.06.2020 

2003 0583 2000 0425 SmithKline Beecham Limited, 980 Great West Road, Brentford, 
Middlesex TW8 9GS (US) 

26.07.2020 

 
 
 

Əmtəə nişanı üzrə şəhadətnamənin dublikatının verilməsi  
Выдача дубликата свидетельства на товарный знак 

 
 

(111) 
Qeydiyyatın 

nömrəsi 
 

Номер 
регистрации 

(210) 
İddia  

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 
 

                   (730)       Əmtəə nişanı sahibinin adı 
      Имя владельца товарного знака  

(580) 
Dublikatın 

verilmə tarixi 
 

Дата выдачи 
дубликата 

950751 40731 Ferrero S.p.A., Alba (Cuneo əyaləti) (IT) 12.05.2010 
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970688 87921 Knight-Ridder Information, Inc., 2440 EL Camino Real Mountain 

View, CA 94040 (US) 
08.06.2010 

971120 87922 Dialog Information Services, Inc. a California corporation (US) 08.06.2010 
980638 94.0923 Sun Microsystems, Inc., a corporation of the State of Delaware, 

2550 Garcia Avenue, Mountain View, California 94043-1100 (US) 
12.05.2010 

 
 

 
Əmtəə nişanının hüquqi mühafizənin bitməsi 

Прекращение правовой охраны товарного знака 
 
 

         (111) 
Qeydiyyat 
nömrəsi 

 
Номер 

регистрации 

(210) 
İddia  

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 
 
 
 
      (730)       Əmtəə nişanı sahibinin adı 

      Имя владельца товарного знака  

 
(141) Əmtəə 

nişanının hüquqi 
mühafizənin bitdiyi 

tarixi 
 

Дата прекращения  
правовой охраны 
товарного знака 

2007 0330 2004 0938 Əsgərov Mənsur Nurəli oğlu, Naxçıvan şəh., 
Heydər Əliyev pr. (AZ) 

17.06.2010 
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